
Додаток 1
до рішення міської ради
"Про бюджет Черкаської міської
територіальної громади на 2022 рік
(23576000000)"
зі змінами від 11.01.2022 № 16-85,
від 21.04.2022 № 301,
від 17.05.2022 № 368,
від 07.06.2022 № 410,
від 05.07.2022 № 482,
від 16.08.2022 № 617,
від 20.09.2022 № 751,
від 13.10.2022 № 823
відповідно до рішення
Черкаської міської ради
від 01.12.2022 № 33-28

Доходи бюджету міської територіальної громади на 2022 рік
23576000000  

(код  бю дж ету)
грн

К од
Н а й м ен у в а н н я  згідн о  

з  к л аси ф ік ац ією  дохо д ів  бю дж ету
У с ь о г о

Загал ь н и й

ф онд

С п ец іал ь н и й  ф онд

В с ь о г о
у  т.ч. бю дж ет  

розв и тк у
1 2 3 4 5 6

10000000 П о датк ов і надходж ен н я 3 241 3 2 9  900,00 3 231 3 2 9  900,00 10 000 000,00
11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 2 254 127 400,00 2 254 127 400,00
11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 2 252 821 000,00 2 252 821 000,00

11010100

П одаток  н а  доходи  ф ізи ч н и х  осіб , щ о  сп лачується  податко ви м и  агентам и, із доходів 
п ла тн и ка  п о да тк у  у  ви гляд і зар о б ітн о ї п лати

1 810 421 000,00 1 810 421 000,00

11010200

П одаток  н а  доходи  ф ізи ч н и х  осіб  з гр о ш о во го  заб езпечен ня, гр о ш о ви х  ви наго р о д  та 
ін ш и х  ви п л а т, о д ерж ани х  в ій ськовослуж бовцям и  та  особам и  р яд ового  і н ачальн иц ького  
складу, щ о  сплачується  по датко ви м и  агентам и 369 000 000,00 369 000 000,00

11010400

П одаток  н а  доходи  ф ізи ч н и х  осіб , щ о  сп лачується  податко ви м и  агентам и, із доходів 
п латни ка п одатку  ін ш и х  н іж  зар о б ітн а плата 39 900 000,00 39 900 000,00

11010500

П одаток  н а  доходи  ф ізи ч н и х  осіб , щ о  сп лачується  ф ізи чни м и  особам и  за  результатам и  
р ічн ого  декларуванн я 33 500 000,00 33 500 000,00

11020000 Податок на прибуток підприємств 1 306 400,00 1 306 400,00
11020200 П одаток  н а  прибуток  п ідп риєм ств  т а  ф інан сов их  установ ком унальн о ї власності 1 306 400,00 1 306 400,00
13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 229 500,00 229 500,00
13030000 Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення 11 700,00 11 700,00

13030100
Р ен тн а п л а та  з а  ко ристуванн я над р ам и  д л я  в и добув ан ня ін ш и х  к о р и сн и х  копали н  
загальнод ерж авн ого  зн ач ен н я 11 700,00 11 700,00

13040000 Рентна плата за користування надрами місцевого значення 217 800,00 217 800,00

13040100
Р ен тн а плата  з а  к о ристуванн я над р ам и  д л я  в и добув ан ня ко р и сн и х  к опали н  м ісц евого  
знач ен ня 217 800,00 217 800,00

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 118 250 000,00 118 250 000,00
14020000 Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції) 3 150 000,00 3 150 000,00
14021900 П альне 3 150 000,00 3 150 000,00

14030000
Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів 
(продукції) 10 600 000,00 10 600 000,00

14031900 П альне 10 600 000,00 10 600 000,00

14040000
Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів 104 500 000,00 104 500 000,00

14040100

А кци зн ий  п о дато к  з реал ізац ії в и роб ни кам и  та/або  ім п ортерам и , у  то м у  чи сл і в 
роздр ібн ій  торгівл і тю тю но в их  ви роб ів , тю тю н у  та  п р о м и с л о ви х  зам інн ик ів  тю тю ну, 
р ідин , щ о  ви ко р и сто ву ю ться  в ел е ктронн и х  сигаретах , щ о  о п одатковується  згідн о  з 
п ідп унктом  213 .1 .14  п ункту  213.1 статт і 213 П одаткового  к о дексу  У країни 36 900 000,00 36 900 000,00

14040200
А кци зн ий  п о дато к  з реал ізац ії суб ’єктам и  го сп о д ар ю ван н я  роздр іб н о ї торгівл і 
п ід акц изни х  товарів (кр ім  тих, щ о  оп одатковую ться  згідн о  з п ідп унктом  213 .1 .14  п ункту  
213.1 статті 213 П одаткового  ко дексу  У кра їни ) 67 600 000,00 67 600 000,00

18000000 Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим 
кодексом України 858 723 000,00 858 723 000,00

18010000 Податок на майно 274 558 000,00 274 558 000,00

18010100
П одаток  н а  нерухом е м айн о , в ід м інн е в ід  зем ельн о ї д ілянки , сп лачени й  ю риди чни м и  
особам и, як і є  вл асни кам и  об"єктів ж и тлово ї нерухом ості 812 000,00 812 000,00

18010200
П одаток  н а  нерухом е м айн о , в ід м інн е в ід  зем ельн о ї д ілянки , сп лачени й  ф ізи чни м и  
особам и, як і є  вл асни кам и  об"єктів ж и тлово ї нерухом ості 6 604 000,00 6 604 000,00

18010300 П одаток  н а  нерухом е м айн о , в ід м інн е в ід  зем ельн о ї д ілянки , сп лачени й  ф ізи чни м и  
особам и, як і є  вл асни кам и  об"єктів н еж и тл о во ї н ерухом ості 7  366 000,00 7  366 000,00

18010400 П одаток  н а  нерухом е м айн о , в ід м інн е в ід  зем ельн о ї д ілянки , сп лачени й  ю риди чни м и  
особам и, як і є  вл асни кам и  об"єктів н еж и тл о во ї н ерухом ості 60 678 000,00 60 678 000,00

18010500 Зем ельни й  п о дато к  з ю р и д и ч н и х  осіб 53 586 000,00 53 586 000,00
18010600 О р е н д н а п л а та  з ю ри д и ч н и х  осіб 118 250 000,00 118 250 000,00
18010700 Зем ельни й  п о дато к  з ф ізи ч н и х  осіб 2 860 000,00 2 860 000,00
18010900 О р е н д н а п л а та  з ф ізи чни х  осіб 23 650 000,00 23 650 000,00
18011000 Т ран сп ортни й  п о дато к  з ф ізи ч н и х  осіб 360 000,00 360 000,00
18011100 Т ран сп ортни й  п о дато к  з ю р и д и ч н и х  осіб 392 000,00 392 000,00

18030000 Туристичний збір 2 166 000,00 2 166 000,00
18030100 Т уристичний  зб ір , сп лачени й  ю р ид и чни м и  особам и 2 000 000,00 2 000 000,00
18030200 Т уристичний  зб ір , сп лачени й  ф ізи чни м и  особам и 166 000,00 166 000,00

18050000 Єдиний податок 581 999 000,00 581 999 000,00
18050300 Є дин ий  п о дато к  з ю р и д и ч н и х  осіб 89 351 000,00 89 351 000,00
18050400 Є дин ий  п о дато к  з ф ізи ч н и х  осіб 492 562 000,00 492 562 000,00

18050500

Є дин ий  п одаток  з с ільськогоспод арськи х  товаров иробни к ів , у  як и х  частка  
сільськогосподарського  то вар о в и р о б н и ц тва за  п опередн ій  п о даткови й  (зв ітни й) рік  
д о р івн ю є або  п ерев ищ ує 75 в ідсотк ів 86 000,00 86 000,00

19000000 Інші податки і збори 10 000 000,00 10 000 000,00
19010000 Екологічний податок 10 000 000,00 10 000 000,00
19010100 Е кологіч ни й  п одаток , який  сп рав ляється  з а  ви ки д и  в  атм осф ерне п о в ітр я  забрудню ю чих  

реч о вин  стац іонарни м и  д ж ерелам и  забрудненн я (за  ви н ятк о м  ви ки д ів  в  атм осф ерне 
п о в ітр я  д во о к и с у  вуглецю ) 9 915 000,00 9 915 000,00

1



К од
Н а й м ен у в а н н я  згідн о  

з  к л аси ф ік ац ією  дохо д ів  бю дж ету
У с ь о г о

Загал ь н и й
ф онд

С п ец іал ь н и й  ф онд

В с ь о г о
у  т.ч. бю дж ет  

розв и тк у

19010200 Н адход ж енн я в ід  скидів заб руд ню ю чих  реч о вин  безпосередн ьо  у  водн і об ' єкти 60 000,00 60 000,00
19010300 Н адход ж енн я в ід  ро зм іщ ен н я  в ідход ів  у  спец іальн о  в ід вед е н и х  дл я  цього  м ісц ях  чи  н а  

о б ’єктах, к р ім  ро зм іщ ен н я  окрем и х  вид ів  в ідход ів  як  вто р ин но ї си ровини 25 000,00 25 000,00

2 0 0 00000 Н еп одатк ов і н адходж ен ня 162 75 6  014,00 6 4  159 700,00 98 59 6  3 14 ,00 144 000,00
21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 12 987 700,00 12 987 700,00
21010000 Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних унітарних 

підприємств та їх  об'єднань, що вилучається до відповідного бюджету, та дивіденди 
(дохід), нараховані на акції (частки) господарських товариств, у  статутних 
капіталах яких є державна або комунальна власність 935 300,00 935 300,00

21010300 Ч ас ти н а чи сто го  п риб утку  (доходу) к о м унальн их  ун ітар н их  п ід п риєм ств  та  їх  об 'єднань, 
щ о  ви лу ч ається  до  в ідпов ідн ого  м ісц евого  бю дж ету 935 300,00 935 300,00

21050000 П л а та  з а  ро зм іщ ен н я  тим ч асово  в іл ьн и х  кош тів  м ісц ев и х  бю дж етів 10 506 000,00 10 506 000,00
21080000 Інші надходження 1 546 400,00 1 546 400,00
21080500 Інш і н ад ход ж ен ня 50 000,00 50 000,00
21080900 Ш траф ні санкції з а  п оруш енн я зако н о д авс тва  п ро  патен туванн я, з а  п оруш енн я норм  

р егулю ванн я об ігу  гот івки  т а  п ро  застосув анн я реєстратор ів  р о зр ахункови х  операц ій  у  
сф ері торгівл і, гром адського  х арч уван ня та  послуг 6 000,00 6 000,00

21081100 А дм ін істративн і ш тр аф и  т а  інш і санкції 584 000,00 584 000,00

21081500
А дм ін істративн і ш тр аф и  т а  ш траф н і санкції з а  поруш енн я зако н о д авс тва  у  сф ері 
в и р о б н и ц тва  т а  обігу  ал ко го л ьн их  напо їв  та  тю тю н о в и х  ви роб ів 906 400,00 906 400,00

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської 
діяльності 34 772 000,00 34 772 000,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 23 915 000,00 23 915 000,00
22010300 А дм ін істративн ий  збір  з а  п р о вед ен н я  д ер ж а вн о ї р еєстрації ю р ид и ч ни х  осіб, ф ізи чни х  

осіб - п ідп риєм ц ів  т а  гр ом ад ськи х  ф орм увань 2  186 000,00 2 186 000,00
22012500 П л а та  з а  н ад ан н я  ін ш и х  ад м ін істр атив ни х  послуг 20 440 000,00 20 440 000,00
22012600 А дм ін істративн ий  збір  з а  д ер ж а в н у  реєстрац ію  р еч о в и х  п р ав  н а  нерухом е м айн о  та  їх  

обтяж ень 1 202 000,00 1 202 000,00
22012900 П л а та  з а  ско р о ч енн я  терм ін ів  н ад ан ня п ослуг у  сф ері д ер ж авно ї р еєстрації реч о вих  прав 

н а  нерухом е м айн о  та  їх  обтяж ен ь  і д ер ж авно ї р еєстрації ю р и д и ч н и х  осіб , ф ізи чни х  осіб - 
п ідприєм ц ів  т а  гром ад ськи х  ф орм увань, а  також  п ла та  за  н ад ан ня ін ш и х  п латни х  послуг, 
п о в"язан и х  з такою  д ерж авною  реєстрацією 87 000,00 87 000,00

22080000 Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом  
та іншим державним майном 9 476 000,00 9 476 000,00

22080400 Н адход ж енн я в ід  орен дно ї п лати  з а  користуванн я м а й н о ви м  ко м л ек со м  та  інш и м  
м айн ом , щ о  перебуває в  ком унальн ій  власності 9 476 000,00 9 476 000,00

22090000 Державне мито 1 381 000,00 1 381 000,00

22090100
Д ерж авн е м и то , щ о  сп лачується  з а  м ісц ем  р о згляд у  т а  оф о р м л ен ня  докум ентів , у  том у 
числ і з а  оф о р м л ен ня  докум ентів н а  сп ад щ и ну  і даруванн я 1 170 000,00 1 170 000,00

22090200 Д ерж авн е м и то , н е  в ід несене до  ін ш и х  категорій 1 000,00 1 000,00

22090400
Д ерж авн е м и то , п о в ’я за н е  з ви д ачею  та  о ф орм лен ням  зако р д о н н и х  пасп о р т ів  (посвідок) 
та  пасп о р т ів  гром адян  У країни 210 000,00 210 000,00

24000000 Інші неподаткові надходження 17 072 000,00 16 400 000,00 672 000,00 144 000,00
24060000 Інші надходження 16 400 000,00 16 400 000,00
24060300 Інш і н ад ход ж ен ня 12 200 000,00 12 200 000,00
24062100 Г рош ові стягн ен ня  з а  ш коду, зап о д іян у  п оруш енн ям  зако н о д авс тва  п ро  охорон у  

н авко л иш н ьо го  п р ир о д но го  сер ед о ви щ а вн аслід о к  госп одарсько ї та  інш ої д іяльн ості 500 000,00 500 000,00
24062200 К ош ти  з а  ш коду, щ о  зап о д іян а  н а  зем е льн и х  д іл янках  дер ж авно ї т а  ком унальної 

власності, як і не надан і у  ко ристуванн я т а  не передані у  власність , вн аслідок  їх  
сам овільного  зайн яття , ви ко р и стан н я  н е  з а  ц іл ьо в и м  п р изнач ен ням , зн я ття  ґрунтового  
п о кр и ву  (родю чого ш ар у  ґрунту) без сп ец іальн ого  дозволу; в ідш кодуванн я зби тків  з а  
п огірш енн я якост і ґрун тового  п окри ву  тощ о та  з а  н еодерж анн я доход ів  у  зв 'язку  з 
тим ч асовим  н еви ко р и стан н ям  зем е льн и х  д ілянок 4 200 000,00 4 200 000,00

24110000 Доходи від операцій з кредитування та надання гарантій 172 000,00 172 000,00 144 000,00
24110700 П л а та  з а  гарантії, надан і В ерховн ою  Радою  А вто н о м но ї Р еспубліки  К рим , м іським и  та  

обласним и  радам и 24 000,00 24 000,00 24 000,00
24110900 В ідсотки  з а  ко ристуванн я д о вго стр о к о ви м  кредитом , щ о  над ається  з м ісц ев и х  бю дж етів 

м олод и м  с ім 'ям  т а  один оки м  м о л о д и м  гр о м ад янам  н а  буд івництво (рекон струкц ію ) та  
п р ид б ан ня  ж и тла 28 000,00 28 000,00

24111200 В ідсотки  з а  ко ристуванн я п ільгови м  д о вго стр о к о ви м  кредитом , щ о  над ається  з м ісц ев их  
бю дж етів , внутріш ньо перем іщ ени м  особам , учасн икам  п ровед ен ня ан титерори стич но ї 
оп ерац ії (А Т О ) та/або  учасн икам  п р о вед ен н я  оп ерац ії О б ’єднани х  сил  (О О С ) н а  
буд івництво або  п р ид б ан ня  ж итла, і п еня  з а  поруш енн я строку платеж у  з погаш ен ня 
кпелиту 120 000,00 120 000,00 120 000,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ 97 924 314,00 97 924 314,00
25010000 Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із 

законодавством 97 024 294,00 97 024 294,00
25010100 П л а та  з а  послуги, щ о  н ад аю ться  бю дж етни м и  установам и  згідн о  з їх  основною  

д іяльн істю 84 542 234,00 84 542 234,00
25010200 Н адход ж енн я бю дж етни х  установ в ід  дод атко в о ї (господарсько ї) д іяльн ост і 9 246 031,00 9 246 031,00
25010300 П л а та  з а  орен д у  м а й н а  бю дж етни х  установ, щ о  зд ій сн ю ю тьс я  в ідпов ідн о  до  Закону 

У кра їни  "П ро ор ен д у  д ерж авного  т а  ком унальн ого  майна"
3 078 735,00 3 078 735,00

25010400
Н адход ж енн я бю дж етни х  установ в ід  реал ізац ії в  у стан овлен ом у  п о р ядк у  м а й н а  (крім  
н ерухом ого м айн а) 157 294,00 157 294,00

25020000 Інші джерела власних надходжень бюджетних установ 900 020,00 900 020,00
25020200 Надходження, що отримують бюджетні установи від підприємств, організацій, фізичних осіб та 

від інших бюджетних установ для виконання цільових заходів, у  тому числі заходів з відчуження 
для суспільних потреб земельних ділянок та  розміщених на них інших об'єктів нерухомого майна, 
шо перебувають у  приватній власності фізичних або юридичних осіб 900 020,00 900 020,00

3 0 0 00000 Д о ходи  від  о п ер ац ій  з  кап італ ом 38 3  3 8 9  406 ,99 14 600,00 38 3  3 7 4  806 ,99 3 8 3  3 7 4  806 ,99
31000000 Надходження від продажу основного капіталу 150 01 4  600,00 14 600,00 150 000 000,00 150 000 000,00

31010000

Кошти від реалізації скарбів, майна, одержаного державою або територіальною  
громадою в порядку спадкування чи дарування, безхазяйного майна, знахідок, а 
також валютних цінностей і грошових коштів, власники яких невідомі 14  000,00 14 000,00

31010200
К ош ти  в ід  реал ізац ії безхазяйн ого  м айн а, знах ідок , сп адкового  м айн а, м айн а, 
одерж аного  тери тор іальною  гром адою  в п о р ядк у  сп адкуван ня чи  д арування, а  також  
валю тн і ц ін н о с ті і грош ові кош ти , власни ки  я к и х  н евідом і 14 000,00 14 000,00

31020000 Н адход ж енн я кош тів  в ід  Д ерж авн ого  ф онд у  дор о го ц ін н и х  м етал ів  і дорогоц ін ного 600,00 600,00

31030000

К ош ти  в ід  в ід чуж енн я м айн а, щ о  н ал еж и ть  А втон ом н ій  Республіц і К р и м  та  м айн а, щ о 
перебуває в ком унальн ій  власності 150 000 000,00 150 000 000,00 150 000 000,00

33000000 Кошти від продажу землі і нематеріальних активів 23 3  3 7 4  806 ,99 233 374 806,99 233 374 806,99
33010000 Кошти від продажу землі 23 3  3 7 4  806 ,99 233 374 806,99 233 374 806,99

2



К од
Н а й м ен у в а н н я  згідн о  

з  к л аси ф ік ац ією  дохо д ів  бю дж ету
У с ь о г о

Загал ь н и й
ф онд

С п ец іал ь н и й  ф онд

В с ь о г о
у  т.ч. бю дж ет  

розв и тк у

33010100

К ош ти  в ід  п р о да ж у  зем е льн и х  д ілянок  н есільськогосподарського  п ризнач ен ня, щ о 
п еребуваю ть  у  держ авн ій  або ком унальн ій  в ласності, та  зем е льн и х  д ілянок , які 
зн ах о д яться  н а  тери тор ії А втон ом ної Р еспубліки  К рим 233 374 806,99 233 374 806,99 233 374 806,99

50000000 Ц іл ь ов і ф онди 870 000,00 870 000,00
50110000 Ц ільові ф онди , утворен і В ерховн ою  Радою  А втон ом ної Республіки  К рим , органам и  

м ісц евого  сам оврядуванн я та  м ісц ев и м и  орган ам и  ви кон авч о ї влади 870 000,00 870 000,00

Р а зо м  дохо д ів  (б ез у р а х у в а н н я  м іж бю дж етн и х  тр ан сф ер тів ) 3  788 34 5  32 0 ,9 9 3 2 9 5  50 4  200 ,00 492 841 120,99 3 8 3  518 806 ,99
40000000 О ф іц ій н і тр ан сф ер ти 493 058 155,13 493 058 155,13
41000000 Від органів державного управління 493 058 155,13 493 058 155,13
41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 6 683 100,00 8 740 121,13
41040200 Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та  охорони здоров 'я за  рахунок відповідної додаткової дотації з 
державного бюджету 6 683 100,00 6 683 100,00

41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 2 057 021,13 2 057 021,13

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 469 854 900,00 469 854 900,00
41033900 О св ітн я  субвенц ія  з д ерж авного  бю дж ету  м ісц ев и м  б ю дж етам 469 854 900,00 469 854 900,00

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 14 463 134,00 14 463 134,00
41051000 С убвен ція  з м ісц ев о го  бю дж ету  н а  зд ій сн ен н я  п еред ани х  ви датк ів  у  сф ері осв іти  з а  

рахунок  кош тів  о св ітньо ї субвенції: 7 046  108,00 7 046 108,00
ви п л а та  зароб ітн о ї п лати  п ед агогічн им  прац івн икам , як і забезпечую ть  здобуття  
загально ї середн ьо ї осв іти  у  п р и в а тн и х  ден н и х  закл а д ах  загал ьно ї середньої освіти 4 856 750,00 4 856 750,00
ви п л а та  зароб ітн о ї п лати  п ед агогічн им  п р ац івн и к ам  інклю зи вно-ресурсни х  ц ентр ів 2 189 358,00 2 189 358,00

41051200 С убвен ція  з м ісц ев о го  бю дж ету  н а  н ад ан н я  дер ж авно ї п ід тр им ки  особам  з особли вим и  
о св ітн ім и  п о требам и  з а  рахунок  в ідпов ідн о ї субвенції з д ерж авного  бю дж ету 1 908 023,00 1 908 023,00

41053900 Інш і субвенції з м ісц ев о го  бю дж ету: 5 509 003,00 5 509 003,00
н а  ви п л а ту  обласни х  стипенд ій  п ер ем о ж цям  ІІІ етап у  В сеукраїн ськи х  учн івських  
о л ім п іад  з б азо в и х  дисци пл ін  т а  ІІ етапу конкурсу - захисту  н ауково - д осл ід ни цьких  
роб іт  учнів - ч лен ів  М алої академ ії наук 198 592,00 198 592,00

н а  від ш код ув анн я ви тр а т  н а  м ед ич н е обслуговуван ня гром ад ян , які п о страж дали  
вн аслідок  Ч орн оби льсько ї катастроф и 3 253 372,00 3 253 372,00
н а  ви п л а ту  одноразово ї грош ово ї д опом оги  в  розм ір і 50 тис .грн. (п ’ятд есят  тисяч 
гр и вен ь) ч л е н ам  с ім ей  осіб , см ерть  я к и х  п о в ’я за н а  з п ро вед ен ням  А Т О /О О С , 
зд ій сн енн ям  заход ів , н еоб х ідн их  д л я  заб езп е ч ен н я  оборони  У кра їни , зах и с ту  безпеки  
н асе л ен н я  т а  інтересів  держ ави  у  зв 'я зк у  з в ій ськовою  агресією  Р осійсько ї Ф едерац ії 1 191 667,00 1 191 667,00
н а  ком пенсац ій н і в и плати  особам  з інвал ідн істю  н а  б ензин , рем онт, техн іч не 
обслуговування ав том обіл ів , м о то ко лясо к  і н а  тр ан сп ортн е обслуговування; п о х о ван ня  
учасників  б ойов их  д ій  т а  осіб з інвал ідн істю  вн аслідок  в ій н и ; в с та н о вл е н н я  телеф он ів 
особам  з інвал ідн істю  I і II груп 493 372,00 493 372,00
н а  ви плату  щ ом ісяч но ї ф інансово ї д опом оги  (сти пенд ії) п о л іти ч н и м  в ’я зн я м  і 
р еп ресован им , які п р о ж иваю ть  н а  тер и то р ії області 372  000 ,00 372 000,00

У с ь о г о 4  2 8 1  4 0 3  4 7 6 ,1 2 3  7 8 8  5 6 2  3 5 5 ,1 3 4 9 2  8 4 1  1 2 0 ,9 9 3 8 3  5 1 8  8 0 6 ,9 9

Директор департаменту фінансової політики Тетяна ХАРЕНКО

з



Додаток 2
до рішення міської ради
"Про бюджет Черкаської міської територіальної
громади на 2022 рік (23576000000)"
від 23.12.2021 № 16-22,
зі змінами від 24.02.2022 № 20-4,
від 03.03.2022 № 21-2,
від 14.03.2022 № 215,
від 24.03.2022 № 236,
від 21.04.2022 № 301,
від 17.05.2022 № 368,
від 31.05.2022 № 400,
від 07.06.2022 № 410,
від 14.06.2022 № 429,
від 22.06.2022 № 456,
від 05.07.2022 № 482,
від 12.07.2022 № 507,
від 27.07.2022 № 545,
від 02.08.2022 № 591,
від 16.08.2022 № 617,
від 05.09.2022 № 684,
від 20.09.2022 № 751,
від 27.09.2022 № 796,
від 13.10.2022 № 823,
від 27.10.2022 № 946,
від 04.11.2022 № 972,
від 08.11.2022 № 31-20
відповідно до рішення
Черкаської міської ради
від 01.12.2022 № 33-28

Фінансування бюджету міської територіальної громади на 2022 рік

23576000000 

(код бюджету)

грн

К од
Н ай м ен уван н я

зг ідн о  з  к л аси ф ік ац ією  ф ін ан сув ан н я
бю дж ету

У сього З агал ьн и й  ф онд

С п ец іал ь н и й  ф онд

В сього в т.ч. бю дж ет розвитку

Ф ін ан суван н я  за  тип ом  к р еди тор а

200000 В н у тр іш н є ф інан сув анн я 74 956 188,99 -646 378 769,08 721 334 958,07 717 025 854,05

208000
Ф ін ан сув ан н я  за  р а хун ок  зм ін и  зал и ш к ів  
к о ш тів  бю дж етів

74 956 188,99 -646 378 769,08 721 334 958,07 717 025 854,05

208100 На початок періоду 115 689 692,74 102 847 188,92 12 842 503,82 8 433 737,62
208200 На кінець періоду 40 733 503,75 35 939 003,95 4 794 499,80 4 694 837,62

208400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду)

-713 286 954,05 713 286 954,05 713 286 954,05

Загал ьн е ф інан сув анн я 74  956  188,99 -646  37 8  769 ,08 721 3 34  958,07 717 025  854,05
Ф ін ан суван н я  за  тип ом  бор гов ого  зо б о в ’язання

600000 Ф ін ан сув ан н я  за  ак ти в н и м и  оп ер ац ія м и 74 956 188,99 -646 378 769,08 721 334 958,07 717 025 854,05
602000 З м ін и  обсягів  бю дж етн и х к ош тів 74 956 188,99 -646 378 769,08 721 334 958,07 717 025 854,05
602100 На початок періоду 115 689 692,74 102 847 188,92 12 842 503,82 8 433 737,62
602200 На кінець періоду 40 733 503,75 35 939 003,95 4 794 499,80 4 694 837,62

602400
Кошти, що передаються із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) -713 286 954,05 713 286 954,05 713 286 954,05
Загал ьн е ф інан сув анн я 74  956  188,99 -646  37 8  769 ,08 721 3 34  958,07 717 025  854,05

Директор департаменту фінансової політики Тетяна ХАРЕНКО



Додаток 3
до рішення міської ради
"Про бюджет Черкаської міської територіальної
громади на 2022 рж (23576000000)"
від 23.12.2021 № 16-22
зі змінами від 1 1.01.2022 № 16-85,
від 24.02.2022 № 20-4,
від 03.03.2022 № 21-2,
від 14.03.2022 № 215,
від 24.03.2022 № 236,
від 21.04.2022 № 301,
від 17.05.2022 № 368,
від 31.05.2022 № 400,
від 07.06.2022 № 410,
від 14.06.2022 № 429,
від 22.06.2022 № 456,
від 05.07.2022 № 482,
від 12.07.2022 № 507,
від 27.07.2022 № 545,
від 02.08.2022 № 591,
від 16.08.2022 № 617,
від 05.09.2022 № 684,
від 20.09.2022 № 751
від 27.09.2022 № 796,
від 13.10.2022 № 823,
від 19.10.2022 № 864,
від 27.10.2022 № 946,
від 04.11.2022 № 972,
від 08.11.2022 № 31-20
відповідно до рішення
Черкаської міської ради
від 01.12.2022 № 33-28

РОЗПОДІЛ
видатків бюджету міської територіальної громади на 2022 рік

23576000000 
(код бюджету)

1 '

Код Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/идпоидального

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомУсього видатки споживання

з них

видатки розвиту Усього у тому числі бюджет 
розвитку —

з них

видати розвитку

■ них

оплата праці медикаменти харчування комунальні послуги 
та енергоносії оплата праці медикаменти харчування

комунальні 
послуги та 
енергоносіїкредитування місцевого бюджету фоид, бю=дпжцтулдн'годж:етду.гзвитку

0600000
Департамент освіти та гуманітарної політики ЧМР 1 630 460 981,25 1 630 262 868,25 1 022 888 362,47 644 882,00 50 055 417,50 152 093 518,63 198 113,00 181 969 759,97 84 929 409,54 95 823 911,00 27 527 310,00 76 264,00 45 837 507,00 6 452 817,00 86 145 848,97 17 455 959,78 1 812 430 741,22

0610000
Дшартамент освіти та гуманітарної політики ЧМР

1 630 460 981,25 1 630 262 868,25 1 022 888 362,47 644 882,00 50 055 417,50 152 093 518,63 198 113,00 181 969 759,97 84 929 409,54 95 823 911,00 27 527 310,00 76 264,00 45 837 507,00 6 452 817,00 86 145 848,97 17 455 959,78 1 812 430 741,22

0610160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах 19 962 229,64 19 962 229,64 16 517 014,17 19 962 229,64

X 1000 X Освіта 1 454 045 705,61 1 454 045 705,61 945 337 717,80 625 054,00 48 254 507,50 145 092 361,63 153 862 293,12 57 203 928,12 95 554 303,00 27 510 917,00 76 264,00 45 837 507,00 6 378 500,00 58 307 990,12 16 578 719,75 1 607 907 998,73
в т.ч. освітня субвенція з державного бюджету 469854 900,00 469 854 900,00 38 7 899 885,00 469854 900,00
в т.ч. субвенції з державного бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами за рахунок відповідної субвенціі з 
державного бюджету

1 908 023,00 1 908 023,00 1 160 696,50 1 908 023,00

в т.ч. дотація з місцевого бюджету на здійснення 
переданих з державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та охорони здоров'я за 
рахунок відповідної додаткової дотації з державного 
бюджету

6 683 100,00 6 683 100,00 6 683 100,00 6 683 100,00

в т.ч. додаткова дотація з державного бюджету 
місцевим бюджетам для надання компенсації 
закладам комунальної форми власності, закладам 
освіти державної (форми власності, що передані на 
фінансування з місцевих бюджетів, закладам спільної 
власності територіальних громад області, що 
перебувают ь в управлінні обласних рад

2 057 021,13 2 057 021,13 2 057 021,13 2 057 021,13

в т.ч. субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків у  сфері освіти за рахунок коштів 
освітньої субвенції

7 046108,00 7 046 108,00 1 794 555,90 7 046108,00

в т.ч. субвенція з обласного бюджету 198 592,00 198 592,00 198 592,00

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 443 256 400,94 443 256 400,94 277 256 228,00 530 000,00 29 868 726,50 62 180 922,00 58 943 411,13 15 064 083,13 43 87 9 328,00 45 634,00 42 881 884,00 571 121,00 15 064 083,13 7 291 559,20 502 199 812.07

0611020 1020 X
Надання загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету 234 113 499,74 234 113 499,74 86 737 625,00 48 860,00 16 852 000,00 60 691 977,83 67 496 250,99 33 758 344,99 33 006 265,00 22 042 178,00 15 609,00 29 443,00 1 335 705,00 34 489 985,99 9 287 160,55 301 609 750,73

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти 234 113 499,74 234 113 499,74 86 737 625,00 48 860,00 16 852 000,00 60 691 977,83 67 496 250,99 33 758 344,99 33 006 265,00 22 042 178,00 15 609,00 29 443,00 1 335 705,00 34 489 985,99 9 287 160,55 301 609 750,73

в т.ч. дотація з місцевого бюджету на здійснення 
переданих з державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та охорони здоров'я за 
рахунок відповідної додаткової дотації з державного 
бюджету

6 683 100,00 6 683 100,00 6 683 100,00 6 683 100,00

в т.ч. додаткова дотація з державного бюджету 
місцевим бюджетам для надання компенсації 
закладам комунальної форми власності, закладам 
освіти державної (форми власності, що передані на 
фінансування з місцевих бюджетів, закладам спільної 
власності територіальних громад області, що 
перебувают ь в управлінні обласних рад

744 470,83 744 470,83 744 470,83 744 470,83

0611030 1030 X Надання загальної середньої освіти за рахунок 
освітньої субвенції 461 709 890,00 461 709 890,00 377 063 523,00 461 709 890,00

0611031 1031 0921 Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти 461 709 890,00 461 709 890,00 377 063 523,00 461 709 890,00

в т.ч. освітня субвенція з державного бюджету 456 853 140,00 456 853 140,00 377 063 523,00 456 853 140,00

в т.ч. субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків у  сфері освіти за рахунок коштів 
освітньої субвенції

4 856 750,00 4 856 750,00 4 856 750,00

0611060

Надання загальної середньої освіти за рахунок залишку 
коштів за освітньою субвенцією (крім залишку коштів, 
що мають цільове призначення, виділених відповідно 
до рішень Кабшету Міністрів України у попередньому 
бюджетному періоді, а також коштів, необхідних для 
забезпечення безпечного навчального процесу у 
закладах загальної середньої освіти)

16 513 940,36 16 513 940,36 13 625 360,00 16 513 940,36

0611061 1061 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти 16 513 940,36 16 513 940,36 13 625 360,00 16 513 940,36



■ ■

Код Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомУсього

з них

видатки розвиту Усього у тому числі бюджет видатки

з них

видати розвитку

з шх

оплата праці медикаменти харчування комунальні послуги 
та енергоносії оплата праці медикаменти харчування

комунальні 
послуги та 
енергоносії фонду бЮсдлж!=1упдднобюдЖ;туур0!витку

0611070 1070 0960 Надання позашкільної освіти закладами позашкільної 
освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми 39 281 407,00 39 28 1 407,00 28 004 080,00 3 814 414,00 1 970 177,00 882 000,00 1 053 177,00 515 993,00 46 021,00 917 000,00 41 251 584,00

0611080 1080 0960
Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами

95 155 330,00 95 155 330,00 73 541 160,00 3 319 324,00 7 150 827,00 1 947 000,00 5 028 656,00 2 988 430,00 67 350,00 2 122 171,00 102 306 157,00

0611091 1091 0930

Підготовка кадрш закладами професійної (професійно- 
технічної) освіти та іншими закладами освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету 114 837 659,30 114 837 659,30 55 408 504,00 45 982,00 1 533 781,00 13 651 085,80 12 576 758,00 12 414 508,00 1 918 682,00 60 655,00 2 926 180,00 4 185 934,00 162 250,00 127 414 417,30

в т.ч. додаткова дотація з державного бюджету 
місцевим бюджетам для надання компенсації 
закладам комунальної форми власності, закладам 
освіти державної (форми власності, що передані на 
фінансування з місцевих бюджетів, закладам спільної 
власності територіальних громад області, що 
перебувают ь в управлінні обласних рад

1312 550,30 1 312 550,30 1 312 550,30 1312 550,30

0611092 1092 0930

Підготовка кадрш закладами професійної (професійно- 
технічної) освіти та іншими закладами освіти за 
рахунок освітньої субвенці 13 001 760,00 13 001 760,00 10 836 362,00 13 001 760,00

в т.ч. освітня субвенція з державного бюджету
13 001 760,00 13 001 760,00 10 836 362,00 13 001 760,00

0611094 1094 0930

Підготовка кадрш закладами професійної (професійно- 
технічної) освіти та шшими закладами освіти за 
рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією (крім 
залишку коштш, що мають цільове призначення, 
виділених відповідно до рішень Кабшету Міністрів 
України у попередньому бюджетному періоді)

18 929,13 18 929,13 15 774,00 18 929,13

0611141 1141 0990
Забезпечення діяльності інших закладш у сфері освіти

25 613 404,98 25 613 404,98 17 033 882,00 1 410 984,00 5 724 869,00 5 552 500,00 172 369,00 172 369,00 5 552 500,00 31 338 273,98

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 2 633 464,00 2 633 464,00 2 633 464,00
в т.ч. субвенція з обласного бюджету 198 592,00 198 592,00 198 592,00

0611151 1151 0990
Забезпечення діяльності шклюзивно-ресурсних центрш 
за рахунок коштш місцевого бюджету 626 711,00 626 711,00 323 114,00 212,00 23 654,00 626 711,00

0611152 1152 0990
Забезпечення діяльності шклюзивно-ресурсних центрш 
за рахунок освітньої субвенції 2 189 358,00 2 189 358,00 1 794 555,90 2 189 358,00

в т.ч. субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків у  сфері освіти за рахунок коштів 
освітньої субвенції 2 189 358,00 2 189 358,00 1 794 555,90 2 189 358,00

0611160 1160 0990 Забезпечення діяльності центрів професійного 
розвитку педагогічних працшникш 3 143 468,00 3 143 468,00 2 502 050,00 3 143 468,00

0611200 1200 0990

Надання освіти за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами 1 908 023,00 1 908 023,00 1 160 696,50 1 908 023,00

в т.ч. субвенція з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету

1 908 023,00 1 908 023,00 1 160 696,50 1 908 023,00

0611210 1210 0990
Надання освіти за рахунок залишку коштів за 
субвенцією з державного бюджету місцевим бюджетам 
на надання державної підтримки особам з особливими

42 460,16 42 460,16 34 803,40 42 460,16

X 3000 X Соціальний захист та соціальне забезпечення 18 570 051,00 18 570 051,00 19 162 136,92 19 162 136,92 19 162 136,92 37 732 187,92

0613133 3133 1040 Інші заходи та заклали молодіжної політики 2 133 751.00 2 133 751,00 2 133 751,00

0613230 3230 1070
Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо 
переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із 16 436 300,00 16 436 300,00 19 162 136,92 19 162 136,92 19 162 136,92 35 598 436,92

X 4000 X Культура і мистщтво 41 520 180,00 41 520 180,00 18 864 730,50 3 820 085,00 1 140 791,15 906 183,15 234 608,00 16 393,00 74 317,00 906 183,15 42 660 971,15
0614030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 17 065 353,00 17 065 353,00 11 708 399,00 1 955 265,00 16 183,15 6 183,15 10 000,00 6 183,15 17 081 536,15
0614040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв і виставок 1 241 782.00 1 241 782,00 873 374,50 34 018,00 20 000.00 20 000,00 16 393,00 1 261 782,00

0614060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, 
клубш, центрш дозвілля та пших клубних закладш 8 896 077,00 8 896 077,00 5 653 121,00 1 811 978,00 1 104 608,00 900 000,00 204 608,00 74 317,00 900 000,00 10 000 685,00

0614081 4081 0829 Забезпечення діяльності пших закладів в галузі 
культури і мистецтва 12 488 854,00 12 488 854,00 629 836,00 18 824,00 12 488 854,00

0614082 4082 0829 Інші захопи в галузі культури і мистецтва 1 828 114.00 1 828 114,00 1 828 114,00
X 5000 X Фізична культура і спорт 95 100 332,00 95 100 332,00 42 168 900,00 19 828,00 1 800 910,00 3 181 072,00 655 000,00 620 000,00 35 000,00 620 000,00 95 755 332,00

0615011 5011 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видш спорту 880 999,00 880 999,00 530 584,00 880 999,00

0615012 5012 0810
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
неолімпійських видів спорту 27 120,00 27 120,00 27 120,00

0615031 5031 0810
Утримання та навчально-тренувальна робота 
комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл 60 940 125,00 60 940 125,00 40 883 700,00 19 828,00 1 270 326,00 3 115 001,00 655 000,00 620 000,00 35 000,00 620 000,00 61 595 125,00

0615041 5041 0810
Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд 15 319 212,00 15 319 212,00 15 319 212,00

0615062 5062 0810
Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які 
здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в 16 272 963,00 16 27 2 963,00 16 272 963,00

0615063 5063 0810
Забезпечення діяльності централізованої бухгалтерії 1 659 913,00 1 659 913,00 1 285 200,00 66 071,00 1 659 913,00

0616084 6084 0610

Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням 
пільгових довгострокових кредитів, наданих 
громадянам на будшництво/реконструкцію/придбання 
житла

198 113,00 198 113,00 112 377,43 112 377,43 310 490,43

0617321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 2 966 170,82 2 966 170,82 2 966 170,82 877 240,03 2 966 170,82

0617325 7325 0443
Будівництво споруд установ та закладш фізичної 
культури і спорту 340 990,53 340 990,53 340 990,53 340 990,53

0617670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб'єктш 
господарювання 3 730 000,00 3 730 000,00 3 730 000,00 3 730 000,00

0618420 8420 0830 Інші заходи у сфеоі засобш масової інфоомалі 1 064 370.00 1 064 370,00 1 064 370,00

0700000
Дшартамент охорони здоров'я та медичних послуг 
ЧМР 197 498 500,22 197 498 500,22 7 562 554,00 1 384 661,00 367 577 493,81 367 577 493,81 367 577 493,81 250 030 081,60 565 075 994,03

0710000
Департамент охорони здоров'я та медичних послуг 
ЧМР 197 498 500,22 197 498 500,22 7 562 554,00 1 384 661,00 367 577 493,81 367 577 493,81 367 577 493,81 250 030 081,60 565 075 994,03

0710160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах 8 761 277,00 8761 277,00 7 562 554,00 8 761 277,00

X 2000 X Охор она здоров'я 188 358 455,22 188 358 455,22 1 384 661,00 188 358 455,22



■ ■

Код Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомУсього

з них

видатки розвиту Усього у тому числі бюджет видатки

з них

видатки розвитку

з них

оплата праці медикаменти харчування комунальні послуги 
та енергоносії оплата праці медикаменти харчування

комунальні 
послуги та 
енергоносії фонду 6юджжЦпту„дногодфондхзвигку

0712010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню 119 322 856,82 119 322 856,82 119 322 856,82

0712030 2030 0733
Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям 
та новонародженим 7 835 411,00 7 835 411,00 7 835 411,00

0712080 2080 0721
Амбулаторно-поліклшічна допомога населенню, крім 
первинної медичної допомоги 5 816 327,00 5 816 327,00 5 816 327,00

0712100 2100 0722 Стоматологічна допомога населенню 7 513 893,00 7 513 893,00 7 513 893,00

0712111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що надається 
центрами первинної медичної (медико-санітарної) 10 479 891,00 10 479 891,00 10 479 891,00

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я 37 390 076,40 37 390 076,40 1 384 661,00 37 390 076,40

0713050 3050 1070
Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 274 768,00 274 768,00 274 768,00

з т. ч. субвенція з обласного бюджету 274 768,00 274 768,00 274 768,00

0717670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб'єктів 
госпопаоювання 282 500 793,81 282 500 793,81 282 500 793,81 230 630 081,60 282 500 793,81

0718110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних

104 000,00 104 000,00 104 000,00

104 000,00 104 000,00 104 000,00

0719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 85 076 700,00 85 07 6 7 00,00 85 07 6 7 00,00 19 400 000,00 85 076 700,00
0800000 Д епацтамент соціальної політики ЧМР 205 084 123,80 705 084 173 80 88 275 1 78 30 3 195 450,80 1 539 506 33 51 077 360 06 50 1 41 019 06 936 341,00 351 550,00 10 010,00 342 542,00 50 141 019 06 39 550 049,20 256 161 483,86
0810000 Дшартамент соціальної політики ЧМР 205 084 123,80 205 084 123,80 88 275 1 78,30 3 195 450,80 1 539 506,33 51 077 360,06 50 141 019.06 936 341,00 351 550,00 10 010,00 342 542,00 50 141 019.06 39 550 049,20 256 161 483,86

0810160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах 74 237 823,00 74 237 823,00 61 888 585,00 6 787 100,00 6 7 87 1 00,00 6 7 87 1 00,00 4 000 000,00 81 024 923,00

X 3000 X Соціальний захист та соціальне забезпечюня 130 846 300,80 130 846 300,80 26 386 593,30 3 195 450,80 1 539 506,33 44 290 260,06 43 353 919.06 936 341,00 36 368,00 10 010,00 342 542,00 43 353 919.06 35 550 049,20 175 136 560,86

0813031 3031 1030 Надання шших пільг окремим категоріям громадян 
відповідно до законодавства 259 328,00 259 328,00 259 328,00

0813032 3032 1070 Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати 1 385 156,00 1 385 156,00 1 385 156,00

0813035 3035 1070 Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян на залізничному транспорті 573 480,00 573 480,00 573 480,00

0813050 3050 1070
Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 3 314 139,00 3 314 139,00 3 314 139,00

в т.ч. субвенція з обласного бюджету 2 978 604,00 2 978 604,00 2 978 604,00

0813090 3090 1030 Видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з 
інвалідністю внаслідок війни 108 658,00 108 658,00 108 658,00

в т.ч. субвенція з обласного бюджету 108 658,00 108 658,00 108 658,00

0813104 3104 1020

Забезпечення соціальними послугами за місцем 
проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв'язку з похилим вком, 24 454 377,00 24 454 377,00 18 209 482,00 244 352,00 1 005 437,33 21 819 290,20 21 265 649,20 553 641,00 36 368,00 10 010,00 342 542,00 21 265 649,20 14 250 049,20 46 273 667,20

0813105 3105 1010
Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю 
та дітям з інвалідністю 5 824 796,00 5 824 796,00 3 983 655,00 29 166,00 347 549,00 404 600,00 404 600,00 404 600,00 6 229 396,00

0813121 3121 1040
Утримання та забезпечення діяльності центрів 
соціальних служб 5 153 031,00 5 153 031,00 3 952 258,00 186 520,00 5 153 031,00

0813140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з 
оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок 
коштів на оздоровлення громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи)

12 484 500,00 12 484 500,00 12 484 500,00

0813160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам які 
надають соціальні послуги громадянам похилого віку, 
особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 
не здатні до самообслуговування і потребують

3 980 248,00 3 980 248,00 3 980 248,00

0813171 3171 1010

Компенсаційні виплати особам з інвалідністю на 
бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів, 
мотоколясок і на транспортне обслуговування 383 753,00 383 753,00 383 753,00

в т.ч. субвенція з обласного бюджету 383 753,00 383 753,00 383 753,00

0813172 3172 1010
Встановлення телефонів особам з інвалідністю I і II 
груп 961,00 961,00 961,00

в т.ч. субвенція з обласного бюджету 961,00 961,00 961,00

0813180 3180 1060

Надання пільг населенню (крім ветеранів вйни і праці, 
військової служби, органш внутрішніх справ та 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи), на оплату житлово-комунальних послуг 2 032 930,00 2 032 930,00 2 032 930,00

0813192 3192 1030
Надання фінансової підтримки громадським 
об'єднанням ветеранів і осіб з інвалідністю, діяльність 
яких має соціальну спрямованість

1 352 969,00 1 352 969,00 1 352 969,00

0813210 3210 1050 Організація та проведення громадських ро біт 294 261,93 294 261,93 241 198,30 382 700,00 382 700,00 315 182,00 676 961,93
в т ч Програш заіїнятості населеная м. Черксач н

294 261,93 294 261,93 241 198,30 294 261,93

0813230 3230 1070
Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо 
переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із 3 361 124,00 3 361 124,00 21 543 669,86 21 543 669,86 21 543 669,86 21 300 000,00 24 904 793,86

в т.ч. за рахунок субвенції з державного бюджету 3 361124,00 3 361 124,00 243 669,86 243 669,86 3 604 793,86
0813240 3240 Інші заклади та заходи 65 882 588,87 65 882 588,87 2 921 932,80 140 000,00 140 000,00 140 000,00 66 022 588,87

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального

65 882 588,87 65 882 588,87 2 921 932,80 140 000,00 140 000,00 140 000,00 66 022 588,87

1 563 667,00 1 563 667,00 1 563 667,00
0900000 Служба у справах дітей ЧМР 9 114 945.00 9 114 945,00 7 439 665.00 9 114 945,00
0910000 Служба у справах дітей ЧМР 9 114 945 00 9 114 945,00 7 439 665 00 9 114 945,00

0910160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах 9 114 945,00 9 114 945,00 7 439 665,00 9 114 945,00

1200000
Дшартамент житлово-комунального комплексу 
ЧМР 771 890 895,96 433 482 854,76 20 949 072,00 23 212 016,26 338 408 041,20 421 596 451,61 407 155 678.02 14 420 373,59 407 176 078.02 292 277 355,88 1 193 487 347,57

1210000
Дшартамент житлово-комунального комплексу 
ЧМР 771 890 895,96 433 482 854,76 20 949 072,00 23 212 016,26 338 408 041,20 421 596 451,61 407 155 678.02 14 420 373,59 407 176 078.02 292 277 355,88 1 193 487 347,57

1210160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах 23 255 530,00 23 255 530,00 18 631 902,00 60 000,00 39 600,00 20 400,00 23 315 530,00



■ ■

Код Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомУсього

з них

видатки розвиту Усього у тому числі бюджет видатки

з них

видати розвитку

з шю

оплата праці медикаменти харчування комунальні послуги 
та енергоносії оплата праці медикаменти харчування

комунальні 
послуги та 
енергоносії фонду

X 6000 X Житлов о-комунальне г осподар ство 271 291 623,42 54 832 599,37 23 117 143,26 216 459 024,05 44 214 021,03 44 214 021,03 44 214 021,03 43 547 420,00 315 505 644,45

1216013 6013 0620
Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного 
господарства 910 935,38 910 935,38 66 601,03 66 601,03 66 601,03 977 536,41

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 146 917 061,11 54 832 599,37 23 117 143,26 92 084 461,74 44 147 420,00 44 147 420,00 44 147 420,00 43 547 420,00 191 064 481,11

1216090 6090 0640
Інша діяльність у сфері житлово-комунального 
господарства 768 512,10 768 512,10 768 512,10

1216071 6071 0640

Відшкодування різниці між розміром цши (тарифу) на 
житлово-комунальні послуги, що затверджувалися або 
погоджувалися рішенням місцевого органу виконавчої 
влади та органу місцевого самоврядування, та 
розміром економічно обгрунтованих витрат на їх 
виробництво (надання)

122 653 549,83 122 653 549,83 122 653 549,83

1216084 6084 0640

Витрати, пов’язані з наданням та обслуговуванням 
пільгових довгострокових кредитів, наданих 
громадянам на будшництво/реконструкцію/придбання 
житла

41 565,00 41 565,00 41 565,00

X 7000 X Економічга діяльність 371 139 181,29 249 190 164,14 121 949 017,15 61 328 633,75 59 706 872,57 1 621 761,18 59 706 872,57 37 239 117,88 432 467 815.04

1217310 7310 0443
Будівництво об'єктів житлово-комунального 
господарства 1 998 910,18 1 998 910,18 1 998 910,18 1 718 155,49 1 998 910,18

1217426 7426 0453 Інші заходи у сфеоі електротранспорту 115 500 000,00 115 500 000,00 20 687 000,00 20 687 000,00 20 687 000,00 136 187 000.00

1217461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету

254 639 181,29 133 690 164,14 120 949 017,15 10 135 492,84 10 135 492,84 10 135 492,84 10 135 492,84 264 774 674,13

1217470 7470 0456 Інша діяльність у сфері дорожнього господарства 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
1217640 7640 0470 Заходи з енергозбереження 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

1217670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб'єкт® 
господарювання 25 385 469,55 25 385 469,55 25 385 469,55 25 385 469,55 25 385 469,55

1217691 7691 0490

Виконання заходш за рахунок цільових фонд®, 
утворених Верховною Радою Автономної Республіки 
Крим органами місцевого самоврядування і місцевими 
органами виконавчої влади і фонд®, утворених 
Верховною Радою Автономної Республіки Крим 
органами місцевого самоврядування і місцевими 
органами виконавчої влади

1 621 761,18 1 621 761,18 1 621 761,18

1218110 8110 0320
Заходи із запоб®ання та ліквідації надзвичайних

3 648 500,00 3 648 500,00 3 648 500,00

3 648 500,00 3 648 500,00 3 648 500,00

1218120 8120 0320 Заходи з організації рятування на водах 3 000 347.00 3 000 347,00 2 317 170,00 94 873,00 3 000 347,00

3 000 347,00 3 000 347,00 2 317 1 70,00 94 873,00 3 000347,00

1218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 100 000,00 100 000,00 65 934 613,42 65 934 613,42 65 934 613,42 22 1 67 200,00 66 034 613,42
1218312 8312 0512 Утилізація відходів 2 695 989.00 2 695 989,00 18 690 000,00 18 690 000,00 18 690 000,00 21 385 989,00

1218340 8340 0540
Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів

12 759 012,41 12 759 012,41 12 759 012,41

1219770 9770 0180
Інші субвенції з місцевого бюджету (субвенція 
обласному бюджету на придбання для Збройних Сил 48 000 000,00 48 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 63 000 000,00

15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

48 000 000,00 48 000 000,00 48 000 000,00

1219800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-економічного 48 759 725,25 48 759 725,25 203 610 171,00 203 610 171,00 203 610 171,00 189 323 618,00 252 369 896,25

3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

13 927 000,00 13 927 000,00 14 406 000,00 14 406 000,00 14 406 000,00 11 856 000,00 28 333 000,00

26 607 825,25 26 607 825,25 40 030 618,00 40 030 618,00 40 030 618,00 40 030 618,00 66 638 443,25

2 774 900,00 2 774 900,00 143 373 553,00 143 3 73 553,00 143 3 73 553,00 131 63 7 000,00 146148 453,00

в т. ч. Програш фотиттерюркзму на території
2 450 000,00 2 450 000,00 5 800 000,00 5 800 000,00 5 800 000,00 5 800 000,00 8 250 000,00

1400000 Управління інспектування ЧМР 11 593 153,99 11 593 153,99 9 475 109,07 11 593 153,99
1410000 Управління інспектування ЧМР 11 593 153,99 11 593 153,99 9 475 109,07 11 593 153,99

1410160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах 11 593 153,99 11 593 153,99 9 475 109,07 11 593 153,99

1600000 Д стартамент архітжтури та містобудування ЧМР 28 287 528,00 27 365 778,00 21 493 604,00 921 750,00 34 702 250,99 34 261 250,99 361 000,00 34 341 250,99 3 252 530,46 62 989 778,99
1610000 Дстартамент архітдетури та містобудування ЧМР 28 287 528,00 27 365 778,00 21 493 604,00 921 750,00 34 702 250,99 34 261 250,99 361 000,00 34 341 250,99 3 252 530,46 62 989 778,99

1610160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідні сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах 27 131 078,00 27 13 1 078,00 21 493 604,00 27 131 078,00

1610180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 1 056 750,00 135 000,00 921 750,00 1 056 750,00

в т.ч. Програма розвитку земельних відносин та 
використання і охорони земель в м Черкаси на 2019
2023 роки

289 750,00 135 000,00 154 750,00 289 750,00

Програма розвитку містобудівного кадастру міста 
Черкаси на 2020-2024 роки 767 000,00 767 000,00 767 000,00

1616030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 162 530,46 162 530,46 162 530,46 162 530,46 162 530,46

1617310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово-комунального 13 173,00 13 173,00 13 173,00 13 173,00

1617321 7321 0443 Будівництво освітню установ та заклад® 900 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00

1617461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних дор® та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету

99 700,00 99 700,00 29 539 947,53 29 539 947,53 29 539 947,53 29 639 647,53

1617650 7650 0490
Проведення експертної грошової оцінки земельної

4 800,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00



■ ■

Код Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомУсього

з них

видатки розвитку Усього у тому числі бюджет видатки

з них

видати розвитку

з них

оплата праці медикаменти харчування комунальні послуги 
та енергоносії оплата праці медикаменти харчування

комунальні 
послуги та 
енергоносії фонду 6юджжЦпту„дногодфондхзвигку

1617660 7650 0490

Підготовка земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення або прав на 
них комунальної власності для продажу на земельних 
торгах та пр оведення таких торгів

550 800,00 550 800,00 550 800,00 550 800,00

1617670 7670 0490
Внески до статутного капіталу суб'єктів 
господарювання 3 090 000,00 3 090 000,00 3 090 000,00 3 090 000,00 3 090 000,00

1618311 8311 0511 Охорона та раціональне використання природних 
ресурсв 441 000,00 361 000,00 80 000,00 441 000,00

1700000
Управління державного архітектурно-будівельного 
контролю ЧМР 6 852 016,00 6 852 016,00 5 436 207,00 6 852 016,00

1710000
Управління державного архітектурно-будівельного 
контролю ЧМР 6 852 016,00 6 852 016,00 5 436 207,00 6 852 016,00

1710160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах 6 852 016,00 6 852 016,00 5 436 207,00 6 852 016,00

2300000 Управління інформаційної політики ЧМР 10 026 879,00 10 026 879,00 5 346 414,00 10 026 879,00
2310000 Управління інформаційної політики ЧМР 10 026 879,00 10 026 879,00 5 346 414,00 10 026 879,00

2310160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідні сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах 5 675 905,00 5 675 905,00 4 481 814,00 5 675 905,00

2310180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 1 894 580,00 1 894 580,00 1 894 580,00
в т.ч.: Міська програма здійснення заходів, що не 
могли бути передбачені під час складання бюджету 
та порядок надання матеріальної допомоги 
громадянам міста

282 100,00 282 100,00 282 100,00

Міська цільова програма сприяння діяльності органів 
самоорганізації населення міста Черкаси 237 958,00 237 958,00 23 7 958,00

Міська цільова програма сприяння діяльності органів 
самоорганізації населення міста Черкаси на 2017
2022

1374 522,00 1 374 522,00 1 374 522,00

2317680 7680 0490
Членські внески до асоціацій органів місцевого 
самоврядування 327 258,00 327 258,00 327 258,00

в т.ч.: Міська Програма здійснення заходів, що не 
могли бути передбачені під час складання бюджету 
та порядок надання матеріальної допомоги 
громадянам міста

327258,00 32 7 258,00 32 7 258,00

2318220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого

1 187 964,00 1 187 964,00 864 600,00 1 187 964,00

в т. ч. Міська програма організації і сприяння приписці 
громадян до призовних дільниць та їх призову на 
строкову військову службу у 2022-2024роках 1187 964,00 1 187 964,00 864 600,00 1 187 964,00

2318420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів масової інформації 941 172,00 941 172,00 941 172,00
2700000 Д шартамент економіки та розвитку ЧМР 54 444 500,00 54 444 500,00 15 772 337,00 13 912 400,00 11 585 593.00 157 439 809.62 157 439 809,62 157 439 809,62 49 795 351,13 211 884 309,62
2710000 Дшартамент економіки та розвитку ЧМР 54 444 500,00 54 444 500,00 15 772 337,00 13 912 400,00 11 585 593,00 157 439 809,62 157 439 809,62 157 439 809,62 49 795 351,13 211 884 309,62

2710160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідні сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах 38 816 250,00 38 816 250,00 15 772 337,00 11 585 593,00 10 681 584,24 10 681 584,24 10 681 584,24 5 031 855,00 49 497 834,24

в т. ч. Міська Програма управління об'єктами 
власності Черкаської міської територіальної громади 
на 2022-2026роки

19414 431,00 19 414 431,00 11 496 057,00 б 281 584,24 6 281 584,24 6 281 584,24 631 855,00 25 696 015,24

2713210 3210 1050 Організація та проведення громадських ро біт 410 000.00 410 000,00 410 000,00
в т.ч. Програма зайнятості населення м. Черкаси на 
2019-2023роки 410 000,00 410 000,00 410 000,00

2717330 7330 0443 Будівництво інших об'єктів комунальної власності 213 198,00 213 198,00 213 198,00 213 198,00

2717530 7530 0460
Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та 
інформатики 841 300,00 841 300,00 841 300,00

2717610 7610 0411
Сприяння розвитку малого та середнього

70 550,00 70 550,00 70 550,00

в т.ч. Програма сприяння залученню інвестицій та 
розвитку підприємництва у м. Черкаси на 2022-2026 
роки

70 550,00 70 550,00 70 550,00

2717640 7640 0470 Заходи з енергозбереження 94 000,00 94 000,00 94 000,00
в т. ч. Програма підвищення енергоефективності та 
зменшення споживання енергоресурсів у місті 
Черкасах на 2022-2026 роки

94 000,00 94 000,00 94 000,00

2717670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб'єктів 146 545 027,38 146 545 027,38 146 545 027,38 44 763 496,13 146 545 027,38

2718775 8775 0133 Інші заходи за рахунок коштів резервного фонду 14 212 400,00 14 212 400,00 13 912 400,00 14 212 400,00

3000000
Дшартамент управління справами та юридичного 
забезпечення ЧМР 58 191 404,10 58 191 404,10 42 454 014,00 570 000,00 570 000,00 570 000,00 58 761 404,10

3010000
Дшартамент управління справами та юридичного 
забезпечення ЧМР 58 191 404,10 58 191 404,10 42 454 014,00 570 000,00 570 000,00 570 000,00 58 761 404,10

3010160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідні сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах 52 314 285,00 52 314 285,00 42 454 014,00 570 000,00 570 000,00 570 000,00 52 884 285,00

3010180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 5 877 119,10 5 877 119,10 5 877 119,10

в т. ч. програма фінансування заходів, пов'язаних із 
нагородженням міськими відзнаками громадян 
трудових колективів на 2021-2025роки

5 877119,10 5 877 119,10 5 877119,10

3300000 Управління з питань державної р еє страції ЧМР 9 709 790,37 9 709 790,37 8 034 093,93 9 709 790,37

3310000
Управління з питань державної р еє страції ЧМР

9 709 790,37 9 709 790,37 8 034 093,93 9 709 790,37

3310160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідні сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах 9 709 790,37 9 709 790,37 8 034 093,93 9 709 790,37

3400000
Дшартамент "Центр надання адміністративних 
послуг" ЧМР 10 626 577,56 10 626 577,56 8 501 380,00 10 626 577,56

3410000
Департамент "Центр надання адміністративних 
послуг" ЧМР 10 626 577,56 10 626 577,56 8 501 380,00 10 626 577,56

3410160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідні сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах 10 626 577,56 10 626 577,56 8 501 380,00 10 626 577,56

3700000 Департамент фінансової політики ЧМР 134 269 095,80 130 482 894,00 15 090 573,00 134 269 095,80
3710000 Департамент фінансової політики ЧМР 134 269 095,80 130 482 894,00 15 090 573,00 134 269 095.80

3710160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідні сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах 17 963 494,00 17 963 494,00 15 090 573,00 17 963 494,00

в т.ч. Програма управління боргом на 2019-2027роки
125 000,00 125 000,00 125 000,00



■ ■

Код Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РазомУсього

з них

видатки розвиту Усього у тому числі бюджет видатки

з них

видати розвитку

з ниє

оплата праці медикаменти харчування комунальні послуги 
та енергоносії оплата праці медикаменти харчування

комунальні 
послуги та 
енергоносії фонду 6юсдпжц̂ °кобюдфон;ро!!кт,'у

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 3 786 201,80 3 786 201,80
3719110 9110 0180 Реверсна дотація 112 519 400,00 112 519 400,00 112 519 400,00

УСЬОГО 3 138 050 391,05 2 794 736 285,05 1 278 718 563,77 644 882,00 68 547 929,30 188 430 634,22 339 527 904,20 1 214 933 126,06 1 102 074 661,04 111 541 625,59 27 878 860,00 76 264,00 45 847 517,00 6 795 359,00 1 103 391 500,47 652 361 328,05 4 352 983 517,11

Д иректор департам енту  ф інансової п о л іти ки
Т етя н а  Х А РЕ Н К О

7



Додаток 5
до рішення міської ради
"Про бюджет Черкаської міської
територіальної громади на 2022 рік
(23576000000)"
від 23.12.2021 № 16-22,
зі змінами від 24.02.2022 № 20-4,
від 03.03.2022 № 21-2,
від 14.03.2022 № 215,
від 24.03.2022 № 236,
від 21.04.2022 № 301,
від 17.05.2022 № 368,
від 31.05.2022 № 400,
від 07.06.2022 № 410,
від 14.06.2022 № 429,
від 22.06.2022 № 456,
від 05.07.2022 № 482,
від 12.07.2022 № 507,
від 27.07.2022 № 545,
від 02.08.2022 № 591,
від 16.08.2022 № 617,
від 05.09.2022 № 684,
від 20 09 2022 № 751
від 27.09.2022 № 796,
від 13.10.2022 № 823,
від 19.10.2022 № 864,
від 27.10.2022 № 946,
від 04.11.2022 № 972,
від 08.11.2022 № 31-20
відповідно до рішення
Черкаської міської ради
від 01.12.2022 № 33-28

Міжбюджетні трансферти на 2022 рік
23576000000

(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
(грн)

К од
К ласиф ікац ії

доходу бю дж ету
/

К од бю дж ету

Н ай м ен уван н я  тр ансф ер ту  /  Н ай м ен уван н я  бю дж ету - н адавача  
м іж бю дж етного трансф ерту

У сього

1 2 3
І. Трансферти до загального фонду бюджету

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 469 854 900,00
99000000000 Державний бюджет України 469 854 900,00

41040200 Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету 
видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної 
додаткової дотації з державного бюджету

6 683 100,00

23100000000 Обласний бюджет Черкаської області 6 683 100,00
41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 2 057 021,13

23100000000 Обласний бюджет Черкаської області 2 057 021,13
41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 5 509 003,00

23100000000 Обласний бюджет Черкаської області 5 509 003,00
41051000 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти 

за рахунок коштів освітньої субвенції
7 046 108,00

23100000000 Обласний бюджет Черкаської області 7 046 108,00
41051200 Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету

1 908 023,00

23100000000 Обласний бюджет Черкаської області 1 908 023,00

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету
X ІУСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 1 493 058 155,13



Х загальний фонд 493 058 155,13
Х спеціальний фонд 0,00

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
(гри)

Код
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету / 

Код бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту / Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3 4
І. Трансферти із загального фонду бюджету

3719110 9110 Реверсна дотація 112 519 400,00
99000000000 Державний бюджет України 112 519 400,00

1219770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 48 000 000,00
23100000000 Обласний бюджет Черкаської області 48 000 000,00

1219800 9800 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів 48 759 725,25

99000000000 Державний бюджет України 48 759 725,25
ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

0719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 85 076 700,00
23100000000 Обласний бюджет Черкаської області 85 076 700,00

1219770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 15 000 000,00
23100000000 Обласний бюджет Черкаської області 15 000 000,00

1219800 9800 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів

203 610 171,00

99000000000 Державний бюджет України 203 610 171,00
х

X УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 512 965 996,25

Х Х загальний фонд 209 279 125,25
Х Х спеціальний фонд 303 686 871,00

Директор департаменту фінансової політики Тетяна ХАРЕНКО



Додаток 6
до рішення міської ради
"Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2022 рік
(23576000000)”
від 23.12.2021 № 16-22
зі змінами від 11.01.2022 № 16-85,
від 24.02.2022 № 20-4,
від 03.03.2022 № 21-2,
від 14.03.2022 № 215,
від 24.03.2022 № 236,
від 21.04.2022 № 301,
від 17.05.2022 № 368,
від 31.05.2022 № 400,
від 07.06.2022 № 410,
від 14.06.2022 № 429,
від 22.06.2022 № 456,
від 05.07.2022 № 482,
від 12.07.2022 № 507,
від 27.07.2022 № 545,
від 02.08.2022 № 591,
від 16.08.2022 № 617,
від 05.09.2022 № 684,
від 20.09.2022 № 751,
від 27.09.2022 № 796,
від 13.10.2022 № 823,
від 27.10.2022 № 946,
від 04.11.2022 № 972,
від 08.11.2022 № 31-20
відповідно до рішення 
Черкаської міської ради 
від 01.12.2022 № 33-28

ОБСЯГИ капітальних вкладень у розрізі інвестиційних проектів у 2022 році
23576000000  
(код бюджету)

грн
Код

програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

0600000
Департамент освіти та гуманітарної 

політики
84 929 409,54

0610000
Департамент освіти та гуманітарної 

політики
84 929 409,54

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 15 064 083,13
Закуп івля  о б лад н анн я т а  предм ет ів  д о вгострокового  к ористуванн я для  
Д Н З м іста

7 060  000 ,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) дош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) к ом б інованого  тип у  № 1 «Д ю йм овочка» з а  адресою  м. 
Ч еркаси  вул. Х рещ атик , 135

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  рем онт  будівлі (н ай простіш ого  укриття) дош кільного  
н авч ал ьн о го  закладу  (ясла - садок) ком б ін о ва н о го  тип у  №1 
«Д ю йм овочка» з а  адресою  м. Ч еркаси  вул. Х рещ атик , 135

2022 2 138 000,00 2 138 000,00 2 138 000,00 100,00

К ап італьни й  рем онт  п рилегло ї тери тор ії (дитяч і ігрові конструкц ії) 
д ош кільного  н ав чальн ого  закл а д у  (ясла-садок ) №  2 "С онечко" Ч еркаської 
м ісько ї р ад и  п о  вул .Х рещ атик , 261 в м. Ч еркаси

2019-2023 1 311 917,00 262 602,2 73 345,07 20,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (утеп лен ня ф асаду) Д ош кільного  
н авч ал ьн о го  закладу  (ясла-садок) №  2 "С онечко" Ч еркасько ї м ісько ї ради  
п о  вул .Х рещ атик , 261 в м. Ч еркаси 2019-2022 1 492 283,00 1 492 283,00 10 800,00 100,00

К ап італьни й  рем онт  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  та  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) Д ош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(ясла - садок) ком б ін о ва н о го  тип у  №  5 « Ч ервона гвоздика»  Ч еркаської 
м ісько ї р ад и  п о  вул .Н адп ільн а, 301 в  м . Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

Страница 1 из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) дош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) №  10 «Я линка» Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  з а  адресою : 
вул .П астер івська , 57 в м . Ч еркаси"

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі д ош кільного  н ав чальн ого  закл а д у  (ясла- 
садок) ком б інованого  тип у  № 10  "Я линка" Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  з а  
адресою  вул. П астер івська, 57 в  м . Ч еркаси

2022 1 499 078,00 1 499 078,00 1 499 078,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі д ош кільного  н авч ал ьн о го  закл а д у  (яс л а  - 
садок) №  10 «Я линка» Ч еркасько ї м ісько ї рад и  з а  адресою : 
вул .П астер івська , 57 в м . Ч еркаси  "

2022 175 000,00 175 000,0 175 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) д ош кільного  н ав чальн ого  закладу  
(яс л а  - садок) сп ец іальн ого  тип у  №  13 «Золотий  клю чи к»  Ч еркаської 
м ісько ї р ад и  п о  вул. Д обровольського , 7 в  м. Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  р м он т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  та  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) дош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) к ом б інованого  тип у  №  18 «В ербич енька»  Ч еркаської 
м ісько ї р ад и  з а  адресою  вул. Н евського , 25 в м . Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  та  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) дош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) №  22 «Ж айворонок» Ч еркасько ї м ісько ї рад и  з а  адресою : 
вул .Г оголя , 490  в м. Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) Д ош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) ко м б інованого  тип у  №  25 «П ізнайко» Ч еркасько ї м ісько ї 
р ад и  Ч еркаської області п о  вул .Г ероїв  М айдану, 18 в  м . Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  та  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) д ош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) №  34 «Д н іпряночка» Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  з а  адресою : 
вул .Г агаріна, 53, м. Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) закл а д у  дош кільно ї осв іти  (яс л а  - 
садок) ко м б інованого  тип у  №  35 "Г оробинка" з а  адресою : вул. 
К обзарська, 97 в  м. Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі д ош кільного  н авч ал ьн о го  закл а д у  (яс л а  - 
садок) №  37 «Р акета» вул. С ам ій л а  К іш ки , 153/1 м . Ч еркаси

2022 201 350,97 201 351,0 201 350,97 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) дош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) №  37 «Р акета» вул. С ам ій л а К іш ки , 153/1 м . Ч еркаси

2022 20 487,04 20 487,04 20 487,04 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі Д Н З №  39 Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  з а  
адресою : вул. Н и ж н я  Горова. 56, м . Ч еркаси

2022 75 000,00 75 000,0 75 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) дош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) к о м б інованого  ти п у  №  39 «Щ асливе дити нство»  
ву л .Н и ж н я  горова , 56 м . Ч еркаси

2022 20 790,40 20 790,40 20 790,40 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  та  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) д ош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) ком б ін о ва н о го  ти п у  № 41 «Дударик» Ч еркасько ї м ісько ї 
ради  п о  вул .С м ілянська, 81 в м. Ч еркаси

2022 20 790,40 20 790,40 20 790,40 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  п рилегло ї тери тор ії д ош кільного  навчальн ого  
закл а д у  (яс л а  - садок) ко м б інованого  тип у  №  41 «Д ударик» 
Ч еркасько ї м ісько ї рад и  п о  вул .С м ілянська, 81 в  м . Ч еркаси

2021-2022 1 529 096,11 1 529 096,1 4 263 ,16 100,00

Страница 2 из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) дош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) к ом б інованого  тип у  №  4 3 "М орська хви ля" з а  адресою  вул. 
Р іздвяна. 7 а  в м . Ч еркаси

2022 20 790,40 20 790,40 20 790,40 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії)) д ош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) №  45 «Терем ок» Ч еркасько ї м ісько ї рад и  по 
ву л .В .Ч орнов ола , 2 3 3 а  в м. Ч еркаси

2022 20 790,40 20 790,40 20 790,40 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) д ош кільного  н ав чальн ого  закладу  
(яс л а  - садок) №  50 «С вітлоф орчик»  Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  з а  адресою  
вул .В ер х н я  Г орова, 65 в  м. Ч еркаси

2022 20 397,76 20 397,76 20 397,76 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі д ош кільного  н ав чальн ого  закл а д у  (ясл а  - 
садок) №  50 «С вітлоф орчик»  Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  з а  адресою  
вул .В ер х н я  Г орова, 65 в  м. Ч еркаси

2019-2022 1 499 586,00 1 499 586,00 266 942,40 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (ф асад) Д ош кільн ого  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) № 61 “Я гід ка” Ч еркаської м ісько ї ради  Ч еркаської області 
п о  вул .М акси м а Зал ізняка. 93/1 в  м. Ч еркаси

2022-2023 1 430 252,00 450 000,0 450 000,00 31,46

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) дош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
ком б ін о ва н о го  ти п у  №  62 Ч еркаської м ісько ї ради  Ч еркаської області по 
вул. Н арбутівська, 204  м . Ч еркаси

2022 28 944,96 28 944,96 28 944,96 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі Д ош кільн ого  н ав чальн ого  закл а д у  (ясл а  - 
садок) №  63 «Т ополька»  Ч еркаської м ісько ї ради  Ч еркаської області по 
вул .С ам ій л а К іш ки , 216/1 в  м. Ч еркаси

2021-2023 2 600 587,00 1 335 043,82 1 262 243,82 51,34

К ап італьни й  р ем о н т  п рилегло ї тери тор ії Д ош кільн ого  навчальн ого  
закл а д у  (яс л а  - садок) № 63 «Т ополька»  Ч еркаської м ісько ї ради  
Ч еркасько ї області п о  в ул .С ам ій ла К іш ки , 216/1 в м . Ч еркаси

2021-2022 899 993,00 895 144,3 589 242,63 99,46

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) дош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) №  70 «Н астуся» Ч еркаської м ісько ї ради  Ч еркаської області 
п о  вул .С ум гаїтська, 55 в  м . Ч еркаси

2022 20 396,64 20 396,64 20 396,64 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі Д ош кільного  н авч ал ьн о го  закл а д у  (яс л а  - 
садок) №  76 «Золотий  п івни к»  Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  з а  адресою : вул. 
М. Г руш евського , 136/1 в  м. Ч еркаси

2021-2023 3 651 974,00 3 621 974,00 145 000,00 99,18

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  та  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) Д ош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) № 78  «Д ж ерельце» Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  Ч еркаської 
області п о  вул .К обзарська , 38 в  м . Ч еркаси

2022 20 227,04 20 227,04 20 227,04 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  та  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) д ош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) к о м б інованого  ти п у  №  83 «Л ісова  казка»  Ч еркаської 
м ісько ї ради  п о  вул .Г ероїв  м айдану, 3/1 в м. Ч еркаси

2022 20 021,12 20 021,12 20 021,12 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (утеп лен ня) Д ош кільного  н авчальн ого  
закл а д у  (яс л а  - садок) к ом б інованого  тип у  № 84  «В ін і П ух» Ч еркаської 
м ісько ї р ад и  Ч еркасько ї області п о  вул .Г ероїв  М айдану,11/1 в  м . Ч еркаси 2021-2023 2 298 075,00 961 565,4 414 945,40 41,80

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  та  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  охорон но ї си гнал ізац ії) Д ош кільн ого  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) ком б ін о ва н о го  ти п у  № 89  «В іночок» Ч еркасько ї м ісько ї 
ради  Ч еркаської області п о  вул .Т араскова, 8 в  м . Ч еркаси

2022 20 021,12 20 021,12 20 021,12 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  п рилегло ї тери тор ії Д ош кільного  н авчальн ого  
закл а д у  (яс л а  - садок) ко м б інованого  тип у  № 91 «К обзарик» Ч еркаської 
м ісько ї р ад и  Ч еркасько ї області п о  вул .С м ірнова, 4 в  м. Ч еркаси  
(р еал ізац ія  проект ів -п ерем ож ц ів  в и зн ач е н и х  згідн о  М іської ц ільово ї 
п р о гр ам и  "Г ром адський  бю дж ет м іста  Ч еркаси  н а  2019-2022  роки")

2022 219 830,40 219 830,40 219 830,40 100,00

Страница 3 из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі Д ош кільн ого  н ав чальн ого  закл а д у  №  91 за  
адресою : вул. С м ірнова , 4 в  м . Ч еркаси

2022 65 384,00 65 384,00 65 384,00 100,00

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти

33 758 344,99
П р и д банн я  об лад н анн я та  предм ет ів  довго стр о ко во го  к ористуванн я для  
ЗН З м іста

2 734  500 ,00

П р и д банн я  ген ер а то р у  д л я  П ерш ої м ісько ї гім н азії Ч еркаської м іської 
р ад и  Ч еркасько ї області п о  вул. С вятотро їц ька, 68 в  м. Ч еркаси

70 000,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  в ід еоспостереж ен н я) П ер ш а м ісь к а  г ім н азія  Ч еркаської 
м ісько ї р ад и  Ч еркасько ї області п о  вул. С вятотро їц ька, 68 в  м. Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  р е м о н т  будівлі (зд ій сн ен ня зах о д ів  п ро ти по ж еж но ї безпеки) 
Ч еркасько ї ЗО Ш  І-ІІІ ступенів № 2 Ч еркаської м ісько ї ради  Ч еркаської 
області п о  вул. С ам ій л а К іш ки , 187 в м . Ч еркаси

2022 255 452,63 255 452,63 255 452,63 100,00

К ап італьни й  р е м о н т  будівлі (сан ітарн і в узли ) Ч еркасько ї ЗО Ш  І-ІІІ 
ступен ів № 2 Ч еркаської м ісько ї рад и  Ч еркаської області п о  вул. С ам ійла 
К іш ки , 187 в  м. Ч еркаси

2022 5 915,70 5 915,70 5 915,70 100,00

К ап італьни й  р е м о н т  будівлі (зд ій сн ен ня зах о д ів  п р о ти по ж еж но ї безпеки) 
Ч еркасько ї С Ш  І-ІІІ ступен ів № 3 Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  Ч еркаської 
області п о  вул. Б .В и ш невец ького , 58 в  м . Ч еркаси

2022 449 001,03 449 001,03 449 001,03 100,00

К ап італьни й  р е м о н т  будівлі (сан ітарн і в узли ) Ч еркаської ЗО Ш  І-ІІІ 
ступен ів № 6 Ч еркаської м ісько ї рад и  Ч еркаської області п о  вул. 
Г оголя,123  в м. Ч еркаси

2022 470 382,00 470 382,00 470 382,00 100,00

К ап італьни й  р е м о н т  будівлі (зд ій сн ен ня зах о д ів  охорон и  та  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  в ід еоспостереж ен н я) Ч еркаської ЗО Ш  І-ІІІ ступен ів № 6 
Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  Ч еркасько ї області п о  вул. Г оголя,123  в м. 
Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  р е м о н т  будівлі (зд ій сн ен ня зах о д ів  п роти пож еж ної 
безпеки ) Ч еркасько ї ЗО Ш  І-ІІІ ступен ів № 7 Ч еркаської м ісько ї ради  
Ч еркасько ї області п о  вул. Д о б ровольчи х  батальйон ів , 13 в м. Ч еркаси

2021-2022 1 048 746,08 1 048 746,08 1 048 746,08 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (харчоблок) Ч еркаської Г ім назії № 9 О.М . 
Л уценка Ч еркасько ї м ісько ї рад и  Ч еркасько ї області п о  вул. Ю рія 
Іллєн ка,52  в м. Ч еркаси

2022 329 663,97 329 663,97 329 663,97 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  п р и м іщ ен н я  (S tem - л аборатор ія) Ч еркасько ї Г ім назії 
№ 9 О .М . Л уценка Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  Ч еркасько ї області п о  вул. 
Ю рія  Іллєн ка,52  в м. Ч еркаси

2021-2022 976 805,78 976 805,78 147 573,70 100,00

К ап італьни й  р е м о н т  будівлі з  облаш туван н ям  зах и с н о ї споруди 
ц ив іл ьно го  з ах и с ту  п о дв ій ного  п р и зн ач ен н я  Ч еркасько ї гім н азії №  9 ім. 
О .М . Л уценка Ч еркаської м ісько ї рад и  Ч еркаської області п о  вул. Ю рія 
Іллєн ко ,52  в м . Ч еркаси

2022 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 100,00

К ап італьни й  р е м о н т  будівлі (зд ій сн ен ня зах о д ів  охорон и  та  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  в ід еоспостереж ен н я) Ч еркаської загал ьно о св ітн ьо ї ш коли  І- 
ІІІ ступенів №  10 Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  Ч еркасько ї області п о  просп . 
Х ім ік ів , 36 в  м . Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (ф асад) Ч еркасько ї загал ьно о св ітн ьо ї ш коли  
І-ІІІ ступен ів №  11 Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  Ч еркасько ї області за  
адресою  вул. Н адп ільн а, 291 в м . Ч еркаси

2021-2023 24 446 901,00 8 482 021,52 2 864 724,55 34,70

К ап італьни й  р е м о н т  будівлі (спортив на за л а )  ЗО Ш  №  11, вул. 
Н адп ільн а, 291 в м. Ч еркаси

2020-2023 1 202 493,00 834 672,00 339 362,00 80,00

К ап італьни й  р е м о н т  будівлі (ін ж ен ерн і м ер еж і канал ізац ії, водопроводу) 
Ч еркасько ї ЗО Ш  І-ІІІ ступенів №  12 Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  Ч еркаської 
області п о  вул. Б. Х м е льн иц ького , 118 в м. Ч еркаси

2019-2023 1 514 579,00 310 309,77 310 309,77 20,49

К ап італьни й  р е м о н т  будівлі (зд ій сн ен ня зах о д ів  охорон и  та  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  в ід еоспостереж ен н я) Ч еркаської ЗО Ш  І-ІІІ ступен ів №  12 
Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  Ч еркасько ї області п о  вул. Б. Х м ельн иц ького , 
118 в  м. Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  р е м о н т  будівлі (ф асад) Ч еркасько ї загал ьн о о с в ітн ьо ї ш коли  
І-ІІІ ступен ів №  12 Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  Ч еркасько ї області за  
адресою  вул. Б огдана Х м е льн иц ького , 118 в м . Ч еркаси

2021-2023 21 453 210,00 7 431 951,64 2 715 574,51 34,64

К ап італьни й  р е м о н т  будівлі (зд ій сн ен ня зах о д ів  п роти пож еж ної 
безпеки ) Ч еркасько ї С Ш  І-ІІІ ступен ів № 13 Ч еркасько ї м ісько ї ради  
Ч еркасько ї області п о  вул. Г етьм ан а С агай дач ного , 146 в  м. Ч еркаси

2021-2022 1 416 000,00 1 416 000,00 329 297,78 100,00

Страница 4 из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (н ай простіш ого  укриття) Ч еркаської ЗО Ш  І- 
ІІІ ступенів № 15 Ч еркаської м ісько ї ради  Ч еркаської області п о  вул. 
К обзарська, 77 в  м. Ч еркаси

2022 380 000,00 380 000,00 380 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  в ід еоспостереж ен н я) Ч еркаської ЗО Ш  І-ІІІ ступен ів № 15 
Ч еркасько ї м ісько ї рад и  Ч еркасько ї області п о  вул. К обзарська, 77 в м. 
Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (ф асад) Ч еркасько ї спец іал ізовано ї ш коли  І- 
Ш  ступенів №  17 Ч еркаської м ісько ї ради  п о  вул. Х рещ атик , 218  в м.

2018-2022 1 499 649,00 1 423 655,78 132 580,91 100,00

К ап італьни й  рем онт  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  в ід еоспостереж ен н я) Ч еркаської С Ш  І-ІІІ ступен ів №  18 
Ч еркасько ї м ісько ї рад и  п о  вул .Н ечуя-Л евиц ького ,12  в м .Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  рем онт  будівлі (н ай простіш ого  укриття) Ч еркасько ї С Ш  І- 
ІІІ ступенів №  18 ім ен і В яч есл ава  Ч о р н о во л а  Ч еркаської м ісько ї ради  
Ч еркасько ї області п о  вул .Н ечуя-Л евиц ького ,12  в  м .Ч еркаси

2022 2 270 000,00 2 270 000,00 2 270 000,00 100,00

К ап італьни й  рем онт  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  п ро ти по ж еж но ї безпеки) 
Ч еркасько ї С Ш  І-ІІІ ступен ів № 20  Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  Ч еркаської 
області п о  вул. Б идгош ська, 3 в  м. Ч еркаси

2021-2022 983 403,44 983 403,44 983 403,44 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  в ід еоспостереж ен н я) Ч еркаської загальноосв ітн ьо ї ш коли  І- 
ІІІ ступенів №  22 Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  з а  адресою : вул. К обзарська,
108 м. Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  рем онт  будівлі (н ай простіш ого  укриття) Ч еркаської 
загал ьно о св ітн ьо ї ш ко ли  І-ІІІ ступенів №  22 Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  з а  
адресою : вул. К обзарська, 108 м . Ч еркаси

2022 2 730 000,00 2 730 000,00 2 730 000,00 100,00

К ап італьни й  рем онт  будівлі (н ай простіш ого  укриття)Ч еркасько ї ЗО Ш  І- 
ІІІ ступенів № 24  Ч еркаської м ісько ї ради  Ч еркаської області п о  вул. 
Би дгош ська, 1 в  м. Ч еркаси

2022 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  п роти пож еж ної 
безпеки ) Ч еркасько ї ЗО Ш  І-ІІІ ступен ів № 24  Ч еркаської м ісько ї ради  
Ч еркасько ї області п о  вул. Би дгош ська, 1 в  м. Ч еркаси

2021-2022 1 092 000,00 1 092 000,00 288 320,86 100,00

К ап італьни й  рем онт  будівлі (н ай простіш ого  укриття) Ч еркасько ї ЗО Ш  І- 
ІІІ ступенів № 25 Ч еркаської м ісько ї ради  Ч еркаської області п о  вул. 
Н арбутівська, 206  в  м . Ч еркаси

2022 285 000,00 285 000,00 285 000,00 100,00

К ап італьни й  рем онт  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  п ро ти по ж еж но ї безпеки) 
Ч еркасько ї ЗО Ш  І-ІІІ ступенів № 25 Ч еркаської м ісько ї ради  Ч еркаської 
області п о  вул. Н арбутівська, 206  в  м. Ч еркаси

2021-2023 1 327 923,00 1 327 923,00 375 146,00 100,00

К ап італьни й  рем онт  (зд ій сн ен ня заход ів  п ро ти по ж еж но ї безпеки) 
Ч еркасько ї спец іал ізовано ї ш коли  І-ІІІ ступен ів №  27 ім .М .К .П утейка 
Ч еркасько ї м ісько ї рад и  Ч еркасько ї області п о  вул. С ум гаїтській , 22, 
м .Ч еркаси

2022 45 000,00 45 000,00 45 000,00 100,00

К ап італьни й  рем онт  будівлі (н ай простіш ого  у криття)Ч еркасько ї 
спец іал ізовано ї ш коли  І-ІІІ ступен ів №  27 ім .М .К .П утейка Ч еркаської 
м ісько ї р ад и  Ч еркасько ї області п о  вул. С ум гаїтській , 22, м .Ч еркаси

2022 900 000,00 900 000,00 900 000,00 100,00

К ап італьни й  рем онт  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  в ід еоспостереж ен н я) Ч еркаської С Ш  І-ІІІ ступен ів №  28 
Ч еркасько ї м ісько ї рад и  Ч еркасько ї області п о  вул. Г ероїв  М айдану, 3 
м .Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  рем онт  будівлі (п ідвальне п р и м іш ен н я  д л я  н айп рост іш ого  
укриття) Ч еркаської спец іал ізовано ї ш к о ли  І-ІІІ ступен ів №  28 ім . Т.Г. 
Ш евч ен ко  Ч еркасько ї м ісько ї рад и  Ч еркасько ї області п о  вул. Героїв 
М айдану, 3 м. Ч еркаси

2022 1 778 400,00 1 778 400,00 1 778 400,00 100,00

К ап італьни й  рем онт  будівлі (най простіш ого  укриття) Ч еркаської 
загальноосв ітн ьо ї ш коли  І-ІІІ ступенів №  29 Ч еркаської м ісько ї ради  
Ч еркаської області з а  адресою  вул. К арбиш ева, 5 в  м. Ч еркаси

2022 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 100,00

К ап італьни й  рем онт  будівлі (сан ітарн ий  ву зо л  д л я  осіб з особливим и  
п о тр ебам и ) Ч еркасько ї ЗО Ш  І-ІІІ ступен ів № 30  Ч еркаської м ісько ї ради  
Ч еркасько ї області п о  вул. В італія  В ергая, 14 в  м . Ч еркаси

2021-2022 198 000,00 198 000,00 19 999,82 100,00

Страница 5 из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (сан ітарн і в узли ) Ч еркаської 
загал ьно о св ітн ьо ї ш ко ли  І-ІІІ ст. № 30  Ч еркаської м ісько ї ради  
Ч еркасько ї області п о  вул. В італія  В ергая, 14 в м. Ч еркаси

2021-2023 550 000,00 542 441,30 312 441,30 98,63

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  в ід еоспостереж ен н я) Ч еркаської г ім н азії №  31 Ч еркаської 
м ісько ї р ад и  Ч еркасько ї області п о  вул. Героїв Д н іпра, 27 у  м . Ч еркаси

2022 495 486,90 495 486,90 495 486,90 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (харчоблок) Ч еркаської гім н азії №  31 
Ч еркасько ї м ісько ї рад и  Ч еркасько ї області п о  вул. Героїв Д н іпра, 27 у 
м . Ч еркаси

2022 119 800,00 119 800,00 119 800,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  сп ортивн о ї зал и  Ч еркасько ї гім н азії № 31 Ч еркаської 
м ісько ї р ад и  Ч еркасько ї області, п о  в у л .П р и п о р то ва 36 ,у  м .Ч еркаси 2022 99 727,00 99 727,00 99 727,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (утеп лен ня ф асад у  з а  адресою  вул. 
П ри портова , 36) Ч еркаської гім н азії №  31 Ч еркасько ї м ісько ї ради  
Ч еркасько ї області п о  вул. Героїв Д н іпра, 27 у м . Ч еркаси

2022 119 800,00 119 800,00 119 800,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  п ро ти по ж еж но ї безпеки) 
Ч еркасько ї ЗО Ш  І-ІІІ ступенів №  32 Ч еркаської м ісько ї ради  Ч еркаської 
області п о  вул. Г еро їв  М айдану, 10 в  м. Ч еркаси

2022 1 757 629,48 1 757 629,48 1 757 629,48 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (сан ітарн і в узли ) Ч еркаської ЗО Ш  І-ІІІ 
ступен ів №  32 Ч еркасько ї м ісько ї рад и  Ч еркасько ї області п о  вул. Героїв 
М айдану, 10 в м . Ч еркаси

2022 297 565,21 297 565,21 297 565,21 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (н ай простіш ого  укриття) Ч еркаської 
загал ьно о св ітн ьо ї ш ко ли  І-ІІІ ступенів №  32 Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  по 
вул. Г еро їв  М айдану, 10 в м. Ч еркаси

2022 1 920 000,00 1 920 000,00 1 920 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (зд ій сн ен ня заход ів  охорон и  т а  безпеки , 
в с та н о вл е н н я  в ід еоспостереж ен н я) Ч еркаської С Ш  І-ІІІ ступен ів №  33 
Ч еркасько ї м ісько ї рад и  Ч еркасько ї області п о  вул. Героїв Д н іпра, 13 в  м. 
Ч еркаси

2022 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (утеплення ф асаду) Ч еркаський  Н В К  ЗО Ш  І 
ІІІ ступенів - л іцей  сп ортивн ого  п роф ілю  №  34 Ч еркаської м ісько ї ради  
Ч еркасько ї області п о  вул. Г агаріна, 91 в  м. Ч еркаси

2021-2023 3 309 000,00 2 598 451,90 659 451,90 78,53

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі Ч еркаського  ф ізи ко- м атем ати ч но го  л іцею  
(Ф ІМ Л І) Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  з а  адресою  вул. Б лаговісн а, 280  м. 
Ч еркаси  (теп лиц я)

2018-2023 1 503 030,26 198 088,45 198 088,45 13,18

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (н ай простіш ого  укриття) Ч еркаського  
колегіум у  "Берегиня" Ч еркаської м ісько ї ради  п о  вул. Х о м е н к а  14/1 в  м. 
Ч еркаси

2022 840 000,00 840 000,00 840 000,00 100,00

0611070 1070 0960 Надання позашкільної освіти закладами 882 000,00
позашкільної освіти, заходи із 
позашкільної роботи з дітьми

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (н ай простіш ого  укриття) позаш к ільн ого  
н авч ал ьн о го  закл а д у  «М іська стан ц ія  ю н и х  техн ік ів»  з а  адресою  м. 
Ч еркаси  пров. Ч еркаський , 12а

2022 882 000,00 882 000,00 882 000,00 100,00

0611080 1080 0960 Надання спеціальної освіти мистецькими 1 947 000,00
школами К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (худож нє осв ітл ен ня  будівлі) Ч еркаська 

Д Х ТТТ ім . Д .Г. Н арбута Ч еркасько ї м ісько ї рад и  п о  вул. Х рещ атик , 214  в 
м . Ч еркаси  Ч еркасько ї області

2021-2022 975 798,00 975 798,00 927 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (н ай простіш е укриття) Ч еркасько ї дитячо ї 
ш к о ли  м и стец тв  № 2 з а  адресою  вул. В ерн игори ,19  м . Ч еркаси

2022 1 020 000,00 1 020 000,00 1 020 000,00 100,00

0611141 1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у 5 552 500,00
сфері освіти П р и д банн я  дж ер е л  р езервн ого  ж и вл ен ня  (генератори) 5 102 500 ,00

П р и д банн я  засо б ів  зв 'язку 450 000,00

0613230 3230 1070 Видатки, пов'язані з наданням підтримки 19 162 136,92
внутрішньо переміщеним та/або 
евакуйованим особам у  зв'язку із 

введенням воєнного стану

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі д л я  ро зм іщ ен н я  внутр іш н ьо  п ерем іщ ени х  
(евакуйован их) осіб  т а  центру п о  р об от і з вн утр іш н ьо  п ерем іщ ени м и  
(евакуйов ан им и ) д ітьм и  з а  адресою  м . Ч еркаси  вул. 30 рок ів  П ерем оги , 
24

2022 500 000,00 500 000,00 500 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі д л я  р о зм іщ ен н я  вн утр іш н ьо  п ерем іщ ени х  
(евакуйован их) осіб та  центру п о  роботі з внутр іш н ьо  п ерем іщ ени м и  
(евакуйован им и ) д ітьм и  за  адресою  м. Ч еркаси  вул. К обзарська, 28

2022 18 662 136,92 18 662 136,92 18 662 136,92 100,00

Страница 6 из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

0614030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 6 183,15
К ап італьни й  р ем о н т  будівлі Ч М Ц Б  ім. Л есі У кра їнки  з а  адресою : м. 
Ч еркаси , вул. Х рещ атик . 200

2020-2022 2 500 000,00 2 500 000,0 6 183,15 100,00

0614060 4060 0828 Забезпечення діяльності палаців і 
будинків культури, клубів, центрів 
дозвілля та інших клубних закладів

900 000,00
К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (н ай простіш ого  укриття) Ч еркаського  
м іського  п ал ац у  м олод і Ч еркаської м ісько ї ради  Ч еркаської області по 
вул. С ум гаїтська . 12 в м . Ч еркаси

2022 900 000,00 900 000,00 900 000,00 100,00

0615031 5031 0810 Утримання та навчально-тренувальна 
робота комунальних дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл

620 000,00
К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (захи сн о ї споруди ц ив іл ьно го  зах и сту  
п о дв ій ного  п р изнач ен ня) К Д Ю С Ш  №  2 Ч еркаської м ісько ї ради  
Ч еркасько ї області п о  вул .Б лаговісн а. 170 в м . Ч еркаси

2022 620 000,00 620 000,00 620 000,00 100,00

0617321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 2 966 170,82
Реконструкц ія  п р илегло ї території дош кільного  н авч ал ьн о го  закладу  
(яс л а  - садок) к ом б інованого  тип у  №  18 «В ербич енька»  Ч еркаської 
м ісько ї р ад и  з а  адресою : бул. О л ександ р а М олом уж а. 25. м . Ч еркаси

2019-2022 1 088 427,00 1 088 427,00 53 754,91 100,0

Реконструкц ія  будівлі (ф асад) д ош кільного  н ав чальн ого  закл а д у  (ясла- 
садок) ком б інованого  тип у  № 18  В ер б ич ен ька Ч еркаської м ісько ї ради  з а  
адресою  вул. Н евського . 25 м. Ч еркаси

2022 156 373,10 156 373,10 156 373,10 100,0

Реконструкц ія  будівлі до ш кіл ьно го  н авч ал ьн о го  закл а д у  (яс л а  - садок) №  
21 «В еселка»  Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  з а  адресою : бул. Ш евченка. 179 в 
м . Ч еркаси

2021-2023 5 674 467,00 317 000,0 127 700,00 5,59

Реконструкц ія  будівлі до ш кіл ьно го  н авч ал ьн о го  закл а д у  (яс л а  - садок) №  
32 «Терем ок» Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  Ч еркасько ї області п о  вул. 
Благовісн а.235  в  м. Ч еркаси

2021-2023 2 987 839,00 927 215,80 441 260,40 31,03

Реконструкц ія  хар ч о б ло ку  П ерш ої м ісько ї гім н азії Ч еркаської м іської 
р ад и  Ч еркасько ї області п о  вул. С вятотро їц ьк ій . 68

2022 320 705,91 320 705,91 320 705,91 100,0

Реконструкц ія  будівлі Ч еркаської С Ш  І-ІІІ ступен ів №  20 Ч еркаської 
м ісько ї р ад и  Ч еркасько ї області п о  вул. Б идгощ ська. 3 в  м . Ч еркаси

2021-2023 980 600,00 944 353,80 470 076,50 96,3

Реконструкц ія  учбового  к о рпусу  з п рибудовою  гум анітарн о-правового  
л іцею  за  адресою  м. Ч еркаси  вул. Н адп ільн а. 251

2022 296 300,00 296 300,0 296 300,00 100,0

Р ем о н т  реставр ац ійн ий  Ч Д М Ш  №  1 ім. М .В .Л и се н к а за  адресою : м. 
Ч еркаси  вул. Б. В иш н евецького . 33 (коригування)

2022 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 100,00

0617325 7325 0443 Будівництво споруд, установ та закладів 
фізичної культури і спорту

340 990,53
Реконструкц ія  к о м плексу  з б асей ном  "Сокіл" (с истем а рекуперац ії) по 
вул. С м ілянськ ій . 78 м. Ч еркаси

2021-2022 3 120 000,00 3 120 000,00 12 090,53 100,0

Реконструкц ія  будівлі (ф асад) сп ортивн ого  ко м пл ексу  з  б асей ном  н а  
тери тор ії К П  «Ц ентральни й  стадіон» Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  п о  вул. 
С м ілянськ ій . 78 м . Ч еркаси

2022 1 765 000,00 1 765 000,00 5 400,00 100,0

Реконструкц ія  будівлі п о  вул. Б лаговісн а.170  м . Ч еркаси  Ч еркаської 
м ісько ї р ад и  Ч еркасько ї області

2022-2023 1 804 500,00 323 500,00 323 500,00 17,9

0617670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб'єктів 
господарювання

3 730 000,00
Внески в статутний капітал КП "МСК "Дніпро", в т.ч.: 590 000,00
К ап італьни й  р ем о н т  зах ід н о ї трибуни  (п ідвал) (н ай простіш ого  укриття) 
К П  "М С К  "Д ніпро" Ч еркаської м ісько ї ради  п о  вул. С м ілянськ ій . 78 в  м. 
Ч еркаси

2022 590 000,00 590 000,0 590 000,00 100,0

Внески в статутний капітал КП "Спортивний комплекс 
"Будівельник", в т.ч.:

440 000,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (н ай простіш ого  укриття) К П  "С портивний  
к о м пл екс "Будівельник"" з а  адресою  м. Ч еркаси  пр. Х ім ік ів . 50/1

2022 440 000,00 440 000,00 440 000,00 100,0

Внески в статутний капітал КП "Кінотеатр Україна", в т.ч.: 2 700 000,00
К ап італьни й  рем онт. зах о д и  з  ен ергозбереж енн я. п о став к а  та  м он таж  
систем и  вентиляц ії. п ов ітр ян о го  оп ал ен ня  та  кондиц іонуванн я

2022 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі за м ін а  вікон  (заходи  з  енергоеф екти вності) 
К П  "К інотеатр  У країна" м. Ч еркаси . вул. С м ілянська. 21

2022 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 100,0

0700000
Департамент охорони здоров'я та 

медичних послуг
367 577 493,81

0710000
Департамент охорони здоров'я та 

медичних послуг
367 577 493,81

0717670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб’єктів 
господарювання

282 500 793,81
Внески в статутний капітал КНП "Перша Черкаська міська 
лікарня", в т.ч.:

46 837 627,18

Страница 7 из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

П р и д банн я  об лад н анн я і п редм ет ів  д о вгострокового  к о ристуванн я для  
К Н П  "П ерш а Ч еркаська м ісь к а  лікарня"

44 248 561,42

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі К Н П  "П ерш а Ч еркаська м ісь к а  л ікарня" по 
вул. Д ахнівська, 32 в м. Ч еркаси

2022-2023 10 000 000,00 1 396 902,68 1 396 902,68 13,97

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі К Н П  "П ерш а Ч еркаська м іськ а  лікарня" 
(с и с те м а м е д ичн ого  газо заб езп еч ен н я) з а  адресою : вул. Д ахнівська, 32, 
м. Ч еркаси

2021-2022 10 678 942,00 10 623 847,90 1 192 163,08 99,48

Внески в статутний капітал КНП "Третя Черкаська міська лікарня 
швидкої медичної допомоги", в т.ч.:

33 759 693,33

П р и д банн я  об лад н анн я і предм етів  довго стр о ко во го  к о ристуванн я д л я  
К Н П  "Т ретя Ч ер к ас ьк а м іськ а  л іка р н я  ш ви дко ї м едичн о ї допом оги"

27 815 800,00

П р и д банн я  д ж ер е л а  резер вн о го  ж и вл ен ня  д л я  К Н П  « Т ретя  Ч еркаська 
м ісь к а  л іка р н я  ш ви дко ї м едичн о ї допом оги»

1 400 000,00

К ап італьни й  р ем о н т  п ідвальн ого  п р и м іщ ен н я  блоків  "А", "В" 
(н ай простіш ого  укриття) в  К Н П  "Т ретя Ч ер к ас ьк а м іськ а  л ікарня  
ш ви дко ї м едичн о ї д опом оги" з а  адресою : м. Ч еркаси  вул. С ам ій ла К іш ки,

2022 2 480 995,00 2 480 995,00 2 480 995,00 100,0

Реконструкц ія  будівлі ком унальн ого  н еком ерц ій ного  п ід п р иєм ств а 
"Т ретя Ч ер к ас ьк а м іськ а  л іка р н я  ш ви дко ї м едичн о ї д опом оги" з а  
адресою : вул. С ам ій ла К іш ки , 210  в м. Ч еркаси  (П рий м ального  
відд іленн я)

2021-2022 9 168 832,20 8 515 323,80 2 062 898,33 100,0

Внески в статутний капітал КНП "Черкаська міська дитяча 
лікарня", в т.ч.:

54 9 4 2  444,00

П р и д банн я  об лад н анн я і предм етів  до вго стр о к о во го  к ористуванн я д л я  
К Н П  "Ч еркаська м іська  д и т я ч а  лікарня"

50 874 444,00

К ап італьни й  р ем о н т  К Н П  «Ч еркаська м ісь к а  ди тяч а  лікарня»  з а  адресою  
м . Ч еркаси  вул. олен и  Т еліги , 4 (корпус А -6 , зам ін а  вікон)

2022 2 568 000,00 2 568 000,00 2 568 000,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  зо в н іш н іх  та  вн утр іш н іх  електром ереж  в К Н П  
« Ч еркаська м іськ а  д и тя ч а  лікарня»  з а  адресою  м . Ч еркаси  вул. О лени  
Т еліги , 4

2022 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 100,0

Внески в статутний капітал КНП "Черкаська міська дитяча 
стоматологічна поліклініка", в т.ч.:

245 670,60

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі К Н П  "Ч еркаська м іськ а  д и тяч а  
сто м ато л о гіч н а поліклін іка" з а  адресою : вул. В .Ч орновола , 120, м. 
Ч еркаси  (утеплення ф асад ів) (розроб ка про ектн о ї д окум ентації)

2022 245 670,60 245 670,60 245 670,60 100,0

Внески в статутний капітал КНП "Черкаська міська інфекційна 
лікарня", в т.ч.:

28 805 438,64

П р и д банн я  об лад н анн я і предм етів  довго стр о ко во го  к о ристуванн я д л я  
К Н П  "Ч еркаська м іськ а  ін ф ек ц ій н а  лікарня"

27 665 738,64

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі "Ч еркаська м іськ а  ін ф ек ц ій н а  л ікарня" за  
адресою : м. Ч еркаси , вул. С ам ій л а  К іш ки , 210/1 (н ай простіш е укриття)

2022 469 700,00 469 700,00 469 700,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі "Ч еркаська м іськ а  ін ф ек ц ій н а  л ікарня" з а  
адресою : м. Ч еркаси , вул. 30 рок ів  П ерем оги , 16/1 (н ай простіш е укриття)

2022 670 000,00 670 000,00 670 000,00 100,0

Внески в статутний капітал КНП "Черкаський міський пологовий 
будинок "Центр матері та дитини", в т.ч.:

43 398 127,80

П р и д банн я  об лад н анн я і предм етів  довго стр о ко во го  к о ристуванн я д л я  
К Н П  "Ч еркаський  м іський  п о ло го в ий  будинок "Ц ентр м атер і т а  дитини"

37 681 680,54

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі К Н П  "Ч еркаський  м іський  п ологовий  
будинок  "Ц ентр м атер і та  дити ни " з а  адресою : вул. Ч ехова, 101, м. 
Ч еркаси  (н ай простіш е укриття)

2022 707 912,00 707 912,00 707 912,00 100,0

Страница 8 из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі К Н П  "Ч еркаський  м іський  пологов ий  
будинок  "Ц ентр м атер і та  дити ни " п о  вул. Ч ехова, в  м . Ч еркаси  101 
(утеп лен ня ф асад у  гінекологічн ого  корпусу) (розроб ка проектн о ї

2022 1 349 171,27 1 349 171,27 1 349 171,27 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі К Н П  "Ч еркаський  м іський  пологов ий  
будинок  "Ц ентр м атер і та  дити ни " п о  вул. Ч ехова, в  м . Ч еркаси  101 
(утеп лен ня ф асад у  акуш ерського  корпусу) (розроб ка проектн о ї

2022 1 369 974,63 1 369 974,63 1 369 974,63 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі К Н П  "Ч еркаський  м іський  пологов ий  
будинок  "Ц ентр м атер і та  дити ни " з а  адресою : м . Ч еркаси , вул. Ч ехова, 
101 (III п о в ер х  акуш ерського  корпусу)

2022-2023 8 662 332,00 1 489 389,36 1 489 389,36 17,2

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі К Н П  "Ч еркаський  м іський  пологов ий  
будинок  "Ц ентр м атер і та  дити ни " п о  вул. Ч ехова, 101 (III п овер х  
г інекологічн ого  корпусу)

2022 800 000,00 800 000,00 800 000,00 100,0

Внески в статутний капітал КНП "Черкаська міська РОП "Лотра", 
в т.ч.:

49 866,24

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі К Н П  "Ч еркаська м іськ а  Р О П  "А стра" з а  
адресою : вул. Гоголя, 368, м  Ч еркаси  (л іф ти)

2022 49 866,24 49 866,24 49 866,24 100,0

Внески в статутний капітал КНП "Черкаська міська 
консультативно-діагностична поліклініка", в т.ч.:

60 405 991,00

П р и д банн я  об лад н анн я і п редм ет ів  д о вгострокового  к о р исту ванн я  для  
К Н П  "Ч еркаська м ісь к а  ко н су льтатив но-д іагн ости чна поліклін іка"

58 455 991,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі К Н П  «Ч еркаська м іськ а  консультатив но- 
д іагн о сти ч н а полікл ін іка»  з а  адресою : м . Ч еркаси , вул. В ’я ч есл ав а  
Ч орн овола, 9 (ч асти ни  фасаду)

2022 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 100,0

Внески в статутний капітал КНП "Другий Черкаський міський 
центр первинної медико-санітарної допомоги", в т.ч.:

783 476,76

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі К Н П  "Другий Ч еркаський  м іський  ц ентр  
п ер ви нн о ї м едико-сан ітарн о ї д опом оги" з а  адресою  м .Ч еркаси , вул. 
К обзарська, 40

2021-2023 9 324 985,00 4 988 759,85 783 476,76 53,50

Внески в статутний капітал КНП "Третій Черкаський міський 
центр первинної медико-санітарної допомоги", в т.ч.:

4 176 017,00

П р и д банн я  об лад н анн я і п редм ет ів  д о вгострокового  к о р исту ванн я  для  
К Н П  "Т ретій  Ч еркаський  м іський  ц ентр  п ерви нн о ї м едико-сан ітарн о ї 
допом оги"

3 663 412,06

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі К Н П  "Т ретій  Ч еркаський  м іський  ц ентр  
п ер ви нн о ї м едико-сан ітарн о ї д опом оги" з а  адресою : вул. С ам ій ла К іш ки, 
210  м. Ч еркаси  (зам ін а  вікон)

2022 469 454,94 469 454,94 469 454,94 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі К Н П  "Т ретій  Ч еркаський  м іський  ц ентр  
п ер ви нн о ї м едико-сан ітарн о ї д опом оги" з а  адресою : вул. С ам ій ла К іш ки, 
210  м. Ч еркаси  (авто м атич на п о ж еж н а  сигнал ізац ія) (р о зр о б ка проектної 
д окум ентації)

2022 43 150,00 43 150,00 43 150,00 100,0

Внески в статутний капітал КНП "Четвертий Черкаський міський 
центр первинної медико-санітарної допомоги", в т.ч.:

2 070 000,00

П р и д банн я  об лад н анн я і п редм ет ів  д о вгострокового  к о р исту ванн я  для  
К Н П  "Ч етверти й  Ч еркаський  м іський  ц ен тр  п ерви нн о ї м едико- 
сан ітарн о ї допом оги"

490 000,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі К Н П  "Ч етверти й  Ч еркаський  м іський  ц ентр  
п ер ви нн о ї м едико-сан ітарн о ї д опом оги" з а  адресою : вул. Б. 
В иш н евецького , 61, м . Ч еркаси  (зам ін а  вікон )

2022 1 580 000,00 1 580 000,00 1 580 000,00 100,0

Внески в статутний капітал КНП "П'ятий Черкаський міський 
центр первинної медико-санітарної допомоги", в т.ч.:

7 026 441,26

П р и д банн я  об лад н анн я і п редм ет ів  д о вгострокового  к о р исту ванн я  для  
К Н П  "П 'ятий  Ч еркаський  м іськ и й  ц ентр  п ер ви нн о ї м едико-сан ітарн о ї 
допом оги"

7 026  441,26

Страница 9 из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

0719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 85 076 700,00
С убвен ція  о б л асно м у  бю дж ету  н а  п р и д б ан н я  м е д ичн ого  обладн анн я 
(с и с те м а ультразвукової д іагн остики) д л я  К Н П  «Ч еркаський  обласний  
кард іологіч ни й  ц ен тр  Ч еркаської об ласної ради»

4 700 000,00

С убвен ція  о б л асно м у  бю дж ету  н а  п р и д б ан н я  м е д ичн ого  о б лад н анн я д ля  
К Н П  « Ч еркаська о б л асн а д и тяч а  л іка р н я  Ч еркаської об ласної ради»

30 676 700,00

С убвен ція  о бласном у  бю дж ету  н а  п р ид б ан ня  м едичн ого  об лад н анн я для  
К Н П  « Ч еркаська о б л асн а л іка р н я  Ч еркаської об ласної ради»

35 000 000,00

С убвен ція  о б л асно м у  бю дж ету  н а  п р и д б ан н я  м е д ичн ого  о б лад н анн я д ля  
К Н П  «Ч еркаський  обласни й  кард іологіч ни й  ц ентр  Ч еркасько ї обласної 
ради»

10 200 000,00

С убвен ція  о б л асно м у  бю дж ету  н а  п р и д б ан н я  м е д ичн ого  обладн анн я 
(торакоскоп , д ер м ато м ) д л я  К Н П  « Ч еркаська о б л асна л іка р н я  Ч еркаської 
об ласної ради»

4 500 000,00

0800000 Департамент соціальної політики 50 141 019,06
0810000 Департамент соціальної політики 50 141 019,06
0810160 0160 0111 Керівництво і управління у  відповідній 6 787 100,00

сфері у  містах (місті Києві), селищах, 
селах, територіальних громадах

К ап італьни й  р ем о н т  п ід вал ьн о го  п р и м іщ ен н я  будівлі д еп ар там енту  
соц іально ї п олітики  Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  з а  адресою : м . Ч еркаси , бул. 
Ш евч ен ка , 307  д л я  облаш туван н я укриття  (з П К Д )

2 022,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  прим іщ ен ь  адм ін істративно ї будівлі д еп ар там енту  
соц іально ї п олітики  Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  з а  адресою : бул. Ш евченка, 
307  (з П К Д )

2022-2023 1 803 900,00 103 900,00 103 900,00 5,7

К ап італьни й  р ем о н т  вх о д у  та  хо л у  адм ін істративно ї будівлі д еп ар там енту  
соц іально ї п олітики  Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  з а  адресою : бул. Ш евченка, 
307  (з П К Д )

2022-2023 4 095 000,00 95 000,00 95 000,00 2,3

К ап італьни й  р ем о н т  прим іщ ен ь  адм ін істративно ї будівлі д еп ар там енту  
соц іально ї п олітики  Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  з а  адресою : бул. Ш евченка, 
307  (ц окольне п р им іщ ен н я) (з П К Д )

2022 2 393 700,00 2 393 700,00 2 393 700,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  (утеплення) альтанки  д л я  харч уван ня н а  території 
ц ен тр у  р еін теграц ії безд о м ни х  осіб  з а  адресою : вул. Рєп іна , 12/1 (для 
ц ілод об ового  пункту  об ігр іву  в  о с ін ньо-зим ов ий  пер іод)

2021-2022 194 500,00 194 500,00 194 500,00 100,00

0813104 3104 1020 Забезпечення соціальними послугами за 21 265 649,20
місцем проживання громадян, які не 

здатні до самообслуговування у  зв ’язку з 
похилим віком, хворобою, інвалідністю

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі т ери тор іального  ц ен тр у  н ад ан н я  соц іальни х  
послуг м . Ч еркаси  з а  адресою : вул. П уш кіна, 13 А  (утеп лен ня ф асаду) (з 
П К Д )

2022 4 580 843,20 4 580 843,20 4 580 843,20 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  п рим іщ ен ь  будівлі тери тор іального  ц ен тр у  н ад ан ня 
со ц іальни х  послуг м. Ч еркаси  з а  адресою : вул. П уш кіна, 13 А  (в ідд ілення 
соц іально ї д опом оги  вдом а, в ідд іленн я тим ч асового  п еребування) (з 
П К Д )

2021-2023 2 610 506,38 2 370 806,38 1 748 700,00 90,8

К ап італьни й  р ем о н т  п ідвальн ого  п рим іщ ен н я будівлі тери тор іального  
ц ентр у  н ад ан н я  со ц іальни х  послуг м . Ч еркаси  з а  адресою : вул. П уш кіна, 
13 А  д л я  облаш туван н я укриття  (з П К Д )

2022 4 400 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  п ідвальн ого  п рим іщ ен н я будівлі тери тор іального  
ц ентр у  н ад ан н я  со ц іальни х  послуг м . Ч еркаси  з а  адресою : вул. 
Г вард ій ська , 7/5 д л я  облаш туван н я укриття  (з П К Д )

2022 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі т ери тор іального  ц ентр у  н ад ан н я  соц іальни х  
послуг м . Ч еркаси  з а  адресою : вул. Г вард ій ська , 7/5 (утеп лен ня ф асаду) (з 
П К Д )

2022 7 545 106,00 7 545 106,00 6 545 106,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  п рилегло ї тери тор ії т ери тор іального  ц ен тр у  н ад ан ня 
со ц іальни х  послуг м. Ч еркаси  з а  адресою  вул .Г вардійська, 7/5 (з П К Д )

2022-2023 1 760 300,00 60 300,00 60 300,00 3,4

К ап італьни й  р ем о н т  п окрівлі будівлі тери тор іального  ц ентр у  н ад ан ня 
со ц іальни х  послуг м. Ч еркаси  з а  адресою : вул. Г вард ійська, 7/5 (з П К Д )

2021-2022 1 059 446,26 1 059 446,26 130 700,00 100,0

0813105 3105 1010 Надання реабілітаційних послуг особам з 404 600,00
інвалідністю та дітям з інвалідністю П р и д банн я  об лад н анн я і предм етів  довго стр о ко во го  користуванн я 

(ін верторн і ко нд иц іо нер и) д л я  ц ентр у  к о м плексно ї реаб іл ітац ії д л я  осіб  з 
інвал ідн істю  «Ж ага ж иття»

320 000,00

К ап італьни й  р ем о н т  частин и  п рим іщ ен ь  з а  адресою : м .Ч еркаси , 
вул .Г вардій ська , 7/5 (облаш туванн я групи д ен ного  п еребуванн я) (з П К Д )

2022-2023 1 039 900,00 84 600,00 84 600,00 8,1

0813230 3230 1070 Видатки, пов’язані з наданням підтримки 21 543 669,86
страница іи  из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

внутрішньо переміщеним та/або 
евакуйованим особам у  зв'язку із 

введенням воєнного стану

К ап італьни й  р ем о н т  п ідвальн ого  п р и м іщ ен н я  будівлі з а  адресою : м. 
Ч еркаси , вул. Б лаговісн а, 148 д л я  облаш туван н я укриття  (з П К Д ) ( в  т.ч.: 
з а  рахунок  розпо д іл у  з ал и ш к у  кош тів  субвенції з м ісц ев о го  бю дж ету  н а  
н ад ан н я  держ авно ї п ідтрим ки  особам  з особли вим и  о св ітн ім и  потребам и  
з а  рахунок  в ідпов ідн о ї субвенції з д ерж авного  бю дж ету  - 614  384 ,20  грн ; 
з а  рахунок  залиш ку кош тів  осв ітн ьо ї субвенції, щ о  утворив ся  н а  початок  
бю дж етного  п ер іод у  - 1 420  385 ,66  грн )

2022 3 043 669,86 3 043 669,86 3 043 669,86 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі з а  адресою : м . Ч еркаси , вул. Б лаговісна, 148 
(з П К Д ) (в т.ч.: з а  рахунок  розпо д іл у  з ал и ш к у  кош тів  субвенції з 
д ерж авного  бю дж ету м ісц ев и м  бю дж етам  н а  ро зви то к  ком унальної 
інф раструктури , у  то м у  числ і н а  п р ид б ан ня  ком унальн о ї техн іки  - 3 738

2022 18 500 000,00 18 500 000,00 18 500 000,00 100,0

0813242 3242 1090 Інші заходи у  сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

140 000,00

П р и д банн я  об лад н анн я і п редм ет ів  довго стр о ко во го  користуванн я 
(п ральні м аш ин ки ) д л я  дитячи х  будинків сім ейн ого  типу у м .Ч еркаси

140 000,00

1200000 Департамент житлово-комунального 
комплексу

407 155 678,02

1210000 Департамент житлово-комунального 
комплексу

407 155 678,02

1216013 6013 0620 Забезпечення діяльності водопровідно- 66 601,03
каналізаційного господарства

Реконструкц ія  во д оп ровідн о ї м ер еж і п о  б ульвару Ш евч ен ка з 
вс та н о вл е н н ям  н азе м н и х  п о ж еж н и х  гідран тів  в  м .Ч еркаси  (В и кон ан ня 
судового  р іш ен ня) (кап італьн і тран сф ерти  К П  "Ч еркасиводоканал")

2019-2022 571 427,10 571 427,10 66 601,03 100,0

1216030 6030 0620 Організація благоустрою населених 44 147 420,00
пунктів П р и д банн я  тр ак то р а з н ав існ и м  о бладн анн ям  (кап італьн і тр ан сф ерти  КП 

"Д ирекція п арків")
1 012  980 ,00

П ри дбанн я ав тогід роп ід й ом ни ка (виш ки) (кап італьн і тран сф ерти  К П  
"Д ирекція п арків")

4 400  000 ,00

П р и д банн я  ван таж н о го  ав том обіля-сам оски д а (кап італьн і тран сф ерти  
К П  "Д ирекція  парків")

2 623 000 ,00

П р и д банн я  ав том обіля  грузо -пасаж ирського  (кап італьн і тран сф ерти  К П  
"Д ирекція п арків")

1 578  450 ,00

П р и д банн я  в а нтаж о-пасаж и рського  м ікроавтобус (кап італьн і тр ан сф ерти  
К П  "К ом бінат к о м унальн их  п ідп риєм ств")

1 293 000 ,00

П р и д банн я  ущ іл ьн ю вач а дл я  см іття  (ком п актора) (кап італьн і трансф ерти  
К П  "Ч еркаська служ ба чи стоти")

9 500  000 ,00

П р и д банн я  см іттєво за  (18  куб. м е тр ів ) (кап італьн і тран сф ерти  К П  
"Ч еркаська служ ба чи стоти")

5 920  000 ,00

П р и д банн я  ав том обіля  грузо -пасаж ирського  (кап італьн і тран сф ерти  К П  
"Д ирекція п арків")

1 907  200 ,00

П р и д банн я  ав том обіля-м ан іп улятора (кап італьн і тр ан сф ерти  КП 
"Д ирекція п арків")

2 900  000 ,00

П ри дбанн я спец іальн и х  вантаж н их  ав топ ідй ом н ик ів  (2 одиниц і) 
(кап італьн і тран сф ерти  К П  "М іськсв ітло")

7 300  000 ,00

П ри дбанн я екскав атора-н авантаж увача С А Т -426F  з телескоп ічною  
стр ічкою  або еквівалент

4 200 000,00

Реконструкц ія  парку-пам 'ятки  садово-п аркового  м и стец тв а  м ісц евого  
зн ач ен н я  Ю ність  в  м . Ч еркаси , м іж  вули цям и  О стаф ія  Д аш ко ви ч а та 
Б айди  В иш н евецького  п о  бульв. Ш евч ен ка (кап італьн і тран сф ерти  К П  
"Д ирекція п арків")

2019-2023 22 429 465,69 22 363 492,17 1 512 790,00 99,7

1217310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово- 1 998 910,18
комунального господарства Реконструкц ія  будівлі п о  вул. Х ом енка, 19 в  м. Ч еркаси 2022 18 837 413,42 18 837 413,42 278 910,18 100,0

Б уд івництво м іського  к ла д о в и щ а в рай он і вул. П ром и слово ї та  станц ії 
Заводсько ї (ІІ черга) в  м . Ч еркаси

2021-2022 3 000 000,00 3 000 000,00 1 720 000,00 57,3

1217426 7426 0453 Інші заходи у сфері елетротранспорту 20 687 000,00
П р и д банн я  ав тов иш ки  А Т -70  -  2 о диниц і (кап італьн і тран сф ерти  К П  
"Ч еркасиелектротран с")

17 950  000,00

Страница 11 из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

П р и д банн я  М ікроавтобус M ercedes-B enz S prin ter або  ан алог (кап італьн і 
тран сф ерти  К П  "Ч еркасиелектротран с")

1 837  000 ,00

Реконструкц ія  точок  к о м ерц ійн ого  обліку  електрич но ї ен ергії тягових  
п ід станц ій  К П  "Ч еркасиелектротранс" Ч еркасько ї м ісько ї рад и , з 
ви ко н ан н ям  р о б іт  зі в с та н о в л е н н я  ав том атизован о ї систем и  
к о м ерц ійн ого  обліку  електрич но ї енергії сп о ж и вач а (А С ) (кап італьн і 
тран сф ерти  К П  "Ч еркасиелектротран с")

2022 900 000,00 900 000,00 900 000,00 100,0

1217461 7461 0456 Утримання та розвиток автомобільних 10 135 492,84
доріг та дорожньої інфраструктури за П р и д банн я  ген ер а то р ів  (кап італьн і тр ан сф ерти  К П  "Ч Е Л У А Ш ") 100 000,00

рахунок коштів місцевого бюджету К ап італьни й  р ем о н т  м іж квартального  п роїзду  в ід  вул. Б .В и ш невец ького  
до  ж /б №  186 п о  вул. Х рещ атик  в  м . Ч еркаси

2022 60 153,57 60 153,57 60 153,57 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  м іж квартального  п ро їзд у  в ід  вул. П а ц а єв а  до 
ж и тлового  будинку 7/1 п о  вул. П а ц а єв а  в м. Ч еркаси

2022 10 219,84 10 219,84 10 219,84 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  вул. Байди  В иш н евецького  (тротуар , в ід  вул. 
Н адп ільн о ї до  вул. О деська) в  м. Ч еркаси

2022-2023 4 673 676,40 98 388,18 98 388,18 2,1

К ап італьни й  р ем о н т  вули ц і Д ах н івськ а  С іч  (тротуар, п арна /неп арн а 
сторон а) в  м .Ч еркаси

2022 99 520,44 99 520,44 999 520,44 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  вулиці Н. Л еви цького  (тротуар , п ар н а  сторон а, від  
вул. Ч ай ков ського  до  п роспекту  Х ім ік ів ) в  м. Ч еркаси

2022 328 000,03 328 000,03 328 000,03 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  п іш ох ідно ї алеї в ід  вул. Героїв Д н іп р а до  перехрестя  
вул. Г ага р ін а  та  вул. Р озкопн о ї в  м . Ч еркаси  (р еал ізац ія  проектів- 
перем ож ців  ви зн ач е н и х  згідн о  М іської ц іл ьо во ї п рограм и  "Гром адський  
бю дж ет м іс т а  Ч еркаси  н а  2019-2022  роки")

2022 645 977,40 645 977,40 645 977,40 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  вул. К озацько ї (в елод ор іж ка в ід  вул. Г еро їв  Д н іпра 
до  вул. П ри портова) в  м . Ч еркаси  (р еал ізац ія  п роектів-п ерем ож ц ів  
ви зн ач е н и х  згідн о  М іської ц ільово ї п рограм и  "Г ром адський  бю дж ет 
м іс т а  Ч еркаси  н а  2 019-2022  роки")

2022-2023 2 376 110,00 135 710,54 135 710,54 57,1

К ап італьни й  р ем о н т  вул. Будіндустрії в  м . Ч еркаси 2021-2023 17 681 497,00 15 281 497,00 5 934 000,00 86,4
К ап італьни й  р ем о н т  вул. К о б зар с ьк а (паркувальний  м айдан чи к , н еп а р н а 
сторон а, в ід  вул. С. А м б р о с а  до  бул. Ш евч ен ка) в  м . Ч еркаси

2021-2022 718 006,00 718 006,00 718 006,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  вул. П уш кіна (паркувальний  м айдан чи к , н еп а р н а 
сторон а, в ід  вул. Х р ещ атик  до  бул. Ш евч ен ка) в  м. Ч еркаси

2021-2022 552 308,20 552 308,20 552 308,20 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  ву л .Б лаго в існ а (в стан о вл ен н я  св ітлоф ору  н а  
п ер ех р ест і з вул .Р ізд вян а) в  м .Ч еркаси

2021-2022 553 208,64 553 208,64 553 208,64 100,0

1217470 7470 0456 Інша діяльність у  сфері дорожнього 
господарства

1 500 000,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі по вули ц і Байди  В иш н евецького , 36 
(в лаш туван ня м он іто р и нго в о го  ц ентру) в  м. Ч еркаси

2022 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 100,0

1217670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб'єктів 25 385 469,55
господарювання Внески в статутний капітал КП "Черкасиводоканал", в т.ч.: 14 300,65

К ап італьни й  р ем о н т  водо п р о в ідн о ї м ер еж і ж и тл о ви х  будинків №  138 та 
№  136/1 по вул. С м ілянськ ій  в  м . Ч еркаси

2022 310 000,00 310 000,00 14 300,65 100,0

Внески в статутний капітал КП "Комбінат комунальних 
підприємств", в т.ч.:

7 212 800,00

П р и д банн я  ав том обіля  д л я  н ад ан н я  р и туальн их  послуг 2 225 000,00
П ри дбанн я сам оскиду 3 228 000,00

П р и д банн я  автобусу дл я  н ад ан н я  р и туальн их  послуг 1 759  800,00

Внески в статутний капітал КП "Лирекція парків", в т.ч.: 9 497 980,59
П р и д банн я  н ав антаж увача-екскаватора 3 800 000,00
П р и д банн я  ав том обіля  д л я  п ідвозу  в о д и 2 677 380,00
П р и д банн я  тр ак то р а з н ав існ и м  обладн анн ям 1 032 730,87
К ап італьни й  р ем о н т  д ор іж ок  у  п ар ку -пам ’ятки  садово-п аркового  
м и стец тв а  «П арк  ім. Б .Х м ельни цького»  п о  вул. Б .В и ш невец ького  в  м. 
Ч еркаси

2021-2022 450 000,00 450 000,00 429 292,85 100,0

Реконструкц ія  парку-пам 'ятки  садово-п аркового  м и стец тв а  м ісц евого  
зн ач ен н я  "Ю ність" в  м . Ч еркаси , м іж  ву ли цям и  О стаф ія  Д аш ко ви ч а та 
Б айди  В иш н евецького  по бульв. Ш евч ен ка

2019-2023 22 429 465,69 22 363 492,17 641 084,67 99,7

Реконструкц ія  Д и тяч ого  п ар ку  (рекон струкц ія  б асей ну  з ф онтан ом ) по 
вул. Х рещ атик , 168 в  м. Ч еркаси

2021-2022 254 770,00 254 770,00 254 770,00 100,0

Страница 1 2  из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

Б уд івництво п ляж у  "Д ахнівський" (зовн іш ні м ереж і водоп остачанн я, 
во д о в ід ве де н н я  з облаш туван н ям  л ітн іх  душ ових, зовн іш н і т а  внутріш н і 
м ер еж і електропостачанн я) з а  адресою : м . Ч еркаси , вул. Н абереж н а

2021-2022 700 000,00 700 000,00 662 722,20 100,0

Внески в статутний капітал КП "ЧЕЛУАШ ", в т.ч.: 7 603 800,00

П р и д банн я  ком унальн о ї техн іки  (асф альтоукладальн ик , тягач, трал, 
ф реза)

7 603 800 ,00

Внески в статутний капітал КП "Міськсвітло", в т.ч.: 1 056 588,31
Реконструкц ія  м ер еж і зо вн іш н ьо го  осв ітл ен ня  вул. Д ахн івська  в м. 
Ч еркаси

2022 94 348,77 94 348,77 94 348,77 100,0

Реконструкц ія  м ер еж і зо вн іш н ьо го  осв ітл ен ня  скверу б іля  будівля 
Р А Ц С У  п о  вул. Н ебесн о ї С отн і в  м .Ч еркаси

2022 962 239,54 962 239,54 962 239,54 100,0

1218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної 
оборони

65 934 613,42

К ап італьни й  р ем о н т  адм інбудівлі (п рим іщ енн я д л я  потреб  
тери тор іально ї оборони , п о кр івл я ) з а  адресою  провулок  П а вл а  Бута, 15 в 
м. Ч еркаси

2022 1 550 000,00 1 550 000,00 1 550 000,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  адм інбудівлі (оздоблю вальн і р об оти , ф асад) за  
адресою  п ровулок  П авла Бута, 15 в м. Ч еркаси

2022 1 067 200,00 1 067 200,00 1 067 200,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  об 'єктів вули чно-дорож ньо ї м ереж і (в стан овлен ня 
техн іч ни х  засоб ів  р егулю ванн я дорож нього  руху (систем и  
в ід ео спо стер еж ен н я  та ц ентр у  керуванн я до рож ньою  інф раструктурою )

2021-2022 30 980 000,00 30 980 000,00 30 980 000,00 100,0

Реконструкц ія  вн утр іш н іх  си стем  оп ален ня, в л аш туванн я систем  
водо п о стач анн я , водовідведенн я, си лови х  та слабкострум ових  систем  
будівлі за  адресою  п ровулок  П авла Бута, 15 в  м .Ч еркаси

2022 4 450 000,00 4 450 000,00 4 450 000,00 100,0

Реконструкц ія  будівлі п о  вул. Х ом енка, 19 в  м. Ч еркаси 2022 41 287 413,42 41 287 413,42 27 887 413,42 100,0
1218312 8312 0512 Утилізація відходів 18 690 000,00

П р и д банн я  екскав атора-н авантаж увача (кап італьн і тран сф ерти  К П  
"Е кологія")

4 300  000 ,00

П р и д банн я  ав том обіля-сам оски д а вантаж оп ідй ом н істю  20т (кап італьн і 
тран сф ерти  К П  "Е кологія")

5 400  000 ,00

П р и д банн я  ун іверсальн ого  двох вал ьн о го  п одр іб н ю вача (кап італьн і 
тран сф ерти  К П  "Е кологія")

8 990  000 ,00

1219770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 15 000 000,00
С убвен ція  о бласном у  бю дж ету н а  п р ид б ан ня  та  вс та н о вл е н н я  м одульних 
укриттів

15 000  000,00

1219800 9800 0180 Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного 
розвитку регіонів

203 610 171,00
С убвен ція  дер ж а вн о м у  бю дж ету  н а  п ід тр и м ку  Зб ройн и х  С и л  У кра їни 40 030 618,00
С убвен ція  рег іо н ал ьн о м у  сервісн ом у  ц ен тр у  Г оловн ого  сервісного  
ц ен тр у  М В С  в  Ч еркаськ ій  області (ф іл ія  ГС Ц  М В С ) н а  ви го то в л енн я  
п роектн о-кош тори сн о ї д окум ентації, реконструкц ію  си стем и  оп ал ен ня  з 
вс та н о вл е н н ям  тверд оп али вного  к о тл а  в прим іщ ен н ях  регіон ального  
сервісн ого  ц ентр у  Г С Ц  М В С  в Ч еркаськ ій  області (ф іл ія  ГС Ц  М В С ) та 
тери тор іального  сервісн ого  ц ен тр у  № 7141 (н а  п р ав а х  відділу , м .Ч еркаси ) 
р егіон ального  сервісного  ц ентр у  ГС Ц  М В С  в  Ч еркаськ ій  області (ф іл ія  
Г С Ц  М В С ) з а  адресою : вул. Л есі У кра їнки , 21, м . Ч еркаси , 18023

850 000,00

С убвен ція  Регіональн ом у  сервісн ом у  ц ентр у  Г оловного  сервісного  
ц ентр у  М В С  в  Ч еркаськ ій  області (ф іл ія  ГС Ц  М В С ) н а  придбан ня 
тран сп ортн их  засоб ів  д л я  п отреб  сервісн их  ц ентр ів  М ВС

1 310 000,00

С убвен ція  Регіональн ом у  сервісн ом у  ц ентр у  Г оловного  сервісного  
ц ентр у  М В С  в  Ч еркаськ ій  області (ф іл ія  ГС Ц  М В С ) н а  ви го то в л енн я  
п роектн о-кош тори сн о ї д окум ентації, к ап італьни й  р ем о н т  з благоустрою  
прилегло ї до  прим іщ ен ь  р егіон ального  сервісн ого  ц ентр у  Г С Ц  М В С  в 
Ч еркаськ ій  області (ф іл ія  Г С Ц  М В С ) та  тери тор іального  сервісного  
ц ентр у  № 7141 (на п равах  відділу, м .Ч ер каси ) р егіон ального  сервісного  
ц ентр у  Г С Ц  М В С  в  Ч еркаськ ій  області (ф іл ія  ГС Ц  М В С ) за  адресою : 
вул. Л есі У кра їнки , 21, м . Ч еркаси , 18023.

1 400  000 ,00

С убвен ція  н а  п ридбан ня д л я  Ч еркаського  інституту  пож еж н ої б езпеки  
ім ен і Героїв Ч о р н оби ля Н аціональн ого  ун іверси тету  цив іл ьно го  захисту  
У кр а їни  автобусу д л я  п ер ев езенн я  особового  складу до  м ісц я  
н ад зви чайн о ї ситуації

4 000  000 ,00

Страница 13 из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

С убвен ція  Ч еркаськом у  інсти туту  п о ж еж н о ї б езпеки  ім ен і Героїв 
Ч о р н оби ля Н ац іональн ого  ун ів ерси тету  ц ив іл ьно го  зах и с ту  У кра їни  н а  
к ап італьни й  р ем о н т  д ах у  гар а ж у  техн іч но ї ча сти н и  Ч еркаського  
інсти ту ту  пож еж н ої б езпеки  ім ен і Г ероїв Ч о р н оби ля Н аціонального  
ун ів ер си тету  ц ив іл ьно го  зах и с ту  У кра їни , д е  збер ігається  сп ец іальн а 
тех н ік а  за  адресою : в ули ця О н опр ієнка. б у д  8, м. Ч еркаси  (ІІ черга)

1 800  000 ,00

С убвен ція  Ч еркаськом у  інсти туту  п о ж еж н о ї б езпеки  ім ен і Героїв 
Ч о р н оби ля Н ац іональн ого  ун ів ерси тету  ц и в іл ьн о го  зах и с ту  У кра їни  на 
п р и д б ан н я  рад іатор ів  та  водон агр івач ів

80 000 ,00

С убвен ція  Ч еркаськом у  інсти туту  п о ж еж н о ї безпеки  ім ен і Героїв 
Ч о р н оби ля Н ац іональн ого  ун ів ерси тету  ц и в іл ьн о го  зах и с ту  У кра їни  на 
п р ид б ан ня  ком п 'ю терн о ї техніки

175 000,00

С убвен ція  Ч еркаськом у  інсти туту  п о ж еж н о ї безпеки  ім ен і Героїв 
Ч о р н оби ля Н ац іональн ого  ун ів ерси тету  ц и в іл ьн о го  зах и с ту  У кра їни  на 
п р и д б ан н я  ко м п р е со р у  в и сокого  тиску

600 000,00

С убвен ція  Ч еркаськом у  інсти туту  п о ж еж н о ї безпеки  ім ен і Героїв 
Ч о р н оби ля Н ац іональн ого  ун ів ерси тету  ц и в іл ьн о го  зах и с ту  У кра їни  на 
п р и д б ан н я  во р іт  д л я  гар а ж у  техн іч но ї ч астин и , д е  збер ігається  
сп ец іальн а техн іка

1 400  000,00

Н а данн я субвенції н а  п р и д б ан н я  дл я  2-го  Д П Р З У Д С Н С  У кр а їни  у  
Ч еркаськ ій  області об лад н анн я ц иф р о во го  зв 'язку

2 600 000,00

Н а данн я субвенції н а  п р и д б ан н я  д л я  2-го  Д П Р З У Д С Н С  У кр а їни  у  
Ч еркаськ ій  області л егкови х  сп ец іал ізовани х  автом обіл ів

2 991 000 ,00

Н а данн я субвенції н а  п р и д б ан н я  д л я  2-го  Д П Р З У Д С Н С  У кр а їни  у  
Ч еркаськ ій  області п о р та ти вн о ї станц ії ж и вл ен ня  з до д атко в им и  
батар еям и  у  ком плекті

760 000,00

Н а данн я субвенції Г У Н П  в Ч еркаськ ій  області н а  р еконструкц ію  та  
м одерн ізац ію  ком плексно ї систем и  б езпеки

106 000 000,00

Н а данн я субвенції Г У Н П  в Ч еркаськ ій  області н а  п р и д б ан н я  служ бового  
ав том обільного  тран сп о р ту  д л я  Ч еркаського  р ай онн ого  уп равління  
п о ліц ії Г У Н П  в  Ч еркаськ ій  області

1 200  000 ,00

Н а данн я субвенції Г У Н П  в Ч еркаськ ій  області н а  к ап італьни й  рем онт  
адм ін істратив ного  п р и м іщ ен н я  Ч еркаського  р ай онн ого  уп равл інн я  
п о ліц ії Г У Н П  в  Ч еркаськ ій  області за  адресою : м. Ч еркаси , вул. 
П астер івська. 104

9 620 000,00

С убвен ція  Г У Н П  в Ч еркаськ ій  області н а  зд ій сн ен н я  заход ів  з 
ен ер го зб ер еж енн я  ш л ях о м  п р о вед ен н я  кап італ ьно го  р ем о н ту  ф асаду 
(утеп лен ня) ад м ін істративно ї будівлі Ч еркаського  р ай онн ого  уп равл інн я  
п о ліц ії Г оловного  уп р авл інн я  Н ац іональн о ї п о ліц ії в  Ч еркаськ ій  області 
з а  адресою : м . Ч еркаси , вул .П астер івська. 104

800 000,00

С убвен ція  Г У Н П  в Ч еркаськ ій  області д л я  п р и д б ан н я  захисного  
об лад н анн я д л я  вибухотехн ічн о ї служ би

4 000 000,00

С убвен ція  Г У Н П  в Ч еркаськ ій  області д л я  п р о в ед ен н я  кап ітального  
р ем о н ту  д ах у  ізо л ято р а  тим ч асового  трим анн я №  1 Г У Н П  в Ч еркаськ ій  
області з а  адресою : м . Ч еркаси , вул. Ч орн овола, 249/1 /Н ечуя  Л евицького , 
22/1

1 600  000 ,00

Н а данн я субвенції Г У Н П  в Ч еркаськ ій  області н а  п р и д б ан н я  
сп ец іал ізованого  ав то тр ан сп о р ту  д л я  Ч еркаського  р ай онн ого  уп равл інн я  
п о ліц ії Г У Н П  в  Ч еркаськ ій  області

8 286  553 ,00

С убвен ція  Г У Н П  в Ч еркаськ ій  області д л я  п р и д б ан н я  сп ец іал ізовани х  
автом обіл ів

1 607  000 ,00

С убвен ція  Г У Н П  в Ч еркаськ ій  області д л я  п р и д б ан н я  автом обіля  
в антаж н ого  сп ец іальн ого  п р и зн ач ен н я  з п ан ц и р о в и м  зах исто м  
(брон ьовани й)

4 000  000 ,00

Н а данн я субвенції У пр авл інн ю  патрульн о ї п о ліц ії в  Ч еркаськ ій  області 
Д епар там ен ту  п атрульн о ї п о ліц ії д л я  п р и д б ан н я  автом обільного  
тран сп о р ту

1 700 000,00

Страница 14 из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

Н а данн я субвенції У пр авл інн ю  п атрульної поліц ії в  Ч еркаськ ій  області 
Д епар там ен ту  п атрульної поліц ії д л я  п р ид б ан ня  велосип ед ів

400 000,00

Н а данн я субвенції У пр авл інн ю  п атрульної поліц ії в Ч еркаськ ій  області 
Д епар там ен ту  патрульн о ї поліц ії д л я  п р и д б ан н я  ген ер а то р а

600 000,00

Н а данн я субвенції У С Б У  в  Ч еркаськ ій  області н а  заб езп е ч ен н я  реалізац ії 
д ер ж авно ї п о літики  у  сф ері п ро ти д ії тер о р и зм у  н а  м ісц ев о м у  рівн і, 
вд о ско н ал ен ня  ф ункціонування тери тор іально ї п ід систем и  єдиної 
держ авно ї систем и  запоб іган ня, р еагуван ня і п р и п и н ен н я  терори стичн и х  
актів  та  м ін ім ізац ії їх  наслідків

4 400  000 ,00

Н а данн я субвенції У правл інн ю  С луж би б езпеки  У кр а їни  в Ч еркаськ ій  
області н а  п р и д б ан н я  товар ів  н еоб х ідн их  д л я  запоб іган ня, реагуван ня і 
п р и п и н ен н я  теро р и стич н и х  т а  див ер сій ни х  актів

1 400  000 ,00

1600000
Департамент архітектури та 

містобудування
34 261 250,99

1610000
Департамент архітектури та 

містобудування
34 261 250,99

1616030 6030 0620 Організація благоустрою населених 162 530,46
пунктів К ап італьни й  р ем о н т  об 'єкту  благоустрою  - зо н и  в ід п о ч и н ку  м іж  ЗО Ш  №  

31, ж и тл о ви м и  будинкам и  №  29, 35 п о  вул. Г еро їв  Д н іпра т а  №  44 п о  вул. 
П ри портовій  м. Ч еркаси

2022 162 530,46 162 530,46 162 530,46 100,0

1617310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово- 13 173,00
комунального господарства Реконструкц ія  тери тор ії п ід  м ісц е д л я  в ід п о ч и н ку  н асе л ен н я  н а  розі 

вули ць  Ю . Іл л єн ка -  С. А м броса, м . Ч еркаси  (р еал ізац ія  проект ів- 
п ер ем о ж ців  в и зн ач е н и х  згідн о  М іської ц іл ьо во ї п р о гр ам и  "Гром адський  
бю дж ет м іс т а  Ч еркаси  н а  2019-2022  роки")

2022 1 930 000,00 13 174,00 13 173,00 0,7

1617321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 900 000,00
Б уд івництво Д Н З з а  адресою : вул. Г. Д н іпра, 87 м . Ч еркаси 2022 900 000,00 900 000,00 900 000,00 100,0

1617461 7461 0456 Утримання та розвиток автомобільних 29 539 947,53
доріг та дорожньої інфраструктури за 

рахунок коштів місцевого бюджету
К ап італьни й  р ем о н т  в н утр іш н ьоквартальн ого  п р о їзд у  вул. Б лаговісн а 
буд.330; буд. 332

2020-2022 1 532 116,00 1 494 999,91 15 000,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  вн утр іш н ьоквартальн ого  п ро їзд у  по  вул. Г етьм ан а 
С агай дач ного  в ід  буд. 243 до  вул. П одоли нського  буд .24  м. Ч еркаси

2020-2022 1 484 380,00 1 369 065,58 15 000,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  внутр іш н ьоквартальн ого  п ро їзду  в ід  вул. Р іздвяна, 
62 до  вул. Б лаговісн а, 455 в м . Ч еркаси

2020-2022 1 432 269,00 955 697,10 50 000,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  внутр іш н ьоквартальн ого  п ро їзду  вул. Ч ех о в а  82, 
Н арбут івська  187 в м. Ч еркаси

2020-2022 199 997,00 195 357,68 15 000,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  бульв. Ш евч ен ка (тротуари  в ід  вул. П р и п о р то ва до 
вул. Д обровольського), м . Ч еркаси

2018-2022 12 770 205,00 11 456 066,66 700 000,00 89,7

К ап італьни й  р ем о н т  бульв. Ш евч ен ка (тротуари  в ід  вул. Н ебесної С отні 
до  вул. Г .С тал ін гоада), м. Ч еркаси

2017-2022 6 623 349,00 6 291 839,10 50 000,00 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  вул. Б л аго в існ а в ід  вул. В 'ячеслава  Ч о р н о во л а  до 
вул. Д о бровольського  в м. Ч еркаси

2018-2022 40 871 184,00 40 832 596,60 11 412,60 99,9

К ап італьни й  р ем о н т  вул .С ум гаїтська (в ід  вул .О деська до  вул .30-р іччя 
П ерем оги ) в м .Ч еркаси

2017-2023 167 124 161,00 148 555 395,30 9 676 917,99 88,9

К ап італьни й  р ем о н т  бульв. Ш евч ен ка від  вул. У н іверси тетсько ї до  вул. 
М ож ай ського , м. Ч еркаси

2017-2023 50 550 154,00 34 712 559,69 708 208,59 68,7

Реконструкц ія  вул. Г ага р ін а  в ід  вул. С .Ж уж ом и  до  вул. С .С м ір н о ва  м. 
Ч еркаси

2020-2023 99 771 126,00 4 573 167,60 3 000 000,00 4,6

Реконструкц ія  вул. Г ероїв  Д н іпра (в ід  вул. Б о гд ана Х м ел ьн иц ько го  до 
вул. С ер ж а н та С м ірнова), м. Ч еркаси

2016-2022 16 756 284,00 15 873 663,16 523 000,00 100,0

Реконструкц ія  вул. Г еро їв  Д н іпра (в ід  вул. С ер ж а н та Ж уж ом и  до  вул. 
Б о гд ана Х м ел ьн иц ько го ), м. Ч еркаси

2013-2022 23 948 017,00 23 176 146,86 1 000 000,00 96,8

Реконструкц ія  вул. Г еро їв  Д н іпра (в ід  вул. С ер ж а н та С м ір н о в а  до  вул. 
К озацька), в м. Ч еркаси

2017-2022 67 879 002,00 56 613 565,40 4 000 000,00 83,4

Реконструкц ія  вул. Іл ь їн а  (в ід  вул. Ч о р н о во л а  до  вул. П ацаєв а) (І черга) 
м. Ч еркаси

2016-2022 59 303 184,00 59 303 184,00 70 000,00 100,0

Реконструкц ія  ву л .К о за ц ька в ід  вул. Г .Д н іп р а до  н абереж ної, м .Ч еркаси 2020-2023 24 113 425,00 213 096,00 213 096,00 0,9

Страница 15 из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

Реконструкц ія  вул. О лени  Т еліги  в ід  вул. В. В ер гая  до  вул. М. 
Г руш евського  в м. Ч еркаси

2016-2023 32 968 000,00 343 501,40 20 798,40 1,0

Реконструкц ія  вул. С ер ж а н та Ж уж ом и  (в ід  вул. Г агар іна  до  вул. Г ероїв 
Д н іпра) в  м . Ч еркаси

2016-2023 28 030 038,00 18 693 260,11 6 633 572,00 66,7

Реконструкц ія  із застосув анн ям  щ еб енево-м астич ного  асф альтобетон у  
бульв. Ш евч ен ка (в ід  вул. Р іздв 'ян а  до  вул. Д обровольського), м. Ч еркаси

2016-2022 39 339 078,00 38 492 616,09 2 050 300,00 100,0

Б уд івництво в у л .К в ітко ва в ід  вул .С ум гаїтської до  вул .Х ом ен ко , м. 
Ч еркаси 2016-2023 58 094 847,00 100 000,00 100 000,00 0,2

Б уд івництво г ід ротехн ічн их  та  л ін ій н и х  споруд набереж ної р. Д н іпро від  
вул. К о за ц ька  до  вул. С ер ж а н та Ж уж ом и  м. Ч еркаси

2020-2023 30 000 000,00 913 598,95 687 641,95 3,0

1617650 7650 0490 Проведення експертної грошової оцінки 
земельної ділянки чи права на неї

4 800,00
О рган ізац ія  п родаж у зем ельн их  д ілянок  ш л ях о м  викупу (експер тн а 
гр о ш о в а  о ц ін ка  зем ельн о ї д ілянки)

4 800 ,00

1617660 7660 0490 Підготовка земельних ділянок 550 800,00
несільськогосподарського призначення 
або прав на них комунальної власності

О рган ізац ія  т а  п р о вед ен н я  зем ельн их  торгів у ф орм і аукціону 
(ро зр о б л енн я  докум ен тацій  із зем леустрою )

540 000,00

для продажу на земельних торгах та 
проведення таких торгів

О рган ізац ія  т а  п р о вед ен н я  зем ельн их  торгів у ф орм і аукціону 
(зам о в л енн я  зв ітів  п ро  експ ертну  гр о ш о ву  оц інку)

10 800,00

1617670 7670 0490 3 090 000,00
Внески до статутного капіталу суб'єктів Внески в статутний капітал КП "Черкасиінвестбуд", в т.ч.: 3 090 000,00

господарювання К ап італьни й  р ем о н т  тран сф орм аторн о ї п ід станц ії Т П  №  657 п о  вул. 
Б лаговісн а, 170 в  м. Ч еркаси

2022 3 090 000,00 3 090 000,00 3 090 000,00 100,0

2700000 Лепартамент економіки та розвитку 157 439 809,62
2710000 Лепартамент економіки та розвитку 157 439 809,62
2710160 0160 0111 Керівництво і управління у  відповідній 10 681 584,24

сфері у  містах (місті Києві), селищах, П р и д банн я  д ж ер е л а  резер вн о го  ж и вл ен ня  (2 ш т.) 4 400  000 ,00
селах, територіальних громадах К ап італьни й  р ем о н т  ад м ін істративно ї будівлі ком унальн о ї власності 

(худож нє осв ітл ен ня  будівлі з а  адресою  вул .Б .В и ш ненвецького , 36), 
м .Ч еркаси

2021-2022 124 800,00 124 800,00 124 800,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі ви ко н авч о го  к о м іте ту  Ч еркаської м іської 
р ад и  з а  адресою : вул .Б айди  В иш н евецького , 36 м . Ч еркаси

2021-2023 11 583 594,00 3 028 151,57 1 900 784,40 26,14

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі з а  адресою : вул .Б айди  В иш н евецького , 36 в 
м . Ч еркаси  з м ето ю  п ід го то вки  об 'єкту до  оп алю вального  сезону (заходи  
з Е нергозбереж енн я)

2022 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (систем и  ел е ктропостачанн я з 
вс та н о вл е н н ям  д ж ер е л а  р езер вн о го  ж и вл ен н я) з а  адресою : вул .Б айди  
В иш н евецького , 36 м .Ч еркаси  (з П К Д )

2022 315 000,00 315 000,00 315 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  будівлі (систем и  ел е ктропостачанн я з 
вс та н о вл е н н ям  д ж ер е л а  р езер вн о го  ж и вл ен н я) з а  адресою : вул. 
Б лаговісн а, 170 м .Ч еркаси  (з П К Д )

2022 316 855,00 316 855,00 316 855,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  л іф т а  в адм ін істратив н ій  будівлі з а  адресою  бул. 
Ш евч ен ка , 307, м .Ч еркаси

2021-2022 110 000,00 108 884,47 99 709,87 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  пр и л егл о ї тери тор ії п р и м іщ ен н я  м айн ового  
ком плексу  п о  вул. Б лаговісн а, 170 м . Ч еркаси  (паркувальний  м айдан чи к)

2021-2022 300 000,00 271 121,18 264 271,18 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  п о кр івл і будівель м айн о во го  ком плексу  п о  вул. 
Б лаговісн а, 170 (корпуси  В -2, З-2, Ж -2 ) м . Ч еркаси

2021-2022 507 944,00 507 944,00 100 000,00 100,00

К ап італьни й  р ем о н т  п о кр івл і Б лаговісн а, 170 (корпус Е -2), м. Ч еркаси  
(будівля котельн і)

2021-2022 494 803,79 494 803,79 460 163,79 100,0

К ап італьни й  р ем о н т  п р и м іщ ен н я  п о  вул. 30-р ічч я  П ерем оги , 26 м. 
Ч еркаси  д л я  ство р енн я  Н авчальн ого  Ц ен тр у  з сортуванн я "5R" 
(р еал ізац ія  п ро ект ів -п ер ем о ж ц ів  ви зн ач ени х  згідн о  М іської ц ільової 
п р о гр ам и  "Г ром адський  бю дж ет м іста  Ч еркаси  н а  2019-2022  роки")

2021-2022 200 000,00 200 000,00 200 000,00 100,0

2717330 7330 0443 Будівництво інших об'єктів комунальної 213 198,00
власності Реконструкц ія  будівлі п о  вул. К обзарськ ій , 1 (д л я  ро зм іщ ен н я  кризового  

ц ен тр у  д л я  ж інок  - ж ертв  н аси л ьс тв а) в  м. Ч еркаси
2019-2022 5 638 534,71 5 638 534,71 213 198,00 100,0

2717670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб'єктів 146 545 027,38
господарювання В нески  в статутний  к ап італ  К П Т М  "Ч еркаситеплоком уненерго" 102 081 232,38

В нески  в статутний  к ап італ  К П  "Ч еркасиводоканал" 41 910 000,00
Внески в статутний капітал КП "Інститут розвитку міста та 
цифрової інформації", в т.ч.:

461 000,00

Страница 16 из 17



Код
програмної 
класифікаці 

ї  видатків 
та

кредитуван
ня

місцевого
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого

бюджету/відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми 

згідно з Типовою програмною  
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у  2022 році, 
гривень

Очікуваний рівень 
готовності проекту на 

кінець 2022 року, %

Закуп івля  сер вер у  з м етою  ство р енн я  актуальної бази  м ісц ян , щ о  м аю ть  
п р аво  н а  пільги

401 000,00

П ри дбанн я техн іч ного  обладн анн я 60 000,00
Внески в статутний капітал КП "Черкаські ринки", в т.ч.: 2 092 795,00
П р и д банн я  яр м ар ко во го  об лад н анн я конструкцій  д ерев 'яни х  будиночків 2021-2022 250 000,00 250 000,00 250 000,00 100,00
Реконструкц ія  тери тор ії п о  вул .С м ілянська, 33 (б іля  Ц Д Ю Т ) в  м .Ч еркаси  
(Е ко С квер  К в іткови й)

2021-2023 7 193 802,00 3 822 624,00 1 822 624,00 53,14

Реконструкц ія  тери тор ії п о  вул. С м ілянськ ій , 33 (б іл я  Ц Д Ю Т ) 2020-2022 1 480 000,00 1 480 000,00 20 171,00 100,0

3000000
Департамент управління справами та 

юридичного забезпечення
570 000,00

3010000
Департамент управління справами та 

юридичного забезпечення
570 000,00

3010160 0160 0111 Керівництво і управління у  відповідній 
сфері у  містах (місті Києві), селищах, 

селах, територіальних громадах

570 000,00

П р и д банн я  об лад н анн я і п редм ет ів  до вго стр о к о во го  ко ристуванн я 570 000,00

УСЬОГО 1 102 074 661,04

Директор департаменту фінансової політики Тетяна ХАРЕНКО

Страница 17 из 17



Д одаток  7
до  р іш ен н я  м ісько ї ради
"П ро бю дж ет Ч еркаської м іської
тери тор іально ї гром ади  н а  2022 рік
(23576000000)"
в ід  23 .12 .2021 №  16-22
з і зм інам и  в ід  11 .01 .2022 №  16-85,
в ід  24 .02 .2022  №  20-4,
в ід  03 .03 .2022  №  21-2,
в ід  14 .03 .2022 №  215,
в ід  24 .03 .2022  №  236,
в ід  21 .04 .2022  №  301,
в ід  17 .05 .2022 №  368,
в ід  31 .05 .2022  №  400,
в ід  07 .06 .2022  №  410,
в ід  14 .06 .2022 №  429,
в ід  22 .06 .2022  №  456,
в ід  05 .07 .2022  №  482,
в ід  12 .07 .2022 №  507,
в ід  27 .07 .2022  №  545,
в ід  02 .08 .2022  №  591,
в ід  16 .08 .2022 №  617,
в ід  20 .09 .2022  №  751

в ід  27 .09 .2022  №  796,
в ід  13 .10 .2022 №  823,
в ід  19 .10 .2022 №  864,
в ід  27 .10 .2022  №  946,
в ід  04 .11 .2022  №  972,
в ід  08 .11 .2022  №  31-20
в ідпов ідн о  до  р іш ен ня
Ч еркасько ї м іськ о ї ради
в ід  01 .12 .2022  №  33-28

РОЗПОДІЛ
витрат бюджету міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2022 році

23576000000
(код бю дж ету) грн

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та

Код
Функціонально 
ї класифікації

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Найменування місцевої (регіональної) програми

Дата та номер 
документа, яким  

затверджено місцеву 
(регіональну) програму

УСЬОГО Загал ь н и й  ф онд

Спеціальний фонд

кредитуванн 
я місцевого 

бюджету

кредитування
бюджету

типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету усього

у  тому числі бюджет 
розвитку

0600000 Департамент освіти та гуманітарної політики ЧМР 216 678 760,43 214 693 430,00 1 985 330,43 0,00
0610000 Департамент освіти та гуманітарної політики ЧМР 216 678 760,43 214 693 430,00 1 985 330,43 0,00

22 216 316,00 22 216 316,00 0,00 0,00

К о м пл ексна п р о гр ам а  соц іально ї п ід тр им ки  захисни ків  держ авного  
суверен ітету  та  н езалеж н ост і У кра їни  і ч лен ів  їх  с ім ей  -  ж и тел ів  м. 
Ч еркаси  н а  2 022-2024  роки

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
09 .12 .2021 №  15-17

1 881 928,00 1 881 928,00

0611010 1010 0910 Н а данн я дош кільно ї освіти

М іська п р о гр ам а ро зв и тк у  заклад ів  д ош кільно ї осв іти  м іс т а  Ч еркаси  
н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
09 .11 .2021 №  13-14

5 647 594,00 5 647 594,00

М іська п р о гр ам а сти м улю ван ня п ед аго гіч н их  п рац івн ик ів  заклад ів  
дош кільно ї осв іти  м. Ч еркаси  та  дош кільного  п ід розд ілу  Ч еркаського  
н ав ч альн о-ви ховн ого  о б 'єднанн я "Д ош кільний  н авчальн ий  закл а д  - 
загал ьно о св ітн я  ш к о ла  І-ІІ ступенів №  36" ім. Г еро їв-п ри кордон ни ків  
Ч еркаської м ісько ї ради  Ч еркаської області на 2022-2023 роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
09 .11 .2021 №  13-12

14 686 794,00 14 686 794,00

46 354 990,00 46 354 990,00

П рограм а о р ган ізац ії х арч уван ня у  закл а д ах  загал ьно ї середньої 
осв іти  ком унальн о ї вл а сн о с т і м іста  Ч еркаси  на 2022-2024  роки

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
09 .11 .2021 №  13-13

43 722 002,00 43 722 002,00



Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та

Код
Функціонально 
ї класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Найменування місцевої (регіональної) програми

Дата та номер 
документа, яким  

затверджено місцеву 
(регіональну) програму

УСЬОГО Загал ь н и й  ф онд

Спеціальний фонд

кредитуванн 
я місцевого 

бюджету

типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету усього

у  тому числі бюджет 
розвитку

0611021 1021 0921
Н а данн я загал ьно ї середн ьо ї осв іти  заклад ам и  загально ї 
середн ьо ї осв іти

М іська п р о гр ам а ро зв и тк у  загал ьно ї середньої осв іти  м іста  Ч еркаси  
н а  2022-2027  роки

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
09 .11 .2021 №  13-10

2 586 300,00 2 586 300,00

М іська п р о гр ам а сти м улю ван ня п ед аго гіч н их  п рац івн ик ів  заклад ів  
дош кільно ї осв іти  м. Ч еркаси  та  дош кільного  п ід розд ілу  Ч еркаського  
н ав ч альн о-ви ховн ого  о б 'єднанн я "Д ош кільний  н авчальн ий  закл а д  - 
загал ьно о св ітн я  ш к о ла  І-ІІ ступенів №  36" ім. Г еро їв-п ри кордон ни ків  
Ч еркаської м ісько ї ради  Ч еркаської області н а  2022-2023 роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
09 .11 .2021 №  13-12

46 688,00 46 688,00

0611070 1070 0960
Н а данн я п озаш к ільн о ї осв іти  заклад ам и  п озаш к ільн о ї 
осв іти , заход и  із п о заш к іл ьн о ї ро б о ти  з д ітьм и

М іська  п р о гр ам а  ро звитку  заклад ів  п озаш к іл ьн о ї осв іти  м . Ч еркаси  
н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
09 .11 .2021 №  13-11

400 000,00 400 000,00

2 351 612,00 2 351 612,00

0611142 1142 0990 Ін ш і п р о г р а м и  т а  з а х о д и  у  с ф е р і о с в іт и

М іська п р о гр ам а заб езп е ч ен н я  п р о вед ен н я  п роф ілактичн и х  
м е д и ч н и х  огляд ів  прац івн ик ів  установ т а  заклад ів  освіти , культури, 
ф ізичної культури  і спорту, заклад ів  роботи  з м олоддю , 
п ід п оряд ковани х  д еп ар там енту  осв іти  т а  гум анітарно ї п олітики  Ч М Р 
н а  2020-2022  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
13 .12 .2019 №  2-5407

1 610 792,00 1 610 792,00

М іська  п р о гр ам а  ро звитку  загал ьно ї середньої осв іти  м іс т а  Черкаси  
н а  2022-2027  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
09 .11 .2021 №  13-10

740 820,00 740 820,00

2 133 751,00 2 133 751,00

0613133 3133 1040 Інш і заход и  та  заклади  м олод іж но ї п олітики

М іська  ц іл ьо в а  к о м п л е к с н а  п р о гр ам а  п ід тр им ки  м о л о д і м . Ч еркаси  
н а  2022-2026  роки

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
09 .11 .2021 №  13-9

861 905,00 861 905,00

М іська  ц іл ьо в а  к о м п л е к с н а  п р о гр ам а  н ац іон ально-п атр іотичн ого  
в и х о ван н я  д ітей  т а  м олод і н а  2019-2022  роки

р іш ен н я  м ісько ї рад и  в ід  
04 .10 .2019  №  2-5288

1 271 846,00 1 271 846,00

0613230 3230 1070
В идатки , п ов 'язан і з н ад ан н ям  п ідтрим ки  внутріш ньо 
п ер ем іщ ени м  та/або  евакуйовани м  особам  у  зв 'я зк у  із 
вве д ен н ям  воєн но го  стану

М іська  п р о гр ам а  ро звитку  загал ьно ї середньої осв іти  м іс т а  Черкаси  
н а  2022-2027  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
09 .11 .2021 №  13-10

850 000,00 850 000,00

0614030 4030 0824 Заб езп еч енн я  д іяльн ост і бібліотек М іська п р о гр ам а "М истецькі Ч еркаси" н а  2020-2024  роки
р іш ен н я  м ісько ї рад и  в ід  

13 .12 .2019 №  2-5413
17 065 353,00 17 065 353,00

0614040 4040 0824 Заб езп еч енн я  д іяльн ост і м узеїв і ви ставо к М іська п р о гр ам а "М истецькі Ч еркаси" н а  2020-2024  роки
р іш ен н я  м ісько ї рад и  в ід  

13 .12 .2019 №  2-5414
1 241 782,00 1 241 782,00

0614060 4060 0828
Заб езп еч енн я  д іяльн ост і п алац ів  і будинків культури, 
клубів, ц ентр ів  д о зв іл л я  т а  ін ш и х  клубн их  заклад ів

М іська п р о гр ам а "М истецькі Ч еркаси" н а  2020-2024  роки
р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  

13 .12 .2019 №  2-5415
8 896 077,00 8 896 077,00

0614081 4081 0829
З а б е з п е ч е н н я  д ія л ь н о с т і  ін ш и х  з а к л а д ів  в  г а л у з і  

к у л ь т у р и  і м и с т е ц т в а
М іська п р о гр ам а "М истецькі Ч еркаси" н а  2020-2024  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
13 .12 .2019 №  2-5416

11 690 733,00 11 690 733,00

1 828 114,00 1 828 114,00

М іська п р о гр ам а "М истецькі Ч еркаси" н а  2020-2024  роки
р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  

13 .12 .2019 №  2-5417
1 156 900,00 1 156 900,00

М іська  п р о гр ам а  ви д іл е н н я  гр ан т ів  у  галузі культури  м .Ч е р ка си  н а  
2018-2022  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
10 .11 .2017 №  2-2581

365 328,00 365 328,00

0614082 4082 0829 Інш і заход и  в  галузі культури  і м и стец тв а М іська п р о гр ам а "Ч еркаськ і таланти" н а  2021-2025 роки
р іш ен н я  м ісько ї рад и  в ід  

24 .12 .2020  №  2-35
291 360,00 291 360,00

М іська  п р о гр ам а  заб езп е ч ен н я  п р о вед ен н я  п роф ілактичн и х  
м е д и ч н и х  огляд ів  прац івн ик ів  установ т а  заклад ів  освіти , культури, 
ф ізичної культури  і спорту, заклад ів  роботи  з м олоддю , 
п ід п оряд ковани х  д еп ар там енту  осв іти  т а  гум ан ітарн о ї п олітики  Ч М Р 
н а  2020-2022  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
13 .12 .2019 №  2-5407

14 526,00 14 526,00



Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн 
я місцевого 

бюджету

Код
Функціонально 
ї класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 
типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування місцевої (регіональної) програми

Дата та номер 
документа, яким  

затверджено місцеву 
(регіональну) програму

УСЬОГО Загал ь н и й  ф онд

Спеціальний фонд

усього
у  тому числі бюджет 

розвитку

0615011 5011 0810
П р о ве д ен н я  навч ал ьн о -тр ен у вал ьни х  збор ів  і зм ага н ь  з 
ол ім п ій ськи х  ви д ів  сп орту

880 999,00 880 999.00

М іська п р о гр ам а ро зв и тк у  єдин оборств  у  м . Ч еркаси  н а  2019-2023 
роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
24 .01 .2019  №  2-3905 (зі 

зм інам и)
52 684,00 52 684,00

М іська п р о гр ам а сп р и ян н я  про вед ен ню  зм агань  н ац іон ального  та 
м іж н ародного  р івн я  у  м. Ч еркаси  н а  2021-2025 роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
11.03.2021 №  4-264

78 330,00 78 330,00

М іська п р о гр ам а ро зв и тк у  ф ізи чно ї культури  та  сп о р ту  у  м . Ч еркаси  
н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
29 .07 .2021 №  8-4

749 985,00 749 985,00

0615012 5012 0810
П р о ве д ен н я  н авч а л ьн о -тр ен у вал ьн и х  збор ів  і зм ага н ь  з 
н ео л ім п ій ськи х  ви д ів  спорту

М іська  п р о гр ам а  розвитку  ф ізи чно ї культури  т а  спорту  у м. Ч еркаси  
н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
29 .07 .2021 №  8-4

27 120,00 27 120,00

0615031 5031 0810
У тр и м а н н я  та  н авч ал ьн о -тр ен у вал ьна роб ота  
к о м унальн их  дитяч о -ю н ац ьк и х  сп о р ти вн и х  ш к іл

60 940 125,00 60 940 125,00

М іська  п р о гр ам а  розвитку  єдин оборств  у м. Ч еркаси  н а  2019-2023 
роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
24 .01 .2019  №  2-3905 (зі 

зм інам и)
1 076 590,00 1 076 590,00

М іська п р о гр ам а заб езп е ч ен н я  п р о вед ен н я  п роф ілактичн и х  
м е д и ч н и х  огляд ів  прац івн ик ів  установ т а  заклад ів  освіти , культури, 
ф ізичної культури  і спорту, заклад ів  роб о ти  з м олоддю , 
п ід п оряд ковани х  д еп ар там енту  осв іти  т а  гум анітарно ї п олітики  Ч М Р 
н а  2020-2022  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
13 .12 .2019 №  2-5407

37 809,00 37 809,00

М іська  п р о гр ам а  розвитку  ф ізи чно ї культури  т а  спорту  у м. Ч еркаси  
н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
29 .07 .2021 №  8-4

59 825 726,00 59 825 726,00

0615041 5041 0810 У тр и м а н н я  та  ф ін ан со в а  п ід тр и м ка сп о р ти вн и х  споруд
М іська  п р о гр ам а  розвитку  ф ізи чно ї культури  т а  спорту  у м. Ч еркаси  
н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
29 .07 .2021 №  8-4

15 319 212,00 15 319 212,00

0615062 5062 0810
П ід трим ка сп о р ту  в и щ и х  д о сягн ен ь  т а  орган ізац ій , які 
зд ій сн ю ю ть  ф ізкультурно-спортивну  д іяльн ість  в  регіон і

16 272 963,00 16 272 963,00

М іська  п р о гр ам а  розвитку  єдин оборств  у м. Ч еркаси  н а  2019-2023 
роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
24 .01 .2019  №  2-3905 (зі 

зм інам и)
936 000,00 936 000,00

М іська  п р о гр ам а  розвитку  ф ізи чно ї культури  т а  спорту  у м. Ч еркаси  
н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
29 .07 .2021 №  8-4

15 336 963,00 15 336 963,00

0615063 5063 0810 Заб езп еч енн я  д іяльн ост і ц ентр алізо ван о ї бухгалтерії
М іська  п р о гр ам а  розвитку  ф ізи чно ї культури  т а  спорту  у м. Ч еркаси  
н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
29 .07 .2021 №  8-4

1 659 913,00 1 659 913,00

0616084 6084 1060
В итрати , п о в 'я за н і з н ад ан н ям  та  обслуговуванням  
п іл ьго ви х  до вго стр о ко ви х  кредит ів , н ад ан и х  гр о м ад янам  
н а  буд івни цтво /реконструкц ію /при дбан ня ж и тл а

П рограм а м о лод іж ного  ж и тлового  кред итуванн я в м . Ч еркаси  н а  
2018-2022  роки

ріш ен ня м ісько ї ради  в ід  
10 .01 .2018 №  2-2843

310 490,43 198 113,00 112 377,43

0618821 8821 1060
Н а данн я п іл ьго ви х  до вго стр о к о ви х  кредитів  м олод и м  
с ім 'ям  т а  один оки м  м о л о д и м  гр о м ад янам  н а  
буд івни цтво /реконструкц ію /при дбан ня ж и тл а

П р о гр а м а м олод іж ного  ж и тлового  кред итуванн я в м. Ч еркаси  н а  
2018-2022  роки

ріш ен ня м ісько ї ради  в ід  
10 .01 .2018 №  2-2843

5 174 840,00 3 301 887,00 1 872 953,00

0618420 8420 0830 Інш і заход и  у  сф ері засо б ів  м асово ї інф орм ації П р о гр а м а п р о м о ц ії м. Ч еркаси  н а  2021-2025  роки
р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  

15.06.2021 №  6-30
1 064 370,00 1 064 370,00

0700000
Департамент охорони здоров'я та медичних послуг 
ЧМР

188 462 455,22 188 462 455,22 0,00 0,00

0710000
Департамент охорони здоров'я та медичних послуг 
ЧМР

188 462 455,22 188 462 455,22 0,00 0,00

0712010 2010 0731
Б агато пр о ф іл ьна стац іо нар на м е д и ч н а  до по м о га 
н аселенн ю

119 322 856,82 119 322 856,82

М іська п р о гр ам а ф інан сов о ї п ід тр им ки  к о м унальн их  н еком ерц ій ни х  
п ідп риєм ств  (заклад ів  охорон и  з д о р о в ’я ) Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  н а  
2021-2023 роки

ріш ен ня м ісько ї ради  в ід  
24 .12 .2020  №  2-37 (зі 

зм інам и)
119 322 856,82 119 322 856,82

7 835 411,00 7 835 411,00



Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн 
я місцевого 

бюджету

Код
Функціонально 
ї класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 
типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування місцевої (регіональної) програми

Дата та номер 
документа, яким  

затверджено місцеву 
(регіональну) програму

УСЬОГО Загал ь н и й  ф онд

Спеціальний фонд

усього
у  тому числі бюджет 

розвитку

0712030 2030 0733
Л ікарсько-акуш ерська до п о м о га  вагітн им , п ород іл л ям  та  
н ово нар о д ж ен им

М іська п р о гр ам а ф інан сов о ї п ід тр им ки  к о м унальн их  н еком ерц ій ни х  
п ідп риєм ств  (заклад ів  охорон и  з д о р о в ’я ) Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  н а  
2021-2023 роки

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
24 .12 .2020  №  2-37 (зі 

зм інам и)
7 835 411,00 7 835 411,00

0712080 2080 0721
А м б улаторн о-п ол ікл ін ічн а до п о м о га  населенн ю , кр ім  
п ерви нн о ї м едичн о ї допом оги

5 816 327,00 5 816 327,00

М іська п рограм а ф інан сов о ї п ідтрим ки  ко м у нал ьн их  н еко м ер ц ій н и х  
п ідп риєм ств  (заклад ів  охорон и  з д о р о в ’я ) Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  н а  
2021-2023 роки

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
24 .12 .2020  №  2-37 (зі 

зм інам и)
5 816 327,00 5 816 327,00

0712100 2100 0722 С то м ато л о гіч на до п о м о га  н аселенн ю
М іська п рограм а ф інан сов о ї п ідтрим ки  ко м у нал ьн их  н еко м ер ц ій н и х  
п ідп риєм ств  (заклад ів  охорон и  з д о р о в ’я ) Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  н а  
2021-2023 роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
24 .12 .2020  №  2-37  (зі 

зм інам и)
7 513 893,00 7 513 893,00

0712111 2111 0726
П е р ви н н а  м е д и ч н а  до п о м о га насел енн ю , щ о  над ається  
ц ентр ам и  п ер ви нн о ї м едичн о ї (м едико-сан ітарн о ї) 
допом оги

10 479 891,00 10 479 891,00

М іська п рограм а ф інан сов о ї п ідтрим ки  ко м у нал ьн их  н еко м ер ц ій н и х  
п ідп риєм ств  (заклад ів  охорон и  з д о р о в ’я ) Ч еркасько ї м ісько ї р ад и  н а  
2021-2023 роки

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
24 .12 .2020  №  2-37 (зі 

зм інам и)
10 479 891,00 10 479 891,00

0712152 2152 0763 Інш і п ро гр ам и  т а  заход и  у  сф ері охорон и  з д о р о в ’я

37 390 076,40 37 390 076,40

М іська п рограм а орган ізац ії і сп р и ян н я  п рип исц і гром ад ян  до 
п р и зо в н и х  д ільн иц ь  та  їх  п р и зо в у  н а  стр о ко ву  й  в ій сько ву  служ бу у  
2022-2024  р оках

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
23 .12 .2021 №  16-1 (зі 

зм інам и)
5 501 113,60 5 501 113,60

М іська п р о гр ам а  н ад ан н я  м е д и ч н и х  п ослуг ж и телям  м іста  Ч еркаси  
п о н ад  обсяг, п ередбач ен ий  програм ою  д ер ж а вн и х  гарантій  
м е д ичн ого  обслуговуван ня н асел ен н я , н а  2021-2023  роки

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
24 .12 .2020  №  2-38 (зі 

зм інам и)
31 888 962,80 31 888 962,80

0718110 8110 0320
Заходи  із зап о б іган н я  т а  л іквідац ії н ад зви ч а й н и х  ситуацій  
та  н асл ідків  сти х ій ного  лиха

П рограм а заб езп е ч ен н я  техн оген но ї т а  пож еж н ої б езпеки  н а  
території м. Ч еркаси , зах и с ту  н асе л ен н я  в ід  н ад зви ч а й н и х  ситуацій  
техн оген ного , п р ирод ного , соц іального , воєн но го  х ар актер у  н а  2 019
2022 роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
24 .01 .2019  №  2-3754  (зі 

зм інам и)
104 000,00 104 000,00

0800000 Департамент соціальної політики ЧМР 113 939 629,33 92 395 959,47 21 543 669,86 21 543 669,86

0810000 Департамент соціальної політики ЧМР 113 939 629,33 92 395 959,47 21 543 669,86 21 543 669,86

0813031 3031 1030
Н а данн я ін ш и х  п іл ьг  окрем и м  категор іям  гром адян  
відпов ідн о  до  закон од авства

М іська п рограм а соц іального  зах и с ту  ок р ем и х  к атего р ій  гро м ад ян  - 
м еш канц ів  м. Ч еркаси , як і м аю ть  п р аво  н а  п іл ьги  в ідпов ідн о  до 
зако н о д авства

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
12 .06 .2018 №  2-3420  (зі 

зм інам и)
259 328,00 259 328,00

0813032 3032 1070
Н а данн я п іл ьг  окрем и м  катего р іям  гром ад ян  з оплати  
п ослуг зв 'язку

М іська п рограм а соц іального  зах и с ту  ок р ем и х  к атего р ій  гро м ад ян  - 
м еш канц ів  м. Ч еркаси , як і м аю ть  право  н а  п ільги  в ідпов ідн о  до 
закон од авства

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
12 .06 .2018 №  2-3420 (зі 

зм інам и)
1 385 156,00 1 385 156,00

0813035 3035 1070
К ом пенсац ій н і в и плати  з а  п ільгови й  п р о їзд  окрем их 
к атего р ій  гр о м а д ян  н а  зал ізн ич н о м у  транспорті

М іська п рограм а соц іального  зах и с ту  ок р ем и х  к атего р ій  гро м ад ян  - 
м еш канц ів  м. Ч еркаси , як і м аю ть  право  н а  п ільги  в ідпов ідн о  до 
закон од авства

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
12 .06 .2018 №  2-3420 (зі 

зм інам и)
573 480,00 573 480,00

0813050 3050 1070
П ільгове м ед ич н е обслуговуван ня осіб , які п о страж дали  
в н аслід о к  Ч орн оби льсько ї катастроф и

М іська со ц іал ьна пр о гр ам а  "Турбота" н а  п ер іод  з 2018 до  2023
р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
10 .11 .2017 №  2-2578 (зі 

зм інам и)
335 535,00 335 535,00

0813104 3104 1020

Заб езп еч енн я  соц іальни м и  п ослугам и  за  м ісц ем  
п р о ж и ва н н я  гром ад ян , як і н е  здатн і до 
сам ообслуговуван ня у  зв 'язку  з п о х и л и м  віком , х воробою , 
інвал ідн істю

1 946 577,67 1 946 577,67

М іська со ц іал ьна пр о гр ам а  "Турбота" н а  п ер іод  з 2018 до  2023
р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
10 .11 .2017 №  2-2578  (зі 

зм інам и)
1 909 880,27 1 909 880,27

М іська п рограм а п р о вед ен н я  к у льту рно-просв ітн иц ьких  заход ів  д ля  
осіб п охилого  віку, слухачів «У н іверси тету  ІІІ віку» н а  2020-2024

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
13 .08 .2020 №  2-6018

36 697,40 36 697,40

0813105 3105 1010
Н а данн я реаб іл ітац ійн их  послуг особам  з інвал ідн істю  та 
д ітям  з інвалідн істю

П рограм а соц іально ї п ідтрим ки  сім ей  м. Ч еркаси  н а  2021-2025 роки
р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  

26 .01 .2021 №  3-42
42 500,00 42 500,00

0813121 3121 1040
У тр и м а н н я  т а  заб езп е ч ен н я  д іяльн ост і ц ентр ів  соц іальни х  
служ б

П рограм а соц іально ї п ідтрим ки  сім ей  м. Ч еркаси  н а  2021-2025 роки
р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  

26 .01 .2021 №  3-42
28 428,00 28 428,00



Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн 
я місцевого 

бюджету

Код
Функціонально 
ї класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 
типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування місцевої (регіональної) програми

Дата та номер 
документа, яким  

затверджено місцеву 
(регіональну) програму

УСЬОГО Загал ь н и й  ф онд

Спеціальний фонд

усього
у  тому числі бюджет 

розвитку

0813140 3140 1040

О зд о р о вл ен н я  т а  в ідпоч ин ок  д ітей  (крім  заход ів  з 
о здо р о в л енн я  д ітей , щ о  зд ій сн ю ю тьс я  з а  рахунок  кош тів  
н а  оздо р о в л ен н я  гром ад ян , які п остраж д али  вн аслідок  
Ч орн оби льсько ї катастроф и)

П рограм а соц іально ї п ідтрим ки  сім ей  м. Ч еркаси  н а  2021-2025 роки
р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  

26 .01 .2021 №  3-42
12 484 500,00 12 484 500,00

0813160 3160 1010

Н а данн я со ц іальни х  гарант ій  ф ізи чни м  особам , які 
н ад аю ть  соц іальні послуги  гр о м ад янам  п о х ил о го  віку, 
особам  з інв ал ідн істю , д ітям  з інв ал ідн істю , х во р и м , які 
н е  зда тн і до  сам ообслуговуван ня і потребую ть  сторонньої 
допом оги

М іська со ц іал ьна пр о гр ам а  "Турбота" н а  п ер іод  з 2018 до  2023
р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
10 .11 .2017 №  2-2578 (зі 

зм інам и)
3 980 248,00 3 980 248,00

0813180 3180 1060

Н а данн я п іл ьг н аселенн ю  (крім  ветер ан ів  в ій ни  і п раці, 
в ій ськово ї служ би, орган ів вн утр іш н іх  справ  та  гром адян , 
як і п остраж д али  в н аслід о к  Ч орн оби льсько ї катастроф и), 
н а  оп лату  ж и тлово-ком унальн их  послуг

2 032 930,00 2 032 930,00

М іська со ц іал ьна пр о гр ам а  "Турбота" н а  п ер іод  з 2018 до  2023
р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
10 .11 .2017 №  2-2578 (зі 

зм інам и)
1 819 600,00 1 819 600,00

К о м п л е кс н а п р о гр ам а соц іально ї п ідтрим ки  захисни ків  держ авного  
суверен ітету  та  н езалеж н ост і У кра їни  і членів  їх  сім ей  -  ж и тел ів  м. 
Ч еркаси  н а  2022-2024  роки

р іш ен ня  м іської ради  в ід  
09 .12 .2021 №  15-17

213 330,00 213 330,00

0813192 3192 1030
Н а данн я ф інан сов о ї п ід тр им ки  гр о м ад ськи м  об 'єднанням  
ветер ан ів  і осіб з інвал ідн істю , д іяльн ість  як и х  м ає 
соц іальну  сп рям ованість

М іська со ц іал ьна пр о гр ам а  "Турбота" н а  п ер іод  з 2018 до  2023
р іш ен н я  м іської ради  в ід  
10 .11 .2017 №  2-2578  (зі 

зм інам и)
1 352 969,00 1 352 969,00

0813210 3210 1050 О рган ізац ія  та  п р о вед ен н я  гр о м а д ськи х  роб іт П рограм а зай н ято ст і н асе л ен н я  м. Ч еркаси  н а  2019-2023 роки
р іш ен н я  м іської ради  в ід  
21 .03 .2019  №  2-4172  (зі 

зм інам и)
294 261,93 294 261,93

0813230 3230 1070
В идатки , п ов 'язан і з н ад ан н ям  п ідтрим ки  внутріш ньо 
п ер ем іщ ени м  та/або  евакуйовани м  особам  у  зв 'я зк у  із 
вве д ен н ям  воєн но го  стану

П рограм а н ад ан н я  п ідтрим ки  внутр іш н ьо  п ер ем іщ ени м  та/або 
евакуйовани м  особам  у  м .Ч еркаси  у  з в ’я зк у  із вве д ен н ям  воєн ного  
стану н а  2022 р ік

р іш ен ня  ви кон авч ого  
к о м іте ту  Черкаської 

м ісько ї рад и  від  
20 .09 .2022  №  750

24 904 793,86 3 361 124,00 21 543 669,86 21 543 669,86

0813242 3242 1090
Інш і заход и  у  сф ері соц іального  зах и с ту  і соц іального  
заб езпеч ен ня

64 318 921,87 64 318 921,87

М іська со ц іал ьна пр о гр ам а  "Турбота" н а  п ер іод  з 2018 до  2023
р іш ен н я  м іської ради  в ід  
10 .11 .2017 №  2-2578  (зі 

зм інам и)
9 903 845,40 9 903 845,40

К о м пл ексна п р о гр ам а  соц іально ї п ід тр им ки  захисни ків  держ авного  
суверен ітету  та  н езалеж н ост і У кра їни  і ч лен ів  їх  с ім ей  -  ж и тел ів  м. 
Ч еркаси  н а  2 022-2024  роки

р іш ен н я  м іської ради  в ід  
09 .12 .2021 №  15-17

49 085 996,47 49 085 996,47

П рограм а соц іально ї п ідтрим ки  сім ей  м. Ч еркаси  н а  2021-2025 роки
р іш ен н я  м іської ради  в ід  

26 .01 .2021 №  3-42
5 329 080,00 5 329 080,00

1200000 Департамент житлово-комунального комплексу ЧМР 1 059 394 325,84 749 466 673,96 309 927 651,88 295 546 878,29

1210000 Департамент житлово-комунального комплексу ЧМР 1 059 394 325,84 749 466 673,96 309 927 651,88 295 546 878,29

1216013 6013 0620
Заб езп еч енн я  д іяльн ост і водоп ровідн о-кан ал ізац ій ного  
го сп о д ар ства

П рограм а ро звитку  і у трим анн я ж и тлово-ком унальн ого  го сп о д ар ства  
м іста  Ч еркаси  н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м іської ради  в ід  
20 .01 .2022  №  17-81

977 536,41 910 935,38 66 601,03 66 601,03

1216030 6030 0620 О рган ізац ія  благоустрою  н асе л ен и х  пунктів

146 917 061,11 146 917 061,11 0,00 0,00

П рограм а "Е кологія  2021-2026"
р іш ен ня  м іської ради  в ід  

24 .12 .2020  №  2-42
16 376 400,00 16 376 400,00

П рограм а боротьби  з кар ан ти н н и м и  бур 'янам и  у  м. Ч еркаси  н а  2 021
2027 роки

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
06 .04 .2021 №  5-20

190 000,00 190 000,00

П рограм а ро звитку  і у трим анн я ж и тлово-ком унальн ого  го сп о д ар ства  
м іста  Ч еркаси  н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м іської ради  в ід  
20 .01 .2022  №  17-81

130 350 661,11 130 350 661,11

1216084 6084 0610
В итрати , п о в ’я зан і з н ад ан н ям  т а  обслуговуванням  
п іл ьго ви х  до вго стр о ко ви х  кредит ів , н ад ан и х  гром адянам  
н а  буд івни цтво /реконструкц ію /при дбан ня ж и тл а

М іська п р о гр ам а п іл ьго во го  ж и тлового  кред итуванн я учасників 
ан титерори стич но ї оп ерац ії/ оп ерац ії о б ’єд нани х  си л  і бійц ів 
д о б ровольц ів , які брали  участь у  зах исті тери тор іально ї ц іл існ о ст і та  
д ерж авного  суверен ітету  н а  С ход і У кр а їни  т а  членів  їх  сім ей  в м. 
Ч еркаси  н а  2021-2025  роки

р іш ен н я  м іської ради  в ід  
в ід  25 .11 .2020  №  2-6405

41 565,00 41 565,00



Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн 
я місцевого 

бюджету

Код
Функціонально 
ї класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 
типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування місцевої (регіональної) програми

Дата та номер 
документа, яким  

затверджено місцеву 
(регіональну) програму

УСЬОГО Загал ь н и й  ф онд

Спеціальний фонд

усього
у  тому числі бюджет 

розвитку

1216090 6090 0640
Ін ш а д іяльн ість  у  сф ері ж итлово-ком унальн ого  

го сп о д ар ства

768 512,10 768 512,10 0,00 0,00

П рограм а п о во д ж ен н я  з безпри тульн им и  твари нам и  у  м істі Ч еркаси  
н а  2021-2025 роки

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
24 .12 .2020  №  2-41

309 362,16 309 362,16

П рограм а ро звитку  і у трим анн я ж и тлово-ком унальн ого  го сп о д ар ства  
м іста  Ч еркаси  н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
20 .01 .2022  №  17-81

459 149,94 459 149,94

1216071 6071 0640

В ідш кодуван ня р ізн и ц і м іж  р о зм ір о м  ц ін и  (тариф у) н а  
ж и тлово-ком унальн і п ослуги , щ о  затвер д ж у вал ися  або 
п о годж ували ся  р іш ен н ям  м ісц евого  о рган у  ви кон авч о ї 
в лади  та  органу м ісц ев о го  сам оврядуванн я, та  розм іром  
економ ічно  обґрун товани х  ви тр ат  н а  їх  ви робни цтво  
(надання)

П рограм а ро звитку  і у трим анн я ж и тлово-ком унальн ого  го сп о д ар ства  
м іста  Ч еркаси  н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
20 .01 .2022  №  17-81

122 653 549,83 122 653 549,83

1217426 7426 0453 Інш і заход и  у  сф ері ел ектротран спорту
П рограм а ро зв и тк у  м іського  електр о тр ан спо р ту  у  м. Ч еркаси  н а  2 022
2025 роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
09 .12 .2021 №  15-20

116 400 000,00 115 500 000,00 900 000,00 900 000,00

1217461 7461 0456
У тр и м а н н я  та  ро зви то к  ав том обільни х  дор іг  т а  дорож ньо ї 
інф раструктури  з а  рахунок  кош тів  м ісц евого  бю дж ету

П рограм а буд івництва, реконструкц ії, р ем о н ту  та  утрим анн я об 'єктів 
вули чно-дорож ньо ї м ереж і м іста  Ч еркаси  н а  2021 -2025 роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
24 .12 .2020  №  2-44

264 674 674,13 254 639 181,29 10 035 492,84 10 035 492,84

1217640 7640 0470 Заходи  з ен ергозб ереж енн я
П рограм а п ідтрим ки  об 'єднань  сп іввласни ків  б агатокварти рни х  
будинків (О С Б Б , асоціац ій  О С Б Б ) у  м . Ч еркаси  "Ф орм ування 
в ідпов ідальн ого  в л а сн и к а  ж итла" н а  2021-2023 роки

р іш ен н я  м ісько ї рад и  в ід  
15.06.2021 №  6-22

1 000 000,00 1 000 000,00

1217691 7691 0490

В ик о н ан н я  заход ів  з а  рахунок  ц іл ьо ви х  ф ондів, утворен их  
В ерховн ою  Радою  А вто н о м но ї Р еспубліки  К рим , 
орган ам и  м ісц евого  сам оврядуванн я і м ісц ев им и  
орган ам и  в и ко н авч о ї в л а ди  і ф онд ів , утворен их  
В ерховн ою  Радою  А вто н о м но ї Р еспубліки  К рим , 
орган ам и  м ісц евого  сам оврядуванн я і м ісц ев им и  
орган ам и  в и ко н авч о ї влади

П рограм а "Е кологія  2021-2026"
р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  

24 .12 .2020  №  2-42
1 621 761,18 1 621 761,18

1218110 8110 0320
Заходи  із зап о б іган н я  т а  л іквідац ії н ад зви ч а й н и х  ситуацій  
т а  насл ідків  сти х ій ного  л и х а

П рограм а заб езп е ч ен н я  техн оген но ї т а  пож еж н ої б езпеки  н а  
території м. Ч еркаси , зах и сту  н асе л ен н я  в ід  н ад зви ч а й н и х  ситуацій  
техн оген ного , п р ирод ного , соц іального , воєн но го  х ар актер у  н а  2 019
2022 роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
24 .01 .2019  №  2-3754  (зі 

зм інам и)
3 648 500,00 3 648 500,00

1218120 8120 0320 Заходи  з орган ізац ії ряту ван ня  н а  в о д ах
П рограм а заб езп е ч ен н я  ряту вал ьни х  заход ів  н а  в о д н и х  об 'єктах  м. 
Ч еркаси  ком унальн ою  у стан овою  "Ч еркаська м ісь к а  ком унальн а 
ав ар ійн о-рятувальна служба" н а  2021-2023 роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
01 .10 .2020  №  2-6379  (зі 

зм інам и)
3 000 347,00 3 000 347,00

1218240 8240 0380 Заходи  т а  роботи  з тери тор іально ї оборони
М іська ц іл ьо в а  п р о гр ам а  заход ів  та  ро б іт  з тери тор іально ї оборони  
м. Ч еркаси  н а  2022-2023 роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
01 .12 .2022  №  33-25

66 034 613,42 100 000,00 65 934 613,42 65 934 613,42

1218312 8312 0512 У ти л іза ц ія  відход ів
П рограм а ро звитку  і у трим анн я ж и тлово-ком унальн ого  го сп о д ар ства  
м іста  Ч еркаси  н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
20 .01 .2022  №  17-81

2 695 989,00 2 695 989,00

1218340 8340 0540 П ри родоохоронн і заход и  з а  рахунок  ц іл ьо ви х  ф ондів П рограм а "Е кологія  2021-2026"
р іш ен н я  м іськ о ї рад и  в ід  

24 .12 .2020  №  2-42
12 759 012,41 12 759 012,41

1218841 8841 1060
Н а данн я до вго стр о к о ви х  кред ит ів  гр о м ад янам  н а  
буд івництво /  реконструкц ію  /  п р и д б ан н я  ж и тл а

М іська п р о гр ам а п іл ьго во го  ж и тлового  кред итуванн я учасників 
ан титерори стич но ї оп ерац ії/ оп ерац ії о б ’єд нани х  си л  і бійц ів 
д о б ровольц ів , які брали  участь у  зах исті тери тор іально ї ц іл існ ост і та  
д ерж авного  суверен ітету  н а  С ход і У кр а їни  т а  ч лен ів  їх  сім ей  в  м. 
Ч еркаси  н а  2021-2025  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
в ід  25 .11 .2020  №  2-6405

831 308,00 831 308,00 0,00

63 000 000,00 48 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00
М іська ц іл ьо в а  п р о гр ам а заход ів  та  ро б іт  з тери тор іально ї оборони  
м. Ч еркаси  н а  2022-2023 роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
01 .12 .2022  №  33-25

15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00



Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та

Код
Функціонально 
ї класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Найменування місцевої (регіональної) програми

Дата та номер 
документа, яким  

затверджено місцеву 
(регіональну) програму

УСЬОГО Загал ь н и й  ф онд

Спеціальний фонд

кредитуванн 
я місцевого 

бюджету

типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету усього

у  тому числі бюджет 
розвитку

П рограм а п ід тр им ки  З б ройн и х  С ил  У кра їни  н а  2022 - 2023 роки
р іш ен н я  м ісько ї р ад и  в ід  

03 .03 .2022  №  21-2  (зі 
зм інам и)

48 000 000,00 48 000 000,00 0,00 0,00

252 369 896,25 48 759 725,25 203 610 171,00 203 610 171,00

М іська ц іл ьо в а  п р о гр ам а  заход ів  та  ро б іт  з тери тор іально ї оборони  
м. Ч еркаси  н а  2022-2023 роки

р іш ен н я  м ісько ї р ад и  в ід  
01 .12 .2022  №  33-25

3 000 000,00 3 000 000,00

1219800 9800 0180
С убвен ція  з м ісц ев ого  бю дж ету  дер ж а вн о м у  бю дж ету  н а  
ви ко н ан н я  п р о гр ам  соц іально-екон ом ічн ого  р о звитку

П рограм а заб езп е ч ен н я  техн оген но ї т а  пож еж н ої б езпеки  н а  
території м. Ч еркаси , зах и с ту  н асе л ен н я  в ід  н ад зви ч а й н и х  ситуацій  
техн оген ного , п р ирод ного , соц іального , воєн но го  х ар актер у  н а  2 019
2022 роки

р іш ен н я  м ісько ї р ад и  в ід  
24 .01 .2019  №  2-3754  (зі 

зм інам и)
28 333 000,00 13 927 000,00 14 406 000,00 14 406 000,00

регіон ів

П р о гр а м а п ідтрим ки  З б ройн и х  С и л  У кр а їни  н а  2022 - 2023 роки
р іш ен н я  м ісько ї р ад и  в ід  

03 .03 .2022  №  21-2  (зі 
зм інам и)

66 638 443,25 26 607 825,25 40 030 618,00 40 030 618,00

П рограм а заб езп е ч ен н я  закон н ост і та  п роф ілактики  правопоруш ень  
у  м істі Ч еркаси  н а  2 022-2026  роки

р іш ен н я  м ісько ї р ад и  в ід  
23 .12 .2021 №  16-3 (зі 

зм інам и)
146 148 453,00 2 774 900,00 143 373 553,00 143 373 553,00

П рограм а про ти д ії тер о р и зм у  н а  тери тор ії м іс т а  Ч еркаси  н а  202 1 
2025 роки

р іш ен н я  м ісько ї р ад и  в ід  
15.06.2021 №  6-32  (зі 

зм інам и)
8 250 000,00 2 450 000,00 5 800 000,00 5 800 000,00

1600000 Департамент архітектури та містобудування ЧМР 31 692 997,53 1 156 450,00 30 536 547,53 30 095 547,53
1610000 Департамент архітектури та містобудування ЧМР 31 692 997,53 1 156 450,00 30 536 547,53 30 095 547,53

1 056 750,00 1 056 750,00

1610180 0180 0133 Ін ш а д іяльн ість  у  сф ері д ерж авного  уп равл інн я

П рограм а ро зв и тк у  зем е льн и х  в ід носин  т а  ви ко р и стан н я  і охорони  
зем ель  в м . Ч еркаси  н а  2019-2023  роки

р іш ен н я  м ісько ї р ад и  в ід  
21 .03 .2019  №  2-4224 (зі 

зм інам и)
289 750,00 289 750,00

П р о гр а м а ро зв и тк у  м істобуд івного  к ад ас тр у  м іста  Ч еркаси  н а  202 0 
2024 роки

р іш ен н я  м ісько ї р ад и  в ід  
13 .12 .2019 №  2-5395 (зі 

зм інам и)
767 000,00 767 000,00

1617461 7461 0456
У тр и м а н н я  та  ро зви то к  ав том обільни х  дор іг  т а  дорож ньо ї 
інф раструктури  з а  рахунок  кош тів  м ісц евого  бю дж ету

П рограм а буд івництва, реконструкц ії, р ем о н ту  та  утрим анн я об 'єктів 
вули чно-дорож ньо ї м ер еж і м іс т а  Ч еркаси  н а  2021 -2025 роки

р іш ен н я  м ісько ї р ад и  в ід  
24 .12 .2020  №  2-44

29 639 647,53 99 700,00 29 539 947,53 29 539 947,53

1617650 7650 0490
П р о ве д ен н я  експ ертно ї грош ово ї оц інки  зем ельн о ї 
д ілянки  чи  п р а в а  н а  н еї

П рограм а ро зв и тк у  зем е льн и х  в ід носин  т а  ви ко р и стан н я  і охорони  
зем ель  в м . Ч еркаси  н а  2019-2023  роки

р іш ен н я  м ісько ї р ад и  в ід  
21 .03 .2019  №  2-4224 (зі 

зм інам и)
4 800,00 4 800,00 4 800,00

1617660 7660 0490
П ід го то вка зем е льн и х  д іл ян о к  н есільськогосподарського  
п р и зн ач ен н я  або  п р ав  н а  н и х  ком унальн о ї власності для  
п р о да ж у  н а  зем е льн и х  то р гах  т а  пр о вед ен н я  таких  торгів

П рограм а ро зв и тк у  зем е льн и х  в ід носин  т а  ви ко р и стан н я  і охорони  
зем ель  в м . Ч еркаси  н а  2019-2023  роки

р іш ен н я  м ісько ї р ад и  в ід  
21 .03 .2019  №  2-4224 (зі 

зм інам и)
550 800,00 550 800,00 550 800,00

1618311 8311 0511
О х о р о н а т а  рац іо нальн е ви ко р и стан н я  п р и род ни х  
ресурсів

П рограм а ро зв и тк у  зем е льн и х  в ід носин  т а  ви ко р и стан н я  і охорони  
зем ель  в м . Ч еркаси  н а  2019-2023  роки

р іш ен н я  м ісько ї р ад и  в ід  
21 .03 .2019  №  2-4224 (зі 

зм інам и)
441 000,00 441 000,00

2300000 Управління інформаційної політики ЧМР 4 350 974,00 4 350 974,00 0,00 0,00
2310000 Управління інформаційної політики ЧМР 4 350 974,00 4 350 974,00 0,00 0,00

1 894 580,00 1 894 580,00 0,00 0,00

М іська П рограм а зд ій сн ен н я  заход ів , щ о  н е  м огли  бути п ередбач ен і 
п ід  ч а с  склад анн я бю дж ету  та  пор ядо к  н ад ан н я  м атер іальн о ї 
д опом оги  гр о м ад янам  м іс т а

р іш ен н я  м ісько ї р ад и  в ід  
17 .03.2015 №  2-1096  (зі 

зм інам и)
282 100,00 282 100,00

2310180 0180 0133 Ін ш а  д ія л ь н іс т ь  у  с ф е р і д е р ж а в н о г о  у п р а в л ін н я М іська ц іл ьо в а  п р о гр ам а  сп риян ня д іяльн ост і орган ів 
сам оорган ізац ії н асе л ен н я  м іс т а  Ч еркаси

р іш ен н я  ви кон авч ого  
ко м ітету  м ісько ї рад и  від  

12 .07 .2022 №  513
237 958,00 237 958,00

М іська ц іл ьо в а  п р о гр ам а  сп риян ня д іяльн ост і орган ів 
сам оорган ізац ії н асе л ен н я  м іс т а  Ч еркаси  н а  2017-2022

р іш ен н я  м ісько ї р ад и  в ід  
16 .12 .2016 №  2-1497  (зі 

зм інам и)
1 374 522,00 1 374 522,00



Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн 
я місцевого 

бюджету

Код
Функціонально 
ї класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів бюджету 
міської територіальної громади/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 
типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування місцевої (регіональної) програми

Дата та номер 
документа, яким  

затверджено місцеву 
(регіональну) програму

УСЬОГО Загал ь н и й  ф онд

Спеціальний фонд

усього
у  тому числі бюджет 

розвитку

2317680 7680 0490
Ч лен ськ і вн ески  до  асоціац ій  орган ів м ісц евого  
сам оврядуванн я

М іська п р о гр ам а зд ій сн ен н я  заход ів , щ о  н е  м огли  бути п ередбач ен і 
п ід  ч а с  склад анн я бю дж ету  та  пор ядо к  н ад ан н я  м атер іальн о ї 
д опом оги  гр о м ад янам  м іста

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
17 .03.2015 №  2-1096 (зі 

зм інам и)
327 258,00 327 258,00

2318220 8220 0380
Заходи  т а  роботи  з м об іл ізац ійн о ї п ідготовки  м ісц евого  
знач ен ня

М іська п р о гр ам а орган ізац ії і сп р и ян н я  пр и п и сц і гром ад ян  до 
п р и зо в н и х  д ільн иц ь  та  їх  п р и зо в у  н а  стр о ко ву  й  в ій сько ву  служ бу у  
2022-2024  р оках

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
23 .12 .2021 №  16-1 (зі 

зм інам и)
1 187 964,00 1 187 964,00

2318420 8420 0830 Ін ш і з а х о д и  у  с ф е р і  з а с о б ів  м а с о в о ї  ін ф о р м а ц ії
М іська  п р о гр ам а взаєм од ії орган ів м ісц евого  сам оврядуванн я зі ЗМ І 
ш л ях о м  в и св ітл ен н я  д іяльн ост і т а  ро зм іщ ен н я  соц іально ї реклам и  н а  
2020-2024  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
20 .02 .2020  №  2-5686

941 172,00 941 172,00

2700000 Департамент економіки та розвитку ЧМР 171 564 097,62 20 830 281,00 150 733 816,62 150 733 816,62
2710000 Департамент економіки та розвитку ЧМР 171 564 097,62 20 830 281,00 150 733 816,62 150 733 816,62

2710160 0160 0111
К ер івн иц тв о  і уп равл інн я  у  в ідпов ідн ій  сф ері у  м істах  
(м істі К иєві), селищ ах , селах, тери то р іал ьни х  гром адах

М іська П рограм а уп р авл інн я  о б ’єктам и  власності Ч еркаської м іської 
тери тор іально ї гром ад и  н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
23 .12 .2021 №  16-2

25 696 015,24 19 414 431,00 6 281 584,24 6 281 584,24

2713210 3210 1050 О рган ізац ія  та  п р о вед ен н я  гр о м а д ськи х  роб іт П рограм а зай н ято ст і н асе л ен н я  м. Ч еркаси  н а  2019-2023 роки
р іш ен н я  м ісько ї рад и  в ід  
21 .03 .2019  №  2-4172  (зі 

зм інам и)
410 000,00 410 000,00

2717530 7530 0460
Ін ш і з а х о д и  у  с ф е р і  з в 'я зк у , т е л е к о м у н ік а ц і ї  т а  

ін ф о р м а т и к и

П рограм а циф р о во го  п ер етво р ен н я  Ч еркаської м іської 
тери тор іально ї гром ад и  "Ц и ф рове м істо  Ч еркаси" н а  2022-2025 роки

р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  
01 .12 .2022  №  33-24

841 300,00 841 300,00

2717610 7610 0411 С п р и ян н я  ро зв и тк у  м ал о го  т а  середн ього  п ід п р и єм н и ц тва
П рограм а сп риян ня залученню  інв ести ц ій  т а  ро звитку  
п ідп р иєм н иц тва у  м .Ч еркаси  н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м ісько ї рад и  в ід  
09 .12 .2021 №  15-5

70 550,00 70 550,00

2717640 7640 0470 Заходи  з ен ергозб ереж енн я
П рограм а п ід ви щ ен н я  ен ергоеф екти вності та зм ен ш ен ня  
сп ож и ван ня енергоресурсів у  м іст і Ч ер касах  н а  2022-2026  роки

р іш ен н я  м ісько ї рад и  в ід  
09 .12 .2021 №  15-15

94 000,00 94 000,00

2717670 7670 0490 В нески  до  статутного  к ап італ у  суб' єктів го сп од арю ван н я

144 452 232,38 0,00 144 452 232,38 144 452 232,38
П рограм а ц и ф р о во го  п ер етво р ен н я  Ч еркаської м іської 
територіальної гром ад и  "Ц и ф рове м істо  Ч еркаси" н а  2022-2025 роки

р іш ен н я  м ісько ї ради  в ід  
01 .12 .2022  №  33-24

461 000,00 461 000,00 461 000,00

П рограм а кап італ ізац ії к о м унальн их  п ід п риєм ств  Ч еркаської м іської 
ради  н а  п ер іод  воєн но го  стан у  в У країні

р іш ен ня  ви кон авч ого  
ко м іте ту  Ч еркаської 

м ісько ї рад и  в ід  
04 .11 .2022  №  976

143 991 232,38 143 991 232,38 143 991 232,38

3000000
Департамент управління справами та юридичного 
забезпечення ЧМР

5 877 119,10 5 877 119,10 0,00 0,00

3010000
Департамент управління справами та юридичного 
забезпечення ЧМР

5 877 119,10 5 877 119,10 0,00 0,00

3010180 0180 0133 Ін ш а д іяльн ість  у  сф ері д ерж авного  уп равл інн я
П рограм а ф інан сув анн я заход ів , п ов 'я зани х  із н агородж ен ням  
м іським и  в ідзн акам и  гром адян , трудових колекти в ів  н а  2021-2025 
роки

р іш ен н я  м ісько ї рад и  в ід  
24 .12 .2020  №  2-47

5 877 119,10 5 877 119,10

3700000 Департамент фінансової політики ЧМР 61 050 626,00 125 000,00 60 925 626,00 60 925 626,00
3710000 Департамент фінансової політики ЧМР 61 050 626,00 125 000,00 60 925 626,00 60 925 626,00

3710160 0160 0111
К ер івн иц тв о  і уп равл інн я  у  в ід по в ід н ій  сф ері у  м істах  
(м істі К иєві), селищ ах , селах, тери то р іал ьни х  гром адах

П рограм а уп равл інн я  б оргом  н а  2019-2027 роки
р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  

05 .03 .2019  №  2-4030
125 000,00 125 000,00

3718881 8881 0490
Н а данн я кош тів  д л я  заб езп е ч ен н я  гар а н т ій н и х  зобов 'язан ь  
за  п о зи чальни ків , щ о  о трим али  кр ед ити  п ід  м ісцев і 
гарантії

П рограм а уп равл інн я  б оргом  н а  2019-2027 роки
р іш ен ня  м ісько ї ради  в ід  

05 .03 .2019  №  2-4033
60 925 626,00 60 925 626,00 60 925 626,00

У сього 1 853 010 985 ,07 1 2 7 7  3 5 8  342 ,75 575 652 642,32 558 845 538,30

Д и р ек тор  деп ар там ен ту  ф ін ан сов о ї п ол іти к и Т етяна Х А Р Е Н К О



Додаток 9
до рішення міської ради
"Про бюджет Черкаської міської
територіальної громади на 2022 рік
(23576000000)”
від 23.12.2021 № 16-22
зі змінами від 11.01.2022 № 16-85,
від 03.03.2022 № 21-2,
від 24.03.2022 № 236,
від 21.04.2022 № 301,
від 17.05.2022 № 368,
від 14.06.2022 № 429,
від 16.08.2022 № 617,
від 20.09.2022 № 751,
від 08.11.2022 № 31-20
відповідно до рішення
Черкаської міської ради
від 01.12.2022 № 33-28

ПЕРЕЛІК

природоохоронних заходів бюджету міської територіальної громади на 2022 рік

23576000000  

(код бю дж ету)

№
з/п Назва заходів Разом видатків на 

поточний рік Загальний фонд Спеціальний фонд
з них

бюджет розвитку

Г оловний розпорядок коштів - департамент житлово-комунального комплексу ЧМР

1 Проведення аналітичного контролю за станом забруднення 
атмосферного повітря

190 000,00 190 000,00

2 Ліквідація наслідків буреломів, сніговалів, вітровалів 770 000,00 770 000,00
3 Проведення робіт по боротьбі з омелою 550 100,00 550 100,00
4 Проведення заходів по боротьбі зі шкідниками на зелених насадженнях 295 000,00 295 000,00

5 Проведення заходів по боротьбі з об'єктами рослинного карантину на 
території міста 1 337 000,00 1 337 000,00

6 Озеленення та догляд за зеленими насадженнями 7 816 912,41 7 816 912,41

7
Заходи щодо відновлення та підтримання сприятливого санітарного 
стану річки (очищення пляжів від забруднення, мулу, відходів деревини 
та ін. сміття)

250 000,00 250 000,00

8 Утилізація та збір небезпечних відходів 350 000,00 350 000,00

9
Виготовлення проектів землеустрою щодо встановлення меж об'єктів 
природно-заповідного фонду міста Черкаси 200 000,00 200 000,00

10
Збереження природно-заповідного фонду (утримання об'єктів природно- 
заповідного фонду) 1 000 000,00 1 000 000,00

11 Придбання екскаватора-навантажувача (капітальні трансферти КП 
"Екологія”) 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00

12 Придбання автомобіля-самоскида вантажопідйомністю 20т (капітальні 
трансферти КП "Екологія")

5 400 000,00 5 400 000,00 5 400 000,00

13 Придбання універсального двохвального подрібнювача (капітальні 
трансферти КП "Екологія") 8 990 000,00 8 990 000,00 8 990 000,00

14 Збір, переробка та утилізація відходів (фінансова підтримка КП 
"Екологія") 2 695 989,00 2 695 989,00

ВСЬОГО ВИДАТКІВ 34 145 001,41 2 695 989,00 31 449 012,41 18 690 000,00

Директор департаменту фінансової політики Тетяна ХАРЕНКО



Додаток 10
до рішення міської ради
"Про бюджет Черкаської міської
територіальної громади на 2022 рік
(23576000000)"
від 23.12.2021 № 16-22
зі змінами від 11.01.2022 № 16-85,
від 24.02.2022 № 20-4,
від 03.03.2022 № 21-2,
від 24.03.2022 № 236,
від 21.04.2022 № 301,
від 17.05.2022 № 368,
від 31.05.2022 № 400,
від 14.06.2022 № 429,
від 22.06.2022 № 456,
від 12.07.2022 № 507,
від 16.08.2022 № 617,
від 05.09.2022 № 684,
від 20.09.2022 № 751,
від 27.09.2022 № 796,
від 13.10.2022 № 823,
від 27.10.2022 № 946,
від 04.11.2022 № 972,
від 08.11.2022 № 31-20
відповідно до Черкаської міської ради
від 01.12.2022 № 33-28

РОЗПОДІЛ ВИДАТКІВ НА ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО У 2022 РОЦІ

23576000000 

(код бюджету)

№
п/п

Н А П Р Я М К И  В И Д А Т К ІВ
Р а зо м  в и датк ів  на 
поточ н и й  р ік , грн

З а гал ь н и й  ф онд, гри
С п ец іал ь н и й  ф онд, 

грн
з  них

бю дж ет розв и тк у

Г о ло вн и й  р о з п о р я д о к  кош т ів  - д епарт ам ен т  ж ит ло во -ко м уна льн о го  ком п лексу  ЧМ Р

і
Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного  
господарства

977 536,41 910 935,38 66 601,03 66 601,03

1.1
Закупівля матеріалів для ліквідації аварійної ситуації (фінансова підтримка 
КП "Черкасиводоканал")

910 935,38 910 935,38

1.2
Реконструкція водопровідної мережі по бульвару Шевченка з 
встановленням наземних пожежних гідрантів в м.Черкаси (Виконання 
судового рішення) (капітальні трансферти КП "Черкасиводоканал")

66 601,03 66 601,03 66 601,03

2 Організація благоустрою населених пунктів 191 064 481,11 146 917 061,11 44 147 420,00 44 147 420,00

2.1 О р га н іза ц ія  р о боти  ін ж ен ер н ого  о бл аш туван н я  вул и ч н о-дор ож н ь ої 
м ер еж і, в  т.ч.:

3 3  2 3 6  236 ,00 3 3  2 3 6  236 ,00 0 , 0 0 0 , 0 0

ут римання та поточний ремонт  мереж  зовнішнього освітлення міста 
(фінансова підтримка К П  "Міськсвітло ")

4 116 320,00 4 116 320,00

оплата електроенергії на освітлення міста 18 160 820,00 18 160 820,00
послуги пульта управління зовнішнім освітленням міста (фінансова 
підтримка К П  'Міськсвітло")

1 758 093,00 1 758 093,00

нагляд за  станом електромереж  та устаткування (фінансова підтримка 
К П  "Міськсвітло")

6 940 176,00 6 940 176,00

оплата електроенергїї світлофорних о б ’єктів 2 260 827,00 2 260 827,00

2.2 З а б езп еч ен н я  нал еж ного  у т р и м а н н я  зел ен и х  н асадж ен ь, в  т.ч.: 1 6  5 6 6  400 ,00 16  5 6 6  400,00 0 , 0 0 0 , 0 0

комплексне косіння зелених зон 4 045 200,00 4 045 200,00
утримання (догляд) зелених насаджень, в т.ч. газонів на вулицях міста 3 930 200,00 3 930 200,00
обрізка дерев (формувальна, омолоджувальна, санітарна, вздовж  
повітряних ліній та на перехрестях), знесення дерев, видалення самосівів, 
видалення пеньків

7 680 000,00 7 680 000,00

ут римання (догляд) зелених насадж ень (проведення заходів по боротьбі з 
карантинними бур'янами у  місті Черкаси)

190 000,00 190 000,00

озеленення, облаштування клумб, декоративних композицій та газонів 721 000,00 721 000,00

2.3 Д о гл я д  за  м а л и м и  ар х ітек ту р н и м и  ф ор м ам и  та створ ен н я  нових, в  
т.ч.:

1 920 134,90 1 920 134,90 0 , 0 0 0 , 0 0

обслуговування міських фонтанів 1 448 345,64 1 448 345,64
оплата водопостачання та водовідведення фонтанів 282 037,49 282 037,49
оплата електроенергії фонтанів 189 751,77 189 751,77

2.4 О р га н іза ц ія  та у т р и м а н н я  м ісц ь  похов ан ь та м ем ор іал ь н и х  
к ом п л ек сів , в  т.ч.:

11 2 3 9  980,40 11 2 3 9  980,40 0 , 0 0 0 , 0 0

утримання міських кладовищ (фінансова підтримка К П  "Комбінат 
комунальних підприємств")

6 762 284,13 6 762 284,13

оплата водопостачання кладовищ 148 090,00 148 090,00
оплата електроенергії кладовищ 28 380,00 28 380,00
знесення аварійних, сухостійних , фаутних дерев та тих, що досягли 
вікової меж і на території кладовищ та меморіальних комплексів

600 000,00 600 000,00

утримання зелених насадж ень на території кладовищ та меморіальних 
комплексів

600 000,00 600 000,00

транспортування померлих осіб на судмедекспертизу та поховання 
одиноких і безрідних померлих осіб (фінансова підтримка К П  "Комбінат  
комунальних підприємств")

2 554 184,27 2 554 184,27

утримання Пагорба Слави та меморіального комплексу пам ’яті 
учасників АТО  (фінансова підтримка К П  "Комбінат комунальних

292 042,00 292 042,00

поточний ремонт, технічне обслуговування приміщень, техніки, 
механізмів, обладнання рит уального призначення (фінансова підтримка 
К П  "Комбінат комунальних підприємств")

145 000,00 145 000,00

виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
для будівництва кладовища

110 000,00 110 000,00



№
п/п

НАПРЯМКИ ВИДАТКІВ Разом видатків на 
поточний рік, грн Загальний фонд, грн Спеціальний фонд, 

грн
з них

бюджет розвитку
2.5 Забезпечення чистоти міста, в т.ч.: 23 774 984,44 23 774 984,44 0,00 0,00

ут римання в належ ному санітарному стані територій, прилеглих до 
контейнерних майданчиків (фінансова підтримка К П  "Черкаська служба 
чистоти ")

1 933 000,00 1 933 000,00

придбання контейнерів для збирання твердих побутових відходів 11 400 000,00 11 400 000,00
ут римання необлаштованих територій (фінансова підтримка КП  
"Благоустрій")

10 441 984,44 10 441 984,44

2.6 Організація місць відпочинку на комунальних пляжах міста, в т.ч.: 13 675 333,74 13 675 333,74 0,00 0,00

ут римання та поточний ремонт  об'єктів благоустрою та пляж ів 
(фінансова підтримка К П  "Благоустрій")

13 505 333,74 13 505 333,74

придбання інвентарю для пляж ів (фінансова підтримка КП  
"Благоустрій")

170 000,00 170 000,00

2.7 Утримання та розвиток парків та скверів міста, в т.ч.: 38 061 723,18 38 061 723,18 0,00 0,00
на ут римання зелених насадж ень та зелених зон, прибирання доріж ок та 
алей (фінансова підтримка К П  "Дирекція парків")

34 193 098,18 34 1 93 098,18

на ут римання та оновлення майна парків та скверів (фінансова 
підтримка К П  "Дирекція парків")

3 868 625,00 3 868 625,00

2.8 Утримання мереж зливової каналізації, в т.ч.: 2 837 947,47 2 837 947,47 0,00 0,00
оплата водовідведення від накопичувальних басейнів 2 808 790,47 2 808 790,47
оплата електроенергії насосних станцій 29 157,00 29  157,00

2.9
Утримання та поточний ремонт дитячих та/або спортивних ігрових 
майданчиків, обладнання дитячих та/або спортивних ігрових 
майданчиків (фінансова підтримка КП "Благоустрій")

5 046 005,40 5 046 005,40

2.10 Придбання та встановлення лавок з урнами 200 000,00 200 000,00

2.11 Придбання та встановлення лавок з урнами (фінансова підтримка КП
"ЧЕЛУАШ") 263 020,00 263 020,00

2.12

Придбання, встановлення, утримання та поточний ремонт інших 
об’єктів та елементів благоустрою (зупинок громадського транспорту, 
сходів, мостів, узвозів, площ, пам’ятників, лавок, урн, тощо) 
(фінансова підтримка КП "ЧЕЛУАШ")

95 295,58 95 295,58

2.13 Придбання екскаватора-навантажувача САТ-426F з телескопічною 
стрічкою або еквівалент 4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00

2.14

Реконструкція парку-пам’ятки садово-паркового мистецтва місцевого 
значення Юність в м. Черкаси, між вулицями Остафія Дашковича та 
Байди Вишневецького по бульв. Шевченка (капітальні трансферти 
КП "Дирекція парків")

1 512 790,00 1 512 790,00 1 512 790,00

2.15 Придбання трактора з навісним обладнанням (капітальні трансферти 
КП "Дирекція парків") 1 012 980,00 1 012 980,00 1 012 980,00

2.16 Придбання автогідропідйомника (вишки) (капітальні трансферти КП 
"Дирекція парків") 4 400 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00

2.17 Придбання вантажного автомобіля-самоскида (капітальні трансферти 
КП "Дирекція парків") 2 623 000,00 2 623 000,00 2 623 000,00

2.18 Придбання автомобіля грузо-пасажирського (капітальні трансферти 
КП "Дирекція парків") 1 578 450,00 1 578 450,00 1 578 450,00

2.19 Придбання вантажо-пасажирського мікроавтобус (капітальні 
трансферти КП "Комбінат комунальних підприємств") 1 293 000,00 1 293 000,00 1 293 000,00

2.20 Придбання ущільнювача для сміття (компактора) (капітальні 
трансферти КП "Черкаська служба чистоти") 9 500 000,00 9 500 000,00 9 500 000,00

2.21 Придбання сміттєвоза (18 куб. метрів) (капітальні трансферти КП 
"Черкаська служба чистоти") 5 920 000,00 5 920 000,00 5 920 000,00

2.22 Придбання автомобіля грузо-пасажирського (капітальні трансферти 
КП "Дирекція парків") 1 907 200,00 1 907 200,00 1 907 200,00

2.23 Придбання автомобіля-маніпулятора (капітальні трансферти КП 
"Дирекція парків") 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00

2.24 Придбання спеціальних вантажних автопідйомників (2 одиниці) 
(капітальні трансферти КП "Міськсвітло") 7 300 000,00 7 300 000,00 7 300 000,00

3

Відш кодування різниці м іж  розміром ціни (тарифу) на 
житлово-комунальні послуги, щ о затверджувалися або 
погоджувалися ріш енням місцевого органу виконавчої 
влади та органу місцевого самоврядування, та розміром  
економічно обгрунтованих витрат на їх  виробництво  
(надання)

122 653 549,83 122 653 549,83 0,00 0,00

3.1

Відшкодування КПТМ «Черкаситеплокомуненерго» та ПРАТ «Черкаське 
хімволокно» (Черкаська ТЕЦ) різниці між розміром ціни (тарифу) на 
житлово-комунальні послуги, що затверджувалися або погоджувалися 
рішенням місцевого органу виконавчої влади та органу місцевого 
самоврядування, та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх 
виробництво (надання)

122 653 549,83 122 653 549,83

4
Інша діяльність у сфері ж итлово-комунального  
господарства

768 512,10 768 512,10 0,00 0,00

4.1 Поводження з безпритульними тваринами, в т.ч.: 309 362,16 309 362,16 0,00 0,00
ут римання та лікування безпритульних тварин, що знаходяться у  
комунальних притулках (харчування, прибирання, лікування) (фінансова 
підтримка К П  "Черкаська служба чистоти")

309 362,16 309 362,16

4.2 Погашення кредиторської заборгованості на виконання рішень судів 
різних рівнів (фінансова підтримка КП "Благоустрій") 459 149,94 459 149,94

Г оло вни й  р о зп о р я д о к  кош т ів  - д епарт ам ен т  ар х іт ект ур и  т а  м іст о б уд ува н н я  ЧМ Р

1 Організація благоустрою населених пунктів 162 530,46 0,00 162 530,46 162 530,46

і . і
Капітальний ремонт об'єкту благоустрою - зони відпочинку між ЗОШ № 
31, житловими будинками № 29, 35 по вул. Г ероїв Дніпра та № 44 по вул. 
Припортовій м. Черкаси

162 530,46 162 530,46 162 530,46



№
п/п

НАПРЯМКИ ВИДАТКІВ Разом видатків на 
поточний рік, грн Загальний фонд, грн Спеціальний фонд, 

грн
з них

бюджет розвитку
ВСЬО ГО  ВИДАТКІВ 315 626 609,91 271 250 058,42 44 376 551,49 44 376 551,49

Директор департаменту фінансової політики Тетяна ХАРЕНКО



Додаток 11
до рішення міської ради
"Про бюджет Черкаської міської
територіальної громади на 2022 рік
(23576000000)"
від 23.12.2021 № 16-22
зі змінами від 11.01.2022 № 16-85,
від 24.02.2022 № 20-4,
від 03.03.2022 № 21-2,
від 21.04.2022 № 301,
від 17.05.2022 № 368,
від 31.05.2022 № 400,
від 07.06.2022 № 410,
від 12.07.2022 № 507,
від 27.07.2022 № 545,
від 05.09.2022 № 684,
від 20.09.2022 № 751,
від 27.09.2022 № 796,
від 13.10.2022 № 823,
08.11.2022 № 31-20 
відповідно до рішення 
Черкаської міської ради 
від 01.12.2022 № 33-28

Розподіл видатків
на проведення робіт, пов’язаних із будівництвом, реконструкцією, ремонтом і утриманням автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури у 2022 році

23576000000 

(код бюджету)

№ з/п Назва напрямків Разом видатків на 
поточний рік

Загальний фонд Спеціальний фонд
з них

бюджет розвитку

ГОЛОВНИЙ РОЗПОРЯДНИК КОШТІВ - ДЕПАРТАМЕНТ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСУ

1 Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету 264 774 674,13 254 639 181,29 10 135 492,84 10 135 492,84
Поточні видатки 254 639 181,29 254 639 181,29

П оточ н и й  р ем он т дорож н ього  п окри ття 119 790  164,14 119 790  164,14
П оточ н и й  р ем он т та  утр и м ан н я м ереж  зливової канал ізац ії 7 800 000 ,00 7 800 000 ,00
П оточ н и й  р ем он т та  утр и м ан н я техн іч ни х  засобів  регулю ван н я дорож н ього  руху 6 100 000 ,00 6 100 000 ,00
Ф інансова підт рим ка К П  "ЧЕЛУАШ " на проведення т ерм інового (позапланового) пот очного рем онт у т а  
ут рим ання об'єкт ів вулично-дорож ньої мереж і, в т. ч: 120 949 017,15 120 949 017,15

Поточний ремонт дорожнього покриття 36 588 253,55 36 588 253,55
Поточний ремонт пішохідних тротуарів 4 139 983,98 4 139 983,98
Поточний ремонт внутрішньоквартальних проїздів 3 493 106,07 3 493 106,07
Поточний ремонт та утримання мереж зливової каналізації 4 890 601,06 4 890 601,06
Нанесення розмітки проїзної частини 9 019171,70 9 019171,70
Поточний ремонт та утримання технічних засобів регулювання дорожнього руху 726 873,70 726 873,70
Погашення кредиторської заборгованості за рішенням суду 307100,00 307100,00
Інші заходи із розвитку та збереження вулично-дорожньої мережі міста (зимове та літнє утримання доріг, 
утримання зелених насаджень, ремонт та утримання штучних споруд, малих архітектурних форм, зупинок 
громадського транспорту, інвентаризація та паспортизація дорожнього господарства)

61 783 927,09 61 783 927,09



№ з/п Назва напрямків Разом видатків на 
поточний рік

Загальний фонд Спеціальний фонд
з них

бюджет розвитку

Капітальні видатки 10 135 492,84 10 135 492,84 10 135 492,84
П р и д б ан н я генератор ів  (кап італьн і трансф ерти  К П  "Ч Е Л У А Ш ") 100 000 ,00 100 000 ,00 100 000 ,00
К ап італьн и й  р ем он т м іж квартального  п роїзду  в ід  вул. Б .В и ш н евец ького  д о  ж /б  №  186 по вул. Х р ещ ати к  в м. Ч еркаси 60 153,57 60  153,57 60  153,57
К ап італьн и й  р ем он т м іж квартального  п роїзду  в ід  вул. П ац аєва  до  ж итлового  будинку 7/1 по вул. П ац аєва  в м. Ч еркаси 10 2 19 ,84 10 2 19 ,84 10 2 19 ,84
К ап італьн и й  р ем он т вул. Б айд и  В иш н евец ького  (тротуар , в ід  вул. Н адп ільн о ї д о  вул. О деська) в м. Ч еркаси 98 388 ,18 98  388 ,18 98  388 ,18
К ап італьн и й  р ем он т вулиці Д ахн івська  С іч (тротуар , п арн а/н еп арн а сторон а) в м .Ч еркаси 999  520,44 999  520 ,44 999  520,44
К ап італьн и й  р ем он т вулиці Н . Л еви ц ького  (тротуар , п арн а сторон а, в ід  вул. Ч айковського  д о  проспекту  Х ім ік ів ) в м. 
Ч еркаси

328  000,03 328  000,03 328  000 ,03

К ап італьн и й  р ем он т п іш ох ідн о ї алеї в ід  вул. Г еро їв  Д н іп ра д о  п ерехрестя вул. Г агар ін а  та  вул. Р озкоп н о ї в м. Ч еркаси  
(реал ізац ія  проектів -п ерем ож ц ів  визн ач ен и х  згідно  М ісько ї ц ільової п рограм и  "Гром адський  бю дж ет м іста  Ч еркаси  на 
2 0 1 9 -2 0 2 2  роки")

645 977 ,40 645 977 ,40 645 977 ,40

К ап італьн и й  р ем он т вул. К озац ько ї (велодор іж ка в ід  вул. Г еро їв  Д н іп ра д о  вул. П ри п ортова) в м. Ч еркаси  (реал ізац ія  
проектів -п ерем ож ц ів  ви зн ач ен и х  згідно  М ісько ї ц ільової п рограм и  "Гром адський  бю дж ет м іста  Ч еркаси  н а  2 0 1 9-2022  
роки")

135 710 ,54 135 710 ,54 135 710 ,54

К ап італьн и й  р ем он т вул. Б уд інд устр ії в м. Ч еркаси 5 934  000 ,00 5 934  000 ,00 5 934  000 ,00

К ап італьн и й  р ем он т вул. К о б зар ська  (паркувальн ий  м ай дан чи к , н еп арн а сторон а, в ід  вул. С. А м б р о са  д о  бул. Ш евч енка) 
в м. Ч еркаси

718  006 ,00 718  006 ,00 718  006 ,00

К ап італьн и й  р ем он т вул. П уш кін а (паркувальн ий  м ай дан чи к , неп арн а сторон а, в ід  вул. Х р ещ ати к  до  бул. Ш евч ен ка) в м. 
Ч еркаси

552 308 ,20 552 308 ,20 552 308 ,20

К ап італьн и й  рем он т вул .Б лагов існ а (встан овлен н я св ітлоф ору  на перехресті з вул .Р іздвян а) в м .Ч еркаси 553 2 08 ,64 553 2 08 ,64 553 2 08 ,64

ГОЛОВНИЙ РОЗПОРЯДНИК КОШТІВ - ДЕПАРТАМЕНТ АРХІТЕКТУРИ ТА МІСТОБУДУВАННЯ
2 Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету 29 639 647,53 99 700,00 29 539 947,53 29 539 947,53

Поточні видатки 99 700,00 99 700,00
Ін вен тари зац ія  та  п асп орти зац ія  дорож н ього  господ арства 99 700 ,00 99  700 ,00

Капітальні видатки 29 539 947,53 29 539 947,53 29 539 947,53
К апітальн и й  р ем он т вн утр іш н ьоквартальн ого  про їзду  вул. Б лагов існ а буд .330; буд. 332 15 000 ,00 15 000 ,00 15 000 ,00

К ап італьн и й  р ем он т вн утр іш н ьоквартальн ого  про їзду  по вул. Г етьм ан а  С агай дач н ого  в ід  буд. 243  д о  вул. 
П одоли н ського  буд .24  м. Ч еркаси

15 000 ,00 15 000 ,00 15 000 ,00

К ап італьн и й  р ем он т вн утр іш н ьоквартальн ого  про їзду  в ід  вул. Р ізд вян а, 62  д о  вул. Б лагов існ а, 455  в м. Ч еркаси 50 000 ,00 50 000 ,00 50 000 ,00
К ап італьн и й  р ем он т вн утр іш н ьоквартальн ого  про їзду  вул. Ч ехова 82, Н ар б у т івська  187 в м. Ч еркаси 15 000 ,00 15 000 ,00 15 000 ,00
К ап італьн и й  р ем он т бульв. Ш евч ен ка (тротуари  в ід  вул. П р и п о р то ва  до  вул. Д об ровольського), м. Ч еркаси 700  000 ,00 700  000 ,00 700  000 ,00
К ап італьн и й  р ем он т бульв. Ш евч ен ка (тротуари  в ід  вул. Н ебесн о ї С отні до  вул. Г .С тал ін града), м. Ч еркаси 50 000 ,00 50 000 ,00 50 000 ,00
К ап італьн и й  рем он т вул. Б лаго в існ а  в ід  вул. В 'ячеслава  Ч о рн овола до  вул. Д об ровольського  в м. Ч еркаси 11 4 12 ,60 11 4 12 ,60 11 4 12 ,60

К ап італьн и й  р ем он т вул .С ум га їтська  (в ід  вул .О деська д о  вул .30 -р іч чя  П ерем оги ) в м .Ч еркаси 9 676  917 ,99 9 676  917 ,99 9 676  917 ,99

К ап італьн и й  р ем он т бульв. Ш евч ен ка в ід  вул. У н іверси тетсько ї д о  вул. М ож ай ського , м. Ч еркаси 708  2 08 ,59 708  2 08 ,59 708  2 08 ,59
Р екон струкц ія  вул. Г агар ін а  в ід  вул. С .Ж уж ом и до  вул. С .С м ірн ова м. Ч еркаси 3 000  000 ,00 3 000  000 ,00 3 000  000 ,00
Р екон струкц ія  вул. Г еро їв  Д н іп ра (в ід  вул. Б о гд ан а  Х м ельни ц ького  до  вул. С ерж ан та С м ірн ова), м. Ч еркаси 523 000 ,00 523 000 ,00 523 000 ,00
Р екон струкц ія  вул. Г еро їв  Д н іп ра (в ід  вул. С ерж ан та Ж уж ом и до  вул. Б о гд ан а  Х м ельни ц ького), м. Ч еркаси 1 000  000 ,00 1 000  000 ,00 1 000  000 ,00
Р екон струкц ія  вул. Г еро їв  Д н іп ра (в ід  вул. С ерж ан та С м ірн ова д о  вул. К о зац ька), в м. Ч еркаси 4  000  000 ,00 4  000  000 ,00 4  000  000 ,00
Р екон струкц ія  вул. Іль їн а  (в ід  вул. Ч орн овола д о  вул. П ац аєва) (І черга) м. Ч еркаси 70 000 ,00 70  000 ,00 70  000 ,00
Р екон струкц ія  вул .К озац ька в ід  вул. Г .Д н іп р а  д о  н абереж ної, м .Ч еркаси 213  096 ,00 213  096 ,00 213  096 ,00
Р екон струкц ія  вул. О лени Т еліги  в ід  вул. В. В ер гая  до  вул. М . Г руш евського  в м. Ч еркаси 20  798 ,40 2 0  798 ,40 2 0  798 ,40
Р екон струкц ія  вул. С ерж ан та Ж уж ом и (в ід  вул. Г агар ін а  д о  вул. Г еро їв  Д н іп ра) в м. Ч еркаси 6 633 572,00 6 633 572,00 6 633 572 ,00
Р екон струкц ія  із  застосуван н ям  щ ебен ево-м асти чн ого  асф альтобетону  бульв. Ш евч ен ка  (в ід  вул. Р ізд в 'ян а  до  вул. 
Д об ровольського), м. Ч еркаси

2  050  300 ,00 2  050  300 ,00 2  050  300 ,00



№ з/п Назва напрямків Разом видатків на 
поточний рік

Загальний фонд Спеціальний фонд
з них

бюджет розвитку

Б у д івн иц тво  вул .К віткова в ід  вул .С ум га їтсько ї д о  вул .Х ом енко , м. Ч еркаси 100 000 ,00 100 000 ,00 100 000 ,00

Б у д івн иц тво  г ід ротехн ічн и х  та  л ін ій н и х  сп оруд  н абереж ної р. Д н іп ро  в ід  вул. К о зац ька  до  вул. С ерж ан та Ж уж ом и  м. 
Ч еркаси

687  641,95 687  641,95 687  641 ,95

ВСЬОГО ВИДАТКІВ 294 414 321,66 254 738 881,29 39 675 440,37 39 675 440,37

Директор департаменту фінансової політики Тетяна ХАРЕНКО



ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСОВОЇ ПОЛІТИКИ 

DEPARTMENT OF FINANCIAL POLICY
вул. Б. Вишневецького, 36, м. Черкаси, 18000, код ЄДРПОУ 38764629, тел. (0472)36-02-82, факс 33-11-97 

e-mail: fin mvk@dfp.ck.ua. finck@ukr.net. web: www.dfpck.gov.ua

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради 
від 23.12.2021 № 16-22 «Про бюджет Черкаської міської територіальної

громади на 2022 рік (23576000000)»

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення.

У процесі виконання бюджету територіальної громади виникають випадки 
зміни обставин та умов, на основі яких готувався проект бюджету територіальної 
громади на відповідний рік, що призводить до зміни відповідних показників 
бюджету та їх перерозподілу.

З огляду на вищезазначене та враховуючи звернення головних розпорядників 
коштів, наявні підстави щодо внесення змін до рішення міської ради від 23.12.2021 
№ 16-22 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2022 рік 
(23576000000)» для вирішення найнагальніших, у тому числі соціальних питань, 
розподілу коштів інших дотацій, розподілу залишків коштів міжбюджетних 
трансфертів та залишків інших субвенцій з місцевого бюджету.

2. Мета і шляхи досягнення.

Рішення підготовлено з метою використання фінансових ресурсів бюджету 
Черкаської міської територіальної громади для забезпечення завдань та функцій, 
які здійснюються органами місцевого самоврядування.

3. Правові аспекти.

Проект рішення розроблено відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 72, 78 та пункту 
222 Прикінцевих та перехідних положень Бюджетного кодексу України, пункту 13 
Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (у редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 23 січня 2015 р. № 12), рішення виконавчого 
комітету Черкаської міської ради від 16.11.2022 № 1032 «Про внесення змін до 
рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради від 10.03.2022 № 210 «Про 
виділення коштів з резервного фонду бюджету Черкаської міської територіальної

mailto:fin_mvk@dfp.ck.ua
mailto:finck@ukr.net
http://www.dfpck.gov.ua/


громади», службової записки департаменту фінансової політики щодо залишків 
бюджетних коштів міжбюджетних трансфертів, що утворився на 01.01.2022 року 
від 14.11.2022 № 1424/18-06, звернення начальника Черкаської обласної військової 
адміністрації (№ 17367-01-4 від 21.11.2022 року) щодо залишків коштів субвенцій, 
наданих з бюджету Черкаської міської територіальної громади обласному 
бюджету Черкаської області у 2022 році (дана додаткова пропозиція була 
підтримана виконавчим комітетом Черкаської міської ради під час розгляду 
проекту рішення).

4. Фінансово-економічне обґрунтування.

4.1. Скориговано доходну частину бюджету Черкаської міської 
територіальної громади:

по загальному фонду:
4.1.1. збільшено по коду 41040400 «Інші дотації з місцевого бюджету» в сумі 

840 191,30 грн (розпорядження Черкаської обласної військової адміністрації «Про 
розподіл додаткової дотації з державного бюджету» від 05.10.2022 № 382, від
20.10.2022 № 416 та від 11.11.2022 № 471).

4.1.2. збільшено по коду 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» (на 
виплату обласних стипендій переможцям ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з базових дисциплін та ІІ етапу конкурсу - захисту науково - 
дослідницьких робіт учнів - членів Малої академії наук) в сумі 144 399,00 грн 
(довідка про зміни до кошторису та плану асигнувань загального фонду бюджету 
на 2022 рік № 10 від 11.11.2022).

4.2. Скориговано видаткову частину бюджету Черкаської міської 
територіальної громади за рахунок міжбюджетних трансфертів:

4.2.1. По департаменту освіти та гуманітарної політики, враховуючи 
звернення від 11.11.2022 № 1616-12-4/1, № 1617-12-4/1, 22.11.2022 № 1694-12-4/1 
та 25.11.2022 № 1711-12-4/1, а саме:

по загальному фонду:
- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611021 «Надання загальної 

середньої освіти закладами загальної середньої освіти» (за рахунок додаткової 
дотації з державного бюджету місцевим бюджетам для надання компенсації 
закладам комунальної форми власності, закладам освіти державної форми 
власності, що передані на фінансування з місцевих бюджетів, закладам спільної 
власності територіальних громад області, що перебувають в управлінні обласних 
рад) на оплату комунальних послуг та енергоносіїв в сумі 399 908,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611091 «Підготовка кадрів 
закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти 
за рахунок коштів місцевого бюджету» (за рахунок додаткової дотації з 
державного бюджету місцевим бюджетам для надання компенсації закладам 
комунальної форми власності, закладам освіти державної форми власності, що 
передані на фінансування з місцевих бюджетів, закладам спільної власності 
територіальних громад області, що перебувають в управлінні обласних рад) на



оплату комунальних послуг та енергоносіїв в сумі 440 283,3 грн;
- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611142 «Інші програми та 

заходи у сфері освіти» на інші виплати населенню в сумі 144 399,00 грн (за 
рахунок інших субвенцій з місцевого бюджету)(на виплату обласних стипендій 
переможцям ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін та 
ІІ етапу конкурсу - захисту науково - дослідницьких робіт учнів - членів Малої 
академії наук).

4.3. Скориговано видаткову частину бюджету Черкаської міської 
територіальної громади за рахунок розподілу залишків бюджетних коштів, за 
рахунок субвенцій з інших бюджетів, які не розподілені:

4.3.1. По департаменту соціальної політики, враховуючи звернення від
18.11.2022 № 21037/1/28-5/01-9, № 21037/28-5/01-9, службову записку
департаменту фінансової політики від 14.11.2022 № 1424/18-06, а саме:

по спеціальному фонду:
- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0813230 «Видатки, пов'язані з 

наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у 
зв'язку із введенням воєнного стану» (в межах Програми надання підтримки 
внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у м. Черкаси у зв’язку із 
введенням воєнного стану на 2022 рік) в сумі 5 773 669,86 грн, з них: по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі за адресою: м. Черкаси, вул. Благовісна, 148 (з ПКД) 
(за рахунок розподілу залишку коштів субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на розвиток комунальної інфраструктури, у тому числі на придбання 
комунальної техніки -  3 738 900,00 грн)» в сумі 3 738 900,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт підвального приміщення будівлі за адресою: м. Черкаси, вул. 
Благовісна, 148 для облаштування укриття (з ПКД) в сумі 2 034 769,86 грн (за 
рахунок розподілу залишку коштів субвенції з місцевого бюджету на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету - 614 384,20 грн; за рахунок залишку 
коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду - 1 420 
385,66 грн).

4.4. Скориговано видаткову частину бюджету Черкаської міської 
територіальної громади за рахунок перерозподілу видатків:

4.4.1. По департаменту архітектури та містобудування, враховуючи 
звернення від 21.11.2022 № 5685 та № 5702, а саме:

по загальному фонду:
- зменшено видатки споживання по КПКВК 1610160 «Керівництво і 

управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах» в сумі 1 050 000,00 грн, з них предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар на 50 000,00 грн та інші поточні видатки на 1 000 000,00 
грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1610180 «Інша діяльність у сфері 
державного управління» на дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по 
реалізації державних (регіональних) програм в сумі 464 250,00 грн (в межах



Програми розвитку земельних відносин та використання і охорони земель в м. 
Черкаси на 2019-2023 роки);

по спеціальному фонду:
- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1617350 «Розроблення схем 

планування та забудови територій (містобудівної документації)» по об’єкту 
«Внесення змін до генерального плану міста Черкаси» в сумі 3 500 000,00 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1617650 «Проведення експертної 
грошової оцінки земельної ділянки чи права на неї» по об’єкту «Організація 
продажу земельних ділянок шляхом викупу (експертна грошова оцінка земельної 
ділянки)» в сумі 195 200,00 грн (в межах Програми розвитку земельних відносин 
та використання і охорони земель в м. Черкаси на 2019-2023 роки);

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1617660 «Підготовка земельних 
ділянок несільськогосподарського призначення або прав на них комунальної 
власності для продажу на земельних торгах та проведення таких торгів» в сумі 
524 200,00 грн (в межах Програми розвитку земельних відносин та використання і 
охорони земель в м. Черкаси на 2019-2023 роки), з них: по об’єкту «Організація та 
проведення земельних торгів у формі аукціону (розроблення документацій із 
землеустрою)» в сумі 460 000,00 грн та по об’єкту «Організація та проведення 
земельних торгів у формі аукціону (замовлення звітів про експертну грошову 
оцінку)» в сумі 64 200,00 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1617310 «Будівництво об'єктів 
житлово-комунального господарства» по об’єкту «Реконструкція території під 
місце для відпочинку населення на розі вулиць Ю. Іллєнка -  С. Амброса, м. 
Черкаси (реалізація проектів-переможців визначених згідно Міської цільової 
програми "Громадський бюджет міста Черкаси на 2019-2022 роки")» в сумі 
416 827,00 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1617461 «Утримання та розвиток 
автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету» (в межах Програми будівництва, реконструкції, ремонту та утримання 
об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2021 -2025 роки) в сумі 
9 147 982,01 грн, з них: по об’єкту «Капітальний ремонт вул.Сумгаїтська (від 
вул.Одеська до вул.30-річчя Перемоги) в м.Черкаси» в сумі 2 047 982,01 грн; по 
об’єкту «Реконструкція вул. Гагаріна від вул. С.Жужоми до вул. С.Смірнова м. 
Черкаси» в сумі 2 000 000,00 грн; по об’єкту «Реконструкція вул. Сержанта 
Жужоми (від вул. Гагаріна до вул. Героїв Дніпра) в м. Черкаси» в сумі 
4 000 000,00 грн; по об’єкту «Будівництво гідротехнічних та лінійних споруд 
набережної р. Дніпро від вул. Козацька до вул. Сержанта Жужоми м. Черкаси» в 
сумі 1 100 000,00 грн;

4.4.2. По департаменту економіки та розвитку, враховуючи звернення від
02.11.2022 № 16423-01-20, 18.11.2022 № 440, 02.12.2022 № 1501/18-06, 05.12.2022 
№ 1501/18-06 та від 05.12.2022 б/н, та враховуючи додаткові пропозиції, 
підтримані виконавчим комітетом Черкаської міської ради під час розгляду 
проекту рішення (враховано звернення головного розпорядника коштів, які не 
були передбачені проектом рішення: від 25.11.2022 № б/н), а саме:

по загальному фонду:



- зменшено видатки споживання по КПКВК 2710160 «Керівництво і 
управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах» на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 258 000,00 
грн (з них в межах міської Програми управління об’єктами власності Черкаської 
міської територіальної громади на 2022-2026 роки - 162 000,00 грн);

- зменшено видатки споживання по КПКВК 2718775 «Інші заходи за рахунок 
коштів резервного фонду місцевого бюджету» в сумі 2 600 000,00 грн;

- збільшено видатки споживання КПКВК 2717530 «Інші заходи у сфері 
зв'язку, телекомунікації та інформатики» (в межах Програми цифрового 
перетворення Черкаської міської територіальної громади "Цифрове місто Черкаси" 
на 2022-2025 роки) на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям) в сумі 841 300,00 грн (Фінансова підтримка КП "Інститут розвитку 
міста та цифрової трансформації", в т.ч.: забезпечення сталого функціонування 
комунального підприємства, діяльність якого пов'язана із забезпеченням розвитку 
місцевих електронних ресурсів, в т.ч. погашення заборгованості - 400 000,00 грн; 
закупівля програмного забезпечення з метою створення реєстру територіальної 
громади - 350 000,00 грн; придбання технічного обладнання - 70 000,00 грн; 
придбання програмного забезпечення - 21 300,00 грн);

по спеціальному фонду:
- зменшено видатки розвитку по КПКВК 2710160 «Керівництво і управління

у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах» в сумі 6 129 147,04 грн, з них: по об’єкту «Придбання мультимедійного 
обладнання» в сумі 200 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
виконавчого комітету Черкаської міської ради за адресою: вул. Байди
Вишневецького, 36 м. Черкаси» (в межах міської Програми управління об’єктами 
власності Черкаської міської територіальної громади на 2022-2026 роки)» в сумі 
5 929 147,04 грн;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 2717670 «Внески до статутного 
капіталу суб'єктів господарювання» в сумі 40 988 709,53 грн, з них на: внески в 
статутний капітал КП "Черкасиводоканал" в сумі 20 527 709,53 грн (в межах 
Програми капіталізації комунальних підприємств Черкаської міської ради на 
період воєнного стану в Україні); внески в статутний капітал КПТМ 
"Черкаситеплокомуненерго" в сумі 20 000 000,00 грн (в межах Програми 
капіталізації комунальних підприємств Черкаської міської ради на період воєнного 
стану в Україні); внески в статутний капітал КП "Інститут розвитку міста та 
цифрової інформації" в сумі 461 000,00 грн (в межах Програми цифрового 
перетворення Черкаської міської територіальної громади "Цифрове місто Черкаси" 
на 2022-2025 роки, з них: по об’єкту «Закупівля серверу з метою створення 
актуальної бази місцян, що мають право на пільги» - 401 000,00 грн; по об’єкту 
«Придбання технічного обладнання» - 60 000,00 грн);

- зміна назви об’єкту бюджету розвитку по КПКВК 2710160 «Керівництво і 
управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах» з «Капітальний ремонт будівлі за адресою: вул.Байди 
Вишневецького, 36 м. Черкаси з метою підготовки об'єкту до опалювального 
сезону (заходи з енергозбереження)» на «Капітальний ремонт будівлі за адресою:



вул.Байди Вишневецького, 36 в м. Черкаси з метою підготовки об'єкту до 
опалювального сезону (заходи з Енергозбереження)».

4.4.3. По управління державного архітектурно-будівельного контролю, 
враховуючи звернення від 17.11.2022 № 575, а саме:

по загальному фонду:
- зменшено видатки споживання по КПКВК 1710160 «Керівництво і 

управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах» в сумі 86 800,00 грн, з них на: оплату послуг (крім 
комунальних) в сумі 6 800,00 грн; видатки на відрядження в сумі 15 000,00 грн; 
інші поточні видатки в сумі 65 000,00 грн;

4.4.4. По управлінню з питань державної реєстрації, враховуючи звернення 
від 16.11.2022 № 82, а саме:

по загальному фонду:
- зменшено видатки споживання по КПКВК 3310160 «Керівництво і 

управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах» в сумі 354 065,07 грн, з них на: оплату праці в сумі 239 
065,07 грн; нарахування на оплату праці в сумі 115 000,00 грн;

4.4.5. По департаменту фінансової політики, враховуючи звернення від
02.11.2022 № 16423-01-20, 17.11.2022 № 18-0200/3, службову записку від
22.11.2022 № 1451/18-06 з резолюцією міського голови та враховуючи додаткові 
пропозиції, підтримані виконавчим комітетом Черкаської міської ради під час 
розгляду проекту рішення (враховано звернення головних розпорядників коштів, 
які не були передбачені проектом рішення: від 25.11.2022 № б/н та 23.11.2022 № 
1982/14-06-01), а саме:

по загальному фонду:
- зменшено видатки споживання по КПКВК 3710160 «Керівництво і 

управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах» в сумі 450 855,00 грн, з них на: предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар в сумі 150 000,00 грн; оплату послуг (крім комунальних) в 
сумі 278 355,00 грн (в т.ч. по Програмі управління боргом на 2019-2027 роки - 128
355,00 грн); видатки на відрядження в сумі 22 500,00 грн;

- збільшено видатки по КПКВК 3718710 «Резервний фонд місцевого 
бюджету» на нерозподілені видатки в сумі 3 610 779,13 грн;

по спеціальному фонду:
- зменшено видатки розвитку по КПКВК 3710160 «Керівництво і управління 

у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах» по об’єкту «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування» в сумі 105 000,00 грн;

4.4.6. По департаменту управління справами та юридичного забезпечення, 
враховуючи звернення від 16.11.2022 № 132, а саме:

по загальному фонду:
- зменшено видатки споживання по КПКВК 3010160 «Керівництво і 

управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах» в сумі 575 392,00 грн, з них на: предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар в сумі 395 100,00 грн; оплату послуг (крім комунальних) в



сумі 134 392,00 грн; видатки на відрядження в сумі 20 000,00 грн; інші поточні 
видатки в сумі 22 900,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 3010180 «Інша діяльність у сфері 
державного управління» в сумі 582 167,90 грн (в межах Програми фінансування 
заходів, пов'язаних із нагородженням міськими відзнаками громадян, трудових 
колективів на 2021-2025 роки), з них на: предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар в сумі 30 531,90 грн; інші виплати населенню в сумі 551 636,00 грн;

4.4.7. По управлінню інспектування, враховуючи звернення від 16.11.2022 № 
174-22-30 та 30.11.2022 № 179-22-30, а саме:

по загальному фонду:
- збільшено видатки споживання по КПКВК 1210160 «Керівництво і 

управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах» в сумі 681 580,00 грн, з них на: оплату праці в сумі 
574 106,07 грн; нарахування на оплату праці в сумі 107 473,93 грн;

по спеціальному фонду:
- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1410160 «Керівництво і управління 

у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах» в сумі 1 857 680,00 грн, з них: по об’єкту «Придбання обладнання і 
предметів довгострокового користування (оргтехніка)» в сумі 57 680,00 грн та по 
об’єкту «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування 
(придбання автомобілів)» в сумі 1 800 000,00 грн;

4.4.8. По департаменту «Центр надання адміністративних послуг», 
враховуючи звернення від 17.11.2022 № 01.04-07/194, а саме:

по спеціальному фонду:
- зменшено видатки розвитку по КПКВК 3410160 «Керівництво і управління 

у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах» в сумі 360 000,00 грн по об’єкту «Придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування»;

4.4.9. По управлінню інформаційної політики, враховуючи звернення від
15.11.2022 № 121-04, а саме:

- зменшено видатки споживання по КПКВК 2310180 «Інша діяльність у сфері 
державного управління» в сумі 287 297,00 грн, з них на: оплату послуг (крім 
комунальних) в сумі 29 777,00 грн (в межах міської цільової програми 
"Громадський бюджет міста Черкаси на 2019-2022 роки"); субсидії та поточні 
трансферти підприємствам (установам, організаціям) в сумі 257 520,00 грн (в 
межах міської цільової програми сприяння діяльності органів самоорганізації 
населення міста Черкаси на 2017-2022);

- зменшено видатки споживання по КПКВК 2318220 «Заходи та роботи з 
мобілізаційної підготовки місцевого значення» в сумі 61 907,00 грн (в межах 
міської програми організації і сприяння приписці громадян до призовних дільниць 
та їх призову на строкову військову службу у 2022-2024 роках), з них на: оплату 
послуг (крім комунальних) в сумі 5 310,00 грн; предмети, матеріали, обладнання 
та інвентар в сумі 56 597,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 2318420 «Інші заходи у сфері 
засобів масової інформації» (в межах міської програми взаємодії органів місцевого



самоврядування зі ЗМІ шляхом висвітлення діяльності та розміщення соціальної 
реклами на 2020-2024 роки) на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 
204 340,00 грн;

по спеціальному фонду:
- зменшено видатки розвитку по КПКВК 2310160 «Керівництво і управління 

у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах» в сумі 476 000,00 грн, з них: по об’єкту «Придбання обладнання і 
предметів довгострокового користування (комп'ютери та ноутбуки)» в сумі 
319 000,00 грн та по об’єкту «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування (фото та звукова техніка)» в сумі 157 000,00 грн;

4.4.10. По департаменту охорони здоров’я та медичних послуг, враховуючи 
звернення від 14.11.2022 № 1341/14-06-03, 16.11.2022 № 1348/14-06-02, № 1347/14- 
06-02, та враховуючи додаткові пропозиції, підтримані виконавчим комітетом 
Черкаської міської ради під час розгляду проекту рішення (враховано звернення 
головного розпорядника коштів, які не були передбачені проектом рішення: від
23.11.2022 № 1977/14-06-01 та 23.11.2022 № 1982/14-06-02) а саме:

по загальному фонду:
- зменшено видатки споживання по КПКВК 0712152 «Інші програми та 

заходи у сфері охорони здоров’я» (Міська програма надання медичних послуг 
жителям міста Черкаси понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення, на 2021-2023 роки) на продукти харчування 
в сумі 553 413,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0712152 «Інші програми та 
заходи у сфері охорони здоров’я» (Міська програма надання медичних послуг 
жителям міста Черкаси понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення, на 2021-2023 роки) на інші виплати 
населенню в сумі 360 558,00 грн та окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм, не віднесених до заходів розвитку в сумі 1 017 971,00 грн;

по спеціальному фонду:
- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0717670 «Внески до статутного 

капіталу суб’єктів господарювання» в сумі 10 474 720,65 грн, з них: внески в 
статутний капітал КНП "Перша Черкаська міська лікарня" в сумі 1 275 981,82 грн ( 
в т.ч. по об’єкту «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування для КНП "Перша Черкаська міська лікарня"» в сумі 34 038,58 грн; 
по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі КНП "Перша Черкаська міська лікарня" 
по вул. Дахнівська, 32, м. Черкаси» в сумі 1 186 856,32 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі КНП "Перша Черкаська міська лікарня" (система 
медичного газозабезпечення) за адресою: вул. Дахнівська, 32, м. Черкаси» в сумі 
55 086,92 грн); внески в статутний капітал КНП "Третя Черкаська міська лікарня 
швидкої медичної допомоги" в сумі 19 005,00 грн (по об’єкту «Капітальний 
ремонт підвального приміщення блоків "А", "В" (найпростішого укриття) в КНП 
"Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги" за адресою: м. 
Черкаси вул. Самійла Кішки, 210»); внески в статутний капітал КНП "Черкаська 
міська інфекційна лікарня" в сумі 500 929,36 грн (по об’єкту «Придбання



обладнання і предметів довгострокового користування для КНП "Черкаська 
міська інфекційна лікарня"»);
внески в статутний капітал КНП "Черкаська міська РОП "Астра" в сумі 24 473,76 
грн (по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі КНП "Черкаська міська РОП "Астра" 
за адресою: вул. Гоголя, 368, м Черкаси (ліфти)»); внески в статутний капітал КНП 
"Другий Черкаський міський центр первинної медико-санітарної допомоги" в сумі 
1 105 306,71 грн (по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі КНП "Другий 
Черкаський міський центр первинної медико-санітарної допомоги" за адресою 
м.Черкаси, вул. Кобзарська, 40»); внески в статутний капітал КНП "Черкаська 
міська консультативно-діагностична поліклініка" в сумі 7 549 024,00 грн (по 
об’єкту «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для 
КНП "Черкаська міська консультативно-діагностична поліклініка"»);

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0717670 «Внески до статутного 
капіталу суб’єктів господарювання» в сумі 23 321 713,26 грн, з них: внески в 
статутний капітал КНП "Черкаська міська дитяча лікарня" в сумі 1 328 100,00 грн 
(по об’єкту «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування 
для КНП "Черкаська міська дитяча лікарня"»); внески в статутний капітал КНП 
"Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги" в сумі 6 334 000,00 
грн (по об’єкту «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування для КНП "Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної 
допомоги"»); внески в статутний капітал КНП "П'ятий Черкаський міський центр 
первинної медико-санітарної допомоги" в сумі 5 327 961,26 грн (по об’єкту 
«Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для КНП 
"П'ятий Черкаський міський центр первинної медико-санітарної допомоги"»), 
внески в статутний капітал КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр 
матері та дитини" в сумі 10 331 652,00 грн (по об’єкту «Придбання обладнання і 
предметів довгострокового користування для КНП "Черкаський міський 
пологовий будинок "Центр матері та дитини"»);

- зміна назви об’єкту бюджету розвитку по КПКВК 0717670 «Внески до 
статутного капіталу суб'єктів господарювання» (внески в статутний капітал КНП 
«Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та дитини») з 
«Капітальний ремонт будівлі КНП "Черкаський міський пологовий будинок 
"Центр матері та дитини" за адресою: вул. Чехова, 101 (укриття)» на «Капітальний 
ремонт будівлі КНП "Черкаський міський пологовий будинок "Центр матері та 
дитини" за адресою: вул. Чехова, 101, м. Черкаси (найпростіше укриття)».

4.4.11. По департаменту соціальної політики, враховуючи звернення від
15.11.2022 № 20384/28-5/01-9, від 21.11.2022 № 11751/28-5/01-10, 24.11.2022 № 
21364/28-5/01-9, 25.11.2022 № 11877/28-5/01-10, 28.11.2022 № 21552/28-5/01-9, від
29.11.2022 № 11951/28-5/01-10, № 11952/28-5/01-10, № 11953/28-5/01-10, від
30.11.2022 № 11980/28-5/01-10 а саме:

по загальному фонду:
- зменшено видатки споживання по КПКВК 0813104 «Забезпечення 

соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв’язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю» в сумі 
465 000,00 грн, з них на: нарахування на оплату праці в сумі 91 818,00 грн; видатки



на відрядження в сумі 4 216,00 грн; оплату комунальних послуг та енергоносіїв в 
сумі 40 000,00 грн; предмети, матеріали, обладнання та інвентар (Міська соціальна 
програма "Турбота" на період з 2018 до 2023) в сумі 7 640,00 грн; оплату послуг 
(крім комунальних) (в т.ч. по Міській програмі проведення культурно- 
просвітницьких заходів для осіб похилого віку, слухачів «Університету ІІІ віку» на 
2020-2024 -  24 378,00 грн) в сумі 124 378,00 грн; продукти харчування (в т.ч. по 
Міській програмі проведення культурно-просвітницьких заходів для осіб похилого 
віку, слухачів «Університету ІІІ віку» на 2020-2024 - 11 260,00 грн та по Міській 
соціальній програмі "Турбота" на період з 2018 до 2023 -  185 688,00 грн) в сумі 
196 948,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0813105 «Надання 
реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю» в сумі 
32 008,00 грн, з них на: оплату послуг (крім комунальних) (Програма соціальної 
підтримки сімей м. Черкаси на 2021-2025 роки) (напрямок: «Виконання заходів 
програми соціальної підтримки сімей м. Черкаси») в сумі 10 000,00 грн; видатки 
на відрядження в сумі 6 208,00 грн; окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм, не віднесені до заходів розвитку в сумі 15 800,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0813121 «Утримання та 
забезпечення діяльності центрів соціальних служб» в сумі 341 124,00 грн, з них на: 
предмети, матеріали, обладнання та інвентар (в межах Програми соціальної 
підтримки сімей на 2021-2025 роки») в сумі 27 000,00 грн; оплату комунальних 
послуг та енергоносіїв в сумі 304 229,00 грн; оплату послуг (крім комунальних) 
(Програма соціальної підтримки сімей на 2021-2025 роки») в сумі 9 895,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0813242 «Інші заходи у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення» на інші виплати населенню (в 
межах Комплексної програми соціальної підтримки захисників державного 
суверенітету та незалежності України і членів їх сімей -  жителів м. Черкаси на 
2022-2024 роки) (в т.ч. по напрямку: "Надання щорічної грошової винагороди до 
Дня Незалежності України учасникам оборони України у зв'язку з військовою 
агресією Російської Федерації проти України, постраждалим учасникам Революції 
Гідності - жителям м. Черкаси") в сумі 692 737,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0813104 «Забезпечення 
соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв’язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю» на оплату 
праці 465 000,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0813105 «Надання 
реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю» предмети, 
матеріали, обладнання та інвентар в сумі 32 008,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0813230 «Видатки, пов’язані з 
наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у 
зв’язку із веденням воєнного стану» на предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар (в межах Програми надання підтримки внутрішньо переміщеним та/або 
евакуйованим особам у м. Черкаси у зв’язку із введенням воєнного стану на 2022 
рік) в сумі 341 124,00 грн;



- збільшено видатки споживання по КПКВК 0813242 «Інші заходи у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення» в сумі 6 222 737,00 грн, з них на: 
предмети, матеріали, обладнання та інвентар (в межах Програми соціальної 
підтримки сімей м. Черкаси на 2021-2025 роки) (напрямок: «Придбання 
новорічних подарунків для дітей, які потребують особливої соціальної уваги та 
підтримки») в сумі 119 737,00 грн; оплату послуг (крім комунальних) (в межах 
Комплексної програми соціальної підтримки захисників державного суверенітету 
та незалежності України і членів їх сімей -  жителів м. Черкаси на 2022-2024 роки) 
(напрямок: «Здійснення за рахунок коштів міського бюджету транспортування 
загиблих і померлих внаслідок отриманих поранень учасників АТО, ООС з району 
її проведення до місця проведення судово-медичної експертизи та до м. Черкаси; 
організацію та проведення поховання, озвучування церемонії прощання, 
проведення поминальних обідів (не більше 50 осіб)») в сумі 323 000,00 грн; інші 
виплати населенню (в межах Комплексної програми соціальної підтримки 
захисників державного суверенітету та незалежності України і членів їх сімей -  
жителів м. Черкаси на 2022-2024 роки) (в т.ч. по напрямкам: "Надання під час 
воєнного стану одноразової грошової допомоги членам добровольчих формувань 
Черкаської територіальної громади № 1, 2, 3, 7, 8, 9, 11, 14, 15, 16, які задіяні для 
виконання бойових розпоряджень із оборони і охорони окремих об'єктів" - 3 030 
000,00 грн; "Надання одноразової грошової допомоги сім'ям учасників оборони 
України у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, які 
зникли безвісти під час здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони 
України" - 2 500 000,00 грн; "Надання одноразової грошової допомоги для 
оздоровлення поранених учасників оборони України" - 250 000,00 грн) в сумі 
5 530 000,00 грн;

по спеціальному фонду:
- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0813105 «Надання реабілітаційних 

послуг особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю» по об’єкту «Капітальний 
ремонт приміщень центру комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю «Жага 
життя» за адресою: вул. Гвардійська, 7/5 (облаштування приміщень автоматичною 
пожежною сигналізацією) (з ПКД)» в сумі 320 000,00 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0813230 «Видатки, пов'язані з
наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у 
зв'язку із введенням воєнного стану» ( в межах Програми надання підтримки 
внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у м. Черкаси у зв’язку із 
введенням воєнного стану на 2022 рік) в сумі 5 530 000,00 грн, з них: по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі за адресою: м. Черкаси, вул. Благовісна, 148 (з 
ПКД)» в сумі 3 738 900,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт підвального 
приміщення будівлі за адресою: м. Черкаси, вул. Благовісна, 148 для
облаштування укриття (з ПКД)» в сумі 1 791 100,00 грн;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0813105 «Надання реабілітаційних 
послуг особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю» по об’єкту «Придбання 
обладнання і предметів довгострокового користування (інверторні кондиціонери) 
для центру комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю «Жага життя» в сумі 
320 000,00 грн;



4.4.12. По департаменту освіти та гуманітарної політики, враховуючи 
звернення від 08.11.2022 № 55-12-08, 09.11.2022 № 56-12-08, 16.11.2022 № 1648- 
12-4/1, 22.11.2022 № 1680-12-4/1, 25.11.2022 № 64-12-08, 01.12.2022 № 1744-12-4/1 
та враховуючи додаткові пропозиції, підтримані виконавчим комітетом Черкаської 
міської ради під час розгляду проекту рішення (враховано звернення головного 
розпорядника коштів, яке не було передбачено проектом рішення: від 24.11.2022 
№ 1702-12-4/1) а саме:

по загальному фонду:
- зменшено видатки споживання по КПКВК 0611010 «Надання дошкільної 

освіти» в сумі 18 413 459,50 грн, з них на: оплату праці в сумі 3 235 533,00 грн; 
нарахування на оплату праці в сумі 712 061,00 грн; продукти харчування в сумі 
14 465 865,50 грн та оплату комунальних послуг та енергоносіїв в сумі 300 000,00 
грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0611021 «Надання загальної 
середньої освіти закладами загальної середньої освіти» в сумі 6 802 300,00 грн, з 
них на оплату комунальних послуг та енергоносіїв в сумі 5 500 000,00 грн та 
оплату послуг (крім комунальних) в сумі 1 302 300,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0611031 «Надання загальної 
середньої освіти закладами загальної середньої освіти» (за рахунок коштів 
освітньої субвенції) на нарахування на оплату праці в сумі 2 225 506,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0611070 «Надання позашкільної 
освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» в 
сумі 1 844 287,00 грн, з них на: оплату комунальних послуг та енергоносіїв в сумі 
200 000,00 грн, оплату праці в сумі 1 369 200,00 грн, нарахування на оплату праці 
в сумі 275 087,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0611080 «Надання 
спеціалізованої освіти мистецькими школами» на оплату комунальних послуг та 
енергоносіїв в сумі 100 000,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0611091 «Підготовка кадрів 
закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти 
за рахунок коштів місцевого бюджету» в сумі 1 201 293,50 грн, з них на: оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв в сумі 936 233,50 грн, нарахування на оплату 
праці в сумі 265 060,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0614040 «Забезпечення 
діяльності музеїв та виставок» на предмети, матеріали, обладнання та інвентар (в 
межах міської Програми «Мистецькі Черкаси» на 2020-2024 роки) в сумі 34 030,50 
грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0614082 «Інші заходи в галузі 
культури і мистецтва» (в межах міської програми "Мистецькі Черкаси" на 2020
2024 роки) в сумі 1 000 000,00 грн, з них на: оплату послуг (крім комунальних) в 
сумі 343 100,00 грн та інші виплати населенню в сумі 656 900,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0615011 «Проведення навчально- 
тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту» (в межах міської 
програми сприяння проведенню змагань національного та міжнародного рівня у м. 
Черкаси на 2021-2025 роки) в сумі 150 000,00 грн, з них та на предмети, матеріали,



обладнання та інвентар в сумі 63 720,00 грн та оплату послуг (крім комунальних) в 
сумі 86 280,00 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0615031 «Утримання та 
навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» 
(в межах міської програми розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 
2022-2026 роки) в сумі 1 819 547,63 грн, з них на: предмети, матеріали, обладнання 
та інвентар в сумі 20 000,00 грн; продукти харчування в сумі 1 559 500,00 грн; 
видатки на відрядження в сумі 240 047,63 грн;

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0615062 «Підтримка спорту 
вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну 
діяльність в регіоні» на Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 
організаціям) (фінансова підтримка міської громадської організації "Країна 
"Баскетболія") в сумі 1 600 000,00 грн (в межах міської програми розвитку 
фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2022-2026 роки);

- зменшено видатки споживання по КПКВК 0613230 «Видатки, пов'язані з 
наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у 
зв'язку із введенням воєнного стану» на предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар в сумі 877 800,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611010 «Надання дошкільної 
освіти» в сумі 6 604 894,00 грн, з них на: оплату праці (Міська програма розвитку 
закладів дошкільної освіти міста Черкаси на 2022-2026 роки) в сумі 3 235 533,00 
грн; нарахування на оплату праці (Міська програма розвитку закладів дошкільної 
освіти міста Черкаси на 2022-2026 роки) в сумі 712 061,00 грн; оплату послуг (крім 
комунальних) в сумі 2 657 300,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611031 «Надання загальної 
середньої освіти закладами загальної середньої освіти» (за рахунок коштів 
освітньої субвенції) на оплату праці в сумі 2 225 506,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611080 «Надання 
спеціалізованої освіти мистецькими школами» на оплату послуг (крім 
комунальних) в сумі 150 000,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611021 «Надання загальної 
середньої освіти закладами загальної середньої освіти» в сумі 383 440,00 грн, з них 
на: предмети, матеріали, обладнання та інвентар в сумі 38 840,00 грн, оплату 
послуг (крім комунальних) в сумі 344 600,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611091 «Підготовка кадрів 
закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти 
за рахунок коштів місцевого бюджету» в сумі 2 929 580,50 грн, з них на: оплату 
послуг (крім комунальних) в сумі 270 000,00 грн; стипендії в сумі 2 241 400,00 грн; 
інші виплати населенню в сумі 418 180,50 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0614030 «Забезпечення
діяльності бібліотек» на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 66 000,00 грн (в 
межах Міської програми "Мистецькі Черкаси" на 2020-2024 роки);

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0614040 «Забезпечення
діяльності музеїв та виставок» на оплату праці в сумі 34 030,50 грн (в межах 
Міської програми "Мистецькі Черкаси" на 2020-2024 роки);



- збільшено видатки споживання по КПКВК 0613230 «Видатки, пов'язані з 
наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у 
зв'язку із введенням воєнного стану» на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 
135 400,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0615031 «Утримання та 
навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» 
(в межах міської програми розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 
2022-2026 роки) в сумі 319 547,63 грн, з них на оплату комунальних послуг та 
енергоносіїв в сумі 303 100,00 грн та інші поточні видатки в сумі 16 447,63 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0611141 «Забезпечення 
діяльності інших закладів у сфері освіти» в сумі 939 800,00 грн, з них на: 
предмети, матеріали, обладнання та інвентар в сумі 684 248,00 грн, оплату послуг 
(крім комунальних) в сумі 255 552,00 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 0618420 «Інші заходи у сфері 
засобів масової інформації» (в межах програми промоції м. Черкаси на 2021-2025 
роки) на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 150 000,00 грн.

по спеціальному фонду:
- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0611010 «Надання дошкільної 

освіти» в сумі 16 337 024,78 грн, з них: по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
(здійснення заходів охорони та безпеки, встановлення охоронної сигналізації) 
дошкільного навчального закладу (ясла - садок) № 37 «Ракета» вул. Самійла 
Кішки, 153/1 м. Черкаси» в сумі 504 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт 
будівлі (здійснення заходів охорони та безпеки, встановлення охоронної 
сигналізації) дошкільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого типу 
№ 39 «Щасливе дитинство» вул.Нижня горова, 56 м. Черкаси» в сумі 412 000,00 
грн;по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів охорони та 
безпеки, встановлення охоронної сигналізації) дошкільного навчального закладу 
(ясла - садок) комбінованого типу №41 «Дударик» Черкаської міської ради по 
вул.Смілянська, 81 в м. Черкаси» в сумі 412 000,00 грн;по об’єкту «Капітальний 
ремонт будівлі (здійснення заходів охорони та безпеки, встановлення охоронної 
сигналізації) дошкільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого типу 
№ 43"Морська хвиля" за адресою вул. Різдвяна, 7а в м. Черкаси» в сумі 412 000,00 
грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів охорони та 
безпеки, встановлення охоронної сигналізації)) дошкільного навчального закладу 
(ясла - садок) № 45 «Теремок» Черкаської міської ради по вул.В.Чорновола, 233а 
в м. Черкаси» в сумі 412 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
(здійснення заходів охорони та безпеки, встановлення охоронної сигналізації) 
дошкільного навчального закладу (ясла - садок) № 50 «Світлофорчик» Черкаської 
міської ради за адресою вул.Верхня Горова, 65 в м. Черкаси» в сумі 492 000,00 
грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів протипожежної 
безпеки)Дошкільного навчального закладу (ясла - садок) №63 «Тополька» 
Черкаської міської ради Черкаської області по вул.Самійла Кішки, 216/1 в м. 
Черкаси» в сумі 500 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
(здійснення заходів охорони та безпеки, встановлення охоронної сигналізації) 
дошкільного навчального закладу (ясла - садок) № 70 «Настуся» Черкаської



міської ради Черкаської області по вул.Сумгаїтська, 55 в м. Черкаси» в сумі 492 
000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів 
протипожежної безпеки) дошкільного навчального закладу (ясла - садок) № 76 
«Золотий півник» Черкаської міської ради за адресою: вул. М. Грушевського, 
136/1 в м. Черкаси» в сумі 500 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
(здійснення заходів охорони та безпеки, встановлення охоронної сигналізації) 
Дошкільного навчального закладу (ясла - садок) №78 «Джерельце» Черкаської 
міської ради Черкаської області по вул.Кобзарська, 38 в м. Черкаси » в сумі 601 
000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів охорони 
та безпеки, встановлення охоронної сигналізації) дошкільного навчального 
закладу (ясла - садок) комбінованого типу № 83 «Лісова казка» Черкаської міської 
ради по вул.Героїв майдану, 3/1 в м. Черкаси» в сумі 574 000,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів охорони та безпеки, 
встановлення охоронної сигналізації) Дошкільного навчального закладу (ясла - 
садок) комбінованого типу №89 «Віночок» Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул.Тараскова, 8 в м. Черкаси» в сумі 574 000,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (найпростішого укриття) дошкільного навчального 
закладу (ясла - садок) комбінованого типу №1 «Дюймовочка» за адресою м. 
Черкаси вул. Хрещатик, 135» в сумі 112 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний 
ремонт будівлі (здійснення заходів охорони та безпеки, встановлення охоронної 
сигналізації) дошкільного навчального закладу комбінованого типу № 62 
Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Нарбутівська, 204 м. Черкаси» 
в сумі 600 000,00 грн; по об’єкту «Закупівля обладнання та предметів 
довгострокового користування для ДНЗ міста» в сумі 240 000,00 грн; по об’єкту 
«Придбання обладнання для облаштування ресурсної кімнати закладу дошкільної 
освіти (ясла - садок)комбінованого типу № 23 «Струмок» Черкаської міської ради 
за адресою: пров. Черкаський, 12 в м. Черкаси» в сумі 34 000,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт прилеглої території ДНЗ № 1 «Дюймовочка» за адресою: 
вул. Хрещатик, 135 в м. Черкаси» в сумі 2 056,29 грн; по об’єкту «Капітальний 
ремонт будівлі (здійснення заходів охорони та безпеки, встановлення охоронної 
сигналізації) дошкільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого типу 
№1 «Дюймовочка» за адресою м. Черкаси вул. Хрещатик, 135» в сумі 492 396,64 
грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів охорони та 
безпеки, встановлення охоронної сигналізації) Дошкільного навчального закладу 
(ясла - садок) комбінованого типу № 5 «Червона гвоздика» Черкаської міської 
ради по вул. Надпільна, 301 в м. Черкаси» в сумі 570 664,48 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) дошкільного навчального 
закладу (ясла - садок) № 22 «Жайворонок» Черкаської міської ради за адресою: 
вул. Гоголя, 490 в м. Черкаси» в сумі 2 038,00 грн; по об’єкту «Капітальний 
ремонт прилеглої території (павільйони) Закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 
комбінованого типу № 27 "Ромашка" Черкаської міської ради Черкаської області 
по бульв. Шевченка, 243 в м. Черкаси» в сумі 14 210,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів протипожежної безпеки) 
дошкільного навчального закладу (ясла - садок) ДНЗ № 33 "Супутник" 
Черкаської міської ради за адресою: пров. Крилова, 7 в м. Черкаси» в сумі 80



000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів охорони 
та безпеки, встановлення охоронної сигналізації) дошкільного навчального 
закладу (ясла - садок) № 10 «Ялинка» Черкаської міської ради за адресою: вул. 
Пастерівська, 57 в м. Черкаси"» в сумі 413 155,40 грн; по об’єкту «Капітальний 
ремонт будівлі (утеплення фасаду) дошкільного навчального закладу (ясла - садок) 
комбінованого типу № 39 «Щасливе дитинство» вул. Нижня горова, 56 м. 
Черкаси» в сумі 52 370,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
(здійснення заходів охорони та безпеки, встановлення охоронної сигналізації) 
дошкільного навчального закладу (ясла - садок) спеціального типу № 13 «Золотий 
ключик» Черкаської міської ради по вул. Добровольського, 7 в м. Черкаси» в 
сумі 544 459,84 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів 
охорони та безпеки, встановлення охоронної сигналізації) дошкільного 
навчального закладу (ясла - садок) комбінованого типу № 18 «Вербиченька» 
Черкаської міської ради за адресою вул. Невського, 25 в м. Черкаси» в сумі 513 
555,68 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів охорони 
та безпеки, встановлення охоронної сигналізації) дошкільного навчального 
закладу (ясла - садок) № 22 «Жайворонок» Черкаської міської ради за адресою: 
вул. Гоголя, 490 в м. Черкаси» в сумі 492 396,64 грн; по об’єкту «Капітальний 
ремонт будівлі (здійснення заходів охорони та безпеки, встановлення охоронної 
сигналізації) Дошкільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого типу 
№ 25 «Пізнайко» Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Героїв 
Майдану, 18 в м. Черкаси» в сумі 574 021,12 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт 
будівлі (харчоблок) дошкільного навчального закладу (ясла - садок) № 45 
«Теремок» Черкаської міської ради по вул. В.Чорновола, 233а в м. Черкаси» в сумі 
400 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі дошкільного навчального 
закладу (ясла - садок) № 50 «Світлофорчик» Черкаської міської ради за адресою 
вул. Верхня Горова, 65 в м. Черкаси» в сумі 21 316,38 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (санвузли) дошкільного навчального закладу (ясла - 
садок) комбінованого типу № 54 за адресою: вул. Пушкіна, 143/1 в м. Черкаси» в 
сумі 270 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі Дошкільного 
навчального закладу (ясла - садок) №55 «Лісовий куточок» Черкаської міської 
ради Черкаської області по вул. Самійла Кішки, 187/1 в м. Черкаси» в сумі 49 
784,20 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі дошкільний навчальний 
заклад комбінованого типу № 60 Черкаської міської ради Черкаської області по 
вул. Нарбутівська, 202 м. Черкаси» в сумі 1 000 000,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів охорони та безпеки, 
встановлення охоронної сигналізації) дошкільного навчального закладу (ясла - 
садок) № 34 «Дніпряночка» Черкаської міської ради за адресою: вул. Гагаріна, 53, 
м. Черкаси» в сумі 513 555,68 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
(здійснення заходів охорони та безпеки, встановлення охоронної сигналізації) 
закладу дошкільної освіти (ясла - садок) комбінованого типу № 35 "Горобинка" за 
адресою: вул. Кобзарська, 97 в м. Черкаси» в сумі 560 137,24 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт прилеглої території Дошкільного навчального закладу (ясла 
- садок) №63 «Тополька» Черкаської міської ради Черкаської області по вул. 
Самійла Кішки, 216/1 в м. Черкаси» в сумі 1 421,05 грн; по об’єкту «Капітальний



ремонт будівлі (санвузли) дошкільного навчального закладу (ясла - садок) 
санаторного типу № 65 «Котигорошко» Черкаської міської ради за адресою вул. 
Хоменка, 16/1 в м. Черкаси» в сумі 500 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний 
ремонт будівлі (утеплення фасаду) дошкільного навчального закладу (ясла - садок) 
№ 69 «Росинка» Черкаської міської ради по вул. Смаглія, 4 в м. Черкаси» в сумі 
414 476,88 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (санітарні вузли) 
дошкільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого типу №73 
«Мальвіна» Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Сумгаїтська, 57 в 
м. Черкаси» в сумі 500 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт прилеглої 
території (спортивний майданчик) дошкільного навчального закладу (ясла-садок) 
комбіновоного титу № 73 "Мальвіна" Черкаської міської ради Черкаської області 
по вул. Сумгаїтська, 57 в м. Черкаси"» в сумі 5 128,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі Дошкільного навчального закладу (ясла - садок) № 
76 «Золотий півник» Черкаської міської ради за адресою: вул. М. Грушевського, 
136/1 в м. Черкаси» в сумі 30 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
(здійснення заходів протипожежної безпеки) Дошкільного навчального закладу 
(ясла - садок) №78 «Джерельце» Черкаської міської ради Черкаської області по 
вул. Кобзарська, 38 в м. Черкаси » в сумі 500 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний 
ремонт будівлі (басейн) ДНЗ (ясла - садок) комбінованого типу № 90 
«Весняночка» ЧМР за адресою: вул. Припортова, 12 в м. Черкаси» в сумі 209
591,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі Дошкільного навчального 
закладу № 91 за адресою: вул. Смірнова, 4 в м. Черкаси» в сумі 332,00 грн; по 
об’єкту «Капітальний ремонт прилеглої території (павільйони) ДНЗ (ясла - садок) 
комбінованого типу № 91 «Кобзарик» ЧМР за адресою: вул. Сержанта Смірнова, 4 
в м. Черкаси» в сумі 738 958,26 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0611021 «Надання загальної 
середньої освіти закладами загальної середньої освіти» в сумі 24 001 193,24 грн, з 
них: по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів охорони та 
безпеки, встановлення відеоспостереження) Перша міська гімназія Черкаської 
міської ради Черкаської області по вул. Святотроїцька, 68 в м. Черкаси» в сумі 
280 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів 
охорони та безпеки, встановлення відеоспостереження) Черкаської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів №6 Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Гоголя,123 в м. 
Черкаси» в сумі 280 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
(здійснення заходів охорони та безпеки, встановлення відеоспостереження) 
Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 10 Черкаської міської ради 
Черкаської області по просп. Хіміків, 36 в м. Черкаси» в сумі 280 000,00 грн; по 
об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів охорони та безпеки, 
встановлення відеоспостереження) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 12
Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Б. Хмельницького, 118 в м. 
Черкаси» в сумі 280 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
(здійснення заходів охорони та безпеки, встановлення відеоспостереження) 
Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №15 Черкаської міської ради Черкаської області 
по вул. Кобзарська, 77 в м. Черкаси » в сумі 280 000,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів охорони та безпеки,



встановлення відеоспостереження) Черкаської СШ І-ІІІ ступенів № 18 Черкаської 
міської ради по вул.Нечуя-Левицького,12 в м.Черкаси» в сумі 280 000,00 грн; по 
об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів охорони та безпеки, 
встановлення відеоспостереження) Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів № 22 Черкаської міської ради за адресою: вул. Кобзарська, 108 м. 
Черкаси» в сумі 280 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
(здійснення заходів охорони та безпеки, встановлення відеоспостереження) 
Черкаської СШ І-ІІІ ступенів № 28 Черкаської міської ради Черкаської області по 
вул. Героїв Майдану, 3 м.Черкаси» в сумі 280 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний 
ремонт будівлі (здійснення заходів охорони та безпеки, встановлення 
відеоспостереження) Черкаської гімназії № 31 Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Героїв Дніпра, 27 у м. Черкаси» в сумі 104 513,10 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів охорони та безпеки, 
встановлення відеоспостереження) Черкаської СШ І-ІІІ ступенів № 33 Черкаської 
міської ради Черкаської області по вул. Героїв Дніпра, 13 в м. Черкаси» в сумі 280 
000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (найпростішого укриття) 
Черкаської СШ І-ІІІ ступенів № 18 Черкаської міської ради по вул.Нечуя- 
Левицького,12 в м.Черкаси» в сумі 2 270 000,00 грн; по об’єкту «Придбання 
обладнання та предметів довгострокового користування для ЗНЗ міста» в сумі 15
500,00 грн; по об’єкту «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування (комп’ютерна техніка, оргтехніка) для комп’ютерного класу 
Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №19 Черкаської міської ради Черкаської області 
по вул. Університетська, 62-а в м. Черкаси » в сумі 300 000,00 грн; по об’єкту 
«Придбання обладнання і предметів довгострокового користування (комп’ютерна 
техніка, оргтехніка) для комп’ютерного класу Черкаської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів №26 ім. І.Ф. Момота Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Олени Теліги, 15 в м. Черкаси» в сумі 190 000,00 грн; по об’єкту 
«Придбання обладнання і предметів довгострокового користування (комп’ютерна 
техніка, оргтехніка) для комп’ютерного класу Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №30 
Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Віталія Вергая, 14 в м. Черкаси 
» в сумі 190 000,00 грн; по об’єкту «Придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування (комп’ютерна техніка, оргтехніка) для 
комп’ютерного класу колегіуму "Берегиня" Черкаської міської ради по вул. 
Хоменка 14/1 в м. Черкаси» в сумі 190 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний 
ремонт будівлі (здійснення заходів протипожежної безпеки) Перша міська гімназія 
Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Святотроїцька, 68 в м. 
Черкаси» в сумі 101 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (заміна 
вікон) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №6 Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Гоголя, 123 в м. Черкаси» в сумі 700 000,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів протипожежної безпеки) 
Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №7 Черкаської міської ради Черкаської області по 
вул. Добровольчих батальйонів, 13 в м. Черкаси» в сумі 342 704,92 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (харчоблок) Черкаської Гімназії №9 О.М. Луценка 
Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Юрія Іллєнка,52 в м. Черкаси» 
в сумі 0,03 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт приміщення (Stem- лабораторія)



Черкаської Гімназії №9 О.М. Луценка Черкаської міської ради Черкаської області 
по вул. Юрія Іллєнка,52 в м. Черкаси» в сумі 0,30 грн; по об’єкту «Капітальний 
ремонт приміщення (їдальня) Черкаської Гімназії №9 О.М. Луценка Черкаської 
міської ради Черкаської області по вул. Юрія Іллєнка, 52 в м. Черкаси» в сумі 
2 000 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів 
протипожежної безпеки) Черкаської Гімназії №9 О.М. Луценка Черкаської міської 
ради Черкаської області по вул. Юрія Іллєнка,52 в м. Черкаси» в сумі 91 000,00 
грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (фасад) Черкаської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 11 Черкаської міської ради Черкаської області за адресою 
вул. Надпільна, 291 в м. Черкаси» в сумі 1 635 275,45 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (інженерні мережі каналізації, водопроводу) 
Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 12 Черкаської міської ради Черкаської області 
по вул. Б. Хмельницького, 118 в м. Черкаси» в сумі 686,46 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (фасад) Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів № 12 Черкаської міської ради Черкаської області за адресою вул. Богдана 
Хмельницького, 118 в м. Черкаси» в сумі 1 784 425,49 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (санітарний вузол для осіб з особливими потребами) 
Черкаської СШ І-ІІІ ступенів №17 Черкаської міської ради Черкаської області по 
вул. Хрещатик, 218 в м. Черкаси» в сумі 187 595,73 грн; по об’єкту «Капітальний 
ремонт (художнє освітлення будівлі) Черкаської СШ І-ІІІ ступенів №17
Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Хрещатик, 218 в м. Черкаси» в 
сумі 94,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів 
протипожежної безпеки) Черкаської СШ І-ІІІ ступенів № 18 Черкаської міської 
ради по вул.Нечуя-Левицького,12 в м.Черкаси» в сумі 91 000,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт прилегла територія (огорожа) Черкаської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів №19 Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Університетська, 
62-а в м. Черкаси » в сумі 964 474,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт 
прилеглої території (баскетбольний майданчик) Черкаської СШ І-ІІІ ступенів №20 
Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Бидгощська, 3 в м. Черкаси 
(реалізація проектів-переможців визначених згідно Міської цільової програми 
"Громадський бюджет міста Черкаси на 2019-2022 роки")» в сумі 59 775,98 грн; 
по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (санітарний вузол для осіб з особливими 
потребами) Черкаської СШ І-ІІІ ступенів №20 Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Бидгощська, 3 в м. Черкаси» в сумі 2 521,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (фасад) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 22 
Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Кобзарська, 108 в м. Черкаси» 
в сумі 600 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (санітарні вузли) 
Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 22 Черкаської міської ради за 
адресою: вул. Кобзарська, 108 м. Черкаси» в сумі 3 240,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (санвузли) ЗОШ № 22 Черкаської міської ради за 
адресою вул. Кобзарська, 108 в м. Черкаси » в сумі 6 000,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт (заміна вікон) Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів № 22 Черкаської міської ради за адресою: вул. Кобзарська, 108 в м. 
Черкаси » в сумі 18 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (фасад) 
Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №24 Черкаської міської ради Черкаської області



по вул. Бидгощська, 1 в м. Черкаси » в сумі 600 000,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт прилеглої території (огорожа) Черкаської ЗОШ І-ІІІ
ступенів №24 Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Бидгощська, 1 в 
м. Черкаси» в сумі 50 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (заміна 
вікон) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №25 Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Нарбутівська, 206 в м. Черкаси » в сумі 15 178,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (заміна вікон) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №25 
Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Нарбутівська, 206 в м. 
Черкаси» в сумі 250 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
(санітарні вузли) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №25 Черкаської міської ради 
Черкаської області по вул. Нарбутівська, 206 в м. Черкаси » в сумі 9 867,00 грн; 
по об’єкту «Капітальний ремонт прилеглої території (футбольне поле зі штучним 
покриттям) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №25 Черкаської міської ради
Черкаської області по вул. Нарбутівська, 206 в м. Черкаси » в сумі 17 288,00 грн; 
по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів протипожежної 
безпеки) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №25 Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Нарбутівська, 206 в м. Черкаси» в сумі 16 510,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (санітарні вузли) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №26 
Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Олени Теліги, 15 в м. Черкаси 
» в сумі 684 126,66 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (санітарні вузли) 
Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №26 Черкаської міської ради Черкаської області 
по вул. Олени Теліги, 15 в м. Черкаси » в сумі 500 000,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт (здійснення заходів протипожежної безпеки) Черкаської 
спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 27 ім.М.К.Путейка Черкаської міської ради 
Черкаської області по вул. Сумгаїтській, 22, м.Черкаси» в сумі 489 534,00 грн; по 
об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (спортивна зала) Черкаської спеціалізованої 
школи І-ІІІ ступенів № 27 ім.М.К.Путейка Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Сумгаїтській, 22, м.Черкаси» в сумі 300 000,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт (термомодернізація ІІІ блоку) Черкаської спеціалізованої 
школи І-ІІІ ступенів № 27 ім.М.К.Путейка Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Сумгаїтській, 22, м.Черкаси» в сумі 12 000,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт прилеглої території (баскетбольний майданчик) Черкаської 
СШ І-ІІІ ступенів № 28 Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Героїв 
Майдану, 3 м.Черкаси (реалізація проектів-переможців визначених згідно Міської 
цільової програми "Громадський бюджет міста Черкаси на 2019-2022 роки")» в 
сумі 219 767,64 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (санітарний вузол 
для осіб з особливими потребами) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №30 Черкаської 
міської ради Черкаської області по вул. Віталія Вергая, 14 в м. Черкаси » в сумі 
0,18 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт прилеглої території (спортивний 
майданчик) Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №30 Черкаської 
міської ради» в сумі 810 151,42 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
(санітарні вузли) Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. №30 Черкаської 
міської ради Черкаської області по вул. Віталія Вергая, 14 в м. Черкаси » в сумі 7 
558,70 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт прилеглої території (мережі 
зовнішнього освітлення) Черкаської гімназії № 31 Черкаської міської ради



Черкаської області по вул. Героїв Дніпра, 27 у м. Черкаси» в сумі 800 000,00 грн; 
по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі Черкаської гімназії № 31 Черкаської 
міської ради Черкаської області (актова зала) за адресою: вул.Героїв Дніпра, 27 в 
м.Черкаси» в сумі 185 888,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт прилеглої 
території (спортивний майданчик, бігові доріжки) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
№ 32 Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Героїв Майдану, 10 в м. 
Черкаси (реалізація проектів-переможців визначених згідно Міської цільової 
програми "Громадський бюджет міста Черкаси на 2019-2022 роки")» в сумі 
326 422,12 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів 
протипожежної безпеки) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської 
ради Черкаської області по вул. Героїв Майдану, 10 в м. Черкаси» в сумі 
656 671,68 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (санітарні 
вузли)Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Героїв Майдану, 10 в м. Черкаси» в сумі 1 421,05 грн; по об’єкту 
Капітальний ремонт прилеглої території (мережі зовнішнього освітлення) 
Черкаської СШ І-ІІІ ступенів № 33 Черкаської міської ради Черкаської області по 
вул. Героїв Дніпра, 13 в м. Черкаси» в сумі 700 000,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів протипожежної безпеки) 
Черкаської СШ І-ІІІ ступенів № 33 Черкаської міської ради Черкаської області по 
вул. Героїв Дніпра, 13 в м. Черкаси» в сумі 303 100,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт прилеглої териорії (огорожа) Черкаський НВК ЗОШ І-ІІІ 
ступенів - ліцей спортивного профілю № 34 Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Гагаріна, 91 в м. Черкаси» в сумі 1 100 000,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду) Черкаський НВК ЗОШ І-ІІІ 
ступенів - ліцей спортивного профілю № 34 Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Гагаріна, 91 в м. Черкаси» в сумі 510 548,10 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (спортивний зал) НВК ЗОШ № 34 за адресою: м. 
Черкаси, Гагаріна, 91» в сумі 500 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт 
будівлі (здійснення заходів протипожежної безпеки) Черкаського навчально- 
виховного комплексу загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей спортивного 
профілю № 34 Черкаської міської ради Черкаської області за адресою: м. Черкаси, 
вул. Гагаріна, 91» в сумі 100,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
Черкаського фізико- математичного ліцею (ФІМЛІ) Черкаської міської ради за 
адресою вул. Благовісна, 280 м. Черкаси (теплиця)» в сумі 77 254,23 грн; по 
об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (санітарні вузли ) Черкаського колегіуму 
"Берегиня" Черкаської міської ради по вул. Хоменка 14/1 в м. Черкаси» в сумі 
490 000,00 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0611070 «Надання позашкільної 
освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» по 
об’єкту «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для 
позашкільного навчального закладу м.Черкаси "Центр туризму, краєзнавства, 
екскурсій та спорту учнівської молоді", Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Бидгощська 1 в м. Черкаси» в сумі 300 000,00 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0611080 «Надання спеціальної
освіти мистецькими школами» в сумі 283 634,92 гн, з них: по об’єкту



«Капітальний ремонт будівлі (художнє освітлення будівлі) Черкаська ДХШ ім. 
Д.Г. Нарбута Черкаської міської ради по вул. Хрещатик, 214 в м. Черкаси 
Черкаської області» в сумі 166,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
Черкаської ДМШ № 2 Черкаської міської ради Черкаської області по бульв. 
Шевченка, 182 в м. Черкаси» в сумі 230 265,25 грн; по об’єкту «Капітальний 
ремонт прилеглої території Черкаської ДМШ № 2 Черкаської міської ради 
Черкаської області по бульв. Шевченка, 182 в м. Черкаси» в сумі 41 203,67 грн; по 
об’єкту «Капітальний ремонт будівлі Черкаської ДМШ № 3 Черкаської міської 
ради Черкаської області по вул. В.Чорновола 10 в м. Черкаси » в сумі 12 000,00 
грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0611141 «Забезпечення діяльності 
інших закладів у сфері освіти» по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі "Будинок 
Ветеранів" по вул. Чехова, 112 в м. Черкаси» в сумі 1 500 000,00 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0611151 «Забезпечення діяльності 
інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого бюджету» в сумі
1 605 684,00 грн, з них по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі Інклюзивно- 
ресурсного центру Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Пушкіна, 
143/1 в м. Черкаси» в сумі 5 684,00 грн та по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
Інклюзивно-ресурсного центру Черкаської міської ради Черкаської області по 
вул. Пушкіна, 143/1 в м. Черкаси» в сумі 1 600 000,00 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0614030 «Забезпечення діяльності 
бібліотек» в сумі 683 853,21 грн, з них: по об’єкту «Придбання обладнання та 
предметів довгострокового користування Черкаської міської ЦБС» в сумі 383 
852,36 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт приміщення бібліотеки за адресою: 
Сумгаїтська 24/1» в сумі 300 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі 
ЧМЦБ ім. Лесі Українки за адресою: м. Черкаси, вул. Хрещатик, 200» в сумі 0,85 
грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0614060 «Забезпечення діяльності 
палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» в 
сумі 1 565 484,00 грн, з них: по об’єкту «Придбання екрану для міського будинку 
культури ім. Кулика за адресою вул. Благовісна, 170» в сумі 1 000 000,00 грн; по 
об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (санітарні вузли) Черкаського міського 
палацу молоді Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Сумгаїтська, 12 
в м. Черкаси» в сумі 31 995,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт прилеглої 
території Черкаського міського палацу молоді Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Сумгаїтська, 12 в м. Черкаси» в сумі 533 489,00 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0615031 «Утримання та навчально- 
тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» в сумі
2 000 000,00 грн, з них: по об’єкту «Придбання обладнання і предметів 
довгострокового корирстування (спортивного інвентарю для КДЮСШ міста)» в 
сумі 1 500 000,00 грн та по об’єкту «Придбання спортивного інвентарю для 
комплексної дитячо-юнацької спортивної школи №2 Черкаської міської ради 
Черкаської області по вул. 30 років Перемоги 36 в м. Черкаси» в сумі 500 000,00 
грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0617321 «Будівництво освітніх



установ та закладів» в сумі 2 587 991,25 грн, з них: по об’єкту «Ремонт 
реставраційний Черкаської ДМШ № 1 ім. М.В.Лисенка Черкаської міської ради 
Черкаської області по вул. Б. Вишневецького, 31,33,35 в м. Черкаси» в сумі 
500 000,00 грн; по об’єкту «Реконструкція прилеглої території огорожа) 
дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 2 "Сонечко" Черкаської міської 
ради по вул. Хрещатик, 261 в м. Черкаси» в сумі 4,48 грн; по об’єкту 
«Реконструкція прилеглої території дошкільного навчального закладу (ясла - 
садок) комбінованого типу № 18 «Вербиченька» Черкаської міської ради за 
адресою: вул. Олександра Маломужа, 25, м. Черкаси» в сумі 245,09 грн; по 
об’єкту «Реконструкція будівлі дошкільного навчального закладу (ясла - садок) № 
21 «Веселка» Черкаської міської ради за адресою: бул. Шевченка, 179 в м. 
Черкаси» в сумі 218 300,00 грн; по об’єкту «Реконструкція будівлі дошкільного 
навчального закладу (ясла - садок) № 32 «Теремок» Черкаської міської ради 
Черкаської області по вул. Благовісна,235 в м. Черкаси» в сумі 60 623,20 грн; по 
об’єкту «Реконструкція будівлі дошкільного навчального закладу № 40 Черкаської 
міської ради Черкаської області за адресою: вул. Припортова, 10 в м. Черкаси» в 
сумі 119 475,00 грн; по об’єкту «Реконструкція будівлі (музей букваря) Першої 
міської гімназії Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Святотроїцька, 
68 в м. Черкаси (реалізація проектів-переможців визначених згідно Міської 
цільової програми "Громадський бюджет міста Черкаси на 2019-2022 роки")» в 
сумі 50 000,00 грн; по об’єкту «Реконструкція фасаду будівлі Черкаської гімназії 
№ 9 ім. О.М. Луценка Черкаської міської ради м. Черкаси» в сумі 761 219,00 грн; 
по об’єкту «Реконструкція прилеглої території (футбольне поле) Гімназії № 9 за 
адресою: вул. Юрія Іллєнко, 52 в м. Черкаси» в сумі 171 467,00 грн; по об’єкту 
«Реконструкція бігових доріжок гумовим покриттям спеціалізованої школи № 17» 
в сумі 68 735,00 грн; по об’єкту «Реконструкція будівлі Черкаської СШ І-ІІІ 
ступенів № 20 Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Бидгощська, 3 в 
м. Черкаси» в сумі 36 246,20 грн; по об’єкту «Реконструкція будівлі (актова зала) 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 24 Черкаської міської ради за адресою: 
вул. Бидгощська, 1 м. Черкаси» в сумі 441 039,14 грн; по об’єкту «Реконструкція 
Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 26 ім. І.Ф. Момота 
Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Олени Теліги, 15 в м. Черкаси 
(підвищення енергоефективності закладів освіти в рамках спільного проекту з 
НЕФКО)» в сумі 160 637,14 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0617325 «Будівництво споруд, 
установ та закладів фізичної культури і спорту» в сумі 2 749 991,68 грн, з них: по 
об’єкту «Реконструкція комплексу з басейном "Сокіл" (система рекуперації) по 
вул. Смілянській, 78 м. Черкаси» в сумі 0,47 грн; по об’єкту «Реконструкція 
приміщень КП "Спортивний комплекс "Будівельник" Черкаської міської ради 
(система вентиляції шляхом встановлення системи рекуперації) за адресою: по 
проспект Хіміків, 50/1 в м. Черкаси» в сумі 2 000 000,00 грн; по об’єкту 
«Реконструкція будівлі комплексної ДЮСШ № 2 Черкаської міської ради 
(приміщення для занять зі стрільби з лука) за адресою м. Черкаси бул. Шевченка, 
132» в сумі 46 000,00 грн; по об’єкту «Реконструкція будівлі комплексної ДЮСШ 
№ 2 Черкаської міської ради (приміщення для занять з триатлону) за адресою м.



Черкаси вул. Благовісна, 170» в сумі 149 000,00 грн; по об’єкту «Реконструкція 
будівлі по вул. Благовісна,170 м. Черкаси Черкаської міської ради Черкаської 
області» в сумі 69,21 грн; по об’єкту «Будівництво стадіону в районі по вул. М. 
Грушевського та вул. Добровольчих батальйонів в м. Черкаси» в сумі 554 922,00 
грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 0617670 «Внески до статутного 
капіталу суб'єктів господарювання» в сумі 420 300,00 грн, з них: внески в 
статутний капітал КП "МСК "Дніпро" в сумі 120 300,00 грн (по об’єкту 
«Капітальний ремонт прилеглої території КП МСК "Дніпро" Черкаської міської 
ради по вул. Смілянській, 78 в м. Черкаси») та внески в статутний капітал КП 
"Спортивний комплекс "Будівельник" в сумі 300 000,00 грн. (по об’єкту 
«Капітальний ремонт вхідної групи центрального фасаду КП "Спортивний 
комплекс "Будівельник" Черкаської міської ради за адресою: м. Черкаси, по 
проспекту Хіміків, 50/1 м. Черкаси»);

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0611010 «Надання дошкільної 
освіти» в сумі 20 000,00 грн по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі Дошкільного 
навчального закладу (ясла - садок) №63 «Тополька» Черкаської міської ради 
Черкаської області по вул.Самійла Кішки, 216/1 в м. Черкаси»;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0611021 «Надання загальної
середньої освіти закладами загальної середньої освіти» в сумі 6 485 865,50 грн, з 
них: по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів протипожежної 
безпеки) Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №25 Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Нарбутівська, 206 в м. Черкаси» в сумі 16 510,00 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів протипожежної безпеки) 
Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №7 Черкаської міської ради Черкаської області по 
вул. Добровольчих батальйонів, 13 в м. Черкаси» в сумі 342 704,92 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (здійснення заходів протипожежної безпеки) 
Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради Черкаської області 
по вул. Героїв Майдану, 10 в м. Черкаси» в сумі 656 650,58 грн; по об’єкту 
«Капітальний ремонт будівлі (підвальне приміщення для найпростішого укриття) 
Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченко 
Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Г ероїв Майдану, 3 м. Черкаси» 
в сумі 1 500 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (найпростішого 
укриття) Черкаської СШ І-ІІІ ступенів № 18 імені Вячеслава Чорновола Черкаської 
міської ради Черкаської області по вул.Нечуя-Левицького,12 в м.Черкаси» в сумі 
2 270 000,00 грн; по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (найпростішого укриття) 
Черкаської ЗОШ І-ІІІ ступенів №15 Черкаської міської ради Черкаської області 
по вул. Кобзарська, 77 в м. Черкаси» в сумі 380 000,00 грн; по об’єкту
«Капітальний ремонт будівлі з облаштуванням захисної споруди цивільного 
захисту подвійного призначення Черкаської гімназії №9 ім. О.М. Луценка 
Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Юрія Іллєнко, 52 в м. Черкаси» 
в сумі 1 250 000,00 грн; по об’єкту «Придбання генератору для Першої міської 
гімназії Черкаської міської ради Черкаської області по вул. Святотроїцька, 68 в м. 
Черкаси» в сумі 70 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0611070 «Надання позашкільної



освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» по 
об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (найпростішого укриття) позашкільного 
навчального закладу «Міська станція юних техніків» за адресою м. Черкаси пров. 
Черкаський, 12а» в сумі 112 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0611141 «Забезпечення діяльності 
інших закладів у сфері освіти» в сумі 3 450 000,00 грн, з них: по об’єкту 
«Придбання джерел резервного живлення (генератори)» в сумі 3 000 000,00 грн; 
по об’єкту «Придбання засобів зв'язку» в сумі 450 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0614060 «Забезпечення діяльності 
палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» в 
сумі 360 00,00 грн по об’єкту «Капітальний ремонт будівлі (найпростішого 
укриття) Черкаського міського палацу молоді Черкаської міської ради Черкаської 
області по вул. Сумгаїтська, 12 в м. Черкаси»;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0617321 «Будівництво освітніх 
установ та закладів» в сумі 1 256 373,10 грн, з них: по об’єкту «Реконструкція 
будівлі (фасад) дошкільного навчального закладу (ясла-садок) комбінованого типу 
№18 Вербиченька Черкаської міської ради за адресою вул. Невського, 25 м. 
Черкаси»; по об’єкту «Ремонт реставраційний Черкаської ДМШ № 1 ім. 
М.В.Лисенка за адресою: вул. Б. Вишневецького, 33 (коригування)» в сумі 
1 100 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0613230 «Видатки, пов'язані з 
наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у 
зв'язку із введенням воєнного стану» в сумі 35 000,00 грн по об’єкту «Капітальний 
ремонт будівлі для розміщення внутрішньо переміщених (евакуйованих) осіб та 
центру по роботі з внутрішньо переміщеними (евакуйованими) дітьми за адресою 
м. Черкаси вул. Кобзарська, 28»;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 0617670 «Внески до статутного 
капіталу суб' єктів господарювання» в сумі 1 200 000,00 грн на внески в статутний 
капітал КП "Україна" (по об’єкту «Капітальний ремонт, заходи з 
енергозбереження, поставка та монтаж системи вентиляції, повітряного опалення 
та кондиціонування»).

4.4.13. По департаменту житлово-комунального комплексу, враховуючи 
звернення від 21.11.2022 № 210/10-05-13, 30.11.2022 № 179-22-30, 02.12.2022 № 
1502/18-06, а саме:

по загальному фонду:
- зменшено видатки споживання по КПКВК 1210160 «Керівництво і 

управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах» в сумі 510 000,00 грн, з них на: оплату послуг (крім 
комунальних) в сумі 410 000,00 грн; видатки на відрядження в сумі 20 000,00 грн; 
інші поточні видатки в сумі 80 000,00 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1216013 «Забезпечення діяльності 
водопровідно-каналізаційного господарства» на субсидії та поточні трансферти 
підприємствам (установам, організаціям) в сумі 73 064,62 грн (на закупівлю 
матеріалів для ліквідації аварійної ситуації (фінансова підтримка КП 
"Черкасиводоканал") (в межах Програми розвитку і утримання житлово-



комунального господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки);
- зменшено видатки споживання по КПКВК 1216030 «Організація 

благоустрою населених пунктів» в сумі 1 764 865,10 грн (в межах Програми 
розвитку і утримання житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022
2026 роки), з них на: оплату послуг (крім комунальних) в сумі 1 581 654,36 грн 
(обслуговування міських фонтанів - 131 654,36 грн; монтування ялинки та гірлянд 
- 1 450 000,00 грн); оплату комунальних послуг та енергоносіїв в сумі 183 210,74 
грн (в т.ч.: оплата водопостачання та водовідведення фонтанів - 52 962,51 грн; 
оплата електроенергії фонтанів - 130 248,23 грн);

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1216030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» (в межах Програми розвитку і утримання житлово- 
комунального господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки) на субсидії та 
поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) в сумі 2 543 284,42 
грн, в т.ч.: утримання в належному санітарному стані територій, прилеглих до 
контейнерних майданчиків (фінансова підтимка КП "Черкаська служба чистоти" 
1 567 000,00 грн; придбання та встановлення лавок з урнами (фінансова підтримка 
КП "ЧЕЛУАШ") -  681 580,00 грн; придбання, встановлення, утримання та 
поточний ремонт інших об’єктів та елементів благоустрою (зупинок громадського 
транспорту, сходів, мостів, узвозів, площ, пам’ятників, лавок, урн, тощо) 
(фінансова підтримка КП "ЧЕЛУАШ") -  294 704,42 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1216071 «Відшкодування різниці 
між розміром ціни (тарифу) на житлово-комунальні послуги, що затверджувалися 
або погоджувалися рішенням місцевого органу виконавчої влади та органу 
місцевого самоврядування, та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх 
виробництво (надання)» на субсидії та поточні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям) в сумі 6 450,17 грн (в межах Програми розвитку і 
утримання житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки)( 
Відшкодування КПТМ «Черкаситеплокомуненерго» та ПРАТ «Черкаське 
хімволокно» (Черкаська ТЕЦ) різниці між розміром ціни (тарифу) на житлово- 
комунальні послуги, що затверджувалися або погоджувалися рішенням місцевого 
органу виконавчої влади та органу місцевого самоврядування, та розміром 
економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво (надання));

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1216090 «Інша діяльність у сфері 
житлово-комунального господарства» на субсидії та поточні трансферти 
підприємствам (установам, організаціям) в сумі 6 861,31 грн (в межах Програми 
розвитку і утримання житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022
2026 роки) (Погашення кредиторської заборгованості (на виконання рішень судів 
різних рівнів)(фінансова підтримка КП "Благоустрій"));

- зменшено видатки споживання по КПКВК 1217461 «Утримання та розвиток 
автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету» (в межах Програми будівництва, реконструкції, ремонту та утримання 
об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2021 -2025 роки) на субсидії 
та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям), в сумі 
24 557 500,85 грн, в т.ч.: поточний ремонт дорожнього покриття -  5 389 394,75 
грн; поточний ремонт пішохідних тротуарів -  71 836,02 грн; поточний ремонт



внутрішньоквартальних проїздів -  408 893,93 грн; поточний ремонт та утримання 
мереж зливової каналізації -  287 791,94 грн; поточний ремонт та утримання 
технічних засобів регулювання дорожнього руху -  1 128 511,30 грн; інші заходи із 
розвитку та збереження вулично-дорожньої мережі міста (зимове та літнє 
утримання доріг, утримання зелених насаджень, ремонт та утримання штучних 
споруд, малих архітектурних форм, зупинок громадського транспорту, 
інвентаризація та паспортизація дорожнього господарства) -  17 271 072,91 грн;

- збільшено видатки споживання по КПКВК 1216030 «Організація 
благоустрою населених пунктів» (в межах Програми розвитку і утримання 
житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки) в сумі 
900 710,47 грн, з них на: оплату послуг (крім комунальних) (виготовлення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки для будівництва кладовища) в 
сумі 110 000,00 грн; оплату комунальних послуг та енергоносіїв (оплата 
водовідведення від накопичувальних басейнів) в сумі 790 710,47 грн;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 1216030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» (в межах Програми розвитку і утримання житлово- 
комунального господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки) на субсидії та 
поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) в сумі 1 523 700,00 
грн (в т.ч.: нагляд за станом електромереж та устаткування (фінансова підтримка 
КП "Міськсвітло") -  123 700,00 грн; утримання міських кладовищ (фінансова 
підтримка КП "Комбінат комунальних підприємств"- 1 400 000,00 грн);

- збільшено видатки споживання по КПКВК 1217426 «Інші заходи у сфері 
електротранспорту» (в межах Програми розвитку міського електротранспорту у м. 
Черкаси на 2022-2025 роки) на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 
12 000 000,00 грн (Видатки на укладання договору про організацію надання 
транспортних послуг з перевезень міським електричним транспортом, 
затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 14.11.2012 №1045 
«Про затвердження Типового договору про організацію надання транспортних 
послуг з перевезень міським електричним транспортом та внесення змін до 
Правил надання населенню послуг з перевезень міським електротранспортом»);

- збільшено видатки споживання по КПКВК 1217461 «Утримання та розвиток 
автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету» (в межах Програми будівництва, реконструкції, ремонту та утримання 
об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2021 -2025 роки) на оплату 
послуг (крім комунальних) в сумі 22 601 853,46 грн (поточний ремонт дорожнього 
покриття);

- збільшено видатки споживання по КПКВК 1218312 «Утилізація відходів» 
на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) в сумі 
230 000,00 грн (збір, переробка та утилізація відходів) (фінансова підтримка КП 
"Екологія") (в межах Програми розвитку і утримання житлово-комунального 
господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки);

- збільшено видатки споживання по КПКВК 1219800 «Субвенція з місцевого 
бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів» на поточні трансферти органам державного управління інших 
рівнів в сумі 13 884 712,25 грн, з них: субвенція державному бюджету на



підтримку Збройних Сил України (в межах Програми підтримки Збройних Сил 
України на 2022-2023 роки) в сумі 8 156 812,25 грн; надання субвенції ГУНП в 
Черкаській області для сплати податків і зборів (обов'язкових платежів) здійснення 
реєстрації придбаних транспортних засобів (Програма забезпечення законності та 
профілактики правопорушень у місті Черкаси на 2022-2026 роки) в сумі 27 900,00 
грн; субвенція Черкаському інституту пожежної безпеки імені Героїв Чорнобиля 
Національного університету цивільного захисту України на поточний ремонт 
приміщень інституту (Програма забезпечення техногенної та пожежної безпеки на 
території м. Черкаси, захисту населення від надзвичайних ситуацій техногенного, 
природного, соціального, воєнного характеру на 2019-2022 роки) в сумі 
2 000 000,00 грн; субвенція Черкаському інституту пожежної безпеки імені Героїв 
Чорнобиля Національного університету цивільного захисту України на придбання 
пожежно-технічного оснащення для пожежних та спеціальних автомобілів 
(Програма забезпечення техногенної та пожежної безпеки на території м. Черкаси, 
захисту населення від надзвичайних ситуацій техногенного, природного, 
соціального, воєнного характеру на 2019-2022 роки) в сумі 500 000,00 грн; 
Субвенція Черкаському інституту пожежної безпеки імені Героїв Чорнобиля 
Національного університету цивільного захисту України на придбання обладнання 
для відеоспостереження (Програма забезпечення техногенної та пожежної безпеки 
на території м. Черкаси, захисту населення від надзвичайних ситуацій 
техногенного, природного, соціального, воєнного характеру на 2019-2022 роки) в 
сумі 500 000,00 грн; надання субвенції Черкаській районній військовій 
адміністрації Черкаської області на здійснення заходів з територіальної оборони на 
території Черкаського району (міська цільова програма заходів та робіт з 
територіальної оборони м. Черкаси на 2022 рік) в сумі 2 000 000,00 грн; Субвенція 
ГУНП в Черкаській області для проведення поточного ремонту приміщень 
адмінбудівлі ГУНП в Черкаській області за адресою: м. Черкаси, вулиця
Балакірева, 16 (Програма забезпечення законності та профілактики
правопорушень у місті Черкаси на 2022-2026 роки) в сумі 200 000,00 грн; 
Субвенція ГУНП в Черкаській області на придбання будівельних матеріалів 
(Програма забезпечення законності та профілактики правопорушень у місті 
Черкаси на 2022-2026 роки) в сумі 200 000,00 грн; Субвенція Черкаському 
інституту пожежної безпеки імені Героїв Чорнобиля Національного університету 
цивільного захисту України на придбання навчальних меблів (Програма 
забезпечення техногенної та пожежної безпеки на території м. Черкаси, захисту 
населення від надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціального, 
воєнного характеру на 2019-2022 роки) в сумі 300 000,00 грн;

по спеціальному фонду:
- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1216013 «Забезпечення діяльності 

водопровідно-каналізаційного господарства» (в межах Програми розвитку і 
утримання житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки) 
в сумі 10 134,00 грн по об’єкту «Реконструкція водопровідної мережі по бульвару 
Шевченка з встановленням наземних пожежних гідрантів в м.Черкаси 
(Виконання судового рішення) (капітальні трансферти КП "Черкасиводоканал")»;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1216030 «Організація благоустрою



населених пунктів» в сумі 10 168 093,00 грн, з них: по об’єкту «Придбання
трактора FT1054 POVER або еквівалента (2 одиниці)» в сумі 3 400 000,00 грн; по 
об’єкту «Придбання трактора FT 504 NAC або еквівалента» в сумі 885 000,00 грн; 
по об’єкту «Придбання причіпа тракторного 2ПТС-4 або еквівалент (2 одиниці)» в 
сумі 750 000,00 грн; по об’єкту «Придбання фронтального навантажувача BASIC 
1200 B12 або еквівалент» в сумі 459 043,00 грн; по об’єкту «Придбання бортового 
мікроавтобуса» в сумі 1 534 150,00 грн; по об’єкту «Придбання бортового 
автомобіля грузопасажирського (2 одиниці)» в сумі 3 139 900,00 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1217310 «Будівництво об'єктів 
житлово-комунального господарства» в сумі 3 273 880,40 грн, з них: по об’єкту 
«Реконструкція Парка-пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення 
"Молодіжний" в м. Черкаси» в сумі 773 880,40 грн; по об’єкту «Реконструкція 
Набережної по вул. Козацька в м. Черкаси» в сумі 2 500 000,00 грн.

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1218330 «Інша діяльність у сфері 
екології та охорони природних ресурсів» в сумі 18 499,98 грн по об’єкту 
«Придбання та встановлення обладнання для стаціонарного посту автоматизованої 
системи моніторингу атмосферного повітря»;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1217461 «Утримання та розвиток 
автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету» (в межах Програми будівництва, реконструкції, ремонту та утримання 
об'єктів вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2021 -2025 роки) в сумі 
2 125 566,00 грн по об’єкту «Капітальний ремонт вулиці Героїв Холодного Яру 
(від вул. Східна до проспекту Хіміків) в м. Черкаси»;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1218240 «Заходи та роботи з 
територіальної оборони» по об’єкту «Капітальний ремонт адмінбудівлі 
(оздоблювальні роботи, фасад) за адресою провулок Павла Бута, 15 в м. Черкаси» 
в сумі 11 000 000,00 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1217670 «Внески до статутного
капіталу суб'єктів господарювання» сумі 76 128 620,00 грн, з них: внески в
статутний капітал КП "Дирекція парків" в сумі 6 681 220,00 грн (по об’єкту 
«Придбання навантажувача-екскаватора» - 337 000,00 грн, по об’єкту «Придбання 
автомобіля для підвозу води» - 300 020,00 грн, по об’єкту «Придбання автомобіля- 
маніпулятора» - 4 137 000,00 грн), по об’єкту «Придбання автомобіля грузо
пасажирського» в сумі 1 907 200,00 грн; внески в статутний капітал КП 
"ЧЕЛУАШ" в сумі 15 396 200,00 грн (по об’єкту «Придбання комунальної техніки 
(асфальтоукладальник, тягач, трал, фреза)» - 396 200,00 грн), по об’єкту 
«Придбання комунальної техніки» в сумі 15 000 000,00 грн; внески в статутний 
капітал КП "Комбінат комунальних підприємств" в сумі 1 104 200,00 грн (по 
об’єкту «Придбання самоскиду» - 4 000,00 грн; по об’єкту «Придбання автобусу 
для надання ритуальних послуг» - 200,00 грн), по об’єкту «Придбання вантажо- 
пасажирського мікроавтобус» в сумі 1 100 000,00 грн; внески в статутний капітал 
КП "Черкасиелектротранс" в сумі 11 537 000,00 грн, з них: по об’єкту «Придбання 
автовишки АП-17 -  2 одиниці» - 9 700 000,00 грн, по об’єкту «Придбання 
Мікроавтобус Mercedes-Benz Sprinter або аналог» в сумі 1 837 000,00 грн; внески в 
статутний капітал КП "Міськсвітло" в сумі 7 300 000,00 грн по об’єкту



«Придбання спеціальних вантажних автопідйомників (2 одиниці)»; внески в 
статутний капітал КП "Екологія" в сумі 18 690 000,00 грн, з них: по об’єкту 
«Придбання екскаватора-навантажувача» в сумі 4 300 000,00 грн, по об’єкту 
«Придбання автомобіля-самоскида вантажопідйомністю 20т» в сумі 5 400 000,00 
грн, по об’єкту «Придбання універсального двохвального подрібнювача» в сумі 
8 990 000,00 грн; внески в статутний капітал КП «Черкаська служба чистоти» в 
сумі 15 420 000,00 грн, з них: по об’єкту «Придбання ущільнювача для сміття 
(компактора)» в сумі 9 500 000,00 грн, по об’єкту «Придбання сміттєвоза (18 куб. 
метрів)» в сумі 5 920 000,00 грн;

- зменшено видатки розвитку по КПКВК 1219800 «Субвенція з місцевого 
бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів» в сумі 300 000,00 грн по об’єкту «Субвенція Черкаському 
інституту пожежної безпеки імені Героїв Чорнобиля Національного університету 
цивільного захисту України на придбання навчальних меблів (в межах Програми 
забезпечення техногенної та пожежної безпеки на території м. Черкаси, захисту 
населення від надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціального, 
воєнного характеру на 2019-2022 роки)»;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 1216030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» в сумі 40 647 420,00 грн, з них: по об’єкту «Придбання 
екскаватора-навантажувача CAT-426F з телескопічною стрічкою або еквівалент» в 
сумі 700 000,00 грн; по об’єкту «Реконструкція парку-пам'ятки садово-паркового 
мистецтва місцевого значення Юність в м. Черкаси, між вулицями Остафія 
Дашковича та Байди Вишневецького по бульв. Шевченка (капітальні трансферти 
КП "Дирекція парків")» в сумі 1 512 790,00 грн; по об’єкту «Придбання трактора з 
навісним обладнанням (капітальні трансферти КП "Дирекція парків")» в сумі 1 012
980.00 грн; по об’єкту «Придбання автогідропідйомника (вишки) (капітальні 
трансферти КП "Дирекція парків")» в сумі 4 400 000,00 грн; по об’єкту 
«Придбання вантажного автомобіля-самоскида (капітальні трансферти КП 
"Дирекція парків")» в сумі 2 623 000,00 грн; по об’єкту «Придбання автомобіля 
грузо-пасажирського (капітальні трансферти КП "Дирекція парків")» в сумі 1 578
450.00 грн; по об’єкту «Придбання вантажо-пасажирського мікроавтобус
(капітальні трансферти КП "Комбінат комунальних підприємств")» в сумі 193 
000,00 грн; по об’єкту «Придбання вантажо-пасажирського мікроавтобус
(капітальні трансферти КП "Комбінат комунальних підприємств")» в сумі 1 100 
000,00 грн; по об’єкту «Придбання ущільнювача для сміття (компактора) 
(капітальні трансферти КП "Черкаська служба чистоти")» в сумі 9 500 000,00 грн; 
по об’єкту «Придбання сміттєвоза (18 куб. метрів) (капітальні трансферти КП 
"Черкаська служба чистоти")» в сумі 5 920 000,00 грн; по об’єкту «Придбання 
автомобіля грузо-пасажирського (капітальні трансферти КП "Дирекція парків")» в 
сумі 1 907 200,00 грн; по об’єкту «Придбання автомобіля-маніпулятора (капітальні 
трансферти КП "Дирекція парків")» в сумі 2 900 000,00 грн; по об’єкту 
«Придбання спеціальних вантажних автопідйомників (2 одиниці) (капітальні 
трансферти КП "Міськсвітло")» в сумі 7 300 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 1217426 «Інші заходи у сфері 
електротранспорту» в сумі 20 687 000,00 грн, з них: по об’єкту «Придбання



автовишки АТ-70 -  2 одиниці (капітальні трансферти КП
"Черкасиелектротранс")» в сумі 17 950 000,00 грн; по об’єкту «Реконструкція 
точок комерційного обліку електричної енергії тягових підстанцій КП 
"Черкасиелектротранс" Черкаської міської ради, з виконанням робіт зі 
встановлення автоматизованої системи комерційного обліку електричної енергії 
споживача (АС) (капітальні трансферти КП "Черкасиелектротранс")» в сумі 900 
000,00 грн (Програма розвитку міського електротранспорту у м. Черкаси на 2022
2025 роки); по об’єкту «Придбання Мікроавтобус Mercedes-Benz Sprinter або 
аналог (капітальні трансферти КП "Черкасиелектротранс")» в сумі 1 837 000,00 
грн;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 1217461 «Утримання та розвиток 
автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету» в сумі 100 000,00 по об’єкту «Придбання генераторів (капітальні 
трансферти КП "ЧЕЛУАШ")»;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 1218240 «Заходи та роботи з 
територіальної оборони» в сумі по об’єкту «Реконструкція будівлі по вул. 
Хоменка, 19 в м. Черкаси» в сумі 11 000 000,00 грн (в межах міської цільової 
програма заходів та робіт з територіальної оборони м. Черкаси на 2022 рік);

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 1218312 «Утилізація відходів в сумі
18 690 000,00 грн, з них: » по об’єкту «Придбання екскаватора-навантажувача 
(капітальні трансферти КП "Екологія")» в сумі 4 300 000,00 грн; по об’єкту 
«Придбання автомобіля-самоскида вантажопідйомністю 20т (капітальні
трансферти КП "Екологія")» в сумі 5 400 000,00 грн; по об’єкту «Придбання 
універсального двохвального подрібнювача (капітальні трансферти КП
"Екологія")» в сумі 8 990 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 1219770 «Інші субвенції з місцевого 
бюджету» (в межах міської цільової програма заходів та робіт з територіальної 
оборони м. Черкаси на 2022 рік) по об’єкту «Субвенція обласному бюджету на 
придбання та встановлення модульних укриттів» в сумі 15 000 000,00 грн;

- збільшено видатки розвитку по КПКВК 1219800 «Субвенція з місцевого 
бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів» в сумі 8 657 000,00 грн, з них: по об’єкту «Субвенція 
державному бюджету на підтримку Збройних Сил України» (Програма підтримки 
Збройних Сил України на 2022-2023 роки) в сумі 6 000 000,00 грн; по об’єкту 
«Субвенція ГУНП в Черкаській області для придбання спеціалізованих 
автомобілів» (в межах Програми забезпечення законності та профілактики 
правопорушень у місті Черкаси на 2022-2026 роки) в сумі 657 000,00 грн; по 
об’єкту «Субвенція Черкаському інституту пожежної безпеки імені Героїв 
Чорнобиля Національного університету цивільного захисту України на придбання 
компресору високого тиску» (в межах Програми забезпечення техногенної та 
пожежної безпеки на території м. Черкаси, захисту населення від надзвичайних 
ситуацій техногенного, природного, соціального, воєнного характеру на 2019-2022 
роки) в сумі 600 000,00 грн; по об’єкту «Субвенція Черкаському інституту 
пожежної безпеки імені Героїв Чорнобиля Національного університету цивільного 
захисту України на придбання воріт для гаражу технічної частини, де зберігається



спеціальна техніка» (в межах Програми забезпечення техногенної та пожежної 
безпеки на території м. Черкаси, захисту населення від надзвичайних ситуацій 
техногенного, природного, соціального, воєнного характеру на 2019-2022 роки) в 
сумі 1 400 000,00 грн.

Директор департаменту
фінансової політики Тетяна ХАРЕНКО

МОРОЗОВ Андрій 33-78-62 
ГРЯДУНОВА Олена 36-02-81 
ФИЛЬКА Наталія 36-02-83 
ЗАГОРОДНЯ Вікторія 33-77-96 
КОЛОМІЄЦЬ Ольга 33-78-86



Додаток
до пояснювальної записки 

до рішення Черкаської 
міської ради 

від 01.12.2022 № 33-28

Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

І. ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД

1 ДОХОДИ 984 590,30
2 Інші дотації з місцевого бюджету (код 41040400) 840 191,30

3
Інші субвенції з місцевого бюджету (код 41053900) (на виплату обласних стипендій переможцям ІІІ 
етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін та ІІ етапу конкурсу - захисту науково - 
дослідницьких робіт учнів - членів Малої академії наук)

144 399,00

4 ДЖЕРЕЛА 3 765 625,77
5 Обсяг коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) 1 730 855,91
6 Розподіл залишку коштів 2 034 769,86

7 ВИДАТКИ 4 750 216,07
8 Управління інспектування (видатки споживання): 681 580,00

9
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах (КПКВК 1410160), в т.ч.: 681 580,00

10 О плат а праці 574 106,07
11 Н арахування на оплат у праці 107 473,93
12 Департамент охорони здоров’я та медичних послуг (видатки споживання): 825 116,40

13
Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я (КПКВК 0712152) (Міська програма надання 
медичних послуг жителям міста Черкаси понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення, на 2021-2023 роки), в т.ч.:

825 116,40

14 О кремі заходи по реалізац ії держ авних (регіональних) програм, не віднесені до заходів розвит ку 1 017 971,40
15 Інш і виплат и населенню 360 558,00
16 П родукт и харчування -553 413,00
17 Департамент архітектури та містобудування: -1 514 250,00

18
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах (КПКВК 1610160) (видатки споживання), в т.ч.: -1 050 000,00

19 П редмет и, мат еріали, обладнання т а інвент ар -50 000,00
20 Інш і пот очні видат ки -1 000 000,00

21 Інша діяльність у сфері державного управління (КПКВК 1610180) (Програма розвитку земельних 
відносин та використання і охорони земель в м. Черкаси на 2019-2023 роки) (видатки розвитку), в т.ч.:

-464 250,00

22 Д ослідж ення і розробки, окремі заходи розвит ку по реалізац ії держ авних (регіональних) програм -464 250,00
23 Управління державного архітектурно-будівельного контролю (видатки споживання): -86 800,00

24
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах (КПКВК 1710160), в т.ч.: -86 800,00

25 О плат а послуг (крім комунальних) -6  800,00
26 Видат ки на відрядж ення -15 000,00
27 Інш і пот очні видат ки -65 000,00
28 Управління інформаційної політики (видатки споживання): -553 544,00
29 Інша діяльність у сфері державного управління (КПКВК 2310180), в т.ч.: -287 297,00

30
О плат а послуг (крім комунальних) (М іська цільова програм "Громадський бюдж ет  м іст а  Черкаси на  
2019-2022 роки") -29 777,00

31
С убсидії т а пот очні т рансф ерт и підприєм ст вам  (установам, організаціям) (М іська цільова програм а  
сприяння діяльност і органів сам оорганізації населення м іст а  Черкаси на 2017-2022) -257  520,00

32
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення (КПКВК 2318220) (Міська програма 
організації і сприяння приписці громадян до призовних дільниць та їх призову на строкову військову 
службу у 2022-2024 роках), в т.ч.:

-61 907,00

33 П редмет и, мат еріали, обладнання т а інвент ар -56 597,00
34 О плат а послуг (крім комунальних) -5 310,00

35
Інші заходи у сфері засобів масової інформації (КПКВК 2318420) (Міська програма взаємодії органів 
місцевого самоврядування зі ЗМІ шляхом висвітлення діяльності та розміщення соціальної реклами на 
2020-2024 роки), в т.ч.:

-204 340,00

36 О плат а послуг (крім комунальних) -204 340,00
37 Управління з питань державної реєстрації (видатки споживання): -354 065,07

38
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах (КПКВК 3310160), в т.ч.: -354 065,07

39 О плат а праці -239 065,07
40 Н арахування на оплат у праці -115 000,00
41 Департамент фінансової політики: 3 159 924,13

42
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах (КПКВК 3710160) (видатки споживання), в т.ч.: -450 855,00



Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

43 П редмет и, мат еріали, обладнання т а інвент ар -150 000,00

44
О плат а послуг (крім комунальних)(в т.ч. по П рограм і управління боргом на 2019-2027роки  - 128 
355,00 грн) -278 355,00

45 Видат ки на відрядж ення -22 500,00
46 Резервний фонд місцевого бюджету (КПКВК 3718710), в т.ч.: 3 610 779,13
47 нерозподілені видат ки 3 610 779,13
48 Департамент економіки та розвитку (видатки споживання): -2 016 700,00

49
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах (КПКВК 2710160), в т.ч.: -258 000,00

50 О плат а комунальних послуг т а енергоносії -20 000,00

51
О плат а послуг (крім комунальних) (в т.ч. по м іській П рограм і управління о б ’єкт ами власност і 
Ч еркаської м ісько ї т ерит оріальної громади на 2022-2026 роки  - 162 000,00 грн) -210 000,00

52 Інш і пот очні видат ки -28 000,00
53 Інші заходи за рахунок коштів резервного фонду місцевого бюджету (КПКВК 2718775), в т.ч.: -2 600 000,00
54 П родукт и харчування -2 600 000,00

55
Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики (КПКВК 2717530) (Програма цифрового 
перетворення Черкаської міської територіальної громади "Цифрове місто Черкаси" на 2022-2025 роки), 
в т.ч.:

841 300,00

56

С убсидії т а пот очні т рансф ерт и підприєм ст вам  (установам, організаціям) (Ф інансова підт римка  
К П  "Інститут розвит ку м іст а  т а циф рової т рансф ормації") (в т .ч.: забезпечення ст алого  
ф ункціонування комунального підприємст ва, діяльніст ь якого пов'язана із забезпеченням  розвит ку  
м ісцевих елект ронних ресурсів, в т.ч. погаш ення заборгованост і - 400 000,00 грн; закупівля  
програм ного забезпечення з  мет ою  ст ворення реєст ру  т ерит оріальної громади - 350 000,00 грн; 
придбання т ехнічного обладнання - 70 000,00 грн; придбання програм ного забезпечення - 21 300,00 грн)

841 300,00

57 Департамент управління справами та юридичного забезпечення (видатки споживання): -1 154 559,90

58
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах (КПКВК 3010160), в т.ч.: -572 392,00

59 П редмет и, мат еріали, обладнання т а інвент ар -395 100,00
60 О плат а послуг (крім комунальних) -134 392,00
61 Видат ки на відрядж ення -20 000,00
62 Інш і пот очні видат ки -22 900,00

63
Інша діяльність у сфері державного управління (КПКВК 3010180) (Програма фінансування заходів, 
пов'язаних із нагородженням міськими відзнаками громадян, трудових колективів на 2021-2025 роки), в 
т.ч.:

-582 167,90

64 П редмет и, мат еріали, обладнання т а інвент ар -30 531,90
65 Інш і виплат и населенню -551 636,00
66 Департамент соціальної політики (видатки споживання): 5 530 000,00

67 Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до 
самообслуговування у зв’язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю (КПКВК 0813104), в т.ч.:

0,00

68 О плат а праці 465 000,00
69 Н арахування на оплат у праці -91 818,00
70 Видат ки на відрядж ення -4 216,00
71 О плат а комунальних послуг т а енергоносіїв -40 000,00

72
П редмет и, мат еріали, обладнання т а інвент ар (М іська соціальна програм а "Турбот а" на період з  
2018 до 2023) -7  640,00

73 О плат а послуг (крім комунальних) (в т.ч. по М іській  програм і проведення культ урно-просвіт ницьких  
заходів для осіб  похилого віку, слухачів «У ніверсит ет у І І І  віку» на 2020-2024 -  24 378,00 грн)

-124 378,00

74
П родукт и харчування (в т.ч. по М іській  програм і проведення культ урно-просвіт ницьких заходів для 
осіб похилого віку, слухачів «У ніверсит ет у І І І  віку» на 2020-2024 - 11 260,00 грн т а по М іській  
соціальній програм і "Турбот а" на період з  2018 до 2023 -  185 688,00 грн)

-196 948,00

75 Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю (КПКВК 0813105), в т.ч.: 0,00

76 предмет и, мат еріали, обладнання т а інвент ар 32 008,00

77
О плат а послуг (крім комунальних) (П рограма соціальної підт римки сімей м. Черкаси на 2021-2025  
роки) -10 000,00

78 Видат ки на відрядж ення -6  208,00
79 О кремі заходи по р еал ізац ії держ авних (регіональних) програм, не віднесені до заходів розвит ку -15 800,00
80 Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб (КПКВК 0813121), в т.ч.: -341 124,00

81
предмет и, мат еріали, обладнання т а інвент ар (П рограма соціальної підт римки сімей на 2021-2025  
роки») -27 000,00

82 О плат а комунальних послуг т а енергоносіїв -304 229,00
83 О плат а послуг (крім комунальних) (П рограма соціальної підт римки сімей на 2021-2025 роки») -9 895,00
84 Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення (КПКВК 0813242), в т.ч.: 5 530 000,00



Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

85

Інш і виплат и населенню  (К омплексна програм а соціальної підт римки захисників держ авного  
сувереніт ет у т а незалеж ност і України і членів їх сімей -  ж ит елів м. Черкаси на 2022-2024 роки)(в  
т.ч. по напрямку: "Надання щ орічної грош ової винагороди до Д н я  Н езалеж ност і України учасникам  
оборони України у  зв 'язку з  військовою  агресією  Р осійської Ф едерації прот и України, пост раж далим  
учасникам  Р еволю ції Г ідност і - ж ит елям  м. Черкаси")

-692 737,00

86
П редмет и, мат еріали, обладнання т а інвент ар (П рограма соціальної підт римки сімей м. Черкаси на  
2021-2025 роки) (Придбання новорічних подарунків для дітей, як і пот ребую т ь особливої соціальної 
уваги  т а підт римки)

119 737,00

87

Інш і виплат и населенню  (К ом плексна програм а соціальної підт римки захисників держ авного  
сувереніт ет у т а незалеж ност і України і членів їх сімей -  ж ит елів м. Черкаси на 2022-2024 роки) (в 
т.ч. по напрямкам: "Надання під час воєнного ст ану одноразової грош ової допомоги членам  
добровольчих ф ормувань Черкаської т ерит оріальної громади №  1, 2, 3, 7, 8, 9, 11, 14, 15, 16, як і задіяні 
для виконання бойових розпорядж ень із оборони і охорони окремих об'єкт ів" - 3 030 000,00 грн; 
"Надання одноразової грош ової допомоги сім 'ям учасників оборони України у  зв 'язку з  військовою  
агресією  Р осійської Ф едерації прот и України, як і зникли безвіст и під час здійснення заходів, 
необхідних для забезпечення оборони України" - 2 500 000,00 грн; "Надання одноразової грош ової 
допомоги для оздоровлення поранених учасників  оборони У країни" - 250 000,00 грн)

5 780 000,00

88

О плат а послуг (крім комунальних) (К омплексна програм а соціальної підт римки захисників держ авного  
сувереніт ет у т а  незалеж ност і України і членів їх сімей -  ж ит елів м . Черкаси н а  2022-2024  
роки)(Здійснення за  р ахунок  кош т ів м іського бю дж ет у т ранспорт ування загиблих і померлих  
внаслідок от риманих поранень учасників  АТО , О О С  з  ра й о ну  її  проведення до м ісця проведення судово- 
м ед и чн о ї експерт изи т а  до м. Черкаси; організацію  т а  проведення поховання, озвучування церем онії 
прощ ання, проведення поминальних обідів (не більш е 50 осіб))

323 000,00

89
Видатки, пов’язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у 
зв’язку із веденням воєнного стану (КПКВК 0813230), в т.ч.: 341 124,00

90
П редмет и, мат еріали, обладнання т а  інвент ар (П рограма надання підт римки внут ріш ньо  
перем іщ еним  т а/або евакуйованим  особам у  м. Черкаси у  зв  ’язку  із введенням воєнного ст ану на 2022  
рік)

341 124,00

91 Департамент освіти та гуманітарної політики (видатки споживання): -21 445 435,20
92 Надання дошкільної освіти (КПКВК 0611010), в т.ч.: -12 108 565,50
93 О плат а праці -3 235 533,00
94 Н арахування на оплат у праці -712 061,00

95
О плат а праці (М іська програм а розвит ку закладів дош кільної освіт и м іст а  Черкаси на 2022-2026  
роки) 3 235 533,00

96
Н арахування на оплат у праці (М іська програм а розвит ку закладів дош кільної освіт и м іст а  Черкаси на  
2022-2026 роки) 712 061,00

97 П родукт и харчування -14 465 865,50
98 О плат а послуг (крім комунальних) 2 657 300,00
99 О плат а комунальних послуг т а енергоносіїв -300 000,00

100
Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (КПКВК 0611031) (за рахунок 
коштів освітньої субвенції), в т.ч.: 0,00

101 О плат а праці 2 225 506,00
102 Н арахування на оплат у праці -2 225 506,00

103
Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми 
(КПКВК 0611070), в т.ч.: -1 844 287,00

104 О плат а праці -1 369 200,00
105 Н арахування на оплат у праці -275 087,00
106 О плат а комунальних послуг т а енергоносіїв -200 000,00
107 Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами (КПКВК 0611080), в т.ч.: 50 000,00
108 О плат а комунальних послуг т а енергоносіїв -100 000,00
109 О плат а послуг (крім комунальних) 150 000,00

110
Інші заходи в галузі культури і мистецтва (КПКВК 0614082) (Міська програма "Мистецькі Черкаси" на 
2020-2024 роки), в т.ч.: -1 000 000,00

111 О плат а послуг (крім комунальних) -343 100,00
112 Інш і виплат и населенню -656 900,00

113
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту (КПКВК 0615011) 
(Міська програма сприяння проведенню змагань національного та міжнародного рівня у м. Черкаси на 
2021-2025 роки), в т.ч.:

-150 000,00

114 П редмет и, мат еріали, обладнання т а інвент ар -63 720,00
115 О плат а послуг (крім комунальних) -86 280,00

116
Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в 
регіоні (КПКВК 0615062) (Міська програма розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2022
2026 роки), в т.ч.:

-1 600 000,00

117
С убсидії т а пот очні т рансф ерт и підприєм ст вам  (установам, організаціям )(ф інансова підт римка  
м ісько ї гром адської організації "Країна "Баскетболія") -1 600 000,00

118 Інші заходи у сфері засобів масової інформації (КПКВК 0618420), в т.ч.: 150 000,00



Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

119 О плат а послуг (крім комунальних) (П рограма пром оції м. Черкаси на 2021-2025 роки) 150 000,00
120 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (КПКВК 0611021), в т.ч.: -6 018 952,00
121 П редмет и, мат еріали, обладнання т а інвент ар 38 840,00
122 О плат а послуг (крім комунальних) -957  700,00

123

О плат а комунальних послуг т а енергоносіїв (в т.ч. за  р ахунок  додат кової дот ації з  держ авного  
бю дж ет у м ісцевим  бю дж ет ам для надання ком пенсації закладам  ком унальної ф орми власності, 
закладам  освіт и держ авної ф орми власност і, що передані на  ф інансування з  м ісцевих бюдж етів, 
закладам  сп ільної власност і т ерит оріальних гром ад області, що перебуваю т ь в управлінні обласних  
рад  збільш ено видат ки на сум у 399 908,00 грн)

-5 100 092,00

124
Забезпечення діяльності музеїв та виставок (КПКВК 0614040) (міська Програма «Мистецькі Черкаси» 
на 2020-2024 роки), в т.ч.: 0,00

125 предмет и, мат еріали, обладнання т а інвент ар -34 030,50
126 оплат а праці 34 030,50

127
Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету (КПКВК 0611091), в т.ч.: 2 168 570,30

128 Н арахування на оплат у праці -265 060,00
129 О плат а послуг (крім комунальних) 270 000,00

130

О плат а комунальних послуг т а енергоносіїв (в т .ч.: за  р ахунок  додат кової дот ації з  держ авного  
бю дж ет у м ісцевим  бю дж ет ам для надання ком пенсації закладам  ком унальної ф орми власності, 
закладам  освіт и держ авної ф орми власност і, що передані на  ф інансування з  м ісцевих бюдж етів, 
закладам  сп ільної власност і т ерит оріальних гром ад області, що перебуваю т ь в управлінні обласних  
рад  збільш ено видат ки в сумі 440 283,3 грн)

-495 950,20

131 С т ипендії 2 241 400,00
132 Інш і виплат и населенню 418 180,50

133
Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл (КПКВК 
0615031) (Міська програма розвитку фізичної культури та спорту у м. Черкаси на 2022-2026 роки), в 
т.ч.:

-1 500 000,00

134 П редмет и, мат еріали, обладнання т а інвент ар -20 000,00
135 П родукт и харчування -1 559 500,00
136 Видат ки на відрядж ення -240 047,63
137 О плат а комунальних послуг т а енергоносіїв 303 100,00
138 Інш і пот очні видат ки 16 447,63
139 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти (КПКВК 0611141), в т.ч.: 939 800,00
140 П редмет и, мат еріали, обладнання т а інвент ар 684 248,00
141 О плат а послуг (крім комунальних) 255 552,00
142 Інші програми та заходи у сфері освіти (КПКВК 0611142), в т.ч.: 144 399,00

143
Інш і виплат и населенню  (за р ахунок  інш их субвенцій з  місцевого бю дж ет у)(на виплат у обласних  
ст ипендій перемож цям І І І  ет апу В сеукраїнських учн івських олімпіад з  базових дисциплін т а І І  ет апу  
конкурсу - захист у науково - дослідницьких робіт  уч н ів  - членів М а л о ї академ ії наук)

144 399,00

144
Забезпечення діяльності бібліотек (КПКВК 0614030) (Міська програма "Мистецькі Черкаси" на 2020
2024 роки), в т.ч.: 66 000,00

145 О плат а послуг (крім комунальних) 66 000,00

146
Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у 
зв'язку із введенням воєнного стану (КПКВК 0613230), в т.ч.: -742 400,00

147 П редмет и, мат еріали, обладнання т а інвент ар -877  800,00
148 О плат а послуг (крім комунальних) 135 400,00
149 Департамент житлово-комунального комплексу: 21 678 949,71

150
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах (КПКВК 1210160) (видатки споживання), в т.ч.: -510 000,00

151 О плат а послуг (крім комунальних) -410 000,00
152 Видат ки на відрядж ення -20 000,00
153 Інш і пот очні видат ки -80 000,00

154
Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства (КПКВК 1216013) (Програма 
розвитку і утримання житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки) (видатки 
розвитку), в т.ч.:

-73 064,62

155
С убсидії т а пот очні т рансф ерт и підприєм ст вам  (установам, організаціям) (закупівля мат еріалів для 
ліквідац ії аварійної сит уації (ф інансова підт римка К П  "Ч еркасиводоканал") -73 064,62

156
Організація благоустрою населених пунктів (КПКВК 1216030) (Програма розвитку і утримання 
житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки), в т.ч.: -1 883 739,05

157 О плат а послуг (крім комунальних)(видат ки спож ивання), в т.ч.: -1 471 654,36
158 обслуговування м іських ф онт анів -131 654,36
159 м онт ування ялинки т а гірлянд -1 450 000,00

160 вигот овлення проект у зем леуст рою  щодо відведення зем ельно ї ділянки для будівницт ва кладовищ а 110 000,00

161 О плат а комунальних послуг т а енергоносіїв (видат ки спож ивання), в т.ч.: 607 499,73
162 оплат а водопост ачання т а водовідведення ф онт анів -52 962,51



Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

163 оплат а елект роенергії фонт анів -130 248,23
164 оплат а водовідведення від накопичувальних басейнів 790 710,47

165
С убсидії т а пот очні т рансф ерт и підприєм ст вам  (установам, організаціям) (видат ки розвит ку), в 
т.ч.: -1 019 584,42

166 ут рим ання м іських кладовищ  (ф інансова підт римка К П  "Комбінат комунальних підприємст в") 1 400 000,00
167 нагляд за  ст аном елект ром ереж  т а уст ат кування (ф інансова підт римка К П  "М іськсвітло") 123 700,00

168
ут рим ання в належ ном у саніт арном у ст ані т ерит орій, прилеглих до конт ейнерних майданчиків  
(ф інансова підт имка К П  "Ч еркаська служ ба чистоти") -1 567 000,00

169 придбання т а вст ановлення лавок  з  урнам и (ф інансова підт римка К П  "ЧЕЛУАШ ") -681 580,00

170
придбання, вст ановлення, ут рим ання т а пот очний рем онт  інш их об  ’єктів т а елем ент ів благоуст рою  
(зупинок громадського т ранспорт у, сходів, мост ів, узвозів, площ, пам ’ят ників, лавок, урн, тощо) 
(ф інансова підт римка К П  "ЧЕЛУАШ ") -294 704,42

171

Відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на житлово-комунальні послуги, що 
затверджувалися або погоджувалися рішенням місцевого органу виконавчої влади та органу місцевого 
самоврядування, та розміром економічно обґрунтованих витрат на їх виробництво (надання) (КПКВК 
1216071) (Програма розвитку і утримання житлово-комунального господарства 
міста Черкаси на 2022-2026 роки) (видатки розвитку), в т.ч.:

-6 450,17

172

С убсидії т а пот очні т рансф ерт и підприєм ст вам  (установам, організаціям) (Відш кодування К П ТМ  
«Ч еркасит еплоком уненерго» т а П Р А Т  «Ч еркаське хімволокно» (Ч еркаська ТЕЦ) р ізниц і м іж  розм іром  
ціни (тарифу) на ж ит лово-комунальні послуги, що зат вердж увалися або погодж увалися р іш енням  
м ісцевого органу виконавчої влади т а органу м ісцевого самоврядування, т а розм іром  економічно  
обґрунт ованих вит рат  на їх виробницт во (надання))

-6 450,17

173
Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства (КПКВК 1216090) (Програма розвитку і 
утримання житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки) (видатки розвитку), в 
т.ч.:

-6 861,31

174
С убсидії т а пот очні т рансф ерт и підприєм ст вам  (установам, організаціям) (Погаш ення  
кредит орської заборгованост і на виконання ріш ень судів р ізних р івнів (ф інансова підт римка К П  
"Благоустрій")

-6 861,31

175
Інші заходи у сфері електротранспорту (КПКВК 1217426) (Програма розвитку міського 
електротранспорту у м. Черкаси на 2022-2025 роки) (видатки споживання), в т.ч.: 12 000 000,00

176

О плат а послуг (крім комунальних) (Видат ки на укладання договору про організацію  надання  
т ранспорт них послуг з  перевезень м іським  елект ричним т ранспортом, зат вердж еного П ост ановою  
К абінет у М ініст рів України від 14.11.2012 № 1045 «Про зат вердж ення Типового договору про  
організацію  надання т ранспорт них послуг з  перевезень м іським  елект ричним т ранспорт ом т а  
внесення зм ін до П равил надання населенню  послуг з  перевезень м іським  елект рот ранспорт ом»)

12 000 000,00

177
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету (КПКВК 1217461) (Програма будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів 
вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2021 -2025 роки), в т.ч.:

-1 955 647,39

178 О плат а послуг (крім комунальних) (поточний рем онт  дорож нього покрит т я) (видат ки спож ивання) 22 601 853,46

179
С убсидії т а пот очні т рансф ерт и підприєм ст вам  (установам, організаціям )(Ф інансова підт римка К П  
"Ч ЕЛУ АШ " на проведення т ерм інового (позапланового) пот очного р ем онт у т а ут рим ання об'єктів  
вулично-дорож ньої мереж і) (видатки розвит ку), в т.ч: -24 557 500,85

180 пот очний ремонт  дорож нього покрит т я -5 389 394,75
181 пот очний ремонт  піш охідних т рот уарів -71 836,02
182 пот очний ремонт  внут ріш ньокварт альних проїздів -408 893,93
183 пот очний ремонт  т а ут рим ання м ереж  зливово ї каналізації -287 791,94
184 пот очний ремонт  т а ут рим ання т ехнічних засобів регулю вання дорож нього руху -1 128 511,30

185

інш і заходи із  розвит ку т а збереж ення вулично-дорож ньої м ереж і м іст а (зимове т а л іт нє ут рим ання  
доріг, ут рим ання зелених насадж ень, ремонт  т а ут рим ання ш т учних споруд, м алих архіт ект урних  
форм, зупинок громадського т ранспорт у, інвент аризація т а паспорт изація дорож нього  
господарст ва) -17 271 072,91

186
Утилізація відходів (КПКВК 1218312) (Програма розвитку і утримання житлово-комунального 
господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки) (видатки споживання) , в т.ч.: 230 000,00

187
С убсидії т а пот очні т рансф ерт и підприєм ст вам  (установам, організаціям) (збір, переробка т а  
ут илізація відходів) (ф інансова підт римка К П  "Екологія")) 230 000,00

188
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів (КПКВК 1219800) (видатки споживання), в т.ч.: 13 884 712,25

189 П от очні т рансф ерт и органам держ авного управління інш их рівнів, в т.ч.: 13 884 712,25

190 С убвенція держ авному бю дж ет у на підт рим ку Збройних Сил України (П рограма підт римки Збройних  
Сил України на 2022-2023 роки)

8 156 812,25

191
Н адання суб венц іїГ У Н П  в Черкаській област і для сплати подат ків і зборів (обов'язкових плат еж ів) 
здійснення реєст рац ії придбаних т ранспорт них засобів (П рограма забезпечення законност і т а  
проф ілакт ики правопоруш ень у  м іст і Черкаси на 2022-2026 роки)

27  900,00



Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

192

С убвенція Ч еркаському інст ит ут у пож еж ної безпеки імені Героїв Чорнобиля Н аціонального  
ун іверсит ет у цивільного захист у України на пот очний рем онт  приміщ ень інст ит ут у (Програма  
забезпечення т ехногенної т а пож еж ної безпеки на т ерит орії м. Черкаси, захист у населення від  
надзвичайних сит уацій т ехногенного, природного, соціального, воєнного характ еру на 2019-2022 роки)

2 000 000,00

193

С убвенція Ч еркаському інст ит ут у пож еж ної безпеки імені Героїв Чорнобиля Н аціонального  
ун іверсит ет у цивільного захист у України на придбання пож еж но-т ехнічного оснащ ення для 
пож еж них т а  спеціальних авт омобілів (П рограма забезпечення т ехногенної т а  пож еж ної безпеки на  
т ерит орії м. Черкаси, захист у населення від надзвичайних сит уацій т ехногенного, природного, 
соціального, воєнного характ еру на 2019-2022 роки)

500 000,00

194

С убвенція Ч еркаському інст ит ут у пож еж ної безпеки імені Героїв Чорнобиля Н аціонального  
ун іверсит ет у цивільного захист у України на придбання обладнання для відеоспост ереж ення  
(П рограма забезпечення т ехногенної т а  пож еж ної безпеки н а  т ерит орії м . Черкаси, захист у  
населення від надзвичайних сит уацій т ехногенного, природного, соціального, воєнного характ еру на  
2019-2022 роки)

500 000,00

195 С убвенція на підт рим ку діяльност і Черкаської рай о нн о ї в ійськової держ авної адм ініст рації (М іська  
цільова програм а заходів т а робіт  з  т ерит оріальної оборони м. Черкаси на 2022-2023 роки) 2 000 000,00

196
С убвенція Г У Н П  в Черкаській област і для проведення пот очного рем онт у приміщ ень адмінбудівлі 
Г У Н П  в Черкаській област і за  адресою : м. Черкаси, вулиця Балакірева, 16 (П рограма забезпечення  
законност і т а проф ілакт ики правопоруш ень у  м іст і Черкаси на 2022-2026 роки) 200 000,00

197 С убвенція Г У Н П  в Черкаській област і н а  придбання будівельних м ат еріалів (П рограма забезпечення  
законност і т а проф ілакт ики правопоруш ень у  м іст і Черкаси на 2022-2026 роки) 200 000,00

198

С убвенція Ч еркаському інст ит ут у пож еж ної безпеки імені Героїв Чорнобиля Н аціонального  
ун іверсит ет у цивільного захист у України на придбання навчальних м еблів (П рограма забезпечення  
т ехногенної т а пож еж ної безпеки на т ерит орії м. Черкаси, захист у населення від надзвичайних  
сит уацій т ехногенного, природного, соціального, воєнного характ еру на 2019-2022 роки) 300 000,00
ІІ. СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД
1. БЮДЖЕТ РОЗВИТКУ

199 ДЖЕРЕЛА 2 008 044,09
200 Обсяг коштів, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) -1 730 855,91
201 Розподіл залишку коштів 3 738 900,00

202 ВИДАТКИ 2 008 044,09
203 Департамент архітектури та містобудування (видатки розвитку): -13 784 209,01

204
Розроблення схем планування та забудови територій (містобудівної документації) (КПКВК 1617350), в 
т.ч.: -3 500 000,00

205 В несення зм ін до генерального плану м іст а  Черкаси -3 500 000,00

206
Проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки чи права на неї (КПКВК 1617650) 
(Програма розвитку земельних відносин та використання і охорони земель в м. Черкаси на 2019-2023 
роки), в т.ч.:

-195 200,00

207 О рганізація продаж у зем ельних ділянок ш ляхом викупу (експерт на грош ова оцінка зем ельної ділянки) -195 200,00

208
Підготовка земельних ділянок несільськогосподарського призначення або прав на них комунальної 
власності для продажу на земельних торгах та проведення таких торгів (КПКВК 1617660) (Програма 
розвитку земельних відносин та використання і охорони земель в м. Черкаси на 2019-2023 роки), в т.ч.:

-524 200,00

209 О рганізація т а проведення зем ельних т оргів у  ф ормі аукціону (розроблення документ ацій із 
землеуст рою )

-460 000,00

210 О рганізація т а проведення зем ельних т оргів у  ф ормі аукціону (замовлення звіт ів про експерт ну  
грош ову оцінку)

-64 200,00

211 Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства (КПКВК 1617310), в т.ч.: -416 827,00

212
Реконст рукція т ерит орії під м ісце для відпочинку населення на р о зі вулиць Ю . Іллєнка  -  С. А мброса, м. 
Черкаси (реалізація проект ів-перем ож ців визначених згідно М ісь ко ї цільової програми "Громадський  
бюдж ет  м іст а  Черкаси на 2019-2022 роки")

-416 827,00

213
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету (КПКВК 1617461) (Програма будівництва, реконструкції, ремонту та утримання об'єктів 
вулично-дорожньої мережі міста Черкаси на 2021 -2025 роки), в т.ч.:

-9 147 982,01

214 К апіт альний ремонт  вул.С умгаїт ська (від вул.О деська до вул.30-річчя П еремоги) в м .Ч еркаси -2 047 982,01
215 Реконст рукція вул. Гагаріна  від вул. С .Ж уж оми до вул. С .С м ірнова м. Черкаси -2 000 000,00
216 Реконст рукція вул. С ерж ант а Ж уж ом и (від вул. Гагаріна до вул. Героїв Д ніпра) в м. Черкаси -4 000 000,00

217 Будівницт во гідрот ехнічних т а лін ійних споруд набереж ноїр . Д н іпро  від вул. К озацька до вул. 
С ерж ант а Ж уж ом и м. Черкаси

-1 100 000,00

218 Департамент освіти та гуманітарної політики (видатки розвитку): -41 115 918,48
219 Надання дошкільної освіти (КПКВК 0611010), в т.ч.: -16 317 024,78



Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

220
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) №  37  «Ракет а» вул. С ам ійла Кішки, 153/1 
м. Черкаси

-504 000,00

221
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого т ипу №  39 «Щ асливе 
дит инст во» вул.Н иж ня горова, 56 м. Черкаси

-412 000,00

222
К апіт альний ремонт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого т ипу № 41 «Дударик»  
Ч еркаської м ісько ї ради по вул.Смілянська, 81 в м. Черкаси

-412 000,00

223
К апіт альний ремонт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого т ипу №  43"М орська хвиля"  
за  адресою  вул. Різдвяна, 7а в м. Черкаси

-412 000,00

224
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації)) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) №  45 «Теремок» Черкаської м ісько ї ради  
по вул.В .Чорновола, 233а в м. Черкаси

-412 000,00

225
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) №  50 «Світ лоф орчик» Черкаської м ісько ї 
ради за  адресою  вул.Верхня Горова, 65 в м. Черкаси

-492 000,00

226
К апіт альний ремонт  будівлі (здійснення заходів прот ипож еж ної безпеки)Дош кільного навчального  
закладу (ясла - садок) № 63 «Тополька» Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул.С амійла  
Кішки, 216/1 в м. Черкаси

-500 000,00

227
К апіт альний ремонт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) №  70 «Н аст уся» Черкаської м ісько ї ради  
Ч еркаської област і по вул.Сумгаїт ська, 55 в м. Черкаси

-492 000,00

228
К апіт альний ремонт  будівлі (здійснення заходів прот ипож еж ної безпеки) дош кільного навчального  
закладу (ясла - садок) №  76 «Золот ий півник» Черкаської м ісько ї ради  за  адресою : вул. М . 
Груш евського, 136/1 в м. Черкаси

-500 000,00

229
К апіт альний ремонт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) Д ош кільного  навчального закладу (ясла - садок) № 78  «Дж ерельце» Черкаської м іської 
ради Ч еркаської област і по вул.Кобзарська, 38 в м. Черкаси

-601 000,00

230
К апіт альний ремонт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого т ипу №  83 «Л ісова казка» 
Ч еркаської м ісько ї ради по вул.Героїв майдану, 3/1 в м. Черкаси

-574 000,00

231
К апіт альний ремонт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) Д ош кільного  навчального закладу (ясла - садок) комбінованого т ипу № 89  «Віночок»  
Ч еркаської м ісько ї ради Черкаської област і по вул.Тараскова, 8 в м. Черкаси

-574 000,00

232 К апіт альний ремонт  будівлі (найпрост іш ого укрит т я) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) 
комбінованого т ипу № 1 «Дю ймовочка» за  адресою  м. Черкаси вул. Хрещ ат ик, 135

-112 000,00

233 К апіт альний рем онт  будівлі Д ош кільного  навчального закладу (ясла - садок) № 63 «Тополька»  
Ч еркаської м ісько ї ради Черкаської област і по вул.С ам ійла Кішки, 216/1 в м. Черкаси

20 000,00

234
К апіт альний ремонт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) дош кільного навчального закладу комбінованого т ипу №  62 Ч еркаської м ісько ї ради  
Ч еркаської област і по вул. Н арбут івська, 204 м. Черкаси

-600 000,00

235 Закупівля обладнання т а предм ет ів довгост рокового корист ування для Д Н З  м іст а -240 000,00

236
П ридбання обладнання для облаш т ування ресур сн о ї кімнат и закладу дош кільної освіт и (ясла - 
садок)комбінованого т ипу №  23 «Ст румок» Ч еркаської м ісько ї ради  за  адресою : пров. Черкаський, 12 
в м. Черкаси

-34 000,00

237 К апіт альний рем онт  прилегло ї т ерит орії Д Н З  №  1 «Дю ймовочка» за  адресою : вул. Хрещ ат ик, 135 в м. 
Черкаси

-2 056,29

238
К апіт альний ремонт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого т ипу № 1 «Дю ймовочка» за  
адресою  м. Черкаси вул. Хрещ ат ик, 135

-492 396,64

239
К апіт альний ремонт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) Д ош кільного  навчального закладу (ясла - садок) комбінованого т ипу №  5 «Ч ервона  
гвоздика» Ч еркаської м ісько ї ради по вул.Н адпільна, 301 в м. Черкаси

-570 664,48

240 К апіт альний ремонт  будівлі (ут еплення ф асаду) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) №  22 
«Ж айворонок» Черкаської м ісько ї ради за  адресою : вул.Гоголя, 490 в м. Черкаси

-2 038,00

241
К апіт альний ремонт  прилегло ї т ерит орії (павільйони) Закладу дош кільної освіт и (ясла-садок) 
комбінованого т ипу №  27  "Ромаш ка" Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по бульв. 
Ш евченка, 243 в м. Черкаси

-14 210,00

242
К апіт альний ремонт  будівлі (здійснення заходів прот ипож еж ної безпеки) дош кільного навчального  
закладу (ясла - садок) Д Н З  №  33 "Супут ник" Черкаської м іської ради за  адресою : пров. Крилова, 7 в 
м. Черкаси

-80 000,00

243
К апіт альний ремонт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) №  10 «Ялинка» Черкаської м ісько ї ради  за  
адресою : вул.П аст ерівська, 57  в м. Черкаси"

-413 155,40



Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

244 К апіт альний рем онт  будівлі (ут еплення ф асаду) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) 
комбінованого т ипу №  39 «Щ асливе дит инст во» вул.Н иж ня горова, 56 м. Черкаси

-52 370,00

245
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) спеціального т ипу №  13 «Золот ий  
клю чик» Черкаської м ісько ї ради по вул. Добровольського, 7 в м. Черкаси

-544 459 ,84

246
К апіт альний рм онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого т ипу №  18 «Вербиченька»  
Ч еркаської м ісько ї ради за  адресою  вул. Н евського, 25 в м. Черкаси

-513 555,68

247
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) №  22 «Ж айворонок» Черкаської м ісько ї 
ради за  адресою : вул.Гоголя, 490 в м. Черкаси

-492 396,64

248
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) Д ош кільного  навчального закладу (ясла - садок) комбінованого т ипу №  25 «П ізнайко»  
Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул.Героїв М айдану, 18 в м. Черкаси

-574 021,12

249 К апіт альний рем онт  будівлі (харчоблок) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) №  45 
«Теремок» Ч еркаської м ісько ї ради по вул.В .Чорновола, 233а в м. Черкаси

-400 000,00

250 К апіт альний рем онт  будівлі дош кільного навчального закладу (ясла - садок) №  50 «Світ лоф орчик»  
Ч еркаської м ісько ї ради за  адресою  вул.В ерхня Горова, 65 в м. Черкаси

-21 316,38

251 К апіт альний рем онт  будівлі (санвузли) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого  
т ипу №  54 за  адресою : вул.П уш кіна, 143/1 в м. Черкаси

-270 000,00

252
К апіт альний рем онт  будівлі Д ош кільного  навчального закладу (ясла - садок) № 55 «Лісовий кут очок»  
Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул.С ам ійла Кішки, 187/1 в м. Черкаси -49 784,20

253 К апіт альний рем онт  будівлі дош кільний навчальний заклад комбінованого т ипу №  60 Черкаської 
м ісько ї ради Ч еркаської област і по вул. Н арбут івська, 202 м. Черкаси

-1 000 000,00

254
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) №  34 «Дніпряночка» Черкаської м ісько ї 
ради за  адресою : вул.Гагаріна, 53, м. Черкаси

-513 555,68

255
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення охоронної 
сигналізації) закладу дош кільної освіт и (ясла - садок) комбінованого т ипу №  35 "Горобинка" за  
адресою : вул. Кобзарська, 97  в м. Черкаси

-560 137,24

256
К апіт альний рем онт  прилегло ї т ерит орії Д ош кільного  навчального закладу (ясла - садок) № 63  
«Тополька» Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул.С ам ійла Кішки, 216/1 в м. Черкаси -1 421,05

257 К апіт альний рем онт  будівлі (санвузли) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) санат орного  
т ипу №  65 «Кот игорош ко» Ч еркаської м ісько ї ради  за  адресою  вул. Х оменка, 16/1 в м. Черкаси

-500 000,00

258 К апіт альний рем онт  будівлі (ут еплення ф асаду) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) №  69 
«Росинка» Ч еркаської м ісько ї ради по вул.Смаглія, 4 в м. Черкаси

-414 476,88

259
К апіт альний рем онт  будівлі (саніт арні вузли) дош кільного навчального закладу (ясла - садок) 
комбінованого т ипу № 73 «М альвіна» Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул.Сумгаїт ська, 
57  в м. Черкаси

-500 000,00

260
К апіт альнийрем онт  прилегло ї т ерит орії (спорт ивний майданчик) дош кільного навчального закладу  
(ясла-садок) комбіновоного т ит у №  73 "М альвіна" Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул. 
Сумгаїт ська, 57  в м. Черкаси"

-5 128,00

261 К апіт альний рем онт  будівлі Д ош кільного  навчального закладу (ясла - садок) №  76 «Золот ий півник»  
Ч еркаської м ісько ї ради за  адресою : вул. М . Груш евського, 136/1 в м. Черкаси

-30 000,00

262
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів прот ипож еж ної безпеки) Д ош кільного  навчального  
закладу (ясла - садок) № 78 «Дж ерельце» Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по 
вул.Кобзарська, 38 в м. Черкаси

-500 000,00

263 К апіт альний рем онт  будівлі (басейн) Д Н З  (ясла - садок) комбінованого т ипу №  90 «Весняночка» ЧМР 
за  адресою : вул. П рипорт ова, 12 в м. Черкаси

-209 591,00

264 К апіт альний рем онт  будівлі Д ош кільного  навчального закладу №  91 за  адресою : вул. Смірнова, 4 в м. 
Черкаси

-332,00

265 К апіт альний рем онт  прилегло ї т ерит орії (павільйони) Д Н З  (ясла - садок) комбінованого т ипу №  91 
«Кобзарик» ЧМР за  адресою : вул. С ерж ант а Смірнова, 4 в м. Черкаси

-738 958,26

266 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (КПКВК 0611021), в т.ч.: -17 515 327,74

267
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів прот ипож еж ної безпеки) Черкаської З О Ш І-ІІІ  
ст упенів №  32 Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул. Героїв М айдану, 10 в м. Черкаси -21,10

268
К апіт альний рем онт  будівлі (підвальне приміщ ення для найпрост іш ого укрит т я) Черкаської 
спеціалізованої школи І -ІІІ  ст упенів №  28 ім. Т.Г. Ш евченко Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської 
област і по вул. Героїв М айдану, 3 м. Черкаси

1 500 000,00

269
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення  
відеоспост ереж ення) П ерш а м іська  гімназія Черкаської м ісько ї ради  Ч еркаської област і по вул. 
Свят от роїцька, 68 в м. Черкаси

-280 000,00



Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

270
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення  
відеоспост ереж ення) Черкаської З О Ш  І-ІІІ  ст упенів № 6  Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і 
по вул. Гоголя,123 в м. Черкаси

-280 000,00

271
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення  
відеоспост ереж ення) Черкаської загальноосвіт ньої школи І -ІІІ  ст упенів №  10 Черкаської м ісько ї ради  
Ч еркаської област і по просп. Х ім іків, 36 в м. Черкаси

-280 000,00

272
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення  
відеоспост ереж ення) Черкаської З О Ш  І-ІІІ  ст упенів №  12 Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської 
област і по вул. Б. Хмельницького, 118 в м. Черкаси

-280 000,00

273
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення  
відеоспост ереж ення) Черкаської З О Ш  І-ІІІ  ст упенів № 15 Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і 
по вул. Кобзарська, 77 в м. Черкаси

-280 000,00

274
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення  
відеоспост ереж ення) Черкаської С Ш  І-І ІІ  ст упенів №  18 Черкаської м ісько ї ради  по вул.Н ечуя- 
Л евицького,12 вм .Ч еркаси

-280 000,00

275
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення  
відеоспост ереж ення) Черкаської загальноосвіт ньої школи І -ІІІ  ст упенів №  22 Черкаської м ісько ї ради  
за  адресою : вул. Кобзарська, 108 м. Черкаси

-280 000,00

276
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення  
відеоспост ереж ення) Черкаської С Ш  І-І ІІ  ст упенів №  28 Черкаської м ісько ї ради  Ч еркаської област і 
по вул. Героїв М айдану, 3 м .Ч еркаси

-280 000,00

277
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення  
відеоспост ереж ення) Черкаської гім назії №  31 Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул. 
Героїв Д ніпра, 27  у  м. Черкаси

-104 513,10

278
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів охорони т а безпеки, вст ановлення  
відеоспост ереж ення) Черкаської С Ш  І-І ІІ  ст упенів №  33 Черкаської м ісько ї ради  Ч еркаської област і 
по вул. Героїв Д ніпра, 13 в м. Черкаси

-280 000,00

279 К апіт альний рем онт  будівлі (найпрост іш ого укрит т я) Ч еркаської С Ш  І-ІІІ  ст упенів №  18 Черкаської 
м ісько ї ради по вул.Н ечуя-Л евицького,12 в м .Ч еркаси

-2 270 000,00

280
К апіт альний рем онт  будівлі (найпрост іш ого укрит т я) Ч еркаської С Ш  І-ІІІ  ст упенів №  18 імені 
В ячеслава Ч орновола Черкаської м ісько ї ради  Ч еркаської област і по вул.Н ечуя-Л евицького,12 в 
м .Ч еркаси

2 270 000,00

281 К апіт альний рем онт  будівлі (найпрост іш ого укрит т я) Ч еркаської З О Ш  І-І ІІ  ст упенів № 15  
Ч еркаської м ісько ї ради Черкаської област і по вул. Кобзарська, 77 в м. Черкаси

380 000,00

282
К апіт альний рем онт  будівлі з облаш т уванням  захисної споруди цивільного захист у подвійного  

призначення Ч еркаської гім назії № 9  ім. О.М. Л уценка Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по  
вул. Ю рія Іллєнко, 52 в м. Черкаси

1 250 000,00

283 П ридбання генерат ору для П ерш ої м ісько ї гім назії Черкаської м ісько ї ради  Ч еркаської област і по вул. 
Свят от роїцька, 68 в м. Черкаси

70 000,00

284 П ридбання обладнання т а предм ет ів довгост рокового корист ування для ЗН З м іст а -15 500,00

285
П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування (компю т ерна т ехніка, оргт ехніка) 
для компю т ерного класу Черкаської З О Ш  І-І ІІ  ст упенів № 19 Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської 
област і по вул. Університет ська, 62-а в м. Черкаси

-300 000,00

286
П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування (компю т ерна т ехніка, оргт ехніка) 
для компю т ерного класу Черкаської загальноосвіт ньої школи І -І ІІ  ст упенів № 26  ім. І.Ф . М ом от а  
Ч еркаської м ісько ї ради Черкаської област і по вул. О лени Теліги, 15 в м. Черкаси

-190 000,00

287
П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування (компю т ерна т ехніка, оргт ехніка) 
для компю т ерного класу Черкаської З О Ш  І-І ІІ  ст упенів № 30 Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської 
област і по вул. В іт алія Вергая, 14 в м. Черкаси

-190 000,00

288
П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування (компю т ерна т ехніка, оргт ехніка) 
для компю т ерного класу колегіум у "Берегиня" Ч еркаської м ісько ї ради  по вул. Х ом енка  14/1 в м. 
Черкаси

-190 000,00

289 К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів прот ипож еж ної безпеки) П ерш а м іська  гімназія  
Ч еркаської м ісько ї ради Черкаської област і по вул. Свят от роїцька, 68 в м. Черкаси

-101 000,00

290 К апіт альний рем онт  будівлі (заміна вікон) Черкаської З О Ш  І-ІІІ  ст упенів № 6  Ч еркаської м ісько ї ради  
Ч еркаської област і по вул. Гоголя, 123 в м. Черкаси

-700 000,00

291 К апіт альний рем онт  будівлі (харчоблок) Черкаської Г ім назії № 9  О.М. Л уценка  Черкаської м ісько ї ради  
Ч еркаської област і по вул. Ю рія Іллєнка ,52  в м. Черкаси

-0,03

292 К апіт альний рем онт  приміщ ення (Stem- лаборат орія) Ч еркаської Г ім назії № 9 О.М. Л уценка  
Ч еркаської м ісько ї ради Черкаської област і по вул. Ю рія Іллєнка,52 в м. Черкаси

-0,30

293 К апіт альний рем онт  приміщ ення (їдальня) Черкаської Г ім назії № 9  О.М. Л уценка  Черкаської м ісько ї 
ради Ч еркаської област і по вул. Ю рія Іллєнка, 52 в м. Черкаси

-2 000 000,00

294
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів прот ипож еж ної безпеки) Черкаської Г ім назії № 9  
О.М. Л уценка Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул. Ю рія Іллєнка,52 в м. Черкаси -91 000,00

295 К апіт альний рем онт  будівлі (фасад) Ч еркаської загальноосвіт ньої школи І -ІІІ  ст упенів №  11 
Ч еркаської м ісько ї ради Черкаської област і за  адресою  вул. Н адпільна, 291 в м. Черкаси

-1 635 275,45



Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

296
К апіт альний рем онт  будівлі (інж енерні м ереж і каналізації, водопроводу) Черкаської З О Ш  І-ІІІ  
ст упенів №  12 Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул. Б. Хмельницького, 118 в м. Черкаси -686,46

297
К апіт альний рем онт  будівлі (фасад) Ч еркаської загальноосвіт ньої школи І -ІІІ  ст упенів №  12 
Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і за  адресою  вул. Б огдана  Хмельницького, 118 в м. Черкаси -1 784 425,49

298
К апіт альний рем онт  будівлі (санітарний вузол для осіб  з  особливими пот ребами) Черкаської С Ш  І-ІІІ  
ст упенів № 17  Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул. Хрещ ат ик, 218 в м. Черкаси -187 595,73

299 К апіт альний рем онт  (худож нє освіт лення будівлі) Черкаської С Ш  І-І ІІ  ст упенів № 1 7  Черкаської 
м ісько ї ради Ч еркаської област і по вул. Хрещ ат ик, 218 в м. Черкаси

-94,00

300 К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів прот ипож еж ної безпеки) Черкаської С Ш  І-ІІІ  
ст упенів №  18 Ч еркаської м ісько ї ради по вул.Н ечуя-Л евицького,12 в м .Ч еркаси

-91 000,00

301 К апіт альний рем онт  прилегла т ерит орія (огорож а) Ч еркаської З О Ш  І-І ІІ  ст упенів № 19  Черкаської 
м ісько ї ради Ч еркаської област і по вул. Університет ська, 62-а в м. Черкаси

-964 474,00

302

К апіт альний рем онт  прилегло ї т ерит орії (баскет больний майданчик) Ч еркаської С Ш  І-І ІІ  ст упенів  
№ 20 Черкаської м ісько ї ради  Ч еркаської област і по вул. Бидгощ ська, 3 в м. Черкаси (реалізація  
проект ів-перем ож ців визначених згідно М ісь ко ї ц ільової програми "Громадський бюдж ет  м іст а  
Черкаси на 2019-2022 роки")

-59 775,98

303
К апіт альний рем онт  будівлі (санітарний вузол для осіб  з  особливими пот ребами) Черкаської С Ш  І-ІІІ  
ст упенів № 20 Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул. Бидгощ ська, 3 в м. Черкаси -2 521,00

304 К апіт альний рем онт  будівлі (фасад) Ч еркаської З О Ш  І-І ІІ  ст упенів №  22 Черкаської м ісько ї ради  
Ч еркаської област і по вул. Кобзарська, 108 в м. Черкаси

-600 000,00

305 К апіт альний рем онт  будівлі (саніт арні вузли) Ч еркаської загальноосвіт ньої школи І -ІІІ  ст упенів №  22 
Ч еркаської м ісько ї ради за  адресою : вул. Кобзарська, 108 м. Черкаси

-3 240,00

306 К апіт альний рем онт  будівлі (санвузли) З О Ш  №  22 Ч еркаської м ісько ї ради  за  адресою  вул. 
Кобзарська, 108 в м. Черкаси

-6 000,00

307 К апіт альний рем онт  (заміна вікон) Черкаської загальноосвіт ньої школи І -І ІІ  ст упенів №  22  
Ч еркаської м ісько ї ради за  адресою : вул. Кобзарська, 108 в м. Черкаси

-18 000,00

308 К апіт альний рем онт  будівлі (фасад) Ч еркаської З О Ш  І-І ІІ  ст упенів № 24  Черкаської м ісько ї ради  
Ч еркаської област і по вул. Бидгощ ська, 1 в м. Черкаси

-600 000,00

309 К апіт альний рем онт  прилегло ї т ерит орії (огорож а) Черкаської З О Ш  І-І ІІ  ст упенів № 24 Черкаської 
м ісько ї ради Ч еркаської област і по вул. Бидгощ ська, 1 в м. Черкаси

-50 000,00

310 К апіт альний рем онт  будівлі (заміна вікон) Черкаської З О Ш  І-ІІІ  ст упенів № 25 Ч еркаської м ісько ї 
ради Ч еркаської област і по вул. Н арбут івська, 206 в м. Черкаси

-15 178,00

311 К апіт альний рем онт  будівлі (заміна вікон) Черкаської З О Ш  І-ІІІ  ст упенів № 25 Ч еркаської м ісько ї 
ради Ч еркаської област і по вул. Н арбут івська, 206 в м. Черкаси

-250 000,00

312 К апіт альний рем онт  будівлі (саніт арні вузли) Ч еркаської З О Ш  І-І ІІ  ст упенів № 25  Черкаської м ісько ї 
ради Ч еркаської област і по вул. Н арбут івська, 206 в м. Черкаси

-9 867,00

313
К апіт альний рем онт  прилегло ї т ерит орії (фут больне поле зі ш т учним покрит т ям) Ч еркаської ЗО Ш  
І -ІІІ  ст упенів № 25  Черкаської м ісько ї ради  Ч еркаської област і по вул. Н арбут івська, 206 в м. Черкаси -17 288,00

314 К апіт альний рем онт  будівлі (саніт арні вузли) Ч еркаської З О Ш  І-І ІІ  ст упенів № 26  Черкаської м ісько ї 
ради Ч еркаської област і по вул. О лени Теліги, 15 в м. Черкаси

-684 126,66

315 К апіт альний рем онт  будівлі (саніт арні вузли) Ч еркаської З О Ш  І-І ІІ  ст упенів № 26  Черкаської м ісько ї 
ради Ч еркаської област і по вул. О лени Теліги, 15 в м. Черкаси

-500 000,00

316
К апіт альний рем онт  (здійснення заходів прот ипож еж ної безпеки) Черкаської спеціалізованої школи І- 
І І І  ст упенів №  27  ім .М .К .П ут ейка Черкаської м ісько ї ради  Ч еркаської област і по вул. Сумгаїтській, 
22, м .Ч еркаси

-489 534,00

317 К апіт альний рем онт  будівлі (спорт ивна зала) Ч еркаської спеціалізованої школи І -І ІІ  ст упенів №  27  
ім .М .К .П ут ейка Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул. Сумгаїт ській, 22, м .Ч еркаси

-300 000,00

318
К апіт альний рем онт  (т ермомодернізація І І І  блоку) Ч еркаської спеціалізованої школи І -І ІІ  ст упенів №  
27  ім .М .К .П ут ейка Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул. Сумгаїт ській, 22, м .Ч еркаси -12 000,00

319

К апіт альний рем онт  прилегло ї т ерит орії (баскет больний майданчик) Ч еркаської С Ш  І-І ІІ  ст упенів №  
28 Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул. Героїв М айдану, 3 м .Ч еркаси (реалізація  
проект ів-перем ож ців визначених згідно М ісь ко ї ц ільової програми "Громадський бюдж ет  м іст а  
Черкаси на 2019-2022 роки")

-219 767,64

320
К апіт альний рем онт  будівлі (санітарний вузол для осіб  з  особливими пот ребами) Черкаської З О Ш  І- 
І І І  ст упенів № 30  Черкаської м ісько ї ради  Ч еркаської област і по вул. В іт алія Вергая, 14 в м. Черкаси -0,18

321 К апіт альний рем онт  прилегло ї т ерит орії (спорт ивний майданчик) Черкаської загальноосвіт ньої 
школи І -ІІІ  ст упенів № 30  Черкаської м ісько ї ради

-810 151,42

322 К апіт альний рем онт  будівлі (саніт арні вузли) Ч еркаської загальноосвіт ньої школи І -ІІІ  ст. № 30  
Ч еркаської м ісько ї ради Черкаської област і по вул. В іт алія Вергая, 14 в м. Черкаси

-7  558,70



Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

323
К апіт альний рем онт  прилегло ї т ерит орії (мереж і зовніш нього освіт лення) Черкаської гім назії №  31 
Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул. Героїв Д ніпра, 27  у  м. Черкаси -800 000,00

324 К апіт альний рем онт  будівлі Черкаської гім назії №  31 Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і 
(акт ова зала) за  адресою : вул.Героїв Дніпра, 27  в м .Ч еркаси

-185 888,00

325

К апіт альний рем онт  прилегло ї т ерит орії (спорт ивний майданчик, бігові доріж ки) Ч еркаської З О Ш І-  
І І І  ст упенів №  32 Черкаської м ісько ї ради  Ч еркаської област і по вул. Героїв М айдану, 10 в м. Черкаси 
(реалізація проект ів-перем ож ців визначених згідно М ісь ко ї ц ільової програми "Громадський бюдж ет  
м іст а  Черкаси на 2019-2022 роки")

-326 422,12

326 К апіт альний рем онт  будівлі (саніт арні вузли)Ч еркаської З О Ш  І-І ІІ  ст упенів №  32 Черкаської м ісько ї 
ради Ч еркаської област і по вул. Героїв М айдану, 10 в м. Черкаси

-1 421,05

327 К апіт альний рем онт  прилегло ї т ерит орії (мереж і зовніш нього освіт лення) Черкаської С Ш І-ІІІ  
ст упенів №  33 Ч еркаської м ісько ї ради Черкаської област і по вул. Героїв Д ніпра, 13 в м. Черкаси

-700 000,00

328 К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів прот ипож еж ної безпеки) Черкаської С Ш  І-ІІІ  
ст упенів №  33 Ч еркаської м ісько ї ради Черкаської област і по вул. Героїв Дніпра, 13 в м. Черкаси

-303 100,00

329
К апіт альний рем онт  прилегло ї т ериорії (огорож а) Черкаський Н В К  З О Ш  І-І ІІ  ст упенів - ліцей  
спорт ивного проф ілю  №  34 Черкаської м ісько ї ради  Ч еркаської област і по вул. Гагаріна, 91 в м. 
Черкаси

-1 100 000,00

330
К апіт альний рем онт  будівлі (ут еплення ф асаду) Черкаський Н В К  З О Ш  І-І ІІ  ст упенів - ліцей  
спорт ивного проф ілю  №  34 Черкаської м ісь ко ї ради  Ч еркаської област і по вул. Гагаріна, 91 в м . 
Черкаси

-510 548,10

331 К апіт альний рем онт  будівлі (спорт ивний зал) Н В К  З О Ш  №  34 за  адресою : м. Черкаси, Гагаріна, 91 -500 000,00

332
К апіт альний рем онт  будівлі (здійснення заходів прот ипож еж ної безпеки) Черкаського навчально- 
виховного комплексу загальноосвіт ня ш кола І -І ІІ  ст упенів - ліцей спорт ивного проф ілю  №  34 
Ч еркаської м ісь ко ї ради  Черкаської област і за  адресою : м. Черкаси, вул. Гагаріна, 91

-100,00

333 К апіт альний рем онт  будівлі Черкаського ф ізико- м ат емат ичного ліцею  (Ф ІМ ЛІ) Ч еркаської м ісько ї 
ради за  адресою  вул. Благовісна, 280 м. Черкаси (теплиця)

-77 254,23

334 К апіт альний рем онт  будівлі (саніт арні вузли )  Черкаського колегіум у "Берегиня" Черкаської м ісько ї 
ради по вул. Х ом енка  14/1 в м. Черкаси

-490 000,00

335
Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми 
(КПКВК 0611070), в т.ч.: -188 000,00

336
К апіт альний рем онт  будівлі (найпрост іш ого укрит т я) позаш кільного навчального закладу «М іська  
ст анція ю них т ехніків» за  адресою  м. Черкаси пров. Черкаський, 12а 112 000,00

337
П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування для позаш кільного навчального  
закладу м .Ч еркаси "Центр т уризму, краєзнавства, екскурсій т а спорт у уч н івсько ї молоді", Черкаської 
м ісько ї ради  Ч еркаської област і по вул. Б идгощ ська 1 в м. Черкаси

-300 000,00

338 Надання спеціальної освіти мистецькими школами (КПКВК 0611080), в т.ч.: -283 634,92

339 К апіт альний рем онт  будівлі (худож нє освіт лення будівлі) Черкаська Д Х Ш  ім. Д .Г . Н арбут а  
Ч еркаської м ісько ї ради по вул. Хрещ ат ик, 214 в м. Черкаси Черкаської област і

-166,00

340 К апіт альний рем онт  будівлі Черкаської Д М Ш  №  2 Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по 
бульв. Ш евченка, 182 в м. Черкаси

-230 265,25

341 К апіт альний рем онт  прилегло ї т ерит орії Ч еркаської Д М Ш  №  2 Черкаської м ісь ко ї ради  Черкаської 
област і по бульв. Ш евченка, 182 в м. Черкаси

-41 203,67

342 К апіт альний рем онт  будівлі Черкаської Д М Ш  №  3 Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул. 
В .Ч орновола 10 в м. Черкаси

-12 000,00

343 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти (КПКВК 0611141), в т.ч.: 1 950 000,00
344 К апіт альний ремонт  будівлі "Будинок В ет еранів" по вул. Чехова, 112 в м. Черкаси -1 500 000,00
345 П ридбання дж ерел резервного ж ивлення (генератори) 3 000 000,00
346 П ридбання засобів зв 'язку 450 000,00

347
Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок коштів місцевого бюджету (КПКВК 
0611151), в т.ч.: -1 605 684,00

348 К апіт альний рем онт  будівлі Інклю зивно-ресурсного цент ру Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської 
област і по вул. Пуш кіна, 143/1 в м. Черкаси

-5 684,00

349 К апіт альний рем онт  будівлі Інклю зивно-ресурсного цент ру Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської 
област і по вул. Пуш кіна, 143/1 в м. Черкаси

-1 600 000,00

350 Забезпечення діяльності бібліотек (КПКВК 0614030), в т.ч.: -683 853,21
351 П ридбання обладнання т а предм ет ів довгост рокового корист ування Черкаської м ісько ї Ц Б С -383 852,36
352 К апіт альний ремонт  приміщ ення бібліот еки за  адресою : Сумгаїт ська 24/1 -300 000,00

353 К апіт альний рем онт  будівлі ЧМ Ц Б ім. Л есі Українки за  адресою : м. Черкаси, вул. Хрещ ат ик, 200 -0,85

354
Забезпечення діяльності палаців і  будинків культури, клубів, центрів дозвілля та і н ш и х  клубних 
закладів (КПКВК 0614060), в т.ч.: -1 205 484,00

355
К апіт альний рем онт  будівлі (найпрост іш ого укрит т я) Черкаського м іського палацу молоді 
Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і по вул. Сумгаїт ська, 12 в м. Черкаси 360 000,00

356 П ридбання екрану для м іського будинку культ ури ім. К улика за  адресою  вул. Благовісна, 170 -1 000 000,00



Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

357 К апіт альний рем онт  будівлі (саніт арні вузли) Черкаського м іського палацу м олоді Ч еркаської м ісько ї 
ради Ч еркаської област і по вул. Сумгаїт ська, 12 в м. Черкаси

-31 995,00

358 К апіт альний рем онт  прилегло ї т ерит орії Черкаського м іського палацу м олоді Ч еркаської м ісько ї ради  
Ч еркаської област і по вул. Сумгаїт ська, 12 в м. Черкаси

-533 489,00

359
Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл (КПКВК 
0615031), в т.ч.: -2 000 000,00

360 П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корирст ування (спорт ивного інвент арю  для 
К Д Ю С Ш  міст а)

-1 500 000,00

361 П ридбання спорт ивного інвент арю  для ком плексної дит ячо-ю нацької спорт ивної школи № 2  
Ч еркаської м ісько ї ради Черкаської област і по вул. 30 років П еремоги 36 в м. Черкаси

-500 000,00

362 Будівництво освітніх установ та закладів (КПКВК 0617321), в т.ч.: -1 331 618,15

363 Рем онт  рест авраційний Ч Д М Ш №  1 ім. М .В .Л исенка  за  адресою : м. Черкаси вул. Б. Виш невецького, 
33 (коригування)

1 100 000,00

364
Реконст рукція будівлі (фасад) дош кільного навчального закладу (ясла-садок) комбінованого т ипу № 18  
В ербиченька Ч еркаської м ісько ї ради  за  адресою  вул. Н евського, 25 м. Черкаси 156 3 73,10

365
Рем онт  рест авраційний Черкаської Д М Ш  №  1 ім. М .В .Л исенка  Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської 
област і по вул. Б. Виш невецького, 31,33,35 в м. Черкаси -500 000,00

366 Реконст рукція прилегло ї т ерит орії огорож а) дош кільного навчального закладу (ясла-садок) №  2 
"Сонечко" Ч еркаської м ісько ї ради по вул.Хрещ атик, 261 в м. Черкаси

-4,48

367
Реконст рукція прилегло ї т ерит орії дош кільного навчального закладу (ясла - садок) комбінованого  
т ипу №  18 «Вербиченька» Черкаської м ісько ї ради  за  адресою : вул. О лександра М аломуж а, 25, м. 
Черкаси

-245,09

368 Реконст рукція будівлі дош кільного навчального закладу (ясла - садок) №  21 «Веселка» Черкаської 
м ісько ї ради за  адресою : бул. Ш евченка, 179 в м. Черкаси

-218 300,00

369 Реконст рукція будівлі дош кільного навчального закладу (ясла - садок) №  32 «Теремок» Черкаської 
м ісько ї ради Ч еркаської област і по вул. Благовісна,235 в м. Черкаси

-60 623,20

370
Реконст рукція будівлі дош кільного навчального закладу №  40 Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської 
област і за  адресою : вул. П рипорт ова, 10 в м. Черкаси -119 475,00

371
Реконст рукція будівлі (музей букваря) П ерш ої м ісько ї гім назії Ч еркаської м ісько ї ради Черкаської 
област і по вул. Свят от роїцька, 68 в м. Черкаси (реалізація проект ів-перем ож ців визначених згідно  
М ісько ї цільової програми "Громадський бюдж ет  м іст а  Черкаси на 2019-2022роки")

-50 000,00

372 Реконст рукція ф асаду будівлі Черкаської гім назії №  9 ім. О.М. Л уценка  Черкаської м ісько ї ради  м. 
Черкаси

-761 219,00

373 Реконст рукція прилегло ї т ерит орії (ф ут больне поле) Г ім назії №  9 за  адресою : вул. Ю рія Іллєнко, 52 в 
м. Черкаси

-171 467,00

374 Реконст рукція бігових доріж ок гумовим покрит т ям спеціалізованої школи №  17 -68 735,00

375 Реконст рукція будівлі Ч еркаської С Ш І-ІІІ  ст упенів №  20 Ч еркаської м ісько ї ради  Черкаської област і 
по вул. Бидгощ ська, 3 в м. Черкаси

-36 246,20

376 Реконст рукція будівлі (акт ова зала) загальноосвіт ньої школи І -ІІІ  ст упенів №  24 Черкаської м ісько ї 
ради за  адресою : вул. Бидгощ ська, 1 м. Черкаси

-441 039,14

377
Реконст рукція Ч еркаської загальноосвіт ньої школи І -ІІІ  ст упенів №  26 ім. І.Ф . М ом от а Черкаської 
м ісько ї ради  Ч еркаської област і по вул. О лени Теліги, 15 в м. Черкаси (підвищ ення  
енергоеф ект ивност і закладів освіт и в рам ках спільного проект у з  Н ЕФ К О )

-160 637,14

378 Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту (КПКВК 0617325), в т.ч.: -2 749 991,68

379 Реконст рукція комплексу з  басейном "Сокіл" (сист ем арекуперації) по вул. Смілянській, 78 м. Черкаси -0,47

380
Реконст рукція приміщ ень К П  "Спортивний комплекс "Будівельник" Ч еркаської м ісько ї ради (сист ема  
вент иляції ш ляхом вст ановлення сист еми рекуперації) за  адресою : по проспект  Хім іків, 50/1 в м. 
Черкаси

-2 000 000,00

381 Реконст рукція будівлі ком плексної Д Ю С Ш  №  2 Черкаської м ісько ї ради (приміщ ення для занят ь зі 
ст рільби з  лука) за  адресою  м. Черкаси бул. Ш евченка, 132

-46 000,00

382 Реконст рукція будівлі ком плексної Д Ю С Ш  №  2 Черкаської м ісько ї ради  (приміщ ення для занят ь з  
т риат лону) за  адресою  м. Черкаси вул. Благовісна, 170

-149 000,00

383 Реконст рукція будівлі по вул. Благовісна,170 м. Черкаси Черкаської м ісько ї ради  Ч еркаської област і -69,21

384 Будівницт во ст адіону в районі по вул. М . Груш евського т а вул. Д обровольчих бат альйонів в м. 
Черкаси

-554 922,00

385 Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання (КПКВК 0617670), в т.ч.: 779 700,00
386 Внески в статутний капітал КП "Кінотеатр Україна", в т.ч.: 1 200 000,00

387 К апіт альний ремонт , заходи з  енергозбереж ення, пост авка т а м онт аж  сист еми вентиляції, 
повіт ряного опалення т а кондиціонування

1 200 000,00

388 Внески в статутний капітал КП "МСК "Дніпро", в т.ч.: -120 300,00

389 К апіт альний рем онт  прилегло ї т ерит орії К П  М С К 'Д н іп р о "  Черкаської м ісько ї ради  по вул. 
Смілянській, 78 в м. Черкаси

-120 300,00

390 Внески в статутний капітал КП "Спортивний комплекс "Будівельник", в т.ч.: -300 000,00



Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

391 К апіт альний рем онт  вхідної групи цент рального ф асаду К П  "Спортивний комплекс "Будівельник" 
Ч еркаської м ісько ї ради за  адресою : м. Черкаси, по проспект у Х ім іків, 50/1 м. Черкаси

-300 000,00

392 Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у 
зв'язку із введенням воєнного стану (КПКВК 0613230), в т.ч.:

35 000,00

393
К апіт альний рем онт  будівлі для розм іщ ення внут ріш ньо перем іщ ених (евакуйованих) осіб  т а цент ру  
по робот і з  внут ріш ньо перем іщ еними (евакуйованими) діт ьми за  адресою  м. Черкаси вул. Кобзарська, 
28

35 000,00

394 Департамент економіки та розвитку (видатки розвитку): 34 859 562,49

395
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах (КПКВК 2710160), в т.ч.: -6 129 147,04

396 П ридбання м ульт им едійного обладнання -200 000,00

397
К апіт альний рем онт  будівлі виконавчого ком іт ет у Черкаської м ісько ї ради  за  адресою : вул.Байди  
Виш невецького, 36 м. Черкаси (М іська П рограм а управління о б ’єкт ами власност і Черкаської м ісько ї 
т ерит оріальної громади на 2022-2026 роки)

-5 929 147,04

398 Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання (КПКВК 2717670), в т.ч.: 40 988 709,53

399
П рограм а капіт алізації комунальних підприєм ст в Черкаської м ісько ї ради  на період воєнного ст ану в 
Україні, в т.ч.: 40 527  709,53

400 В нески в ст ат ут ний капіт ал К П  "Ч еркасиводоканал" 20 527  709,53
401 В нески в ст ат ут ний капіт ал К П Т М  "Ч еркасит еплокомуненерго" 20 000 000,00

402
П рограм а циф рового перет ворення Черкаської м ісько ї т ерит оріальної громади "Цифрове м іст о  
Черкаси" на 2022-2025роки, в т.ч.: 461 000,00

403 В нески в ст ат ут ний капіт ал К П  "Інститут розвит ку м іст а  т а циф рової інформації", в т.ч.: 461 000,00
404 Закупівля серверу з  м ет ою  ст ворення акт уальної бази м ісцян, що м аю т ь право на пільги 401 000,00
405 П ридбання т ехнічного обладнання 60 000,00
406 Департамент охорони здоров’я та медичних послуг (видатки розвитку): 12 846  992,61
407 Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання (КПКВК 0717670), в т.ч.: 12 846 992,61
408 В нески в ст ат ут ний капіт ал К Н П  "Ч еркаська м іська  дит яча лікарня", в т.ч.: 1 328 100,00

409
П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування для К Н П  "Ч еркаська м іська  
дит яча лікарня " 1 328 100,00

410 В нески в ст ат ут ний капіт ал К Н П  "Перш а Черкаська м іська  лікарня", в т.ч.: -1 275 981,82

411
П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування для К Н П  "Перш а Черкаська м іська  
лікарня " -34 038,58

412
К апіт альний рем онт  будівлі К Н П  "Перш а Черкаська м іська  лікарня" по вул. Д ахнівська, 32 в м. 
Черкаси -1 186 856,32

413
К апіт альний рем онт  будівлі К Н П  "Перш а Черкаська м іська  лікарня" (сист ема медичного  
газозабезпечення) за  адресою : вул. Д ахнівська, 32, м. Черкаси -55 086,92

414
В нески в ст ат ут ний капіт ал К Н П  "Третя Черкаська м іська  лікарня ш видкої м едично ї допомоги", в 
т.ч.: 6 314 995,00

415
П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування для К Н П  "Третя Черкаська м іська  
лікарня ш видкої м едично ї допомоги" 6 334 000,00

416 К апіт альний рем онт  підвального приміщ ення блоків "А", "В" (найпрост іш ого укрит т я) в К Н П  "Третя 
Черкаська м іська  лікарня ш видкої м едично ї допомоги" за  адресою : м. Черкаси вул. С ам ійла Кішки, 210

-19 005,00

417 В нески в ст ат ут ний капіт ал К Н П  "Ч еркаська м іська  інф екційна лікарня", в т.ч.: -500 929,36

418
П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування для К Н П  "Ч еркаська м іська  
інф екційна лікарня " -500 929,36

419 В нески в ст ат ут ний капіт ал К Н П  "Ч еркаська м іська  Р О П  "Астра", в т.ч.: -24 473,76

420
К апіт альний рем онт  будівлі К Н П  "Ч еркаська м іська  Р О П  "Астра" за  адресою : вул. Гоголя, 368, м  
Черкаси (ліфти) -24 473,76

421
В нески в ст ат ут ний капіт ал К Н П  "Другий Черкаський м іський цент р первинної м едико-саніт арної 
допомоги", в т.ч.: -1 105 306,71

422
К апіт альний рем онт  будівлі К Н П  "Другий Черкаський м іський цент р первинної м едико-саніт арної 
допо м о ги "за  адресою м .Ч еркаси, вул. Кобзарська, 40 -1 105 306,71

423
В нески в ст ат ут ний капіт ал К Н П  "П'ятий Черкаський м іський цент р первинної м едико-саніт арної 
допомоги", в т.ч.: 5 327  961,26

424
П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування для К Н П  "П'ятий Черкаський  
м іський цент р первинної м едико-саніт арної допомоги" 5 327  961,26

425
В нески в ст ат ут ний капіт ал К Н П  "Ч еркаська м іська  консульт ат ивно-діагност ична поліклініка", в 
т.ч.: -7  549 024,00

426
П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування для К Н П  "Ч еркаська м іська  
консульт ат ивно-діагност ична поліклініка" -7  549 024,00

427
В нески в ст ат ут ний капіт ал К Н П  "Черкаський м іський пологовий будинок "Центр м ат ері т а  
дитини", в т.ч.: 10 331 652,00

428
П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування для К Н П  "Черкаський м іський  
пологовий будинок "Центр м ат ері т а дит ини" 10 331 652,00

429 Департамент соціальної політики (видатки розвитку): 243 669,86



Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

430 Надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю (КПКВК 0813105), в т.ч.: 0,00

431
К апіт альний рем онт  приміщ ень цент ру ком плексної реаб іл іт ац ії для осіб  з  інвалідніст ю  «Ж ага  
ж ит т я» за  адресою : вул.Гвардійська, 7/5 (облаш т ування приміщ ень авт омат ичною  пож еж ною  
сигналізацією ) (з ПКД)

-320 000,00

432
П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування (інверт орні кондиціонери) для 
цент ру ком плексної реаб іл іт ац ії для осіб  з  інвалідніст ю  «Ж ага ж ит т я» 320 000,00

433

Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у 
зв'язку із введенням воєнного стану (КПКВК 0813230) (Програма надання підтримки внутрішньо 
переміщеним та/або евакуйованим особам у м. Черкаси у зв’язку із введенням воєнного стану на 2022 
рік), в т.ч.:

243 669,86

434
К апіт альний рем онт  будівлі за  адресою : м. Черкаси, вул. Благовісна, 148 (з П КД) (за р ахунок  розподілу  
залиш ку кош т ів субвенції з  держ авного бю дж ет у м ісцевим  бю дж ет ам на розвит ок ком унальної 
інфраст рукт ури, у  т ом у числі на  придбання ком унальної т ехніки - 3 738 900,00 грн)

3 738 900,00

435 К апіт альний рем онт  будівлі за  адресою : м. Черкаси, вул. Благовісна, 148 (з ПКД) -3 738 900,00

436

К апіт альний рем онт  підвального приміщ ення будівлі за  адресою : м. Черкаси, вул. Благовісна, 148 для 
облаш т ування укрит т я (з П КД) (за р ахунок  розпод ілу залиш ку кош т ів субвенції з  м ісцевого бю дж ет у  
на надання держ авної підт римки особам з  особливими освіт німи пот ребами за  р а хун о к  відповідної 
субвенції з  держ авного бю дж ет у - 614 384,20 грн; за  р ахунок  залиш ку кош т ів освіт ньої субвенції, що 
ут ворився на почат ок бю дж ет ного періоду - 1 420 385,66 грн)

2 034 769,86

437
К апіт альний рем онт  підвального приміщ ення будівлі за  адресою : м. Черкаси, вул. Благовісна, 148 для 
облаш т ування укрит т я (з ПКД) -1 791 100,00

438 Управління інспектування (видатки розвитку): -1 857 680,00

439
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах (КПКВК 1410160), в т.ч.: -1 857 680,00

440 П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування (оргтехніка) -57  680,00
441 П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування (придбання авт омобілів) -1 800 000,00
442 Управління інформаційної політики (видатки розвитку): -476 000,00

443
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах (КПКВК 2310160), в т.ч.: -476 000,00

444 П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування (комп'ю т ери т а ноутбуки) -319 000,00

445 П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування (фото т а звукова  техніка) -157  000,00
446 Департамент "Центр надання адміністративних послуг" (видатки розвитку): -360 000,00

447
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах (КПКВК 3410160), в т.ч.: -360 000,00

448 П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування -360 000,00
449 Департамент житлово-комунального комплексу (видатки розвитку): 11 756 626,62

450
Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства (КПКВК 1216013) (Програма 
розвитку і утримання житлово-комунального господарства міста Черкаси на 2022-2026 роки), в т.ч.: -10 134,00

451
Реконст рукція водопровідної м ереж і по бульвару Ш евченка з  вст ановленням  назем них пож еж них  
гідрант ів в м .Ч еркаси (Виконання судового р іш ення) (капіт альні т рансф ерт и К П  
"Черкасиводоканал ")

-10 134,00

452 Інша діяльність у сфері екології та охорони природних ресурсів (КПКВК 1218330), в т.ч.: -18 499,98

453
П ридбання т а вст ановлення обладнання для ст аціонарного пост у авт ом ат изованої сист еми  
м оніт орингу ат мосф ерного повіт ря -18 499,98

454 Організація благоустрою населених пунктів (КПКВК 1216030), в т.ч.: 30 479 327,00
455 П ридбання т ракт ора F T1054 P O VE R  або еквівалент а (2 одиниці) -3 400 000,00
456 П ридбання т ракт ора F T  504 N A C  або еквівалент а -885 000,00
457 П ридбання причіпа т ракт орного 2П ТС -4 або еквівалент  (2 одиниці) -750 000,00
458 П ридбання ф ронт ального навант аж увача B A SIC  1200 B 12 або еквівалент -459 043,00
459 П ридбання борт ового м ікроавт обуса -1 534 150,00
460 П ридбання борт ового авт омобіля грузопасаж ирського (2 одиниці) -3 139 900,00
461 П ридбання екскават ора-навант аж увача C A T-426F  з  т елескопічною  ст річкою  або еквівалент 700 000,00

462
Реконст рукція парку-пам  'ятки садово-паркового м ист ецт ва м ісцевого значення Ю ніст ь в м. Черкаси, 
м іж  вулицями О ст аф ія Д аш ковича  т а Б айди Виш невецького по бульв. Ш евченка (капіт альні 
т рансф ерт и К П  "Дирекція парків")

1 512 790,00

463 П ридбання т ракт ора з  навісним обладнанням (капіт альні т рансф ерт и К П  "Дирекція парків") 1 012 980,00
464 П ридбання авт огідропідйом ника (вишки) (капіт альні т рансф ерт и К П  "Дирекція парків") 4 400 000,00
465 П ридбання вант аж ного авт омобіля-самоскида (капіт альні т рансф ерт и К П  "Дирекція парків") 2 623 000,00
466 П ридбання авт омобіля грузо-пасаж ирського (капіт альні т рансф ерт и К П  "Дирекція парків") 1 578 450,00

467 П ридбання вант аж о-пасаж ирського м ікроавт обус (капіт альні т рансф ерт и К П  "Комбінат  
ком унальних підприємст в")

1 293 000,00

468 П ридбання ущ ільню вача  для сміт т я (компакт ора) (капіт альні т рансф ерт и К П  "Черкаська служ ба  
чистоти")

9 500 000,00



Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

469 П ридбання см іт т євоза (18 куб. мет рів) (капіт альні т рансф ерт и К П  "Черкаська служ ба чистоти") S 920 000,00

470 П ридбання авт омобіля грузо-пасаж ирського (капіт альні т рансф ерт и К П  "Дирекція парків") 1 907  200,00
471 П ридбання авт омобіля-маніпулят ора (капіт альні т рансф ерт и К П  "Дирекція парків") 2 900 000,00

472 П ридбання спеціальних вант аж них авт опідйомників (2 одиниці) (капіт альні т рансф ерт и К П  
"М іськсвіт ло ")

7 300 000,00

473 Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства (КПКВК 1217310), в т.ч.: -3 273 880,40

474
Реконст рукція П арка-пам 'ят ки садово-паркового м ист ецт ва м ісцевого значення "М олодіж ний" в м. 
Черкаси -773 880,40

475 Реконст рукція Н абереж ної по вул. К озацька в м. Черкаси -2 S00 000,00
476 Інші заходи у сфері електротранспорту (КПКВК 1217426), в т.ч.: 20 687 000,00

477 П ридбання авт овиш ки А Т-70  -  2 одиниці (капіт альні т рансф ерт и К П  "Ч еркасиелект рот ранс") 17 9S0 000,00

478

Реконст рукція т очок комерційного обліку елект ричної енергії т ягових підст анцій К П  
"Ч еркасиелект рот ранс" Ч еркаської м ісько ї ради, з  виконанням  робіт  з і вст ановлення  
авт ом ат изованої сист ем и комерційного обліку елект ричної енергії спож ивача (АС) (капіт альні 
т рансф ерт и К П  "Ч еркасиелект рот ранс")(П рограма розвит ку м іського елект рот ранспорт у у  м. 
Черкаси на 2022-2025 роки)

900 000,00

479 П ридбання М ікроавт обус M ercedes-B enz Sprin ter або аналог (капіт альні т рансф ерт и К П  
"Черкасиелект рот ранс")

1 837  000,00

480 Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 
бюджету (КПКВК 1217461), в т.ч.:

-2 025 566,00

481
К апіт альний ремонт  вулиці Героїв Х олодного  Я ру  (від вул. С хідна до проспект у Х ім іків) в м. Черкаси 
(П рограма будівницт ва, реконст рукції, рем онт у т а ут рим ання об'єкт ів вулично-дорож ньої м ереж і 
м іст а  Черкаси на 2021 -2025 роки)

-2 12S S66,00

482 П ридбання ком унальної т ехніки (капіт альні т рансф ерт и К П  "ЧЕЛУАШ ") 0,00
483 П ридбання генерат орів (капіт альні т рансф ерт и К П  "ЧЕЛУАШ ") 100 000,00
484 Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання (КПКВК 1217670), в т.ч.: -76 128 620,00
485 В нески в ст ат ут ний капіт ал К П  "ЧЕЛУАШ ", в т.ч.: -1S 396 200,00
486 П ридбання ком унальної т ехніки -1S 000 000,00
487 П ридбання ком унальної т ехніки (асф альт оукладальник, тягач, трал, фреза) -396 200,00
488 В нески в ст ат ут ний капіт ал К П  "М іськсвітло", в т.ч.: -7  300 000,00
489 П ридбання спеціальних вант аж них авт опідйомників (2 одиниці) -7  300 000,00
490 В нески в ст ат ут ний капіт ал К П  "Екологія", в т.ч.: -18 690 000,00
491 П ридбання екскават ора-навант аж увача -4 300 000,00
492 П ридбання авт омобіля-самоскида вант аж опідйом ніст ю  20т -S 400 000,00
493 П ридбання універсального двохвального подрібню вача -8 990 000,00
494 В нески в ст ат ут ний капіт ал К П  "Комбінат ком унальних підприємст в", в т.ч.: -1 104 200,00
495 П ридбання вант аж о-пасаж ирського м ікроавт обус -1 100 000,00
496 П ридбання сам оскиду -4 000,00
497 П ридбання авт обусу для надання рит уальних послуг -200,00
498 В нески в ст ат ут ний капіт ал К П  "Ч еркаська служ ба чистоти", в т.ч.: -1S 420 000,00
499 П ридбання ущ ільню вача для сміт т я (компактора) -9 S00 000,00
500 П ридбання см іт т євоза (18 куб. мет рів) -S 920 000,00
501 В нески в ст ат ут ний капіт ал К П  "Дирекція парків", в т.ч.: -6  681 220,00
502 П ридбання навант аж увача-екскават ора -337 000,00
503 П ридбання авт омобіля для п ідвозу води -300 020,00
504 П ридбання авт омобіля грузо-пасаж ирського -1 907  200,00
505 П ридбання авт омобіля-маніпулят ора -4 137 000,00
506 В нески в ст ат ут ний капіт ал К П  "Ч еркасиелект рот ранс", в т.ч.: -11 S37  000,00
507 П ридбання авт овиш ки А П -1 7  -  2 одиниці -9 700 000,00
508 П ридбання М ікроавт обус M ercedes-B enz Sprin ter або аналог -1 837  000,00
509 Заходи та роботи з територіальної оборони (КПКВК 1218240), в т.ч.: 0,00

510 К апіт альний рем онт  адмінбудівлі (оздоблю вальні робот и, фасад) за  адресою  провулок П авла  Бута, 15 
в м. Черкаси

-11 000 000,00

511 Реконст рукція будівлі по вул. Х оменка, 19 в м. Черкаси (М іська цільова програм а заходів т а робіт  з  
т ерит оріальної оборони м. Черкаси на 2022-2023 роки)

11 000 000,00

512 Утилізація відходів (КПКВК 1218312), в т.ч.: 18 690 000,00
513 П ридбання екскават ора-навант аж увача (капіт альні т рансф ерт и К П  "Екологія") 4 300 000,00

514 П ридбання авт омобіля-самоскида вант аж опідйом ніст ю  20т (капіт альні т рансф ерт и К П  "Екологія") S 400 000,00

515 П ридбання ун іверсального двохвального подрібню вача (капіт альні т рансф ерт и К П  "Екологія") 8 990 000,00
516 Інші субвенції з місцевого бюджету (КПКВК 1219770), в т.ч.: 15 000 000,00

517
С убвенція обласном у бю дж ет у на придбання т а вст ановлення м одульних укрит т ів (М іська цільова  
програм а заходів т а робіт  з  т ерит оріальної оборони м. Черкаси на 2022-2023 роки) 1S 000 000,00

518
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів (КПКВК 1219800), в т.ч.: 8 3S7  000,00



Найменування
Зміни до бюджету 

+/- 
(грн)

519 С убвенція держ авному бю дж ет у на підт рим ку Збройних Сил України (П рограма підт римки Збройних  
Сил України на 2022-2023 роки)

6 000 000,00

520 С убвенція Г У Н П  в Черкаській област і для придбання спеціалізованих авт омобілів (П рограма  
забезпечення законност і т а проф ілакт ики правопоруш ень у  м іст і Черкаси на 2022-2026 роки)

657 000,00

521

С убвенція Ч еркаському інст ит ут у пож еж ної безпеки імені Героїв Чорнобиля Н аціонального  
ун іверсит ет у цивільного захист у України на придбання компресору високого т иску (П рограма  
забезпечення т ехногенної т а пож еж ної безпеки на т ерит орії м. Черкаси, захист у населення від  
надзвичайних сит уацій т ехногенного, природного, соціального, воєнного характ еру на 2019-2022 роки)

600 000,00

522

С убвенція Ч еркаському інст ит ут у пож еж ної безпеки імені Героїв Чорнобиля Н аціонального  
ун іверсит ет у цивільного захист у України на придбання навчальних м еблів (П рограма забезпечення  
т ехногенної т а пож еж ної безпеки на т ерит орії м. Черкаси, захист у населення від надзвичайних  
сит уацій т ехногенного, природного, соціального, воєнного характ еру на 2019-2022 роки)

-300 000,00

523

С убвенція Ч еркаському інст ит ут у пож еж ної безпеки імені Героїв Чорнобиля Н аціонального  
ун іверсит ет у цивільного захист у України на придбання воріт для гараж у т ехнічної частини, де 
зберігаєт ься спеціальна т ехніка  (П рограма забезпечення т ехногенно ї т а  пож еж ної безпеки на  
т ерит орії м. Черкаси, захист у населення від надзвичайних сит уацій т ехногенного, природного, 
соціального, воєнного характ еру на 2019-2022 роки)

1 400 000,00

524 Департамент фінансової політики (видатки розвитку): -105 000,00

525
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах (КПКВК 3710160), в т.ч.: -105 000,00

526 П ридбання обладнання і предм ет ів довгост рокового корист ування -105 000,00
527 Зміна назви об’єктів бюджету розвитку:
528 Департамент житлово-комунального комплексу (видатки розвитку):

529
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів (КПКВК 1219800), в т.ч.:

530 з: С убвенція Г У Н П  в Черкаській област і для придбання спеціалізованих броньованих авт омобілів

531
на: С убвенція Г У Н П  в Черкаській област і для придбання авт омобіля вант аж ного спеціального  
призначення з  панцировим  захист ом (броньований)

532 Департамент економіки та розвитку (видатки розвитку):

533
К ерівницт во і управління у  відповідній сф ері у  м іст ах (місті Києві), селищ ах, селах, т ерит оріальних  
гром адах (К П К В К 2710160), в т.ч.:

534
з: К апіт альний рем онт  будівлі за  адресою : вул.Байди Виш невецького, 36 м. Черкаси з  м ет ою  
підгот овки об'єкт у до опалю вального сезону (заходи з  енергозбереж ення)

535
на: К апіт альний рем онт  будівлі за  адресою : вул.Байди Виш невецького, 36 в м. Черкаси з  м ет ою  
підгот овки об'єкт у до опалю вального сезону (заходи з  Енергозбереж ення)

536 Департамент охорони здоров’я та медичних послуг (видатки розвитку):
537 Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання (КПКВК 0717670), в т.ч.:

538
В нески в ст ат ут ний капіт ал К Н П  "Черкаський м іський пологовий будинок "Центр м ат ері т а  
дитини", в т.ч.:

539
з: К апіт альний рем онт  будівлі К Н П  "Черкаський м іський пологовий будинок "Центр м ат ері т а  
дит ини" за  адресою : вул. Чехова, 101 (укриття)

540
на: К апіт альний рем онт  будівлі К Н П  "Черкаський м іський пологовий будинок "Центр м ат ері т а  
дит ини" за  адресою : вул. Чехова, 101, м. Черкаси (найпрост іш еукрит т я)

Директор департаменту фінансової політики Тетяна ХАРЕНКО


